
VZ— obnova Dlouhé jízdy a restaurování Růžové zahrady a Sala terreny, – stavební práce           

                    číslo smlouvy objednatele – 2023-0839/OMH 

              systémové číslo veřejné zakázky P23V00000440 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 Objednatel: statutární město Děčín 
 Sídlo:              Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV                
 Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc. – primátor města 
 IČO: 00261238 
 DIČ: CZ 00261238 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
 Číslo účtu: 921402389/0800 

  v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
 a 
  

   
 Zhotovitel:  „SDR Zámek Děčín POHL – ID Stavby Bohemia“   
Společník č. 1 - Správce:  POHL cz, a.s.   
Sídlo:  Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky   
Statutární zástupce:  Ing. Rafael Moreno   
IČO:  25606468   
DIČ:  CZ25606468   
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.   
 ČSOB a.s.   
 UniCredit Bank, a.s.   
Číslo účtu:  8850392/0800   
 117569233/0300   
 1388019318/2700   
   
Společník č. 2:  ID Stavby Bohemia s.r.o.   
Sídlo:  U Sluncové 666/12a, Karlín, 186 00 Praha 8   
Statutární zástupce:  Petr Spilka, jednatel   
 Pavel Landa, jednatel  
IČO:  06501460   
DIČ:  CZ06501460   
Bankovní spojení:  Oberbank AG   
Číslo účtu:  2071156079/8040   
   

v dalším textu smlouvy uváděn rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

A. zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla 
a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této 
smlouvy a je tak způsobilý splnit nabídku zhotovitele ze dne 12.06.2023 podané v 
zadávacím řízení vyhlášeném dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen jako „zákon”) na zadání veřejné zakázky OBNOVA DLOUHÉ JÍZDY A 
RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – stavební práce, (dále jen 
jako „nabídka"); zejména splňuje veškeré kvalifikační podmínky dle bodu 9 zadávací 
dokumentace (jak je specifikováno dále);  

B. vybral objednatel tuto nabídku jako nejvhodnější, a to rozhodnutím č. RM 23 12 31 01 ze 
dne 11.07.2023;  



   

  2 z 17 

 

C. zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto 
smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem 
na dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy;  

dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy v následujícím znění: 

I. 

Předmět díla 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále označována jen jako 
„smlouva“) na základě, které se zhotovitel zavazuje realizovat dílo „Obnova Dlouhé jízdy  

a restaurování Růžové zahrady a Sala Terreny“ – stavební práce. 

2. Přesný rozsah díla je specifikován v projektové dokumentaci: 

• z 1/2020, kterou zpracoval Ing. arch Jaroslav Svěrek, ČKA 02697, Vilímovská 
1581/18, Praha-Dejvice.  A zejména dle Závazného stanoviska ze dne 26.05.2020 
č.j. MDC/55868/2020  

• z 08/2022 a doplnění 10/2022, kterou zpracoval Ing. Arch. Tomáš Efler č. 
autorizace ČKA 4459, IČO 72594853, Merboltice 14 a zejména dle stavebního 
povolení č. j., MDC/72430/2022 ze dne 29.06.2022 a rozhodnutí ze dne 9.6.2022 
č.j. MDC/64118/2022. 

3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli maximální součinnost v průběhu kolaudačního 
řízení a poskytnout veškerou součinnost, která je potřeba k obdržení pravomocného 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle ustanovení této smlouvy. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje po splnění závazku zhotovitele provést dílo k převzetí díla  
a zaplacení ceny za jeho provedení, a to dle podmínek uvedených v této smlouvě a dle 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla dle této smlouvy uvedené 
shora v tomto článku řádně prostudoval ještě před uzavřením této smlouvy  
a že shora uvedené podklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je zhotovitel 
schopen podle shora uvedených podkladů realizovat bezvadné dílo. Jestliže se i přes toto 
prohlášení zhotovitele v průběhu provádění díla ukáže, že podklady specifikující předmět 
díla jsou nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na takové vady podkladů 
specifikujících předmět díla upozornit bezodkladně objednatele a vyčkat jeho písemného 
pokynu. V případě, že objednatel nedá zhotoviteli písemný pokyn do 5 pracovních dnů, 
sjednaná doba pro provedení díla se prodlužuje o počet dní prodlení objednatele 
s udělením pokynu.  

6. Zhotovitel se zavazuje k veškerým dodávkám a plněním, nezbytným k vybudování 
technicky bezvadného díla, na základě projektové dokumentace, podkladů a součástí 
smlouvy, při dodržení požadavků na provedení a kvalitu, popř. definovaných příslušnými 
závaznými technickými normami a předpisy.  

7. Pokud se při realizaci díla vyskytnou nepředvídatelné náklady (vícepráce), tj. práce a 
dodávky nepředpokládané v projektové dokumentaci a zhotovitelem oceněném soupisu 
prací s výkazem výměr (který je součástí nabídky zhotovitele), jejichž potřeba vznikla v 
průběhu plnění smlouvy a objednatel ani zhotovitel je nemohli předvídat a jsou nutné pro 
realizaci díla, lze tyto realizovat pouze v souladu s touto smlouvou a v souladu se zákonem 
o zadávání veřejných zakázek, jakož i v souladu s podmínkami a pravidly stanovenými v 
souvislosti s poskytnutou dotací. Tyto vícepráce, které rozšiřují rozsah díla, včetně rozsahu 
finančního plnění sjednaného touto smlouvou, musí být ze strany objednatele 
odsouhlaseny. Vícepráce mohou být zhotoviteli uhrazeny pouze v případě, že půjde o práce 
provedené na výslovný písemný požadavek objednatele a současně vícepráce budou 
objednatelem předem písemně odsouhlaseny zejména co do rozsahu, ceny a případné 
změny termínu dokončení díla formou písemného dodatku ke smlouvě. Veškeré práce, 
výkony a dodávky, které jinak zhotovitel případně provede, byť i nad rozsah předmětu 



   

  3 z 17 

 

plnění podle této smlouvy a u nichž nebudou splněny náležitosti a podmínky podle této 
smlouvy, jdou k tíži zhotovitele, tzn., že jejich provedení v žádném případě nezakládá 
zhotoviteli právo nárokovat zvýšení sjednané ceny díla dle této smlouvy nebo jinou úhradu 
vůči objednateli. 

8. V případě, že zhotovitel odmítne provést vícepráce nebo méněpráce dle předchozích 
odstavců nebo odmítne či neposkytne součinnost při uzavírání dohody nebo dodatku 
(např. neposkytne potřebné doklady, nepodepíše dodatek, bude nekontaktní apod.) dle 
předchozích odstavců je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z nabídkové ceny, a to do 7 dnů ode dne písemné výzvy objednatele. Uhrazením této 
smluvní pokuty nijak nezanikají zhotovitelovy povinnosti dle této smlouvy ani případné 
nároky na náhradu škody. 

9. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla na již existující stavbě 
nepoškodil stávající objekt. V případě vzniku škody nese zhotovitel veškerou odpovědnost 
za škodu takto způsobenou.  

10. Zhotovitel je povinen v případě víceprací či méněprací poskytnout součinnost při přípravě 
podkladů pro uzavření dodatku v termínu nejpozději do 3 pracovních dnů od výzvy 
objednatele. 

11. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla volit postupy směřující nejprve k předcházení 
vzniku odpadů obecně, a pokud již odpady vzniknou, k maximální redukci nevyužitého 
odpadu, tedy zejména se zhotovitel zavazuje selektivně třídit a shromažďovat odděleně 
veškerý stavební i jiný odpad za účelem jeho opětovného použití v nezměněné podobě či 
v podobě upravené v příslušných recyklačních zařízeních. Zhotovitel se v rámci plnění díla 
zavazuje oddělovat nebezpečné či jinak kontaminující odpady jako první a tak, aby 
nedocházelo ke kontaminaci dalších případných odpadů nebo Díla. Zhotovitel též přijme 
vhodná opatření pro snižování emisí prašnosti a pro zabránění kontaminace spodních a 
povrchových vod při provádění díla. Veškeré obaly vzniklé při provádění Díla je Zhotovitel 
povinen v co největší možné míře roztřídit podle druhu a dle možnosti opětovně použít, 
vrátit výrobci materiálů či odvézt provozovateli sběren obalových materiálů. Výše uvedené 
je Objednatel oprávněn kontrolovat kdykoli v průběhu provádění Díla i bezprostředně po 
předání Díla a je oprávněn vyžádat si od Zhotovitele příslušné dokumenty vztahující se 
k likvidaci, respektive dalšímu využití odpadu; Zhotovitel se zavazuje poskytovat 
Objednateli plnou součinnost a na vyžádání a bez zbytečného prodlení (nejpozději však 
do 7 dnů od obdržení žádosti) doklady Objednateli předložit nebo kopie dokladů zaslat. 

12. Zhotovitel stavby je povinen předat k opětovnému použití odpad uvedený pod katalogovým 
číslem 17 03 02, 17 01 07, 17 05 04 do zařízení určeného pro nakládání s tímto druhem 
odpadu k opětovnému využití, a to v objemu minimálně 70 % celkového množství tohoto 
druhu odpadu. Zhotovitel předá objednateli kopii smlouvy o zajištění předání tohoto 
množství odpadu do zařízení určeného pro nakládání s tímto druhem a kategorií odpadu 
dle §15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020Sb. O odpadech a to do 7 dnů od obdržení 
výzvy k předání kopie smlouvy. 

II. 
Místo plnění zhotovitele 

Místem provádění díla je areál zámku, který je kulturní památkou č. rej. 25265/5-4082. 
Pozemky p. č. 2318, 2320, 2321, 2322 2359, 2360, 2912/1, 2913, 2914/4, 2915/1 vše k.ú. 
Děčín. 

III. 
Doba provedení díla zhotovitelem 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo, tj. dokončené dílo předat písemně protokolárně objednateli 
nejpozději do 24 měsíců ode dne předání staveniště, z toho nejpozději do 4 měsíců ode 
dne předání staveniště bude předán interiér stavebního objektu Sala terrena tak, aby mohly 
na základě samostatné zakázky započít práce na restaurování fresky . Předání staveniště 
proběhne na základě výzvy po podpisu smlouvy a předmět díla bude prováděn dle 
harmonogramu aktualizovaného ke dni podpisu smlouvy a který tvoří přílohu č. 3 této 



   

  4 z 17 

 

smlouvy. Práce budou zahájeny stavebními pracemi interiéru v Sala terrena a tyto budou 
dokončeny nejpozději do 4 měsíců. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí dílo pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

2. Staveniště se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele na základě výzvy objednatele do 3 
pracovních dnů. O předání staveniště sepíší společně smluvní strany předávací protokol. 
Jestliže zhotovitel staveniště od objednatele ve lhůtě stanovené objednatelem nepřevezme, 
pak běží lhůta pro provedení díla uvedená v čl. III odst. 1 této smlouvy ode dne 
následujícího po dni, kdy uplynula lhůta stanovená objednatelem pro převzetí staveniště.  

3. Zhotovitel se dále zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnů po provedení díla. Dnem vyklizení 
staveniště se rozumí úplné vyklizení předaných pozemků a objektů využívaných k realizaci 
díla a písemné protokolární předání objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. 

4. Smluvní strany nejsou v prodlení v případě, že nemohou plnit své povinnosti dle této 
smlouvy z důvodu překážek, které mají povahu vyšší moci a strana, které překážka brání 
ji, nevyvolala či nezavinila. Za vyšší moc se pokládají okolnosti vzniklé po neodvratitelných 
událostech mimořádné povahy, které mají vliv na plnění podle této smlouvy, např. živelné 
pohromy, válečné události atp. V těchto případech se prodlužují rovněž lhůty plnění o dobu 
trvání takové překážky, pokud byly jednoznačně a prokazatelně dotčeny působením vyšší 
moci.  

5. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků  
i před termínem dokončení, který je sjednán v čl. III odst. 1. této smlouvy, a to na základě 
písemné výzvy zhotovitele, kde bude stanoven termín předání minimálně 10 dnů od jejího 
odeslání. 

6. Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn 
k dočasnému pozastavení provádění díla, a to z důvodu stavu úředních nebo soudních 
řízení souvisejících s prováděním stavby. Zhotovitel je takovým pokynem vázán. O dobu 
dočasného pozastavení díla se prodlužuje doba k provedení díla.  

7. Neposkytnutí součinnosti dle čl. I odst. 12 Smlouvy nemá žádný vliv na běh lhůty pro 
dokončení díla. 

8. Doba plnění díla se po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele může přiměřeně 
prodloužit při změně příslušné projektové dokumentace, která má za následek zvýšení 
pracnosti nebo nutnost dodatečné objednávky materiálu. Za změnu příslušné projektové 
dokumentace mající za následek možnost prodloužení termínu dokončení není 
považována zejména taková změna, která má pouze upřesňující nebo zjednodušující 
charakter nebo taková, která vznikne na základě požadavku zhotovitele nebo taková, která 
je vynucena volbou materiálu s kratší dodací lhůtou.  

9. Doba plnění díla se dále přiměřeně automaticky prodlužuje při prodlení vzniklém 
v souvislosti s archeologickými nálezy nebo ekologickými břemeny. 

10. Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 
smluvní strana v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana povinna překonat, ji 
však povinnosti stanovené ve smlouvě nezprostí. 

11. Ukáže-li se přerušení díla zhotovitelem ve smyslu § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (tj. zejm. přerušení pro nevhodnou povahu předané věci nebo příkazu), jako 
neoprávněné, nezapočítává se do doby přerušení provádění díla časový úsek mezi 
oznámením zhotovitele o přerušení provádění díla a vyjádřením objednatele, kterým bude 
vypořádáno neoprávněné přerušení provádění díla. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena na základě oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb (výkaz výměr), který tvoří přílohu této smlouvy, ve výši   

77 777 777,00 Kč bez DPH 



   

  5 z 17 

 

(slovy: sedmdesátsedmmiliónůsedmsetsedmdesátsedmtisícsedmsetsedmdasátsedm 
korun českých bez DPH.) 

16 333 333,17 výše DPH v Kč 
94 111 110,17 Kč včetně DPH 

 
2. Zhotovitel je rovněž povinen ke kompletnímu provedení díla za cenu stanovenou dle čl. IV. 

odst. 1 této smlouvy. Cena za dílo v souladu s ust. § 2620 obč. zák. je cenou pevnou a 
maximálně přípustnou, kterou je možné měnit jen postupy výslovně předvídanými v této 
smlouvě.  

3. Pokud některé z oceněných položek výkazu výměr nebudou realizovány v plném rozsahu, 
bude ze strany zhotovitele vyčíslena a fakturována skutečná výše nákladů těchto položek. 

4. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 
právními předpisy.  

5. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.  

6. Cena zahrnuje též náklady na vytvoření a umístění pamětní desky (blíže viz čl. VI odst. 32) 

V. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo: 

a) V průběhu realizace stavby zhotovitel měsíčně vyfakturuje skutečně provedené práce 
až do výše 90 % jejich ceny, jejichž výše se stanoví dle skutečné prostavěnosti 
v kalendářním měsíci odsouhlasené písemně oběma stranami v soupisu provedených 
prací, který zhotovitel ke kontrole předloží v elektronické podobě. Za objednatele je 
oprávněn fakturaci odsouhlasit technický dozor objednatele. Soupisy skutečně 
provedených prací je objednatel povinen odsouhlasit nebo připomínkovat nejpozději 
do 5 pracovních dnů od jejich sepsání a předložení zhotovitelem.  

b) 10 % z ceny díla nevyfakturované dle písm. a) je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a 
uplatnit po objednateli daňovým dokladem, až po provedení díla dle této smlouvy. 

c) případné vícepráce se zhotovitel zavazuje uplatnit samostatným daňovým dokladem 
(s označením „vícepráce“), a to na základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, 
kterým se objednatel zaváže vícepráce zhotoviteli uhradit. Výše jednotlivých položek 
víceprací bude vycházet z oceněného položkového soupisu prací, který byl součástí 
nabídky a následně smlouvy. Výše nových položek musí dosahovat maximálně 
hodnoty uvedené v ceníku dle soustavy URS. Případně pokud se jedná o atypickou 
položku, musí odpovídat ceně v čase a místě obvyklou.    

2. Měsíční fakturace bude obsahovat 2 faktury. První faktura bude obsahovat skutečně 
provedené práce spadající do přímých výdajů projektu. Druhá faktura bude obsahovat 
skutečně provedené práce spadající do nepřímých nákladů projektu. Rozdělení prací před 
fakturací bude vždy řešeno s manažerem projektu. 

3. Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
dohodly smluvní strany na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když 
dnem splnění se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

4. Daňový doklad musí být vystaven zhotovitelem v elektronické formě. Nedílnou součástí 
daňového dokladu jsou náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zákon o DPH, přesný název projektu, registrační číslo projektu. Na každém účetním 
dokladu, případně v příloze tohoto dokladu, musí být uvedena informace o ceně za měrnou 
jednotku a vyjádřeno množství. V případě, že na účetním dokladu bude uvedena 
nekonkrétní či sdružená měrná jednotka (např. komplet, soubor), ze které není 
jednoznačně poznat, co je konkrétně fakturováno, musí být příslušná položka s touto 
měrnou jednotkou dále specifikována, evidenční číslo veřejné zakázky. 

5. V rámci stavební akce jsou poskytovatelem dotace některé části stavby kvůli překročeným 
limitům stanoveným Ministerstvem práce a sociálních věcí vyhodnoceny jako částečně 



   

  6 z 17 

 

neuznatelné. Tyto části stavby budou fakturovány samostatně. Po podpisu smlouvy se 
zhotovitelem bude způsob fakturace objednatelem upřesněn. 

6. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech 
údajů uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem  
o účetnictví. Daňové doklady budou vystaveny nejpozději k  20. dni kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, na který jsou platby účtovány.  

7. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti (tj. 
včetně označení názvu a registračního čísla projektu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy),  
je objednatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli 
k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

8. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění výkazu výměr ze strany zhotovitele. 

VI. 
Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen zajistit průběžné vedení stavebního deníku v elektronické podobě 
formou elektronického stavebního deníku STAVEE (dále jen stavební deník). Přístup do 
aplikace zajistí objednatel. 

2. Elektronický stavební deník bude veden řádně a budou do něj zapisovány veškeré údaje 
důležité pro řádné provádění díla v souladu s platnými předpisy. Stavbyvedoucí či jeho 
zástupce bude mít vždy na stavbě elektronický deník k dispozici. 

3. Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy: 

za objednatele  - technik realizace 
     - technický dozor stavby 

za zhotovitele  - osoby pouze pod svými, objednatelem přidělenými, uživatelskými 
přístupy. Do aplikace stavebního deníku budou vloženy při zahájení 
stavby listy s identifikačními údaji oprávněných osob včetně případných 
autorizačních razítek a podpisů (prostřednictvím el. konverze). 

4. V případě nutného zápisu ze strany dotčených kontrolních státních orgánů bude takový 
zápis vyhotovený v listinné podobě včetně podpisů naskenován, převeden autorizovanou 
konverzí do podoby elektronické a vložen do aplikace objednatelem. 

5. Zhotovitel bude vést složku zápisů kontrolních dnů v listinné podobě, která bude k dispozici 
vždy právě v rámci kontrolního dne.  

6. Zápisy v elektronickém stavebním deníku musí splňovat veškeré požadavky příslušných 
právních předpisů, zejména stavebního zákona. 

7. V rámci předání a převzetí díla zajistí zástupce zhotovitele vytištění kompletního 
stavebního deníku z úložiště, včetně písemného prohlášení (podpisu) o shodnosti listinné 
a elektronické verze. 

8. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajících 
z této smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

9. Dále si zhotovitel na svůj náklad zajistí: 

• příslušné zařízení včetně datového připojení pro vedení stavby formou 
elektronického stavebního deníku STAVEE, 

• pomocné konstrukce a práce nevyplývající konkrétně z projektové dokumentace a 
položkového soupisu dodávek a prací, které jsou však nezbytné pro plné provedení 
díla, 

• inženýrskou činnost po celou dobu trvání předmětné zakázky a předání všech 
potřebných dokladů při předání stavby objednateli, 

• zajištění technické a dokladové dokumentace (dokumentace skutečného 
provedení ve dvojím vyhotovení), 



   

  7 z 17 

 

• zajištění instalace a údržby přechodného dopravního značení (v případě záboru 
veřejného prostranství) a ostatních bezpečnostních opatření spojených s 
provedením stavby  

• a zabezpečením stavenišť po celou dobu realizace stavby, 

• zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu 
výstavby zajišťuje a hradí zhotovitel, 

• uvedení všech pozemků včetně příjezdových cest dotčených stavbou do 
původního stavu při dokončení a předání díla, 

• kácení náletových dřevin. 

10. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajícími 
z této smlouvy a obecně platných právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že provádění 
díla dle této smlouvy budou řídit v pozicích stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího 
(ve smyslu příslušných ustanovení stavebního zákona) osoby uvedené v Příloze č. 5 této 
smlouvy a dodržování příslušných právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví osob 
bude kontrolováno bezpečnostním technikem. Zhotovitel je oprávněn konkrétní osoby 
uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy nahradit jinými osobami s tím však, že tyto nové osoby 
musí splňovat předpoklady pro výkon této činnosti v rozsahu, který je uveden v bodě 9 
zadávací dokumentace a v případě, že těmito osobami prokazoval kvalitu týmu v rámci 
hodnotících kritérií, musí tyto osoby splňovat předpoklady uvedené zhotovitelem v rámci 
hodnotících kritérií.) 

11. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při provádění díla 
poskytnout nezbytnou součinnost.  

12. Zhotovitel se zavazuje na svůj vlastní náklad zjistit na místech dotčených stavbou díla 
skutečný stav inženýrských sítí (tzn. rozvody vody, elektřiny, plynu, telekomunikace atp.) 
u jednotlivých správců těchto sítí. Zhotovitel zajistí na svůj náklad na místech dotčených 
stavbou ochranu všech podzemních i nadzemních inženýrských sítí tak, aby v průběhu 
prací nedošlo k jejich poškození. 

13. Zhotovitel zajišťuje na svůj náklad dopravně inženýrská opatření, vytýčení všech sítí, 
případné zábory veřejných prostranství a komunikací, zvláštní užívání komunikací  
a uhradí veškeré poplatky s tím spojené.  

14. Zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu výstavby 
zajišťuje a hradí zhotovitel.  

15. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat 
na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečišťovat 
veřejné prostory a v případě jejich znečištění je uklízet. Zhotovitel je zároveň povinen 
zajistit dodržování bezpečnostních, požárních, ekologických event. dalších předpisů 
platných v ČR v době provádění stavby. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů ode dne 
provedení díla, pozemky a prostory využívané pro zařízení staveniště uvést do původního 
stavu, a to na své náklady.  

16. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany 
všemi svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných 
poddodavatelů včetně používání ochranných pomůcek. Zhotovitel jmenuje osobu 
odpovědnou za dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví, a to ke 
dni zahájení prací a tuto osobu uvede do stavebního deníku včetně příslušného telefonního 
spojení na ni, tato osoba bude uvedena též v Příloze č. 5 této smlouvy. Škody a jiné újmy 
způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci 
zhotovitelem nebo jeho poddodavateli hradí beze zbytku zhotovitel. 

17. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele zápisem do stavebního deníku stavby 
k prověření všech prací, které mají být zakryty a to nejméně 4 pracovní dny předem. 
Současně vyzve k prohlídce před zakrytím i zástupce těch orgánů a organizací (správce 
sítí), které si to vyžádaly ve stanoviscích k vydanému souhlasu s provedením ohlášené 
stavby. Nesplnění této povinnosti se řídí právní úpravou dle § 2626 občanského zákoníku. 



   

  8 z 17 

 

18. Nedostaví-li se v určené lhůtě zástupce objednatele k prověření konstrukcí a prací 
určených k zakrytí, ačkoli byl k tomu řádně zápisem do stavebního deníku a emailem 
vyzván, může zhotovitel po určené lhůtě pokračovat v práci za předpokladu, že zajistí zápis 
stanoviska dotčených orgánů a organizací (správci sítí) ve stavebním deníku.  

19. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací dle PD, dále za to, že 
dílo má obvyklé vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně 
závaznými předpisy, dle závazných posudků a stanovisek včetně stanovisek správních 
orgánů a organizací a dle stavebního povolení. Kvalitativní požadavky budoucího díla jsou 
stanoveny projektovou dokumentací, příslušnými ČSN, včetně jejich nezávazných částí, 
dalšími obecně závaznými předpisy, mezinárodními, národními, regionálními  
a odvětvovými normami a případnými požadavky objednatele, které musejí být předány 
zhotoviteli písemně. 

20. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové 
vlastnosti, aby po celou dobu záruční doby byla zaručena jejich mechanická pevnost, 
stabilita, požární bezpečnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé  
u příslušného druhu výrobků a materiálů. Při předání díla je zhotovitel povinen doložit  
u použitých materiálů a výrobků atesty platné pro ČR.  

21. Použité materiály a výrobky musejí odpovídat požadavkům objednatele stanoveným touto 
smlouvou, projektovou dokumentací a všemi dalšími dokumenty stanovujícími podmínky 
pro provádění díla dle této smlouvy, a musejí vycházet ze schválené PD pro stavební 
povolení, pokud bylo vydáno. 

22. Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo stanoviska oprávněných institucí stanoví 
provedení zkoušek nutných ke zprovoznění, musí být výsledek těchto zkoušek vyhovující 
a musí předcházet předání a převzetí díla, případně jeho části. Za úplnost a správnost 
těchto zkoušek a jejich výsledek plně odpovídá zhotovitel. Tyto zkoušky provádí zhotovitel 
na svůj náklad. 

23. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby (poddodavatele). V tomto případě 
odpovídá za řádné plnění stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. V případě, že 
zhotovitel v rámci veřejné zakázky prokazoval kvalifikační předpoklady prostřednictvím 3. 
osob (poddodavatelů) zavazuje se, že tyto osoby, prostřednictvím kterých byly splněny 
kvalifikační předpoklady, poskytnou plnění dle této smlouvy, věci nebo práva, s nimiž bude 
zhotovitel oprávněn disponovat v rámci plnění této smlouvy, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém 3. osoba prokázala kvalifikační předpoklady za zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 
poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, 
vyměnit, avšak pouze za poddodavatele, který taktéž splňuje ty kvalifikační předpoklady, 
které splňoval zhotovitel prostřednictvím předchozího poddodavatele. Skutečnost o 
výměně, spolu s prokázáním splnění kvalifikačních předpokladů je zhotovitel povinen 
oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. Tímto není dotčeno oprávnění objednatele 
odsouhlasit změnu dle čl. VI odst. 28 s tím, že objednatel nebude bezdůvodně odepírat 
udělení souhlasu.  

24. Zhotovitel je povinen udržovat aktuální seznam poddodavatelů, který předložil v souladu 
s požadavkem objednatele dle ust. 105 ZZVZ a předložil ve lhůtě uvedené v bodě č. 17 
Zadávací dokumentace. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli poddodavatele 
nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět 
objednatele o každé změně v seznamu poddodavatelů, a to ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu. Objednatel je oprávněn žádat, aby se osoby, které se vyskytují na stavbě, na jeho 
žádost bezprostředně identifikovali (tzn. nezbytnost mít u sebe jakýkoli průkaz se jménem, 
příjmením a fotografií, a osobu poddodavatele, kterou je zaměstnán, tj. např. uzavřená 
pracovní smlouva, potvrzení vystavené poddodavatelem potvrzující skutečnost, že se 
jedná o zaměstnance poddodavatele – takové potvrzení je zadavatel oprávněn si 
ponechat/pořídit kopii). Osobu, která nebude schopna se takto identifikovat, bude 
objednatel oprávněn vykázat z prostoru stavby do doby, než bude identifikace schopna. 



   

  9 z 17 

 

25. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur, vyjma výše částky z titulu zádržného dohodnutého 
mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem, za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, 
a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 
do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení 
smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. Zhotovitel není 
povinen předkládat ty části smluvní dokumentace s poddodavateli, které budou obsahovat 
obchodní tajemství. Do obchodního tajemství zhotovitele ani poddodavatele nelze zařadit 
informace, na které cílí smysl a účel tohoto ustanovení, a to z důvodu, aby tento smysl 
a účel nebyl skrze obchodní tajemství popřen. 

26. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody a jiné újmy vzniklé porušením jakýchkoliv svých 
povinností uvedených v této smlouvě. 

27. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby 
předání a převzetí příslušné části díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

28. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele doložit doklady prokazující, že pokud ve své 
nabídce, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy, prokazoval kvalifikaci 
prostřednictvím určité osoby, tak touto osobou i určenou část díla plní. Zhotovitel je 
oprávněn nahradit tuto osobu jinou osobu s tím, že nová odpovědná osoba musí splňovat 
odbornou způsobilost v minimálním rozsahu jako původní oprávněná osoba. Změna musí 
být předem projednána a odsouhlasena objednatelem.  

29. Zhotovitel se zavazuje provést minimálně 2 prohlídky předmětu díla pro žáky základních 
škol, případně studenty odborných škol vždy v počtu max. 15 lidí/1 exkurze. Prohlídkou 
předmětu díla se rozumí návštěva v místě provádění díla se vzdělávacím nebo 
poznávacím účelem, kdy trvání této návštěvy spolu se vzdělávacím nebo poznávacím 
výkladem bude trvat min. 45 minut, nerozhodne-li se zhotovitel jinak.  

a) Prohlídky předmětu díla budou obsahovat seznámení žáků či studentů 
s postupem prací.  

b) Zhotovitel je povinen zajistit tyto prohlídky sám a na vlastní náklady. 
c) Zhotovitel je povinen informovat objednatele nebo jeho určeného zástupce o 

datu konání prohlídky, které se budou konat v pracovní dny v dopoledních 
hodinách, a to minimálně 3 dny předem.  

d) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající 
v případném sdělení kontaktních údajů.  

e) O splnění této podmínky, která byla předmětem hodnocení, bude sepsán zápis. 

Zápis o uskutečnění prohlídky bude podepsán oprávněnou osobou ze strany 
školského zařízení. 

30. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu s objednatelem dle této 
smlouvy, uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
objednateli nebo třetím osobám s pojistným plněním nejméně 50 000 000 Kč.   
Na výzvu objednatele je povinen zhotovitel předložit příslušnou pojistnou smlouvu. 
V případě, že tuto pojistnou smlouvu nepředloží nebo pojistná smlouva nebude mít 
náležitosti dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Pojistná 
smlouva je předkládána před uzavřením této smlouvy o dílo. Zhotovitel je povinen předložit 
platnou pojistnou smlouvu kdykoliv na základě výzvy objednatele. 

31. Zhotovitel se zavazuje: 

•  k řádnému plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou 
podílet; plnění těchto povinností zajistí účastník u svých poddodavatelů, 



   

  10 z 17 

 

• při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné 
pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 
budou na plnění předmětu smlouvy podílet a případně další požadavky na společenskou 
a environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních 
podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 

• k sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky 
záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou, 

• k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 
Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Zhotovitel k jejich 
předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele. Výzva dle 
předchozí věty může být učiněna i zápisem do Stavebního deníku.“ 

Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení stavebních úprav interiéru Sala terrena umožní 
vstup a provádění prací na restaurování fresky dodavateli, kterému bude zadána veřejná 
zakázka se systémovým označením P23V00000442 

32. Zhotovitel umístí v rámci provádění díla na dobře viditelné místo před započetím 
stavebních prací dočasný billboard s názvem a hlavním cílem projektu a s informací, že 
stavba je prováděna za přispění EU a po dokončení stavby osadí stálou pamětní desku z 
odolného a trvalého materiálu (ev. tuto aktualizuje, je-li tato již osazena), kdy takto učiní po 
předchozím souhlasu objednatele, kdy osazení bude realizováno na místě, které určí 
objednatel. Specifikace publicity je obsažena v příloze č. 6 – Manuál jednotného vizuálního 
stylu fondů EU v programovém období 2021–2027. 

33. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu plnění nepoužívat v žádné části látky, které 
jsou zařazeny na seznam látek vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC), určených podle 
článku 57 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (nařízení REACH), 
včetně látek případně doplněných na seznam pro případné zahrnutí do přílohy XIV. 

 

VII. 
Předání a převzetí 

1. K přejímce dokončeného díla zhotovitel objednatele vyzve e-mailem nejméně 10 dnů 
předem a k přejímacímu řízení jako součást svého plnění doloží m.j. doklady dle čl. VI  této 
smlouvy a dále tyto doklady:  

a) Atesty, záruční listy, revize; 
b) Osvědčení o zkouškách použitých materiálů; 
c) Dokumentace skutečného provedení v listinné podobě; 
d) Technické listy, certifikáty, prohlášení o shodě; 
e) Všechny další doklady nezbytné pro přejímku díla, které jsou nutné pro následné 

provozování díla anebo jeho kolaudaci; 
f) Pořizování fotodokumentace v průběhu stavebních prací; 
g) geodetické zaměření skutečného provedení staveb v souřadnicích ve 2 listinných 

vyhotoveních a 1x elektronicky na nosiči; 
h) geometrické plány pro vymezení všech potřebných věcných břemen v 5 vyhotoveních 

v listinné podobě;  
i) revizní zprávy; 
j) geometrický oddělovací plán staveb pro účely zápisu a vyznačení staveb do KN v 5 

vyhotoveních v listinné podobě; 
k) doklad o bankovní záruce za kvalitu viz čl. VIII; 
Cena za zajištění všech dokladů je zahrnuta v nabídkové ceně.  

2. Zhotovitel předá dokončené dílo objednateli protokolárně – zápisem o předání díla. 
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, 
kdy odmítl dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal. Jestliže objednatel 



   

  11 z 17 

 

dílo převezme s výhradami, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy dílo převzal 
sdělit zhotoviteli tyto výhrady. 

3. K předání a převzetí díla zajistí zhotovitel účast i svých případných poddodavatelů, pokud 
si to objednatel vyhradí zápisem do stavebního deníku nejméně 3 dny před určeným 
termínem předání a převzetí nebo kolaudace.  

4. Prostory pro uskutečnění přejímacího řízení zajistí zhotovitel. 

5. Ustanovení tohoto článku odst. 1,2 a 3 se aplikují přiměřeně též v případě odstoupení od 
smlouvy. 

VIII.  
Bankovní záruka za kvalitu díla 

1. Práva objednatele v čase po datu předání a převzetí díla na: 

a) včasnou odpověď a uznání reklamovaných vad v záruční době, 
b) bezplatné odstranění vad v záruční době ve stanovené lhůtě, včetně vad uvedených 

v zápise o předání a převzetí díla, 
c) uplatnění smluvních pokut plynoucích z neplnění povinností zhotovitele dle článku  

XI. smlouvy, která vyplývají z povinností zhotovitele dle ustanovení této smlouvy, 
budou zajištěna sjednáním bankovní záruky „na dobré provedení díla“. Celková doba 
zajištění povinností uvedených shora bude činit 60 měsíců počínaje dnem předání 
bezvadného díla zhotovitelem objednateli. Záruční listinu je zhotovitel povinen 
odevzdat objednateli v den předání a převzetí díla dle čl. VII. Záruční listina musí 
odpovídat podmínkám stanoveným touto smlouvou. 

2. Bankovní záruka „na dobré provedení díla“ bude zhotovitelem sjednána ve prospěch 
objednatele, a to na výši finanční částky 5 000 000,- Kč na dobu zvolenou v souladu s touto 
smlouvou zhotovitelem od data podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

3. Čerpání bankovní záruky je oprávněn objednatel uplatnit písemnou výzvou příslušné 
bance poskytující tuto záruku s tím, že zhotovitel neplní sjednané záruční podmínky 
v následujících případech: 

a) v případě, kdy zhotovitel přes prokazatelně doručenou písemnou reklamaci vad 
v záruční době od objednatele, neodstranil reklamované vady ve stanovené lhůtě  
a objednatel byl nucen zajistit odstranění reklamované vady jiným způsobem – čerpání 
bankovní záruky v doložené výši nákladů na opravu vad v záruce – k prokázání těchto 
skutečností postačí bance, pokud objednatel předloží čestné prohlášení o tomto, 
s doložením nákladů na odstranění vad, 

b) v případě, kdy zhotovitel neuhradí objednateli veškeré náklady, které objednatel 
vynaložil na odstranění reklamované vady v záruční lhůtě – čerpání bankovní záruky 
v doložené výši nákladů na opravu vad v záruce – k prokázání těchto skutečností 
postačí bance, pokud objednatel předloží čestné prohlášení o tom s doložením 
nákladů na odstranění vad, 

c) v případě, kdy objednatel uplatní sjednané smluvní pokuty dle této smlouvy  
a zhotovitel tyto řádně a včas neuhradí – čerpání bankovní záruky ve výpočtové výši 
pokut dle smluvních podmínek – k prokázání těchto skutečností postačí bance, pokud 
objednatel předloží čestné prohlášení o tom s doložením nákladů na odstranění vad. 

4. K čerpání bankovní záruky je oprávněn objednatel v průběhu celé doby trvání bankovní 
záruky a do její výše dle ustanovení čl. VIII. odst. 2 a 3 smlouvy a to vždy, když  
se vyskytnou okolností dle ustanovení čl. VIII. odst. 3 smlouvy. 

IX. 

Vady díla a záruky za předmět plnění 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou záruční dobu bude 
mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, včetně jejich 



   

  12 z 17 

 

nezávazných částí, projektovou dokumentací a touto smlouvou, případně vlastnosti 
obvyklé. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční dobu v délce trvání min. 60 
měsíců ode dne předání a převzetí bezvadného díla. V případě delší záruční doby dané 
výrobcem bude tato lhůta respektována. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na zařízení, kde výrobci poskytují delší záruční dobu, 
poskytne zhotovitel objednateli na těchto zařízeních záruční dobu v souladu se záručními 
dobami poskytovanými jejich výrobci, tedy odlišnou od bodu 2. tohoto článku. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zcela kompletní a bez právních vad.  

5. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění a dle svého 
uvážení je oprávněn v případě výskytu jakékoli vady požadovat odstranění vady opravou, 
slevu z ceny díla anebo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen odpovědět písemně 
na reklamaci objednatele: 

a) u běžných vad v záruce neohrožujících užívání díla do pěti dnů,  
b) u vad v záruce ohrožujících užívání díla do 24 hodin,    
a to vždy od okamžiku prokazatelného doručení reklamačního dopisu objednatele 
zhotoviteli. 

6. Termíny pro odstranění oprávněně reklamovaných vad, které se na dokončeném díle 
vyskytnou v záruční době a jejichž projev neohrožuje užívání díla, budou sjednány při 
reklamačním řízení ve vazbě na charakter a rozsah výskytu těchto vad, přičemž však tyto 
termíny nesmějí být sjednány ve lhůtách delších než do 21 dnů od data doručení 
reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli, pokud to bude technicky nebo v závislosti na 
klimatických podmínkách možné. 

7. Zhotovitel se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla, které svým projevem ohrožují 
nebo ovlivňují jeho užívání, nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamačního dopisu dle 
odstavce 5 tohoto článku smlouvy. Tyto vady musí být odstraněny ve lhůtách ne delších 
než 3 dnů, nebude-li jiné dohody stran. Tímto termínem však není dotčena povinnost 
zhotovitele bez zbytečného odkladu (po zahájení činnosti vedoucí k odstranění vad) 
zabezpečit předmětné prostory tak, aby nevznikla újma objednatele či třetích osob. 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla reklamované objednatelem, za které 
odpovídá z důvodu poskytnuté záruky za jakost díla dle této smlouvy, ve lhůtách shora 
uvedených. Pokud reklamované vady díla ve shora uvedených lhůtách zhotovitel 
neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám, resp. zajistit jejich odstranění 
třetí osobou. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré náklady, 
které objednateli v souvislosti s odstraněním reklamovaných vad díla vzniknou, včetně 
smluvní pokuty dle čl. XI odst. 5 a 6 této smlouvy.    

9. Uplatněním vady díla v záruční lhůtě přestává běžet původní záruční lhůta a pro příslušnou 
část stavebního díla, která byla předmětem vytčení vad, běží nová záruční lhůta.  

10. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční době, na své 
náklady.  

X. 
Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od počátku objednatel, přičemž vlastnické 
právo na jakoukoliv část stavebního díla či jeho poddodávku přechází na objednatele jeho 
zabudováním do díla.  

2. Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem. 
Stejně tak nese zhotovitel i nebezpečí škody (ztrát) na veškerých materiálech, výrobcích a 
zařízeních, které používá nebo použije k provedení díla, ať už se nacházejí kdekoliv. 

3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené jeho činností či činností jeho 
poddodavatelů. 



   

  13 z 17 

 

4. Případné dřívější převzetí části díla dle této smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla  
a nebezpečí škody na něm. Nebezpečí škody až do úplného převzetí celého díla 
vymezeného v článku I., III. a VII. této smlouvy objednatelem nese zhotovitel. 

XI. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s provedením díla zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny za dílo za každý den prodlení. Smluvní strany prohlašuji, že smluvní 
pokuta je přiměřená, neboť v případě nedodržení termínu pro zhotovení díla, může vystavit 
objednatele riziku neobdržení dotace ve výši 85.000.000, -Kč.1 

2. V případě neumožnění vstupu dodavatele do Sala terrena k plnění veřejné zakázky 
P23V00000442 uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za každý započatý den.  

3. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

4. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizení staveniště dle čl. III odst. 3 nebo čl. XII 
odst. 3 této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za 
nedodržení této povinnosti za každý započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. IX odst. 6 této 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za nedodržení 
této povinnosti za každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu.  

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. IX odst. 7 této 
smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za nedodržení 
této povinnosti za každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu.  

7. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení níže uvedených povinností:  

7.1. pokud nezajistí dodržování předpisů  
a) bezpečnosti a organizace práce a nebo  
b) požární ochrany všemi svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž 
pracovníky případných poddodavatelů včetně používání ochranných pomůcek  

7.2. pokud nejmenuje osobu odpovědnou za dodržování bezpečnostních předpisů a 
předpisů o ochraně zdraví, a to ke dni zahájení prací a nebo  

7.3. pokud tuto osobu neuvede do stavebního deníku včetně příslušného telefonního 
spojení. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč za každý 
případ, kdy při realizaci této smlouvy nedodrží vůči svým zaměstnancům, byť jedinému, 
vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní 
předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod.  

9. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení v případě, že nezrealizuje prohlídky předmětu plnění dle čl. VI odst. 29 
této smlouvy. Jedná se o hodnotící kritérium.  

10. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení v případě, že provádění díla dle této smlouvy nebudou řídit v pozici 
stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího (ve smyslu příslušných ustanovení 
stavebního zákona) osoby uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy. 

 
1 Uvedená smluvní pokuta je přiměřená poskytnuté výši dotace a představuje cíleně motivační prvek 
vůči zhotoviteli, prostřednictvím kterého má být docíleno správného a odpovědného nastavení všech 
potřebných procesů při plnění předmětu díla, zejm. poté zajištění dostatečných personálních kapacit 
zhotovitele, neboť tento aspekt dle dosavadních realizací objednatele tvoří zásadní a obvyklý 
nedostatek nastavení správných procesů zhotovitele, avšak objednatel nechce být v tomto směru 
vystaven nekrytému riziku krácení dotačních prostředků. 



   

  14 z 17 

 

11. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 23 této smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 32 této smlouvy 

13. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 17 této smlouvy. 

14. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 24 této smlouvy. 

15. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každý den 
prodlení s uvedením pozemků a prostor využívaných pro zařízení staveniště do původního 
stavu, a to na své náklady. 

16. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den 
prodlení nedodržení povinnosti uvedené v čl. VII odst. 1 písm. k) této smlouvy 

17. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 000,-Kč v případě, že 
neuhradí poddodavatelům vystavené faktury v plné výši, vyjma výše pro zádržné 
dohodnutého mezi zhotovitele a jeho poddodavatelem, za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 
konkrétní plnění, nebo nezajistí přenesení totožné povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a nezaváže své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti 
též do nižších úrovní dodavatelského řetězce, nebo nepředloží smlouvy uzavřené mezi 
zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.  

18. Vedle kterékoli smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu újmy, která mu vznikne 
z porušení povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje příslušná smluvní pokuta, 
sjednaná touto smlouvou. 

19. Objednatel má právo započíst jakoukoli pohledávku ze smluvní pokuty v jakékoli výši na 
jakoukoli pohledávku zhotovitele vůči objednateli. Bude-li mít objednatel více potenciálně 
započitatelných pohledávek vůči zhotoviteli, určí konkrétní výši té které pohledávky, kterou 
bude započítávat, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

20. V případě, že zhotovitel odmítne poskytnout součinnost  čl. I odst. 13, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to do 7 dnů 
ode dne písemné výzvy objednatele. Uhrazením této smluvní pokuty nijak nezanikají 
zhotovitelovy povinnosti dle této smlouvy ani případné nároky na náhradu škody. 

21. Zánik účinků smlouvy nemá vliv na trvání ujednání o smluvních pokutách. 

22. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. I odst. 14 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč. Uhrazením této smluvní pokuty nijak 
nezanikají zhotovitelovy povinnosti dle této smlouvy ani případné nároky na náhradu 
škody. 

XII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních 
občanského zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 

a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení 
z důvodu nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto, 

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud  
je objednatel nezavinil,  

c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 14 dnů,  
d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu 

s požadovanou kvalitou díla, požadavky uvedenými v této smlouvě, PD a nezjedná 
nápravu ani přes písemné varování zástupce objednatele (postačí zápis do stavebního 
deníku stavby), 



   

  15 z 17 

 

e) zhotovitel provádí nebo již provedl práce na díle v rozporu s požadovanou kvalitou díla, 
požadavky uvedenými v této smlouvě, projektové dokumentaci a nezjedná nápravu ani 
přes písemné varování zástupce objednatele (postačí zápis do stavebního deníku 
stavby), 

f) zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného a úplného díla o více jak 30 dnů, 
ačkoliv na toto prodlení byl zhotovitel upozorněn, 

g) zhotovitel poruší povinnost uloženou mu v ustanovení čl. VI. odst. 10 věty třetí této 
smlouvy, 

h) zhotovitel se dostane do prodlení, bez zavinění objednatele a vlivů vyšší moci, delšího 
14 dnů s plněním dle podrobného harmonogramu prací dle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy 
v těchto případech: 
a) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud  

je zhotovitel nezavinil,  
b) objednatel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny,  
c) objednatel je v prodlení s placením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli  

o více než 15 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn a 
nezaplatil dlužnou částku ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, pokud nebude dohodnuto 
jinak. V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu prokazatelně účelně 
vynaložených nákladů na realizaci díla. 

3. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen předat staveniště 
v termínu do 14 dnů od obdržení oznámení o odstoupení od smlouvy.  

4. V případě zániku této smlouvy jinak, než jejím řádným splněním náleží zhotoviteli pouze 
cena díla odpovídající pracím a dodávkám na díle provedeným do okamžiku zániku této 
smlouvy. 

XIII. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude veřejně přístupná. Zejména bude zveřejněna v Informačním systému 
registru smluv a na profilu zadavatele po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 
včetně seznamu všech poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu větším jak 
10 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH. Zhotovitel je tak povinen objednateli tento seznam 
poskytnout na základě výzvy.  

2. Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě ukončení smluvního 
vztahu jinak než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti a oslovit 
účastníka, který se umístil v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky kvalifikačních 
předpokladů v rámci této veřejné zakázky a vyzvat ho k dokončení předmětu plnění za 
podmínek jím deklarovaných v zadávacím řízení. Toto vše za podmínky, že součástí 
ukončení smluvního závazku mohou být uplatněna sankční ujednání proti původnímu 
zhotoviteli a s tím, že účastník, který byl vyhodnocen, jako druhý v pořadí bude akceptovat 
podmínky jím uvedené v nabídce. Toto vše může zadavatel uplatnit nejpozději do 6 měsíců 
ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění těchto údajů a bude o něm informovat i své 
poddodavatele. 

4. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této 
smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto 
výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 
vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní 
předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. 
Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická 
stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy 
porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, má objednatel právo na snížení 



   

  16 z 17 

 

ceny díla dle této smlouvy o 5 %. Bude-li se zhotovitelem zahájeno správní řízení pro 
porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v souvislosti s plněním této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli oznámit a objednatel 
má právo pozastavit výplatu 5 % ceny díla do okamžiku právní moci rozhodnutí s tím, že 
po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní 
moci takového rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci s 
tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení 
pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, objednatel jednostranně započte 
pozastavenou část ceny na závazek zhotovitele poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. 
Pro případ, že nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této 
smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, zavazuje se 
objednatel zadrženou část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15 dnů ode dne převzetí ověřené 
kopie rozhodnutí s vyznačením právní moci. Ustanovení se přiměřeně aplikuje též vůči 
všem poddodavatelům zhotovitele, který zajistí naplňování účelu a smyslu tohoto 
uvedeného ustanovení i ve vztahu k nim s tím, že zhotovitel je garantem i za své 
poddodavatele, že plnění předmětu této smlouvy proběhne dle zásad odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že byl ze strany objednatele seznámen s tím, že cena za dílo je 
financována prostřednictvím dotace. 

6. Není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, je za den v rámci jednotlivých dob a lhůt 
považován kalendářní den. 

7. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 
- za zhotovitele: Ing. Rafael Moreno 
- za objednatele: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

8. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 
- za zhotovitele: Ing. Karel Ficenec 
- za objednatele: Ing. Stanislav Canini 

9. Technický dozor stavby zajišťuje objednatel. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh 
výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni 
uzavření smlouvy. 

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada 
této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně 
zhojena výkladem této smlouvy, který musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu 
nezbytném pro ověření příslušné operace. Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům 
nebo zmocněncům poskytovatele dotace (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy), 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené PD a jeho realizací a 
kontrolu dokladů souvisejících s projektem. Tyto povinnosti se týkají i poddodavatelů. 

4. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 



   

  17 z 17 

 

dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do roku 2030. Po 
tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smlouva bude podepisována elektronicky. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou a budou tyto přílohy:  

− zadávací dokumentace veřejné zakázky (č. 1), 

− oceněný položkový soupis prací (č. 2), 

− harmonogram v týdnech (bez datumů) (č. 3), 

− jmenný seznam osob (případně poddodavatelů), které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky dle ZD bod 9 (č. 5), 

− Manuál JVS fondu (č. 6), 

− popřípadě i Smlouva dle § 83 ZZVZ (č. 7). 
 

XV. 
Závěrečná prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů uvedených v 
této smlouvě a vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

4. Smlouva bude podepisována elektronicky zveřejnění v ISRS provádí objednatel. 

5. Tato smlouva byla schválena radou objednatele dne 24.04.2023 usnesením č. RM 23 08 
31 06.  Zadání veřejné zakázky usnesením č. RM 23 12 31 01 dne 11.07.2023. 

 

 

 

....................................................              ................................................. 

Objednatel       Zhotovitel  
Ing. Jiří Anděl, CSc. – primátor města 
 
 
 
 
 
 

1. zadávací dokumentace veřejné zakázky  
2. oceněný položkový soupis prací  
3. harmonogram v týdnech (bez datumů)  
4. jmenný seznam osob (případně poddodavatelů), které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky dle ZD bod 9 
5. Manuál JVS fondu  
6. Smlouva dle § 83 ZZVZ  

 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  1 z 17 

 

Veřejný zadavatel 

    Statutární město Děčín 

Statutární zástupce:   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města    

Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČO:     00261238  

DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 

 

 

vyhlašuje veřejnou zakázku 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

OBNOVA DLOUHÉ JÍZDY  

A RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY. 
systémové číslo VZ P23V00000440 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

Schváleno v RM  23 08 31 06   ze dne 24.04.2023   …………………………………………. 

podpis statutárního zástupce 
primátor statutárního města Děčín  

  



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  2 z 17 

  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 3 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 5 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 5 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 6 

8. JISTOTA 6 

9. KVALIFIKACE 6 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 10 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 11 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 11 

13. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 11 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 13 

15. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 14 

16. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 15 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 16 

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 16 

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 16 

20. UPOZORNĚNÍ 17 

  



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  3 z 17 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČO:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová 
Telefon, email:  412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

Zpracovateli Zadávací dokumentace jsou zaměstnanci zadavatele.  

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, že 
přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.   

Zadavatel upozorňuje, že v případě, pokud je v projektové dokumentaci uveden název výrobku, jedná 
se o uvedení ilustrativní, pro definování technických vlastností materiálů. Lze použít jiný materiál, s 
minimálně stejnými materiálovými a kvalitativními vlastnostmi. 

Informace Zadavatele 

Před zahájením stavebních prací budou v rámci samostatné zakázky sejmuty vázy a sochy a odvezeny 
k restaurování, navráceny budou po dokončení stavebních prací. 

Samostatně bude zadána veřejná zakázka na restaurování fresky v Sala terreně, která bude zahájena 
ihned po dokončení stavebních prací prováděných v interiéru v Sala terreně v rámci této veřejné 
zakázky. Vítězný dodavatel veřejné zakázky na obnovu Dlouhé jízdy a Růžové zahrady musí strpět vstup 
dodavatele provádějícího restaurování fresky. 
 

2.1. Vymezení předmětu plnění  

Předmět plnění této veřejné zakázky je vymezen projektovou dokumentací (dále jen PD) v rozsahu: 

• projektové dokumentace z 1/2020, kterou zpracoval Ing. arch Jaroslav Svěrek, ČKA 02697, 
Vilímovská 1581/18, Praha-Dejvice.  A zejména dle Závazného stanoviska ze dne 26.05.2020 č.j. 
MDC/55868/2020  

• projektové dokumentace z 08/2022, doplnění 10/2022, kterou zpracoval Ing. Arch. Tomáš Efler č. 
autorizace ČKA 4459, IČO 72594853, Merboltice 14 a zejména dle stavebního povolení č. j., 
MDC/72430/2022 ze dne 29.06.2022 a rozhodnutí ze dne 9.6.2022 č.j. MDC/64118/2022. 

• Areál zámku je kulturní památka č. rej. 25265/5-4082. 
 

2.2. Předmětem plnění je: 

• obnova Dlouhé jízdy a části jejího předpolí, která tvoří hlavní přístupovou komunikaci k zámku. 
Bude provedena oprava ohradní zdi, komunikací, odvodnění, veřejného osvětlení, balkonů, bran, 
branek a dveří včetně přemístění kaple. 

• obnova zahrady s návratem jedné společné plochy, která bude v mírném sklonu směřovat od Sala 
terreny ke Glorietu. Provedenými pracemi budou zpřístupněny bašty, doplněna čtvrtá edikula a 
instalováno šest vodních prvků. Zahrada získá nové uspořádání a bude doplněn mobiliář. Součástí 
je restaurování pevných kamenických a kamenosochařských prvků. 

mailto:vera.havlova@mmdecin.cz


ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  4 z 17 

Práce na této zakázce musí být zahájeny prováděním stavebních prací v interiéru v Sala terreně a tyto 
musí být dokončeny nejpozději do 4 měsíců ode dne předání staveniště. Po dokončení stavebních prací 
souvisejících s tímto objektem bude tento předán dodavateli samostatné zakázky s názvem 
RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – restaurování výmalby, která bude probíhat 
uvnitř objektu.  

V harmonogramu, který je součástí nabídky a následně bude přílohou smlouvy v aktualizované 
podobě, musí být uvedeno, že práce budou zahájeny pracemi v interiéru objektu Saly terreny tak, aby 
tyto práce byly v nejkratším možném termínu dokončeny. 

Práce týkající se interiéru Saly terreny  
EF-2023-001R3-A, Záložka excelu označena: D1.1.-2-3 D.1.1.-2-3 Pol.  
Položky: 
pol. č.  3, 4, 5, 7- SP.1 (bourání podloží podlahy a otvorů)  
pol. č. 18, 25 – SP.1 (základy a zvláštní zakládání) 
pol. č. 43, 44 (nové cihelné přizdívky dveřních otvorů) 
pol. č. 48, 49, 50, 51, 52 (opravy vnitřních omítek soklů a dveřních otvorů a na půdě)  
pol č. 74, 75, 76  (nová betonová mazanina podlahy s výztuží) 
pol. č.  108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116  (bourací práce dveřních otvorů a osekání omítek soklů)  
pol. č. 120 (vyklizení půdy) 
pol. č. 121 (vyřezání rýhy pro prahy nových dveřních otvorů)  
pol. č. 122 (rozebrání dlažby) 
pol. č. 189 (pokládka kamenné dlažby) 
pol. č. 201 (dlažba interiéru) 
Díl. 2 Rozvaděč RS 
Díl. 5 Řídící systém osvětlení 
Díl. 5.1 Osvětlení A 1 

2.3. Financování a publicita 

Celý projekt bude spolufinancován z IROP. 

Zhotovitel umístí v rámci realizace veřejné zakázky na dobře viditelné místo před započetím stavebních 
prací dočasný billboard s názvem a hlavním cílem projektu a s informací, že stavba je prováděna za 
přispění EU a po dokončení stavby osadí stálou pamětní desku z odolného a trvalého materiálu. 
Specifikace publicity je obsažena v příloze č. 4 - Manuál jednotného vizuálního stylu fondů EU v 
programovém období 2021–2027. 

2.4. Druh veřejné zakázky 

Stavební práce (§ 14 odst. 3 ZZVZ) 

2.5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) 

 

Popis CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Ochrana historických památek 92522100-7 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem:   85 200 000 Kč bez DPH 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  5 z 17 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění  

Předpokládaný termín zahájení plnění:  červenec 2023 

Doba plnění:     max. 24 měsíců  

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Pozemky p. č. 2318, 2320, 2321, 2322 2359, 2360, 2912/1, 2913, 2914/4, 2915/1 vše k.ú. Děčín.  

4.3. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 

a) V souladu s ust. § 105 ZZVZ je zadavatelem požadováno, aby účastník zadávacího řízení: 

- Určil části plnění (věcně), které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele a 
- uvedl poddodavatele, který bude příslušnou část plnění provádět. 

Povinnost se vztahuje na poddodavatele všech úrovní dodavatelského řetězce. Požadované je 
nezbytné předložit ve vztahu k poddodavatelům, kteří jsou v danou chvíli známi nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele a ve vztahu k poddodavatelům, kteří v 
danou chvíli známi nejsou, vždy nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. Zadavatel bude 
oprávněn žádat, aby se osoby, které se vyskytují na stavbě, na jeho žádost bezprostředně 
identifikovali (sebe, tj. jakýkoli průkaz se jménem, příjmením a fotografií, a osobu poddodavatele, 
kterou je zaměstnán, tj. např. uzavřená pracovní smlouva, potvrzení vystavené poddodavatelem 
potvrzující skutečnost, že se jedná o zaměstnance poddodavatele – takové potvrzení je zadavatel 
oprávněn si ponechat/pořídit kopii). Osobu, která nebude schopna se takto identifikovat, bude 
zadavatel oprávněn vykázat z prostoru stavby do doby, než bude identifikace schopna. 

4.4. Realizace stavby bude vedená formou elektronického stavebního deníku STAVEE. 

Přístup do aplikace poskytne zadavatel. 

Dodavatel bude mít k dispozici příslušné zařízení – minimální doporučené nároky: 

• tablet s operačním systémem Android nebo iOS. 

• velikost displeje minimálně 8 palců (pro vyšší komfort 10 palců), 

• velikost paměti min. RAM 2GB. 

• tablet musí disponovat možností připojení na internet (LTE). 

Pro zápis do stavebního deníku je potřeba být na místě připojen na internet (tzn. pomocí SIM karty v 
LTE tabletu). 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez DPH, která 
bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou daňovou 
povinnost stanovenou § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  6 z 17 

Nabídková cena musí být zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami uvedenými v 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

Účastník je povinen přiložit k návrhu smlouvy o dílo oceněný výkaz výměr a soupis stavebních prací a 
dodávek, jehož neoceněná verze tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady související se zhotovením díla, tedy např. náklady na 
likvidaci odpadů, úklid, služby, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, převod práv a to včetně pojištění atd. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky.   
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 
Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a nemohou být žádným způsobem 
měněny.  
Obchodní podmínky k jednotlivým částem jsou přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

8. JISTOTA  

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 500 000,- Kč  

(pětsettisíckorunčeských). 

Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele:  

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky:  

Číslo účtu:    19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha) 

Variabilní symbol:   1900350 

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní operaci pro 
složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558) 

Specifický symbol:   8136 

 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do půlnoci dne 
předcházejícího konci lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení a číslo 
účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  

Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší, než je lhůta, po kterou je 
uchazeč svou nabídkou vázán. 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné. 

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky. 

9. KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  7 z 17 

9.1 splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ; 

9.2 splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 

9.3 prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ; 

9.4 prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 
prokázání splnění kvalifikace (totožný se dnem skončení lhůty pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 ZZVZ. 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se 
lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 
Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený rozsah 
prokázání kvalifikace. 

9.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
Zadavatel požaduje předložení: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  8 z 17 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

9.2. Profesní způsobilost  

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora uvedený doklad s oprávněním odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru: 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 
odborně způsobilý nebo disponuje níže uvedenými osobami, jejichž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje. Účastník předloží doklady v rozsahu: 

• Osvědčení o autorizaci stavby pro pozemní stavby vydaným dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných techniků a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů s praxí min. 3 roky. Tato osoba bude zároveň v roli 
hlavního stavbyvedoucího při plnění této veřejné zakázky (uvedena ve jmenném seznamu osob). 

• Musí disponovat jednou z níže uvedených licencí vydanou Ministerstvem kultury ČR na 
restaurování památek podle třídníku specializací restaurátorských prací 2a, 2b, 3a, 3b.  

9.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

9.4. Technické kvalifikační předpoklady 

9.4.1. ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje zadavatel předložit seznam významných 
stavebních prací podložených osvědčeními objednatelů za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto: 
Účastník doloží, že provedl níže uvedené práce, které budou v osvědčení jasně objednatelem 
specifikována včetně uvedení požadovaného objemu v Kč bez DPH, aby bylo splnění tohoto 
požadavku naprosto jednoznačné. Osvědčení kromě přesného názvu akce bude obsahovat termín 
realizace těchto prací, identifikační údaje objednatele včetně jména toho, kdo osvědčení vystavil. 
Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů budou doložena osvědčení, ve kterých budou jasně 
specifikovány níže uvedené požadavky zadavatele: 

• 1 osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací týkající se obnovy objektu kulturní 
památky zapsané v ÚSKP1 v minimální hodnotě 15 000 000,- Kč bez DPH v rozsahu jedné stavby. 
Skladba této reference musí jasně obsahovat provádění následujících prací v níže uvedených 
minimálních objemech (níže uvedené musí být z reference beze všech pochybností naprosto 
zřejmé) 

o Restaurování kamenosochařských prací min. 300 tis. Kč bez DPH, 
o Veřejné osvětlení min. 300 tis. Kč bez DPH, 

 
1 Zadavatel připouští, že práce mohly být prováděny i na kulturní památce mimo ČR. V tomto případě doloží 
účastník potvrzení NPU o tom, že se jedná o srovnatelnou kulturní památku. Toto platí pro všechny případy, kdy 
je uveden odkaz na USKP. 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  9 z 17 

• 1 osvědčení objednatele o řádném plnění prací spojených se zahradní úpravou v rozsahu v rámci 
zapsané kulturní památky jedné akce 400 tis. Kč bez DPH (tyto práce mohou být uvedeny i v rámci 
osvědčení uvedeného v předchozím bodě, nemusí se jednat o samostatnou zakázku na zahradní 
úpravy). 

9.4.2. ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (tento vztah bude v nabídce 
vyznačen a v případě poddodavatele doložen závazkem). 

Jmenovitě budou uvedeni jako členové týmu osoby splňující požadavky na vzdělání a odbornou 
kvalifikace takto: 

člen č. 1 – hlavní stavbyvedoucí  

o autorizaci v oboru pozemní stavby, 

o zkušenosti s řízením v pozici hlavního stavbyvedoucího alespoň 1 dokončené obdobné 

stavby (podmínka zapsaná kulturní památka) dle předmětu plnění ve výši min. 15 mil. Kč 

bez DPH za posledních 5 let, 

o znalost českého jazyka na komunikativní úrovni. 

Člen č. 2 – restaurátor 

o licenci vydanou Ministerstvem kultury ČR2 na restaurování památek podle třídníku 

specializací restaurátorských prací 2a, 2b, 3a nebo 3b, 

o zkušenosti s prováděním prací na zapsané kulturní památce alespoň v rámci dvou 

dokončených zakázek v uplynulých 5 letech v minimální hodnotě 1 mil. Kč bez DPH v rámci 

jedné akce, 

o znalost českého jazyka na komunikativní úrovni. 

Splnění výše uvedených požadavků na praxi, zkušenosti a osobní kvalifikaci musí jednoznačně vyplývat 
z doložených profesních životopisů členů týmu. V životopisu budou konkrétní odkazy na dokončené 
zakázky včetně identifikačních údajů osob, které za účelem potvrzení reference mohou být 
kontaktovány. 

Při nesplnění některého požadavku v kterémkoliv z profesních životopisů, posoudí zadavatel tento 
kvalifikační předpoklad jako nesplněný. 

9.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Účastník pro zpracování využije formuláře nabídky, který je přílohou zadávací dokumentace. 
Přílohou této dokumentace budou osvědčení spokojenosti objednatele, pro hodnocení odbornosti 
týmu. Ostatní doklady lze pro potřeby nabídky nahradit čestným prohlášením. Originály dokladů pak 
předloží vítězný účastník před podpisem smlouvy. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů či 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

 
2 Zadavatel připouští osvědčení /licence vydané v rámci EU s tím, že bude k němu přiloženo osvědčení NPÚ. Toto 
platí pro všechny případy, kdy je v této ZD uveden odkaz na licenci vydanou MK ČR. 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  10 z 17 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

9.6. Pojistná smlouva 

Účastník ve své nabídce prohlásí, že v případě zadání této veřejné zakázky předloží pojistnou smlouvu, 
případně potvrzení o pojištění, jehož předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem zadavateli či třetí osobě na pojistnou částku v hodnotě minimálně 50 mil. Kč. Účastník, 
kterému bude tato veřejná zakázka zadána, bude mít smlouvu na minimálně uvedenou pojistnou 
částku uzavřenou po celou dobu plnění této zakázky. 

Smlouva bude předložena vítězným účastníkem.  

9.7. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace  

9.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ. 

9.7.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo  

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně  
s dodavatelem.  
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle  
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

10.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 54 odst. 5) ZZVZ nejpozději  
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, nejpozději 
však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 
3 ZZVZ.  

Tzn., žádost o podání vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději 7 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dní od obdržení 
bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ. 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  11 z 17 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky https://zakazky.mmdecin.cz/, 
případně datovou schránkou či emailem na administrátora veřejné zakázky. 

10.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ  

Prohlídka místa plnění bude organizována – dne 10.05.2023 sraz v 10:00 hodin na místě před vstupem 
do Růžové zahrady.   

Žádáme účastníky, aby pro parkování využily okolní parkoviště a nezajížděli do Dlouhé jízdy a na 
nádvoří zámku. 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

11.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz. 

11.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 29.05.2023 do 10:00 hodin. 

11.3. Otevírání obálek 

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5,  
405 38 Děčín IV – Podmokly.  

Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle § 109 ZZVZ. 

Otevírání elektronických nabídek se v souladu se ZZVZ koná bez přítomnosti účastníků. 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 

13. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Ekonomická výhodnost nabídky. 

Hodnotící 
kritérium 

Váha kritéria v celkovém 
hodnocení 

Název sub-kritéria 

Ekonomická 
výhodnost 
nabídky 

60 % Nabídková cena v Kč bez DPH  

35 % Odbornost týmu3 

 5 % 

EXKURZE 

Účastník získá 5 bodů v případě, že prohlásí, že během 
provádění prací zajistí min. 2 exkurze žáků/studentů (v počtu 
max. 15 osob/1 exkurze). V opačném případě získá nula bodů. 

 

 
3 Zadavatel upozorňuje účastníky, že bude seznam s uvedenými akcemi bude ověřovat dle § 39 odst. 5 ZZVZ. V 
případě vzniklých pochybností není možné v tomto bodě žádat doplnění nabídky. Musí se jednat pouze o 
věrohodné objasnění informace uvedené v seznamu, který je zároveň čestným prohlášením. 

https://zakazky.mmdecin.cz/


ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  12 z 17 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH (nákladové kritérium) 

60 ∗ 
hodnota nejnižší nabídky

hodnota posuzované nabídky
= hodnotící body 

 

Odbornost týmu 

Role Body 

Hlavní stavbyvedoucí 50 

Restaurátor 50 

maximálně lze získat 100 bodů 

Body navíc získá ten účastník, který ve své nabídce uvede ve formuláři nabídky a doloží osvědčení 
jednotlivých členů týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, nad rámec technických 
kvalifikačních předpokladů uvedených v bodě 9.4 v seznamu významných služeb a prací, že v 
posledních 6 letech realizoval: 

Role Bodované 
kritérium 

Počet bodů za každou započítanou 
zkušenost 

max. bodové 
hodnocení 

Hlavní 
stavbyvedoucí 

reference 

za každou referenci nad rámec 
kvalifikačního kritéria – doložení, že osoba 
se v uplynulých 10 letech podílela na vedení 
stavby, která je zapsanou kulturní památkou 
ve finančním objemu nad 30 mil. Kč bez 
DPH (max. 2 osvědčení – po 10 bodech)   

20  

Za každou další jednu zakázku, kterou 
uvedená osoba vedla v pozici hlavního 
stavbyvedoucího či jeho zástupce, 
obsahující stavební práce na objektu 
zapsaném jako kulturní památka, kde 
součástí prací bylo prováděno restaurování 
kamenosochařské výzdoby, případně 
kamenických prvků (balustrády, dlažby, 
schodiště). Může se jednat i o akci 
uvedenou v předchozím bodě. V takovém 
případě získá účastník za jedno osvědčení 
dvoje bodové ohodnocení. (max. 2 osvědčení 
– po 15 bodech)4 

30 

Restaurátor 
Reference 

prováděl restaurování kamenosochařské 
výzdoby a kamenických prvků výzdoby na 
zapsané kulturní památce v min. objemu 2,0 
mil. Kč bez DPH v rámci jedné akce (max. 2 
akce - po 20 bodech) 

40 

odbornost Licence 2a 10 

 

 
4 V seznamu bude např. uvedeno: v rámci zakázky xy byly prováděny stavební práce na stavbě YZ zapsané jako 
kulturní památka pod č. xxx. V rámci těchto prací bylo prováděno restaurování sochařské výzdoby. V takovém 
případě získá účastník za jedno osvědčení 10+15 =25 bodů.  



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  13 z 17 

35 ∗ 
počet bodů (osvědčení nad rámec posuzované nabídky)

nejvyšší počet bodů (osvědčení ze všech doručených nabídek)
= hodnotící body 

Jestliže hodnota posuzované nabídky účastníka bude v tomto dílčím kritériu nula, získá v tomto dílčím 
kritériu uchazeč nula hodnotících bodů. 

Exkurze 

Účastník v případě zajištění minimálně dvou exkurzí žáků/studentů (v počtu max. 15 osob/1exkurze) 
během výstavby získá 5 bodů. V opačném případě získá nula bodů 

 
Celkový počet bodů za nabídku je tvořen součtem hodnotících kritérií. 
Nabídková cena + kvalita týmu + exkurze = celkový počet bodů 
 

Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 

Doručené nabídky budou po otevření srovnány vzestupně dle bodového hodnocení.   

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, 
tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 

14. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

14.1. Nabídka účastníka 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky – preferováno použití elektronického nástroje.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky – Ing. Věru 
Havlovou, e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy: 

• Příloha č. 1 – ocenění položkový soupis prací  

• Příloha č. 2 – harmonogram (týdenní interval) 

• Příloha č.3 – závazný seznam osob, které se budou podílet na realizaci zakázky – jimiž je 
prokazována kvalifikace a bylo provedeno hodnocení, 

• popřípadě i Příloha č. 4  – Smlouva dle § 83 ZZVZ. 

Návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží účastník k návrhu smlouvy účastníka. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.mmdecin.cz/


ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  14 z 17 

bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

Nabídka bude obsahovat: 

• Formulář nabídky 

• Návrh smlouvy (viz výše) 

• Životopisy členů týmu s uvedením požadovaných informacích, které budou doloženy 
příslušnými doklady včetně referencí s uvedením jména dané osoby 

• Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů viz bod 9.4 

• Doklad o jistotě (bankovní záruce – originál). 

Doklady v nabídce mohou být předloženy v prosté kopii, osvědčení nelze nahradit čestným prohlášením 
a musí obsahovat veškeré požadované informace (název akce, kdo vydal osvědčení včetně kontaktní 
informací, uvedení termínu realizace, případně výčet obsahující požadované práce, a případné uvedení 
osoby, která stavbu vedla (stavbyvedoucí) či realizovala (restaurátor). Před podpisem smlouvy 
s vybraným účastníkem bude tento vyzván k doložení originálů, pokud již tyto nabídka nebude 
obsahovat, a dále bude vybraný účastník vyzván k předložení dokladu o sjednaném pojištění 
odpovědnosti v min. výši 50 mil. Kč. 

14.2. Forma nabídky  

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 1 Zadávací dokumentace. 
Oceněný položkový soupis prací musí být doručen ve formátu *xls(x). 

14.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 213 ZZVZ pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace 
elektronickými prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 

Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí  

29.05. 2023 v 10:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.   

V případě, že nabídku podává: 

• Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě a naskenovány). 

• Jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, která 
musí být: 

− elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo  

− podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc). 

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto účastník odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele. 

15. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz.  

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html. 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000143
https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html


ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  15 z 17 

16. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

16.1. Obecné principy 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv 
a životního prostředí. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu 
veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 
zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění 
finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné 
zakázky. 

16.2. Poddodavatelský řetězec 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový 
dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s 
podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel 
předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v 
rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto součást nabídky 
samostatně uloženou přílohou smlouvy.  

16.3. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel dále zohlednil zásadu, když požaduje, aby poskytovatel při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Tato povinnost poskytovatele je 
zakotvena v obchodních podmínkách VZ. 

Dále v Prohlášení k SOVZ (Příloha ZD) zadavatel požaduje od dodavatele předložení čestného 
prohlášení, kde se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), 
a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na 
předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli a zajistit dodržování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 
Mezinárodní organizace práce (ILO). V rámci Přílohy ZD dodavatel prohlásí, že bude dodržovat 
pracovněprávní předpisy a mezinárodní úmluvu ILO. 

16.4. Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel zohlednil zásadu ve svých požadavcích na likvidaci odpadů a dále, aby při realizaci předmětu 
plnění nebyly použity v žádné části látky, které jsou zařazeny na seznam látek vzbuzujících mimořádné 
obavy (SVHC), určených podle článku 57 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
(nařízení REACH), včetně látek případně doplněných na seznam pro případné zahrnutí do přílohy XIV. 
Dodavatel předloží v rámci Přílohy ZD čestné prohlášení o neexistenci látek vzbuzujících mimořádné 
obavy.  

Zhotovitel stavby je povinen recyklovat stavební a demoliční materiály či odpad označených dle 
Katalogu odpadů 17 01 07, 17 03 02, 17 05 04 do zařízení určeného pro nakládání s tímto druhem 
odpadu k opětovnému využití, a to v objemu minimálně 70 % celkového množství tohoto druhu 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  16 z 17 

odpadu. Zhotovitel předá objednateli kopii smlouvy o zajištění předání tohoto množství odpadu do 
zařízení určeného pro nakládání s tímto druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 
541/2020 Sb. o odpadech a to do 7 dnů od obdržení výzvy k předání kopie smlouvy. 

16.5. Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání 
a konstatuje, předmětem plnění jsou stavební a restaurátorské práce, při kterých nelze využít tuto 
zásadu. 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Účastníkem, je příslušný Účastník povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Účastníka, je třeba postupovat dle § 104 
ZZVZ. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Účastníka u třetích osob. 

c) Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě ukončení smluvního vztahu jinak 
než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti a oslovit účastníka, který se umístil 
v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky kvalifikačních předpokladů v rámci této veřejné 
zakázky a vyzvat ho k dokončení předmětu plnění za podmínek jím deklarovaných v zadávacím 
řízení. Toto vše za podmínky, že součástí ukončení smluvního závazku mohou být uplatněna 
sankční ujednání proti původnímu zhotoviteli a s tím, že účastník, který byl vyhodnocen, jako druhý 
v pořadí bude akceptovat podmínky jím uvedené v nabídce. Toto vše může zadavatel uplatnit 
nejpozději do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy s původním zhotovitelem. 

d) V souladu s ust. § 105 ZZVZ je zadavatelem požadováno, aby účastník zadávacího řízení: 

- Určil části plnění (věcně), které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele, a 
- Uvedl identifikační a kontaktní údaje poddodavatele, který bude příslušnou část plnění 

provádět 

Povinnost se vztahuje na poddodavatele všech úrovní dodavatelského řetězce. Požadované je 
nezbytné předložit ve vztahu k poddodavatelům, kteří jsou v danou chvíli známi nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele a ve vztahu k poddodavatelům, kteří v 
danou chvíli známi nejsou, vždy nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. Zadavatel bude 
oprávněn žádat, aby se osoby, které se vyskytují na stavbě, na jeho žádost bezprostředně 
identifikovali (sebe, tj. jakýkoli průkaz se jménem, příjmením a fotografií, a osobu poddodavatele, 
kterou je zaměstnán, tj. např. uzavřená pracovní smlouva, potvrzení vystavené poddodavatelem 
potvrzující skutečnost, že se jedná o zaměstnance poddodavatele – takové potvrzení je zadavatel 
oprávněn si ponechat/pořídit kopii). Osobu, která nebude schopna se takto identifikovat, bude 
zadavatel oprávněn vykázat z prostoru stavby do doby, než bude identifikace schopna. 

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v různých částech nabídky dodavatele, je pro 
hodnocení a posouzení nabídkové ceny, jakož i ostatních údajů podstatný údaj obsažený v obchodních 
smluvních podmínkách předložených dodavatelem v nabídce. 

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. 



ZD – Dlouhá jízda a Růžová zahrada – stavební práce  17 z 17 

20. UPOZORNĚNÍ 

S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
zhotovitel/dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení zakazuje se (v období do 10. 
října 2022) zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do 
oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), 
odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) 
až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 

sídlem v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně poddodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

 

 

Příloha č. 1 Návrh smlouvy  
Příloha č. 2  Projektová dokumentace včetně položkového soupisu prací 
Příloha č. 3  Formulář nabídky 
Příloha č. 4  Manuál JVS fondu 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


Zakázka:

Obnova Dlouhé jízdy Děčín
Popis Cena DPH Cena včetně DPH Hmotn. Suť

SO_01: ZÁMEK DĚČÍN 40 262 081 8 455 037 48 717 118 2 893,4 2 064,1

01a: Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - levá strana 9 697 853 2 036 549 11 734 402 121,8 5,1

001: Zemní práce 624 299 131 103 755 402 36,0

001.: Zemní práce 482 181 101 258 583 439

0018: Sadové úpravy 142 118 29 845 171 963 36,0

009: Ostatní konstrukce a práce 596 078 125 176 721 255 0,7 5,0

0094: Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 537 189 112 810 649 999

009x: Ostatní práce 58 889 12 367 71 256 0,7 5,0

100a: Sanace (standardní) 5 209 569 1 094 010 6 303 579 85,1

S11: S11 fabion pod korunou zdi 55 695 11 696 67 391

S14: S14 sanace skalního masivu 229 859 48 270 278 129

S15: S15 sanace kamenných pilířů 528 279 110 939 639 218

S16a: S16a sanace znělcového obkladu 1 315 682 276 293 1 591 975

S16b: S16b doplnění znělcového obkladu - doplnění v místě kaverny 58 399 12 264 70 663

S17c: S17c nová omítková vrstva oblouků - plocha nad oblouky 18 230 3 828 22 059

S17d: S17d nová omítková vrstva oblouků - archivolta 12 017 2 524 14 541

S18a: S18a rubová plocha stěn (se stávající omítkou) 188 848 39 658 228 506

S18b: S18b rubová plocha stěn (bez omítkové vrstvy) 1 215 703 255 298 1 471 001

S18c: S18c rubová plocha stěn (se stávající omítkou a novou hlazenou omítkou) 6 955 1 460 8 415

S18d: S18d rubová plocha stěn - betonový podklad 101 824 21 383 123 207

S18e: S18e rubová plocha stěn - stávající omítka bez úprav 280 098 58 821 338 918

S19: S19 odstranění nátěru soklu 192 159 40 353 232 512

S20: S20 vyspravení podzemní části zdiva 490 045 102 909 592 954

T99: Založení přizdívky na rostlé skále 515 777 108 313 624 090 85,1

100b: Sanace pod dohledem restaurátora 2 092 301 439 383 2 531 684

S17a1: S17a sanace omítek oblouků - plocha nad oblouky 1 141 160 239 644 1 380 804

S17a2: S17a sanace omítek oblouků - spodní plocha oblouku 394 380 82 820 477 200

S17b: S17b sanace omítek oblouků - archivolta 556 760 116 920 673 680

101: Skladby 285 457 59 946 345 403

SH05: SH05 - úprava koruny zdi 285 457 59 946 345 403

102a: Prvky 565 418 118 738 684 155 0,1

D.1.1.12.a: Zámečnické a kovářské prvky 315 397 66 233 381 630

D.1.1.12.b: Truhlářské prvky 250 021 52 504 302 525 0,1

VRN-DN: Doplňkové náklady 108 244 22 731 130 975

VRN-DN: Doplňkové náklady 108 244 22 731 130 975

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 216 487 45 462 261 950

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 216 487 45 462 261 950

01b: Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - brány a ostatní 30 040 680 6 308 543 36 349 223 2 757,9 2 034,6



001: Zemní práce 332 219 69 766 401 985

001.: Zemní práce 332 219 69 766 401 985

009: Ostatní konstrukce a práce 744 835 156 415 901 250 0,0 0,1

0094: Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 730 313 153 366 883 679

0097: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 14 522 3 050 17 571 0,0 0,1

100a: Sanace (standardní) 14 641 881 3 074 795 17 716 676 618,9

S01: S1 chodník 3 947 478 828 970 4 776 449

S02: S2 pískovcový obrubník 2 312 331 485 590 2 797 921 533,8

S03: S3 žlab z čedičových valounů 1 287 465 270 368 1 557 832

S04: S4 sanace sklepního zdiva (klenby) 1 709 028 358 896 2 067 924

S05a: S5a sanace omítek Dolní brány 334 721 70 291 405 013

S07: S7 úpravy kamenného soklu Dolní brány  34 049 7 150 41 199

S09: S9 kamenné zdivo Horní brány 112 866 23 702 136 568

S11: S11 fabion pod korunou zdi 60 463 12 697 73 161

S14: S14 sanace skalního masivu 262 382 55 100 317 482

S15: S15 sanace kamenných pilířů 649 940 136 487 786 427

S16a: S16a sanace znělcového obkladu 1 348 696 283 226 1 631 922

S16b: S16b doplnění znělcového obkladu - doplnění v místě kaverny 38 479 8 081 46 560

S17c: S17c nová omítková vrstva oblouků - plocha nad oblouky 39 301 8 253 47 554

S17d: S17d nová omítková vrstva oblouků - archivolta 9 160 1 923 11 083

S18a: S18a rubová plocha stěn (se stávající omítkou) 377 421 79 258 456 680

S18b: S18b rubová plocha stěn (bez omítkové vrstvy) 58 065 12 194 70 259

S18c: S18c rubová plocha stěn (se stávající omítkou a novou hlazenou omítkou) 899 040 188 798 1 087 838

S18e: S18e rubová plocha stěn - stávající omítka bez úprav 77 372 16 248 93 620

S19: S19 odstranění nátěru soklu 144 031 30 247 174 278

S20: S20 vyspravení podzemní části zdiva 423 816 89 001 512 817

T99: Založení přizdívky na rostlé skále 515 777 108 313 624 090 85,1

100b: Sanace pod dohledem restaurátora 2 372 871 498 303 2 871 174

S05b: S5b sanace omítek Dolní brány (pod dohledem restaurátora) 315 331 66 219 381 550

S10: S10 omítky Horní brána 215 835 45 325 261 160

S13.1: S13 omítky Křížové brány 446 226 93 708 539 934

S13.2: S13 omítky Křížové brány (ze spodu) 46 677 9 802 56 479

S17a1: S17a sanace omítek oblouků - plocha nad oblouky 786 017 165 064 951 081

S17a2: S17a sanace omítek oblouků - spodní plocha oblouku 196 488 41 262 237 750

S17b: S17b sanace omítek oblouků - archivolta 366 297 76 922 443 219

100c: Sanace restaurátorské 400 103 84 022 484 125

S06: S6 obnova aliančního erbu Dolní brány 135 029 28 356 163 385

S08: S8 omítkový maskaron Horní brány 63 079 13 247 76 326

S12: S12 kamenné zdivo Křížové brány (kromě zdobeného štítu) 201 995 42 419 244 413

101: Skladby 8 217 852 1 725 749 9 943 601 2 138,8 2 034,0

SH01: SH01 - komunikace DJ 6 626 090 1 391 479 8 017 569 1 849,9

SH02: SH02 - NEOBSAZENO



SH03: SH03 - komunikace DJ - sklep 247 347 51 943 299 290 67,0

SH04: SH04 - komunikace předpolí 292 912 61 511 354 423 221,8

SH05: SH05 - úprava koruny zdi 254 929 53 535 308 464

SH06: SH06 - úprava koruny zdi u glorietu již zrealizováno

SU991: Bourání stávajících komunikací 796 575 167 281 963 855 2 034,0

102a: Prvky 1 491 036 313 118 1 804 154 0,2 0,6

D.1.1.12.a: Zámečnické a kovářské prvky 252 502 53 025 305 527 0,3

D.1.1.12.b: Truhlářské prvky 141 063 29 623 170 687 0,0

D.1.1.12.c: Kamenické prvky 921 214 193 455 1 114 669

D.1.1.12.d: Klempířské prvky 106 299 22 323 128 622 0,2 0,2

D.1.1.12.e: Ostatní prvky 69 957 14 691 84 648

T.021: Silnoproud 809 317 169 957 979 273

D_001: Svítidla 181 965 38 213 220 178

D_002: Elektromateriál 196 767 41 321 238 087

D_003: Rozvaděč 82 613 17 349 99 962

D_004: Ostatní 314 988 66 147 381 135

D_005: Zkoušky a revize 32 984 6 927 39 911

VRN-DN: Doplňkové náklady 363 110 76 253 439 363

VRN-DN: Doplňkové náklady 363 110 76 253 439 363

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 667 456 140 166 807 622

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 667 456 140 166 807 622

02: Kaplička 523 548 109 945 633 494 13,8 24,4

001: Zemní práce 4 560 958 5 517

001.: Zemní práce 4 560 958 5 517

002: Základy 7 628 1 602 9 230 7,7

0027: Základy 7 628 1 602 9 230 7,7

003: Svislé konstrukce 67 305 14 134 81 439 5,0 12,2

003.: Svislé konstrukce 62 335 13 090 75 425 4,4 12,2

0031: Zdi podpěrné a volné 4 970 1 044 6 014 0,7

006: Úpravy povrchu 6 899 1 449 8 347 0,6

0062: Úprava povrchů vnější 5 598 1 176 6 774 0,4

0063: Podlahy a podlahové konstrukce 1 300 273 1 573 0,2

009: Ostatní konstrukce a práce 17 664 3 710 21 374 12,2

0096: Bourání konstrukcí 17 664 3 710 21 374 12,2

102a: Prvky 280 900 58 989 339 889

D.1.1.12.c: Kamenické prvky 280 900 58 989 339 889

102c: Prvky restaurované 112 360 23 596 135 956

D.1.1.12.a-R: Zámečnické a kovářské prvky restaurované 112 360 23 596 135 956

711: Izolace proti vodě 488 102 590 0,0

711.: Izolace proti vodě 488 102 590 0,0

765: Krytiny tvrdé 7 624 1 601 9 225 0,3

765.: Krytiny tvrdé 7 624 1 601 9 225 0,3



VRN-DN: Doplňkové náklady 6 040 1 268 7 309

VRN-DN: Doplňkové náklady 6 040 1 268 7 309

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 12 081 2 537 14 618

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 12 081 2 537 14 618

03: Restaurování Glorietu v Růžové zahradě již zrealizováno 0,0 0,0

001: Zemní práce

001.: Zemní práce

009: Ostatní konstrukce a práce 0,0 0,0

0097: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 0,0 0,0

100a: Sanace (standardní)

S20: S20 vyspravení podzemní části zdiva

102a: Prvky 0,0

D.1.1.12.c: Kamenické prvky

D.1.1.12.d: Klempířské prvky 0,0

D.1.1.12.e: Ostatní prvky

VRN-DN: Doplňkové náklady

VRN-DN: Doplňkové náklady

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby

Celkem (bez DPH) 40 262 081

DPH 8 455 037

DPH 21 % ze základny: 40 262 081 8 455 037

Celkem (včetně DPH) 48 717 118



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SO_01: ZÁMEK DĚČÍN 40 262 081

01a: Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - levá strana 9 697 853

001: Zemní práce 624 299

001.: Zemní práce 482 181

1. SP 132312221 Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 ručně

m3 353,4 353,4 1 244,90 439 948

www.euroCALC.cz 5 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

180,50+165,20+7,70 353,4

–

2. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 283,518 283,518 114,50 32 463

353,40-232,94*0,30 283,518

–

3. SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 37,149 – 37,149 239,00 8 879

objem jílu –

S20; 123,83*0,30 37,149

4. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - celkem do 25 km

m3 37,149 2 300,0 891,576 1,00 892

0018: Sadové úpravy 142 118

5. SP C-339928812-0 Osazení sloupku vinic řadového se zabetonováním kus 80,0 – 80,0 397,50 31 800

6. H H-605912500-1 Kůl vysazovací dřevěný, délka 150 cm, průměr 8 cm kus 80,0 – 80,0 210,20 16 816

7. SP C-183104413-0 Kopání jamek pro výsadbu sazenic d 500 mm hl 500 mm v půdě 

nezabuřeněné zemina 3

kus 80,0 – 80,0 65,90 5 272

8. SP C-184102140-0 Výsadba dřeviny s balem d do 0,1 m do jamky se zalitím ve svahu přes 1:1 kus 80,0 – 80,0 64,00 5 120

9. H R-184001 Réva vinná - kontejner do 3 l (internetová nabídka "Sazenice révy vinné") - 

dle druhu

kus 80,0 – 80,0 296,20 23 696

10. SP C-185804311-0 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 10,0 – 10,0 460,60 4 606

11. SP 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 

ručně

m2 100,0 – 100,0 197,80 19 780

12. H 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 36,0 – 36,0 883,90 31 820

13. SP 111201121 Odstranění vinic - vrcholové části keře a kmínku řezem kus 80,0 – 80,0 40,10 3 208

009: Ostatní konstrukce a práce 596 078

0094: Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 537 189

14. SP 941111121 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v do 10 m

m2 3 395,98 – 3 395,98 34,80 118 180

P01; 2087,06 2 087,06

P02; 1308,92 1 308,92

15. SP 941111221 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 10 

m za první a ZKD den použití - předpoklad 4 měsíce = 120 dní

m2 407 517,6 – 407 517,6 0,80 326 014

3395,98*120 407 517,6

–

16. SP 941111821 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v do 10 m

m2 3 395,98 – 3 395,98 24,80 84 220

17. SP 98000RR01 Odstranění popínavé zeleně m2 175,84 – 175,84 49,90 8 774

009x: Ostatní práce 58 889

18. SP 985221011 Postupné rozebírání kamenného zdiva pro další použití do 1 m3 m3 1,0 – 1,0 4 698,60 4 699

19. SP 985223210 Přezdívání kamenného zdiva do aktivované malty do 1 m3 m3 1,0 – 1,0 15 140,00 15 140

www.euroCALC.cz 6 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

20. SP 6123352RR43 Vysprávka ostění - doplnění cementovou maltou, povrch a strukturu sjednotit 

se stávajícím povrchem ostění / omítka malých ploch do 1,0 m2 na stěnách

kus 1,0 – 1,0 5 220,70 5 221

21. SP 9854211RR21 Sanace trhlin m 21,6 – 21,6 1 566,20 33 830

100a: Sanace (standardní) 5 209 569

S11: S11 fabion pod korunou zdi 55 695

22. SP 6193151RR01 omítkový fabion pod přesahem taškové krytiny z vnější strany obou stěn, 

vytažen z omítky, výška 250 - mm, na spodní straně odskok cca 20 mm nad 

hrubou omítku stěny

m 237,1 – 237,1 234,90 55 695

S14: S14 sanace skalního masivu 229 859

23. SP 9851313RR02 mechanické očištění a odstranění nesoudržných částí skalního masivu m2 135,06 – 135,06 156,60 21 150

24. SP 9670330RR01 odstranění nesoudržných stávajících vyzdívek kaveren (předpokládaná hl. 

200 mm a v rozsahu do 2,5% - plochy)

m2 135,06 – 135,06 365,40 49 351

25. SP 9852232RR02 dozdění větších kaveren pískovcovým zdivem - jednotlivé kameny budou 

tvarově vhodně upraveny, malta - vápenná s přidáním trassu 

(předpokládaná hl. 200 mm a v rozsahu do 5% plochy)

m2 135,06 – 135,06 574,30 77 565

26. SP 6220099RR01 zpevnění povrchu skály (10% z celkové plochy) m2 135,06 – 135,06 605,60 81 792

27. SP POP 004 doporučen kontakt Kamil Podroužek na provedení průzkumu pískovce popis – – – – –

S15: S15 sanace kamenných pilířů 528 279

30. SP 9851313RR03 mechanické očištění zdiva m2 236,43 – 236,43 156,60 37 025

31. SP 6223253RR01 doplnění větších poruch umělým kamenem m2 236,43 – 236,43 991,90 234 515

32. SP 6220099RR02 zpevnění povrchu (10% z celkové plochy) m2 236,43 – 236,43 302,80 71 591

33. SP 6226350RR01 obnova spárování (odstranění nesoudržných spár a znovuvyspárování), 

spárovací hmota bude materiálově - a barevně přizpůsobena původnímu 

spárování, bude proveden průzkum a vyhodnocení stávajícího / provedení 

spárování pilířů

m2 236,43 – 236,43 365,40 86 392

34. SP 6220099RR06 závěrečné sjednocení struktury a barevnosti povrchu, případně lokální 

patinace

m2 236,43 – 236,43 417,70 98 757

S16a: S16a sanace znělcového obkladu 1 315 682

35. SP 9851313RR01 očištění plochy kamene, opatrné odstranění nesoudržných částí spárování m2 1 110,28 – 1 110,28 156,60 173 870

36. SP 6226350RR06 kontrola viditelných spár kamene m2 1 110,28 – 1 110,28 177,50 197 075

37. SP 6223111RR07 injektáž zjištěných kaveren pod obkladem jemnou vápennou maltou (v 

rozsahu do 10% plochy)

m2 1 110,28 – 1 110,28 365,40 405 696

38. SP 9851313RR04 mechanické odstranění solných výkvětů v soklových partiích (v rozsahu do 

50% plochy)

m2 1 110,28 – 1 110,28 182,70 202 848

www.euroCALC.cz 7 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

39. SP 6226350RR02 doplnění vystouplého spárování maltovou směsí s trasovým vápnem a 

románským cementem - dle konkrétní - situace (spárování je místně odlišné, 

vyskykuje se v různém provedení) Vždy bude doplněno v / konkrétním 

provedení a barevném odstínu (v rozsahu cca 80% plochy)

m2 1 110,28 – 1 110,28 302,80 336 193

S16b: S16b doplnění znělcového obkladu - doplnění v místě kaverny 58 399

40. SP 9851313RR07_02 očištění a odstranění nesoudržného zdiva v kaverně m2 11,44 – 11,44 365,40 4 180

41. SP 9852232RR01 vyplnění kaverny zdivem, popř. lokální přezdění m3 1,25 – 1,25 15 662,10 19 578

42. SP 6226350RR04_01 doplnění znělcového obkladu z depozitáře zámku, nebo novým materiálem, 

barevně i strukturou shodným - s okolním obkladem

m2 11,44 – 11,44 2 610,40 29 863

43. SP 6226350RR03 doplnění vystouplého spárování maltovou směsí s trasovým vápnem a 

románským cementem - dle konkrétní - situace (spárování je místně odlišné, 

vyskykuje se v různém provedení) Vždy bude doplněno v / konkrétním 

provedení a barevném odstínu

m2 11,44 – 11,44 417,70 4 778

S17c: S17c nová omítková vrstva oblouků - plocha nad oblouky 18 230

44. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 10,27 – 10,27 146,20 1 501

45. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 10,27 – 10,27 73,10 751

46. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 10,27 – 10,27 114,90 1 180

47. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 10,27 – 10,27 469,90 4 826

48. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 10,27 – 10,27 428,10 4 397

49. SP 6223111RR01 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

dřevem hlazená, v ploše - přiznané mírné nerovnosti, dané křivostí stěny

m2 10,27 – 10,27 339,30 3 485

50. SP POP 005 bude použit ostrohraný písek průběžné frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 

4 mm) 

popis – – – – –

51. SP 7838274RR03 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace S17a) m2 10,27 – 10,27 203,60 2 091

S17d: S17d nová omítková vrstva oblouků - archivolta 12 017

52. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 6,77 – 6,77 146,20 990

53. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 6,77 – 6,77 73,10 495

54. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 6,77 – 6,77 114,90 778

55. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 6,77 – 6,77 469,90 3 181

56. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 6,77 – 6,77 428,10 2 898

57. SP 6223111RR02 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

struktra omítky dle okolní, - v ploše přiznané mírné nerovnosti, dané křivostí 

stěny.

m2 6,77 – 6,77 339,30 2 297

58. SP POP 005 bude použit ostrohraný písek průběžné frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 

4 mm) 

popis – – – – –

59. SP 7838274RR04 nový vápenný nátěr v odstínu světle šedá (na základě nálezové situace 

S17b)

m2 6,77 – 6,77 203,60 1 378

S18a: S18a rubová plocha stěn (se stávající omítkou) 188 848

60. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 129,65 – 129,65 146,20 18 955

61. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 129,65 – 129,65 73,10 9 477

www.euroCALC.cz 8 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

62. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 129,65 – 129,65 114,90 14 897

63. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 129,65 – 129,65 428,10 55 503

64. SP 6223111RR03 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

stržená lžicí, případně po - zavadnutí lehce omést březovým koštětem - 

výsledný povrch bude tvořit plochu, kopírující nerovnosti / zdi se 

stejnoměrně hrubým povrchem 

m2 129,65 – 129,65 339,30 43 990

65. SP 7838274RR08 vápenný pololazurní nátěr v odstínu omítky ve dvou vrstvách m2 129,65 – 129,65 355,00 46 026

66. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

S18b: S18b rubová plocha stěn (bez omítkové vrstvy) 1 215 703

67. SP 9780193RR02 odstranit torza omítkových ploch m2 566,55 – 566,55 146,20 82 830

68. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 566,55 – 566,55 73,10 41 415

69. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 566,55 – 566,55 114,90 65 097

70. SP 9852231RR01 přezdít rozvolněné zdivo na vápennou maltu s přidáním trasového vápna m2 566,55 – 566,55 574,30 325 370

71. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 566,55 – 566,55 469,90 266 222

72. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 566,55 – 566,55 428,10 242 540

73. SP 6223111RR04 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

stržená lžicí, případně po - zavadnutí lehce omést březovým koštětem - 

výsledný povrch bude tvořit plochu, kopírující nerovnosti / zdi se 

stejnoměrně hrubým povrchem 

m2 566,55 – 566,55 339,30 192 230

74. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

S18c: S18c rubová plocha stěn (se stávající omítkou a novou hlazenou omítkou) 6 955

75. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 3,61 – 3,61 146,20 528

76. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 3,61 – 3,61 73,10 264

77. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 3,61 – 3,61 114,90 415

78. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 3,61 – 3,61 469,90 1 696

79. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 3,61 – 3,61 428,10 1 545

80. SP 6223111RR05 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

dřevem hlazená, v ploše - přiznané mírné nerovnosti, dané křivostí stěny

m2 3,61 – 3,61 339,30 1 225

81. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

82. SP 7838274RR08 vápenný pololazurní nátěr v odstínu omítky ve dvou vrstvách m2 3,61 – 3,61 355,00 1 282

S18d: S18d rubová plocha stěn - betonový podklad 101 824

83. SP 9851313RR20 očištění plochy tlakovou vodou m2 106,0 – 106,0 114,90 12 179

84. SP 6221311RR01 cementový špritz m2 106,0 – 106,0 151,40 16 048

85. SP 6223111RR06_01 vápennocementová jednovrstvá dřevem hlazená omítka m2 106,0 – 106,0 339,30 35 966

86. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

www.euroCALC.cz 9 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

87. SP 7838274RR08 vápenný pololazurní nátěr v odstínu omítky ve dvou vrstvách m2 106,0 – 106,0 355,00 37 630

S18e: S18e rubová plocha stěn - stávající omítka bez úprav 280 098

88. SP 9529021RR01 mechanické očištění - ometení m2 273,72 – 273,72 94,00 25 730

89. SP 9780193RR03 odstranění nesoudržných částí omítek m2 273,72 – 273,72 156,60 42 865

90. SP 6220099RR03 lokální vysprávky na provlhčený podklad m2 273,72 – 273,72 302,80 82 882

91. SP POP 007 barevnost přizpůsobit okolním omítkovým plochám popis – – – – –

92. SP 6220099RR04 lokální patinace m2 273,72 – 273,72 469,90 128 621

S19: S19 odstranění nátěru soklu 192 159

93. SP 9851313RR05 opatrné mechanické odstranění nátěru soklové části s použitím silonových 

kartáčů

m2 202,23 – 202,23 365,40 73 895

94. SP 9851313RR21 omytí tlakovou vodou m2 202,23 – 202,23 114,90 23 236

95. SP 6220099RR05 odsolení soklových partií (způsob bude upřesněn po detailním průzkumu) m2 202,23 – 202,23 469,90 95 028

S20: S20 vyspravení podzemní části zdiva 490 045

96. SP 9851313RR06 po odkopání mechanické očištění zdiva od zeminy m2 123,83 – 123,83 229,70 28 444

97. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 123,83 – 123,83 114,90 14 228

98. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 123,83 – 123,83 73,10 9 052

99. SP 9852231RR02 přezdít rozvolněné zdivo na vápennou maltu s přidáním trasového vápna (při 

průběžném vlhčení - stávajícího zdiva)

m2 123,83 – 123,83 2 610,40 323 246

100. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 123,83 – 123,83 469,90 58 188

101. SP 6226350RR04_02 spáry prohodit trasovou maltou, strhnout na líc zdiva a utáhnout dřevěným 

hladítkem

m2 123,83 – 123,83 198,40 24 568

102. SP 4585911RR02 provedení hydroizolace dusaným jílem tl. 300 mm m2 123,83 – 123,83 261,00 32 320

T99: Založení přizdívky na rostlé skále 515 777

103. SP 132312221 Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 ručně

m3 156,2 156,2 1 244,90 194 453

104. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 111,2 111,2 114,50 12 732

105. SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 45,0 – 45,0 239,00 10 755

106. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - celkem do 25 km

m3 45,0 2 300,0 1 080,0 1,00 1 080

107. SP 3112131AA11 Kamenné zdivo podzemní přizdívky tl. 600 mm, zavázáno do vysekaných 

kapes ve stávajícím zdivu  kapsy budou před zděním vyčištěny, a důkladně 

navlhčeny

m3 31,7 – 31,7 9 361,40 296 756

100b: Sanace pod dohledem restaurátora 2 092 301

S17a1: S17a sanace omítek oblouků - plocha nad oblouky 1 141 160

108. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 260,42 – 260,42 1 429,10 372 166

www.euroCALC.cz 10 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

109. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 260,42 – 260,42 2 414,80 628 862

110. SP 7838274RR01 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace) m2 260,42 – 260,42 538,10 140 132

S17a2: S17a sanace omítek oblouků - spodní plocha oblouku 394 380

111. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 90,0 – 90,0 1 429,10 128 619

112. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 90,0 – 90,0 2 414,80 217 332

113. SP 7838274RR01 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace) m2 90,0 – 90,0 538,10 48 429

S17b: S17b sanace omítek oblouků - archivolta 556 760

114. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 92,23 – 92,23 1 429,10 131 806

115. SP 6123154RR02 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury

m2 92,23 – 92,23 4 060,70 374 518

116. SP 7838274RR02 nový vápenný nátěr v odstínu světle šedá (na základě nálezové situace) m2 93,73 – 93,73 538,10 50 436

101: Skladby 285 457

SH05: SH05 - úprava koruny zdi 285 457

117. SP SH05.01 opatrné rozebrání stávající keramické krytiny, uschování pro pozdější možné 

použití, úprava povrchu pro položení nové krytiny

m2 259,2 – 259,2 169,30 43 883

118. SP SH05.02 uložení nové keramické krytiny na maltové lože tl. 30 mm m2 259,2 – 259,2 517,90 134 240

119. SP SH05.03 taška bobrovka z druhotného použití - doplnění v předpokládaném rozsahu 

70%

m2 259,2 – 259,2 414,10 107 335

102a: Prvky 565 418

D.1.1.12.a: Zámečnické a kovářské prvky 315 397

120. SP Z4 Z4 - Stávající mříž dvoukřídl., zdobená, s pevným nadsvětlíkem rozměr 

1660/2600 mm

kus 1,0 – 1,0 55 194,40 55 194

121. SP Z5 Z5 - Stávající mříž dvoukřídl., zdobená rozvilinovým věncem, s plnou 

plechovou spodní částí rozměr 3580/2500 mm

kus 1,0 – 1,0 130 101,10 130 101

122. SP Z6 Z6 - Stávající mříž dvoukřídl., zdobená rozvilinovým věncem, s plnou 

plechovou spodní částí rozměr 3550/2460 mm

kus 1,0 – 1,0 130 101,10 130 101

D.1.1.12.b: Truhlářské prvky 250 021

123. SP D1 D1 - Nové dveře dvoukřídlé, rámové s kazetami a profilovanou římsou, s 

obloukovým pevným nadsvětlíkem do kamenné zárubně rozměr 1340/2820 

mm

kus 1,0 – 1,0 102 325,80 102 326

124. SP D3 D3 - Nové dveře jednokřídlé, rámové s kazetami a profilovanou římsou, s 

obloukovým nadpražím do kamenné zárubně rozměr 1040/2270 mm

kus 1,0 – 1,0 67 869,10 67 869

www.euroCALC.cz 11 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

125. SP D5 D5 - stávající okrasná treláž, rozměr 1350/1900 - 2600  mm m 30,5 – 30,5 2 610,40 79 617

126. SP 766691915 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl přes 2 m2 kus 2,0 – 2,0 104,40 209

VRN-DN: Doplňkové náklady 108 244

VRN-DN: Doplňkové náklady 108 244

127. ON 00-x1 Kompletační činnost zhotovitele % 1,00 – 1,0 108 243,60 108 244

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 216 487

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 216 487

128. ON 00-x2 Zařízení staveniště % 1,00 – 1,0 108 243,60 108 244

129. ON 00-x3 Provozní vlivy % 1,00 – 1,0 108 243,60 108 244

01b: Obnova Dlouhé jízdy v Děčíně - brány a ostatní 30 040 680

001: Zemní práce 332 219

001.: Zemní práce 332 219

130. SP 132312221 Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 ručně

m3 239,5 239,5 1 244,90 298 154

239,50 239,5

–

131. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 194,767 194,767 114,50 22 301

239,50-12,00-109,11*0,30 194,767

–

132. SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 44,733 – 44,733 239,00 10 691

objem jílu –

S04; 12,00 12,0

S20;109,11*0,30 32,733

–

133. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - celkem do 25 km

m3 44,733 2 300,0 1 073,592 1,00 1 074

009: Ostatní konstrukce a práce 744 835

0094: Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 730 313

134. SP 941111121 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v do 10 m

m2 4 658,9 – 4 658,9 34,80 162 130

P03; 2178,44 2 178,44

P04; 2030,48 2 030,48

P05; 61,83 61,83

www.euroCALC.cz 12 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

P06; 60,81 60,81

P07; 173,44 173,44

P08; 153,9 153,9

135. SP 941111221 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 10 

m za první a ZKD den použití - předpoklad 4 měsíce = 120 dní

m2 559 068,0 – 559 068,0 0,80 447 254

4658,90*120 559 068,0

–

136. SP 941111821 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v do 10 m

m2 4 658,9 – 4 658,9 24,80 115 541

137. SP 98000RR01 Odstranění popínavé zeleně m2 107,98 – 107,98 49,90 5 388

0097: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 14 522

138. SP 977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 130 

do 150 mm - průvrty pro KG

m 1,2 – 1,2 3 480,00 4 176

139. SP 977151111 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D do 35 mm - 

průvrty pro osvětlení

m 6,0 – 6,0 1 724,30 10 346

100a: Sanace (standardní) 14 641 881

S01: S1 chodník 3 947 478

140. SP 1131060RR01 stávající pískovcové desky opatrně rozebrat a očíslovat, vybrat nepoškozené 

a mírně poškozené  - (zlomené na max. tři větší díly - SNAHOU JE 

ZACHOVAT MAXIMUM PŮVODNÍHO MATERIÁLU)

m2 619,02 – 619,02 1 823,40 1 128 721

141. H 1131060RR02 desky doplnit novými, obdobného rozměru (cca 500/800 mm), povrchově 

ostařenými - omleté hrany, z - plochy odstraněné stopy řezání ( např. 

pískováním) materiál v rozsahu 20%

m2 123,804 – 123,804 11 925,90 1 476 474

142. SP 1131060RR03 desky budou osazeny do maltového lože m2 619,02 – 619,02 2 168,40 1 342 283

143. SP POP 001 (obdobný materiál je těžen v Sasku, u města Pirna) popis – – – – –

S02: S2 pískovcový obrubník 2 312 331

144. SP 1132011RR01 stávající pískovcové obrubníky opatrně rozebrat, vybrat nepoškozené a 

mírně poškozené (zlomené na - max. dva díly - SNAHOU JE ZACHOVAT 

MAXIMUM PŮVODNÍHO MATERIÁLU)

m 568,3 – 568,3 896,90 509 708

145. H 1132011RR02 nové obrubníky, stejného rozměru, povrchově ostařenými - zaoblené hrany,  - 

z plochy odstraněné stopy řezání ( např. pískováním) materiál v rozsahu 

20%

m 113,66 – 113,66 6 741,60 766 250

146. SP 1132011RR03 osazení obrubníku do betonového lože m 568,3 – 568,3 207,00 117 638

147. SP 51131RR01 Práh pro uložení pískovcového obrubníku z betonu prostého C 16/20 m3 236,586 – 236,586 3 883,30 918 734

konický tvar rozměr cca 0,74x0,80m –

průřezová plocha 0,42 m2 –

563,30*0,42 236,586

–

S03: S3 žlab z čedičových valounů 1 287 465

148. SP 9852210RR01 stávající valouny budou rozebrány, očištěny a znovu použity ve skladbě m2 348,34 – 348,34 3 055,40 1 064 318

149. SP 9852210RR02 chybějící valouny budou doplněny obdobnými - cca 10 % m2 348,34 – 348,34 640,60 223 147

www.euroCALC.cz 13 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

S04: S4 sanace sklepního zdiva (klenby) 1 709 028

150. SP 1311041RR01 odkopání terénu a odhalení rubu klenby m3 176,115 – 176,115 1 813,50 319 385

151. SP 9851313RR09 očištění obou povrchů pískovcového zdiva (rub i líc) m2 303,88 – 303,88 123,20 37 438

152. SP 9851313RR08 mechanické odstranění solných výluhů m2 303,88 – 303,88 83,80 25 465

153. SP 9780232RR01 odspárování do hloubky min. 50 mm m2 303,88 – 303,88 142,90 43 424

154. SP 9852210RR03 výměna jednotlivých nesoudržných pískovcových kvádrů m2 303,88 – 303,88 2 414,80 733 809

155. SP 9852111RR01 vyklínování větších spár ostrými kameny m2 303,88 – 303,88 374,50 113 803

156. SP 6226350RR05 vyplnění spár vápennou maltou s přídavkem románského cementu (max. 

10% objemu pojiva)

m2 303,88 – 303,88 877,20 266 564

157. SP 6226350RR04 spáry zatřít do líce zdiva m2 303,88 – 303,88 108,40 32 941

158. SP 4585911RR01 z vnější strany opatřit klenbu pružnou hydroizolační stěrkou, paty kleneb 

opatřeny jílovou izolací - spádovanou do středu vozovky (cca 12 m3)

m2 303,88 – 303,88 448,20 136 199

159. SP POP 002 POZN. úpravy budou upřesněny na základě nálezové situace po odkrytí a 

zpřístupnění

popis – – – – –

S05a: S5a sanace omítek Dolní brány 334 721

160. SP 9780193RR04 odstranění novodobých sanačních omítek ve spodních partiích m2 138,9 – 138,9 177,40 24 641

161. SP 9851313RR23 očištění tlakovou vodou m2 138,9 – 138,9 123,20 17 112

162. SP 6121350RR01 křížový podhoz m2 138,9 – 138,9 182,30 25 321

163. SP 6223111RR06 nová vápenná omítka s příměsí trasu do 5 % m2 138,9 – 138,9 1 212,30 168 388

164. SP 7838222RR01 sjednocující podkladní vápenný nátěr m2 138,9 – 138,9 177,40 24 641

165. SP 7838274RR05 vrchní vápenný nátěr v barevnosti dle restaurátorského průzkumu m2 138,9 – 138,9 537,20 74 617

S07: S7 úpravy kamenného soklu Dolní brány  34 049

166. SP 9851313RR07 opatrné mechanické očištění vodou a silonovými kartáči m2 6,94 – 6,94 208,80 1 449

167. SP 7821111RR01 drobné kamenické opravy, doplnění chybějících částí umělým kamenem, 

sjednocení struktury

m2 6,94 – 6,94 2 562,60 17 784

168. SP 9852232RR10 obnovení vodních kanálků 100/100 v soklu kus 2,0 – 2,0 4 928,10 9 856

169. SP 7838222RR01_02 podkladní vápenný nátěr m2 6,94 – 6,94 177,40 1 231

170. SP 7838274RR06 vrchní vápenný krycí nátěr  v šedém odstínu m2 6,94 – 6,94 537,20 3 728

S09: S9 kamenné zdivo Horní brány 112 866

171. SP 9851313RR07_01 opatrné mechanické očištění vodou a silonovými kartáči m2 35,6 – 35,6 208,80 7 433

172. SP 7821111RR01 drobné kamenické opravy, doplnění chybějících částí umělým kamenem, 

sjednocení struktury

m2 35,6 – 35,6 1 577,00 56 141

173. SP 9852232RR11 plombování podemleté podezdívky opracovanými pískovcovými kvádry (cca 

500/500/300)

kus 2,0 – 2,0 11 925,90 23 852

174. SP 7838222RR01_02 podkladní vápenný nátěr m2 35,6 – 35,6 177,40 6 315

175. SP 7838274RR06 vrchní vápenný krycí nátěr  v šedém odstínu m2 35,6 – 35,6 537,20 19 124

S11: S11 fabion pod korunou zdi 60 463

176. SP 6193151RR01 omítkový fabion pod přesahem taškové krytiny z vnější strany obou stěn, 

vytažen z omítky, výška 250 - mm, na spodní straně odskok cca 20 mm nad 

hrubou omítku stěny

m 257,4 – 257,4 234,90 60 463

www.euroCALC.cz 14 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

S14: S14 sanace skalního masivu 262 382

177. SP 9851313RR02 mechanické očištění a odstranění nesoudržných částí skalního masivu m2 154,17 – 154,17 156,60 24 143

178. SP 9670330RR01 odstranění nesoudržných stávajících vyzdívek kaveren (předpokládaná hl. 

200 mm a v rozsahu do 2,5% - plochy)

m2 154,17 – 154,17 365,40 56 334

179. SP 9852232RR02 dozdění větších kaveren pískovcovým zdivem - jednotlivé kameny budou 

tvarově vhodně upraveny, malta - vápenná s přidáním trassu 

(předpokládaná hl. 200 mm a v rozsahu do 5% plochy)

m2 154,17 – 154,17 574,30 88 540

180. SP 6220099RR01 zpevnění povrchu skály (10% z celkové plochy) m2 154,17 – 154,17 605,60 93 365

181. SP POP 004 doporučen kontakt Kamil Podroužek na provedení průzkumu pískovce popis – – – – –

S15: S15 sanace kamenných pilířů 649 940

182. SP 9851313RR03 mechanické očištění zdiva m2 247,41 – 247,41 156,60 38 744

183. SP 6223253RR01 doplnění větších poruch umělým kamenem m2 247,41 – 247,41 991,90 245 406

184. SP 9852232RR12 výměna celých kvádrů (cca 300/300/300) kus 3,0 – 3,0 8 969,10 26 907

185. SP 6220099RR02 zpevnění povrchu (10% z celkové plochy) m2 247,41 – 247,41 64,10 15 859

186. SP 6226350RR01 obnova spárování (odstranění nesoudržných spár a znovuvyspárování), 

spárovací hmota bude materiálově - a barevně přizpůsobena původnímu 

spárování, bude proveden průzkum a vyhodnocení stávajícího / provedení 

spárování pilířů

m2 247,41 – 247,41 699,80 173 138

187. SP 9852210RR01_01 falešné pilíře před skalními výchozy - bude provedena kontrola stavu, dle 

potřeby opatrně rozebrat a - znovu vyzdít z původního materiálu, případně 

přikotvit k podkladu nerez. kotvami vloženými do spáry

m3 2,0 – 2,0 14 587,10 29 174

188. SP 6220099RR06 závěrečné sjednocení struktury a barevnosti povrchu, případně lokální 

patinace

m2 247,41 – 247,41 487,90 120 711

S16a: S16a sanace znělcového obkladu 1 348 696

189. SP 9851313RR01 očištění plochy kamene, opatrné odstranění nesoudržných částí spárování m2 1 138,14 – 1 138,14 156,60 178 233

190. SP 6226350RR06 kontrola viditelných spár kamene m2 1 138,14 – 1 138,14 177,50 202 020

191. SP 6223111RR07 injektáž zjištěných kaveren pod obkladem jemnou vápennou maltou (v 

rozsahu do 10% plochy)

m2 1 138,14 – 1 138,14 365,40 415 876

192. SP 9851313RR04 mechanické odstranění solných výkvětů v soklových partiích (v rozsahu do 

50% plochy)

m2 1 138,14 – 1 138,14 182,70 207 938

193. SP 6226350RR02 doplnění vystouplého spárování maltovou směsí s trasovým vápnem a 

románským cementem - dle konkrétní - situace (spárování je místně odlišné, 

vyskykuje se v různém provedení) Vždy bude doplněno v / konkrétním 

provedení a barevném odstínu (v rozsahu cca 80% plochy)

m2 1 138,14 – 1 138,14 302,80 344 629

S16b: S16b doplnění znělcového obkladu - doplnění v místě kaverny 38 479

194. SP 9851313RR07_02 očištění a odstranění nesoudržného zdiva v kaverně m2 5,57 – 5,57 365,40 2 035

195. SP 9852232RR01 vyplnění kaverny zdivem, popř. lokální přezdění m3 1,25 – 1,25 15 662,10 19 578

196. SP 6226350RR04_01 doplnění znělcového obkladu z depozitáře zámku, nebo novým materiálem, 

barevně i strukturou shodným - s okolním obkladem

m2 5,57 – 5,57 2 610,40 14 540

www.euroCALC.cz 15 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

197. SP 6226350RR03 doplnění vystouplého spárování maltovou směsí s trasovým vápnem a 

románským cementem - dle konkrétní - situace (spárování je místně odlišné, 

vyskykuje se v různém provedení) Vždy bude doplněno v / konkrétním 

provedení a barevném odstínu

m2 5,57 – 5,57 417,70 2 327

S17c: S17c nová omítková vrstva oblouků - plocha nad oblouky 39 301

198. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 22,14 – 22,14 146,20 3 237

199. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 22,14 – 22,14 73,10 1 618

200. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 22,14 – 22,14 114,90 2 544

201. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 22,14 – 22,14 469,90 10 404

202. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 22,14 – 22,14 428,10 9 478

203. SP 6223111RR01 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

dřevem hlazená, v ploše - přiznané mírné nerovnosti, dané křivostí stěny

m2 22,14 – 22,14 339,30 7 512

204. SP POP 005 bude použit ostrohraný písek průběžné frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 

4 mm) 

popis – – – – –

205. SP 7838274RR03 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace S17a) m2 22,14 – 22,14 203,60 4 508

S17d: S17d nová omítková vrstva oblouků - archivolta 9 160

206. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 5,16 – 5,16 146,20 754

207. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 5,16 – 5,16 73,10 377

208. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 5,16 – 5,16 114,90 593

209. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 5,16 – 5,16 469,90 2 425

210. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 5,16 – 5,16 428,10 2 209

211. SP 6223111RR02 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

struktra omítky dle okolní, - v ploše přiznané mírné nerovnosti, dané křivostí 

stěny.

m2 5,16 – 5,16 339,30 1 751

212. SP POP 005 bude použit ostrohraný písek průběžné frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 

4 mm) 

popis – – – – –

213. SP 7838274RR04 nový vápenný nátěr v odstínu světle šedá (na základě nálezové situace 

S17b)

m2 5,16 – 5,16 203,60 1 051

S18a: S18a rubová plocha stěn (se stávající omítkou) 377 421

214. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 254,55 – 254,55 146,20 37 215

215. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 254,55 – 254,55 73,10 18 608

216. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 254,55 – 254,55 114,90 29 248

217. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 254,55 – 254,55 428,10 108 973

218. SP 6223111RR03 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

stržená lžicí, případně po - zavadnutí lehce omést březovým koštětem - 

výsledný povrch bude tvořit plochu, kopírující nerovnosti / zdi se 

stejnoměrně hrubým povrchem 

m2 254,55 – 254,55 339,30 86 369

219. SP 7838274RR08 vápenný pololazurní nátěr v odstínu omítky ve dvou vrstvách m2 254,55 – 254,55 381,10 97 009

220. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

www.euroCALC.cz 16 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

S18b: S18b rubová plocha stěn (bez omítkové vrstvy) 58 065

221. SP 9780193RR02 odstranit torza omítkových ploch m2 27,06 – 27,06 146,20 3 956

222. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 27,06 – 27,06 73,10 1 978

223. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 27,06 – 27,06 114,90 3 109

224. SP 9852231RR01 přezdít rozvolněné zdivo na vápennou maltu s přidáním trasového vápna m2 27,06 – 27,06 574,30 15 541

225. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 27,06 – 27,06 469,90 12 715

226. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 27,06 – 27,06 428,10 11 584

227. SP 6223111RR04 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

stržená lžicí, případně po - zavadnutí lehce omést březovým koštětem - 

výsledný povrch bude tvořit plochu, kopírující nerovnosti / zdi se 

stejnoměrně hrubým povrchem 

m2 27,06 – 27,06 339,30 9 181

228. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

S18c: S18c rubová plocha stěn (se stávající omítkou a novou hlazenou omítkou) 899 040

229. SP 9780193RR01 odstranit stávající omítku až na zdivo m2 466,67 – 466,67 146,20 68 227

230. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 466,67 – 466,67 73,10 34 114

231. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 466,67 – 466,67 114,90 53 620

232. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 466,67 – 466,67 469,90 219 288

233. SP 6121350RR02 křížový podhoz vápennou omítkou s přidáním trasového vápna m2 466,67 – 466,67 428,10 199 781

234. SP 6223111RR05 nová, z ruky házená vápenná omítka s přidáním trasového vápna (max.5 %), 

dřevem hlazená, v ploše - přiznané mírné nerovnosti, dané křivostí stěny

m2 466,67 – 466,67 339,30 158 341

235. SP POP 006 použitá malta bude dle potřeby přibarvena ve hmotě a bude na ni použit 

ostrohraný písek průběžné - frakce s obsahem větších zrn (do 3 - 4 mm) 

popis – – – – –

236. SP 7838274RR08 vápenný pololazurní nátěr v odstínu omítky ve dvou vrstvách m2 466,67 – 466,67 355,00 165 668

S18e: S18e rubová plocha stěn - stávající omítka bez úprav 77 372

237. SP 9529021RR01 mechanické očištění - ometení m2 75,61 – 75,61 94,00 7 107

238. SP 9780193RR03 odstranění nesoudržných částí omítek m2 75,61 – 75,61 156,60 11 841

239. SP 6220099RR03 lokální vysprávky na provlhčený podklad m2 75,61 – 75,61 302,80 22 895

240. SP POP 007 barevnost přizpůsobit okolním omítkovým plochám popis – – – – –

241. SP 6220099RR04 lokální patinace m2 75,61 – 75,61 469,90 35 529

S19: S19 odstranění nátěru soklu 144 031

242. SP 9851313RR05 opatrné mechanické odstranění nátěru soklové části s použitím silonových 

kartáčů

m2 151,58 – 151,58 365,40 55 387

243. SP 9851313RR21 omytí tlakovou vodou m2 151,58 – 151,58 114,90 17 417

244. SP 6220099RR05 odsolení soklových partií (způsob bude upřesněn po detailním průzkumu) m2 151,58 – 151,58 469,90 71 227

S20: S20 vyspravení podzemní části zdiva 423 816

245. SP 9851313RR06 po odkopání mechanické očištění zdiva od zeminy m2 109,11 – 109,11 156,60 17 087

www.euroCALC.cz 17 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

246. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 109,11 – 109,11 114,90 12 537

247. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 109,11 – 109,11 73,10 7 976

248. SP 9852231RR02 přezdít rozvolněné zdivo na vápennou maltu s přidáním trasového vápna (při 

průběžném vlhčení - stávajícího zdiva)

m2 109,11 – 109,11 2 610,40 284 821

249. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 109,11 – 109,11 469,90 51 271

250. SP 6226350RR04_02 spáry prohodit trasovou maltou, strhnout na líc zdiva a utáhnout dřevěným 

hladítkem

m2 109,11 – 109,11 198,40 21 647

251. SP 4585911RR02 provedení hydroizolace dusaným jílem tl. 300 mm m2 109,11 – 109,11 261,00 28 478

T99: Založení přizdívky na rostlé skále 515 777

252. SP 132312221 Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 ručně

m3 156,2 156,2 1 244,90 194 453

253. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 111,2 111,2 114,50 12 732

254. SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 45,0 – 45,0 239,00 10 755

255. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - celkem do 25 km

m3 45,0 2 300,0 1 080,0 1,00 1 080

256. SP 3112131AA11 Kamenné zdivo podzemní přizdívky tl. 600 mm, zavázáno do vysekaných 

kapes ve stávajícím zdivu  kapsy budou před zděním vyčištěny, a důkladně 

navlhčeny

m3 31,7 – 31,7 9 361,40 296 756

100b: Sanace pod dohledem restaurátora 2 372 871

S05b: S5b sanace omítek Dolní brány (pod dohledem restaurátora) 315 331

257. SP 783806RR01 pod dohledem restaurátora opatrné odstranění novodobých štukových 

vrstev, zvlášť opatrně kolem - architektonických omítkových prvků

m2 92,6 – 92,6 699,80 64 801

258. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 92,6 – 92,6 1 833,20 169 754

259. SP 7841110RR01 přebroušení , popř. tmelení přechodů omítek m2 92,6 – 92,6 157,70 14 603

260. SP 7838222RR01_01 sjednocující podkladní vápenný nátěr m2 92,6 – 92,6 177,40 16 427

261. SP 7838274RR05 vrchní vápenný nátěr v barevnosti dle restaurátorského průzkumu m2 92,6 – 92,6 537,20 49 745

S10: S10 omítky Horní brána 215 835

262. SP 783806RR02 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy, zvlášť 

opatrně kolem architektonických - omítkových prvků

m2 70,3 – 70,3 699,80 49 196

263. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 70,3 – 70,3 1 833,20 128 874

264. SP 7838274RR07 nový vápenný nátěr v kombinaci odstínů okrové a šedé (dle 

restaurátorského průzkumu)

m2 70,3 – 70,3 537,20 37 765

S13.1: S13 omítky Křížové brány 446 226

265. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 97,05 – 97,05 699,80 67 916

www.euroCALC.cz 18 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

266. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 97,05 – 97,05 3 360,90 326 175

267. SP 7838274RR01 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace) m2 97,05 – 97,05 537,20 52 135

S13.2: S13 omítky Křížové brány (ze spodu) 46 677

268. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 21,38 – 21,38 453,40 9 694

269. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 21,38 – 21,38 1 192,60 25 498

270. SP 7838274RR01 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace) m2 21,38 – 21,38 537,20 11 485

S17a1: S17a sanace omítek oblouků - plocha nad oblouky 786 017

271. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 360,03 – 360,03 453,40 163 238

272. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 360,03 – 360,03 1 192,60 429 372

273. SP 7838274RR01 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace) m2 360,03 – 360,03 537,20 193 408

S17a2: S17a sanace omítek oblouků - spodní plocha oblouku 196 488

274. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 90,0 – 90,0 453,40 40 806

275. SP 6123154RR01 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury, závěrečné scelení přepěnováním

m2 90,0 – 90,0 1 192,60 107 334

276. SP 7838274RR01 nový vápenný nátěr v odstínu světlý okr (na základě nálezové situace) m2 90,0 – 90,0 537,20 48 348

S17b: S17b sanace omítek oblouků - archivolta 366 297

277. SP 783806RR03 pod dohledem restaurátora sejmout novodobé nátěrové vrstvy m2 93,73 – 93,73 453,40 42 497

278. SP 6123154RR02 drobné opravy omítek - tmelení prasklin, doplnění poškozených ploch 

vápennou maltou odpovídající - struktury

m2 93,73 – 93,73 2 917,40 273 448

279. SP 7838274RR02 nový vápenný nátěr v odstínu světle šedá (na základě nálezové situace) m2 93,73 – 93,73 537,20 50 352

100c: Sanace restaurátorské 400 103

S06: S6 obnova aliančního erbu Dolní brány 135 029

280. SP REST00101 obnova odborným restaurátorem s příslušnou licencí MK na základě jím 

vypracovaného a odsouhlaseného - restaurátorského záměru

kus 1,0 – 1,0 110 388,80 110 389

281. SP REST_RE-za1 Restaurátorský záměr na obnovu aliančního erbu Dolní brány kus 1,0 – 1,0 24 640,40 24 640

S08: S8 omítkový maskaron Horní brány 63 079

282. SP REST00102 obnova odborným restaurátorem s příslušnou licencí MK na základě jím 

vypracovaného a odsouhlaseného - restaurátorského záměru

kus 1,0 – 1,0 38 439,00 38 439

283. SP REST_RE-za2 Restaurátorský záměr na obnovu Horní brány a omítkovým maskaronem kus 1,0 – 1,0 24 640,40 24 640

www.euroCALC.cz 19 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

S12: S12 kamenné zdivo Křížové brány (kromě zdobeného štítu) 201 995

284. SP REST00103 obnova odborným restaurátorem s příslušnou licencí MK na základě jím 

vypracovaného a odsouhlaseného - restaurátorského záměru

m2 31,68 – 31,68 5 598,30 177 354

285. SP REST_RE-za3 Restaurátorský záměr na obnovu kamenného zdiva Křížové brány kus 1,0 – 1,0 24 640,40 24 640

101: Skladby 8 217 852

SH01: SH01 - komunikace DJ 6 626 090

286. SP 5811412RR01 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB II tl 210 mm barevný / provedení 

s kluznými trny a kotvami dle ČSN EN 13877-3 (podrobně viz TZ)

m2 1 587,81 – 1 587,81 3 882,50 6 164 672

287. SP 564750111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m2 tl 

150 mm

m2 1 587,81 – 1 587,81 145,30 230 709

288. SP 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 1 587,81 – 1 587,81 127,40 202 287

289. SP 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 1 587,81 – 1 587,81 17,90 28 422

SH02: SH02 - NEOBSAZENO –

290. SP SH02-xxx neobsazeno – – – – –

SH03: SH03 - komunikace DJ - sklep 247 347

291. SP 581141317 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB III tl 210 mm m2 55,68 – 55,68 3 882,50 216 178

292. SP 564710011 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy přes 100 m2 tl 

50 mm

m2 55,68 – 55,68 49,40 2 751

293. SP 5648511RR11 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 450 mm m2 55,68 – 55,68 382,00 21 270

294. SP 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy přes 100 m2 tl 100 mm m2 55,68 – 55,68 110,50 6 153

295. SP 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 55,68 – 55,68 17,90 997

SH04: SH04 - komunikace předpolí 292 912

296. H 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 173,3 – 173,3 860,10 149 055

173,30 173,3

–

297. SP 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 

50 mm

m2 173,3 – 173,3 429,00 74 346

298. SP 564750011 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy přes 100 m2 tl 

150 mm

m2 173,3 – 173,3 145,30 25 180

299. SP 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 173,3 – 173,3 127,40 22 078

300. SP 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy přes 100 m2 tl 100 mm m2 173,3 – 173,3 110,50 19 150

301. SP 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 173,3 – 173,3 17,90 3 102

SH05: SH05 - úprava koruny zdi 254 929

302. SP SH05.01 opatrné rozebrání stávající keramické krytiny, uschování pro pozdější možné 

použití, úprava povrchu pro položení nové krytiny

m2 231,48 – 231,48 169,30 39 190

www.euroCALC.cz 20 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

303. SP SH05.02 uložení nové keramické krytiny na maltové lože tl. 30 mm m2 231,48 – 231,48 517,90 119 883

304. SP SH05.03 taška bobrovka z druhotného použití - doplnění v předpokládaném rozsahu 

70%

m2 231,48 – 231,48 414,10 95 856

SH06: SH06 - úprava koruny zdi u glorietu již zrealizováno

305. SP SH06.01 odstranění stávající plechové krytiny m2 10,98 – 10,98 –

306. SP SH06.02 úprava povrchu stávající konstrukce pro osazení kamenných desek m2 10,98 – 10,98 –

307. SP SH06.03 kamenné pískovcové desky tl. 40 mm ve sklonu min. 3,5% / včetně úpravy 

na požadovaný rozměr

m2 10,98 – 10,98 –

308. SP SH06.04 vápenná malta tl. 40 mm ve sklonu s příměsí trasu max. 4 % m2 10,98 – 10,98 –

309. SP SH06.05 Pb oplechování 3 mm / dodávka a montáž m2 10,98 – 10,98 –

SU991: Bourání stávajících komunikací 796 575

310. SP 113107242 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2 m2 1 633,06 – 1 633,06 29,30 47 849

311. SP 113107225 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 400 do 500 mm strojně pl 

přes 200 m2

m2 1 633,06 – 1 633,06 64,10 104 679

312. SP 113107211 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 mm strojně pl přes 200 

m2

m2 1 633,06 – 1 633,06 10,50 17 147

313. SP 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně m2 173,3 – 173,3 50,50 8 752

314. SP 113107164 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 300 do 400 mm strojně pl 

přes 50 do 200 m2

m2 173,3 – 173,3 70,00 12 131

315. SP 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 2 033,989 – 2 033,989 84,10 171 058

316. SP 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot - celkem do 25 

km

t 48 815,736 – 48 815,736 1,00 48 816

2033,989*24 48 815,736

–

317. SP 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

kód odpadu 17 03 02

t 359,273 – 359,273 239,00 85 866

318. SP 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 

17 05 04

t 1 674,716 – 1 674,716 179,30 300 277

102a: Prvky 1 491 036

D.1.1.12.a: Zámečnické a kovářské prvky 252 502

319. SP Z1 Z1 - Nová mříž dvoukřídl. zdobená s pevným nadsvětlíkem  rozměr 

3160/5170 mm mm

kus 1,0 – 1,0 158 709,30 158 709

320. SP Z2a Z2a - Nová kovaná mříž okenních otvorů horní brány rozměr 460/550 mm kus 1,0 – 1,0 5 220,70 5 221

321. SP Z2b Z2b - Nová kovaná mříž okenních otvorů horní brány rozměr 460/550 mm kus 1,0 – 1,0 5 220,70 5 221

322. SP Z3 Z3 - Novodobá kovaná jednokřídlá mříž, zdobená rostlinnými motivy rozměr 

960/2230 mm

kus 1,0 – 1,0 46 986,30 46 986

323. SP Z7 Z7 - Stávající relikty kování křížové brány kus 5,0 – 5,0 5 220,70 26 104

324. SP Z9 Z9 - Demontáž novodobé mříže balkonů rozměr 1120/2120 mm / s uložením 

do depozitu

kus 2,0 – 2,0 2 610,40 5 221

www.euroCALC.cz 21 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

325. SP Z10 Z10 - Demontáž reliktů závěsů vojenské brány / do suti kus 3,0 – 3,0 522,10 1 566

326. SP 767661811 Demontáž mříží pevných nebo otevíravých m2 16,64 – 16,64 208,80 3 474

3,20*5,20 16,64

–

D.1.1.12.b: Truhlářské prvky 141 063

327. SP D2 D2 - Nové dveře jednokřídlé, rámové s kazetami a profilovanou římsou, s 

obloukovým nadpražím do kamenné zárubně rozměr 1040/2270 mm

kus 1,0 – 1,0 67 869,10 67 869

328. SP D4 D4 - Nové dveře jednokřídlé, rámové s kazetami a profilovanou římsou, s 

obloukovým nadpražím do kamenné zárubně rozměr 1070/2615 mm

kus 1,0 – 1,0 73 089,80 73 090

329. SP 766691915 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří pl přes 2 m2 kus 1,0 – 1,0 104,40 104

D.1.1.12.c: Kamenické prvky 921 214

330. SP K1 K1 - viz sanace S.08 - – – – –

331. SP K2 K2 - Obnova balkonu z růžové zahrady rozměr 1790/700 mm / s krakorcem kus 1,0 – 1,0 280 900,10 280 900

332. SP K3 K3 - Obnova balkonu z růžové zahrady rozměr 1790/700 mm / bez krakorce kus 1,0 – 1,0 280 900,10 280 900

333. SP K4 K4 - viz sanace S.12 – – –

334. SP K7 K7 - Nové kamenné žlaby chodníku kus 4,0 – 4,0 31 835,30 127 341

335. SP K8 K8 - Nový kamenný dělící práh horní, dolní brána, křížová brána m 13,0 – 13,0 8 003,20 104 042

336. SP K9 K9 - Nový kamenný žlab okapního svodu - levý rozměr 650/1650 mm kus 1,0 – 1,0 43 662,70 43 663

337. SP K10 K10 - Nový kamenný žlab okapního svodu - pravý rozměr 650/2010 mm kus 1,0 – 1,0 48 886,50 48 887

338. SP K11 K11 - Nová stojka kamenné zárubně rozměr 220/220/1790 mm kus 1,0 – 1,0 35 482,10 35 482

D.1.1.12.d: Klempířské prvky 106 299

339. SP 764538423 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu plechu průměru 120 

mm - KL-1

m 7,5 – 7,5 1 983,90 14 879

340. SP 764538423 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu plechu průměru 120 

mm - KL-2

m 7,0 – 7,0 1 983,90 13 887

341. SP 764538423 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu plechu průměru 120 

mm - KL-3

m 8,0 – 8,0 1 983,90 15 871

342. SP 764131431 Krytina střechy rovné drážkováním z tabulí z Cu plechu sklonu do 30° - KL-4 m2 7,5 – 7,5 3 967,70 29 758

343. SP 764538423 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu plechu průměru 120 

mm - KL-5

m 5,7 – 5,7 1 983,90 11 308

344. SP 764538423 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu plechu průměru 120 

mm - KL-6

m 6,5 – 6,5 1 983,90 12 895

345. SP 764004861 Demontáž svodu do suti m 7,5 – 7,5 52,20 392

346. SP 764004861 Demontáž svodu do suti m 7,5 – 7,5 52,20 392

347. SP 764004861 Demontáž svodu do suti m 7,5 – 7,5 52,20 392

348. SP 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 7,5 – 7,5 208,80 1 566

349. SP 764004861 Demontáž svodu do suti m 7,5 – 7,5 52,20 392

350. SP 764004861 Demontáž svodu do suti m 7,5 – 7,5 52,20 392

www.euroCALC.cz 22 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

351. SP 7645314RR65 Kotlík pro podokapní žlaby z Cu plechu 300/200/650 mm průměr svodu 120 

mm - KL-7

kus 2,0 – 2,0 1 566,20 3 132

352. SP 7640038RR01 Demontáž kusových prvků do suti kus 2,0 – 2,0 522,10 1 044

D.1.1.12.e: Ostatní prvky 69 957

353. SP X1 X1 - Stávající poklop vodoměrné šachty - kontrola stavu, repase kus 1,0 – 1,0 2 610,40 2 610

354. SP X2 X2 - nová mříž odvodnění včetně vyčištění a kontroly uliční vpusti kus 3,0 – 3,0 5 220,70 15 662

355. SP X3 X3 - ochrana stávajícího orientační systém zámku, tabulky, zvonky kus 10,0 – 10,0 1 566,20 15 662

356. SP X4 X4 - atypické svítidlo na akantové konzole rezerva - (dle elektro) kus 2,0 – 2,0 15 662,10 31 324

357. SP X5 X5 - viz elektro – – – –

358. SP X6 X6 - viz elektro – – – –

359. SP X2-dmtz odstranění stávající mříže odvodnění kus 3,0 – 3,0 1 566,20 4 699

T.021: Silnoproud 809 317

D_001: Svítidla 181 965

360. SP EL:1 Svítidlo raménkové, 70W SHC, včetně zdroje, dodávka investora ks 12,0 – 12,0 1 188,40 14 261

361. SP EL:2 Svítidlo nástěnné na výložníku, HL052-SP, 70W SHC, včetně zdroje ks 3,0 – 3,0 24 783,90 74 352

362. SP EL:3 Světlomet LED 47,3W, iGuzzini EF49 ks 2,0 – 2,0 37 175,90 74 352

363. SP EL:4 Připojení stávajících lamp, dodávku stožáru s výzbrojí pro bod 63/22 

provede správce veřejného osvětlení města Děčína

ks 3,0 – 3,0 5 507,50 16 523

364. SP EL:3.2 Kotevní konzola ks 2,0 – 2,0 1 239,20 2 478

D_002: Elektromateriál 196 767

365. SP B:1 Odbočná krabice pod omítku, vstup 5x10, výstup 5x10, odbočka 3x2,5. Krytí 

IP65, gelová

ks 20,0 – 20,0 3 772,70 75 454

366. SP B:2 Kabel CYKY-J 3x2,5 m 60,0 – 60,0 29,50 1 770

367. SP B:3 Kabel CYKY-J 5x6 m 75,0 – 75,0 111,50 8 363

368. SP B:4 Kabel CYKY-J 5x10 m 600,0 – 600,0 185,30 111 180

D_003: Rozvaděč 82 613

369. SP C:1 Zapínací bod veřejného osvětlení, přívodní část s měřením bude vyrobena 

podle připojovacích podmínek ČEZ. Náplň rozvaděče a prostorové 

uspořádání náplně - viz schema. Rozměry mohou být upraveny (po / 

konzultaci s projektantem a správcem VO)

ks 1,0 – 1,0 82 613,00 82 613

D_004: Ostatní 314 988

370. SP D:1 Odhalení stávajících drážek, demontáž stávajících svítidel, úprava drážek 

pro nové použití a vysekání nových drážek

m 600,0 – 600,0 198,10 118 860

371. SP D:2 Demontáž stávajícího zapínacího bodu, včetně stavební úpravy niky pro 

osazení nového rozvaděče

ks 1,0 – 1,0 4 951,70 4 952

372. SP D:3 Osazení nového ZB ks 1,0 – 1,0 4 951,70 4 952

373. SP D:4 Zapravení drážek pro kabely restaurátorským způsobem m 600,0 – 600,0 247,60 148 560

www.euroCALC.cz 23 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

374. SP D:5 Překop komunikace s rozebráním stávající dlažby, založení chráničky 

Kabuflex DN100 do betonového lože tl 10cm. Rozměr výkopu 50x100cm, 

zapažený. Položení červené folie. Zához a znovupoložení / dlažby.

m 12,0 – 12,0 1 476,20 17 714

375. SP D:6 Výkop rýhy 35x70 cm s pískovým ložem tl. 10 cm pod i nad kabel, zakrytí 

červenou fólií, znovuobnova povrchu (propoj na 63/22)

35,0 – 35,0 570,00 19 950

D_005: Zkoušky a revize 32 984

376. SP E:1 Světelná zkouška pro svítidla z dodávky investora. Předmětem zkoušky je 

zjištění, zda nedochází k oslnění řidičů a chodců, doporučujeme posouzení 

investorem, správcem VO společně s Policií ČR - / účast zajistí investor

ks 1,0 – 1,0 13 768,80 13 769

377. SP E:2 Světelná zkouška světlometů pro osvětlení kostela. Doporučujeme provést 

ve spolupráci s investorem, představiteli kostela, NPÚ a Magistrátu města 

Děčína (architekt) - účast zajistí investor. Smyslem / je posouzení vhodnosti 

a způsobu osvětlení a na tomto základě rozšířit zadání i o výměnu ostatních - 

stávajících světlometů.

ks 1,0 – 1,0 13 768,80 13 769

378. SP E:3 Výchozí revize a revizní zpráva hod 10,0 – 10,0 346,60 3 466

379. SP E:4 Dokumentace skutečného provedení stavby ks 1,0 – 1,0 1 980,70 1 981

VRN-DN: Doplňkové náklady 363 110

VRN-DN: Doplňkové náklady 363 110

380. ON 00-x1 Kompletační činnost zhotovitele % 1,00 – 1,0 333 727,90 333 728

381. ON 00-x4 Kopané sondy v místě geofyzikálních anomálií dle GPR kus 5,0 – 5,0 3 525,80 17 629

382. ON 00-x5 Zpracování specifické ITT zkoušky CB krytu kus 1,0 – 1,0 11 752,70 11 753

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 667 456

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 667 456

383. ON 00-x2 Zařízení staveniště % 1,00 – 1,0 333 727,90 333 728

384. ON 00-x3 Provozní vlivy % 1,00 – 1,0 333 727,90 333 728

02: Kaplička 523 548

001: Zemní práce 4 560

001.: Zemní práce 4 560

385. SP 132312131 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 ručně

m3 3,024 – 3,024 1 244,90 3 765

386. SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 3,024 3,024 239,00 723

www.euroCALC.cz 24 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

387. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - celkem do 25 km

m3 3,024 2 300,0 72,576 1,00 73

002: Základy 7 628

0027: Základy 7 628

388. SP 274315124 Základové pasy z betonu prokládaného kamenem C 16/20 m3 3,024 – 3,024 2 522,50 7 628

003: Svislé konstrukce 67 305

003.: Svislé konstrukce 62 335

389. SP 985223112 Přezdívání cihelného zdiva do aktivované malty přes 3 m3 m3 6,25 – 6,25 9 373,60 58 585

390. H 59610001 cihla pálená plná do P15 290x140x65mm - předpoklad 1m3 kus 300,0 – 300,0 12,50 3 750

0031: Zdi podpěrné a volné 4 970

391. SP 3172311RR11 Římsy z cihel vyložených do 400 mm m 7,0 – 7,0 710,00 4 970

006: Úpravy povrchu 6 899

0062: Úprava povrchů vnější 5 598

392. SP 6223111RR01 Vápenná omítka jednovrstvá házená z ruky zatočená dřevěným hladítkem m2 16,5 – 16,5 339,30 5 598

0063: Podlahy a podlahové konstrukce 1 300

393. SP 6362111RR01 Dlažba z cihel pálených dl 290 mm m2 1,33 – 1,33 977,60 1 300

009: Ostatní konstrukce a práce 17 664

0096: Bourání konstrukcí 17 664

394. SP 985221023 Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití přes 3 m3 m3 6,25 – 6,25 1 381,30 8 633

395. SP 985222101 Sbírání a třídění cihel ručně ze suti s očištěním m3 6,25 – 6,25 1 445,00 9 031

102a: Prvky 280 900

D.1.1.12.c: Kamenické prvky 280 900

396. SP K5 a K5 - kamenné prvky kapličky - šištice kus 1,0 – 1,0 110 388,80 110 389

397. SP K5 b K5 - kamenné prvky kapličky - koule kus 2,0 – 2,0 74 906,70 149 813

398. SP K12 K11 - Kamenný práh kapličky kus 1,0 – 1,0 20 697,90 20 698

www.euroCALC.cz 25 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

102c: Prvky restaurované 112 360

D.1.1.12.a-R: Zámečnické a kovářské prvky restaurované 112 360

399. SP Z8 Z8 - Původní kovaná mříž kapličky rozměr 1400/2600 mm kus 1,0 – 1,0 87 719,70 87 720

400. SP RE-za1 Restaurátorský záměr na obnovu kované mříže kapličky kus 1,0 – 1,0 24 640,40 24 640

711: Izolace proti vodě 488

711.: Izolace proti vodě 488

401. SP 711131101 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho vodorovné AIP nebo 

tkaninou

m2 2,2 – 2,2 49,80 110

402. H 62811120 asfaltový pás separační bez krycí vrstvy (impregnovaná vložka), typu A m2 2,2 15,0 2,53 149,40 378

765: Krytiny tvrdé 7 624

765.: Krytiny tvrdé 7 624

403. SP 765114051 Krytina keramická bobrovka režná korunové krytí sklonu do 30° do malty m2 4,2 – 4,2 1 356,40 5 697

404. SP 765114351 Krytina keramická bobrovka hřeben z hřebenáčů režných zplna do malty m 1,0 – 1,0 1 927,00 1 927

VRN-DN: Doplňkové náklady 6 040

VRN-DN: Doplňkové náklady 6 040

405. ON 00-x1 Kompletační činnost zhotovitele % 1,00 1,0 6 040,30 6 040

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 12 081

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby 12 081

406. ON 00-x2 Zařízení staveniště % 1,00 1,0 6 040,30 6 040

407. ON 00-x3 Provozní vlivy % 1,00 1,0 6 040,30 6 040

03: Restaurování Glorietu v Růžové zahradě již zrealizováno

001: Zemní práce –

001.: Zemní práce –

408. SP 132312221 Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 ručně

m3 55,5 – 55,5 –

409. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 47,694 – 47,694 –

55,50-26,02*0,30 47,694

–

www.euroCALC.cz 26 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

410. SP 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 7,806 7,806 –

objem jílu –

S20;26,020*0,30 7,806

–

411. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m - celkem do 25 km

m3 7,806 2 300,0 187,344 –

009: Ostatní konstrukce a práce –

0097: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce –

412. SP 977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 130 

do 150 mm - průvrty pro KG

m 0,6 – 0,6 –

100a: Sanace (standardní) –

S20: S20 vyspravení podzemní části zdiva –

413. SP 9851313RR06 po odkopání mechanické očištění zdiva od zeminy m2 26,02 26,02 –

414. SP 9851313RR22 omýt tlakovou vodou pod mírným tlakem m2 26,02 26,02 –

415. SP 9780232RR02 odspárovat do hl. cca 30 mm m2 26,02 26,02 –

416. SP 9852231RR02 přezdít rozvolněné zdivo na vápennou maltu s přidáním trasového vápna (při 

průběžném vlhčení - stávajícího zdiva)

m2 26,02 26,02 –

417. SP 9852111RR02 trhliny a větší spáry vyklínovat ostrými kameny m2 26,02 26,02 –

418. SP 4585911RR02 provedení hydroizolace dusaným jílem tl. 300 mm m2 26,02 26,02 –

419. SP 6226350RR11 spáry prohodit trasovou maltou, strhnout na líc zdiva a utáhnout dřevěným 

hladítkem

m2 26,02 26,02 –

102a: Prvky –

D.1.1.12.c: Kamenické prvky –

420. SP K6 K6 - Nový kamenný chrlič kus 2,0 – 2,0 –

D.1.1.12.d: Klempířské prvky –

421. SP 764004861 Demontáž svodu do suti m 4,0 4,0 –

D.1.1.12.e: Ostatní prvky –

422. SP X7 X7 - Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z KG150 - včetně 

napojení na stávající potrubí z dvorní vpusti a vyvedení do kamenného 

chrliče

m 4,0 – 4,0 –

VRN-DN: Doplňkové náklady –

www.euroCALC.cz 27 z 28 10.08.2023



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

VRN-DN: Doplňkové náklady –

423. ON 00-x1 Kompletační činnost zhotovitele % – –

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby –

VRN-NUS: Náklady na umístění stavby –

424. ON 00-x2 Zařízení staveniště % – –

425. ON 00-x3 Provozní vlivy % – –

www.euroCALC.cz 28 z 28 10.08.2023



Stavba:
EF-2023-

001R3-A

Zadavatel IČO: 00261238

DIČ: CZ00261238

40502

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Mírové nám. 1175/5

Děčín-Děčín IV-Podmokly

45 393 992,01

37 515 695,88

293 401,10

0,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

7 878 296,13

Statutární město Děčín

Celkem

12 423 621,07

4 361 929,00

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové 

zahrady a Sala terreny 

19 862 253,24

Za zhotovitele

0,00

0,00

574 491,47

37 515 695,88

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 120



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00 470 864,30 98 881,50 569 745,80 1

001 0,00 470 864,30 98 881,50 569 745,80 1

0,00

D.1.1-2-3 0,00 19 495 700,03 4 094 097,01 23 589 797,04 52

D.1.1-2-3 0,00 19 495 700,03 4 094 097,01 23 589 797,04 52

D.1.4 0,00 4 361 929,00 916 005,09 5 277 934,09 12

D.1.4A 0,00 2 115 488,40 444 252,56 2 559 740,96 6

D.1.4B 0,00 2 246 440,60 471 752,53 2 718 193,13 6

D.1.5 0,00 8 364 112,75 1 756 463,68 10 120 576,43 22

D.1.5-A 0,00 8 364 112,75 1 756 463,68 10 120 576,43 22

D.1.6 0,00 4 823 089,80 1 012 848,86 5 835 938,66 13

D.1.6 0,00 4 823 089,80 1 012 848,86 5 835 938,66 13

0,00 37 515 695,88 7 878 296,13 45 393 992,01 100

Popis stavby: EF-2023-001R3-A - A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurování kamenných a 

kamenosochařských prvků

Sadové úpravy

Sadové úpravy

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Stavebně architektonická část

Technické zařízení stavby

Technologie vodních prvků

Návrh osvětlení, elektroinstaace

Restaurátorské a umělecko - 

řemeslné práce

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Stavební objekt

Stavebně architektonická část, 

konstrukční řešení, pož.bezp. 

        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 

práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 

vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 

zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 

stanovení jednotkové ceny.

        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 

podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 

stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 

na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 

zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 

dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 

předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 

zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 

Sb.

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 120



        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 

stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 

položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 

dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 

dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší 

rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a 

technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace. Všechny 

položky, pokud není jejich obsah dle cenové soustavy určen jinak vždy obsahují kompletní plnění, t.j. montáž i dodávku 

materiálu, povrchovou úpravu a veškeré související plnění jako doprava, přesuny hmot, přesuny a likvidaci vybouraných 

hmot , výrobní dokumentace atd. potřebné k úspěšnému provedení a předání prvku.

Ostatní podmínky

Do jednotkových cen položek soupisu je třeba promítnout i veškeré náklady na činnosti a dodávky vepsané formou 

poznámek, nebo doplnění k jednotlivým položkám - zejména popisy typu: "analogicky dle popisu v PD......"

        Závaznost a změna soupisu

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 

Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 

obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 

elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 

hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 

odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 

množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 

ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 

měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 

na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 

doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 

jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 

vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 

přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 

dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 

podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 120



Popis objektu: D.1.1-2-3 - Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Popis rozpočtu: D.1.1-2-3 - Stavebně architektonická část

Popis objektu: D.1.4 - Technické zařízení stavby

Popis rozpočtu: D.1.4A - Technologie vodních prvků

Popis rozpočtu: D.1.4B - Návrh osvětlení, elektroinstaace

Popis objektu: D.1.5 - Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Popis rozpočtu: D.1.5-A - Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

Popis objektu: D.1.6 - Sadové úpravy

Popis rozpočtu: D.1.6 - Sadové úpravy

Popis objektu: OVN - Ostatní a vedlejší náklady

Popis rozpočtu: 001 - Ostatní a vedlejší náklady

        Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 

příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Do jednotkových cen soupisu je nutné zahrnout veškeré náklady dle charakteru, umístění a dalších specifických  

skutečností, zejména omezení přístupu, nutnost složité technologické manipulace a přesunů, vysoký podíl prací bez 

mechanizace, památkovou ochranu, ochranu stávajících hodnotných prvků a další požadavky vyplývající ze zadávací 

dokumentace.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

        Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 

rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

U soupisů fasád i dalších povrchů je množství u položek týkajících se restaurování i stavebních prací vykázáno jako průmět 

bez výstupů. Do jednotkových cen je nutné uvažovat s s rozvinem , přesahy a ztratným a veškerými v této souvislosti 

zvýšenými náklady.

        Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 

ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 

součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 

pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 

také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 

na webových stránkách MMR.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 120



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 1 972 218,32 5,3

2 HSV 223 876,65 0,6

3 HSV 666 939,97 1,8

5 HSV 128 245,70 0,3

61 HSV 103 564,04 0,3

62 HSV 1 127 435,33 3,0

63 HSV 419 639,93 1,1

8 HSV 558 190,10 1,5

91 HSV 230 107,45 0,6

94 HSV 1 725 477,45 4,6

95 HSV 121 347,60 0,3

96 HSV 203 630,19 0,5

99 HSV 235 069,04 0,6

V0 HSV 2 821 190,39 7,5

V1 HSV 293 144,92 0,8

V2 HSV 106 485,89 0,3

V3 HSV 33 504,68 0,1

V4 HSV 114 649,66 0,3

V5 HSV 582 856,37 1,6

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Doplňující práce na komunikaci

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Komunikace

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Trubní vedení

Výsadba živých plotů

Príprava podkladu

Výsadba záhonových růží

Výsadba stromkových růží

Výsadba popínavých rostlin a růží k 

treláži

Výsadba sadových růží a keřů

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 120



V6 HSV 295 799,33 0,8

V7 HSV 84 977,22 0,2

V8 HSV 10 869,47 0,0

V9 HSV 215 592,47 0,6

711 PSV 62 458,50 0,2

762 PSV 185 336,85 0,5

765 PSV 95 797,27 0,3

766 PSV 968 232,45 2,6

767 PSV 401 943,67 1,1

767.01 PSV 2 484 533,90 6,6

782 PSV 15 231 662,40 40,6

783 PSV 7 830,00 0,0

784 PSV 68 130,00 0,2

798 PSV 46 986,30 0,1

K7 PSV 309 341,90 0,8

_1 MON 608 933,30 1,6

_1 MON 8 526,20 0,0

_2 MON 262 671,40 0,7

_2 MON 103 600,60 0,3

_3 MON 199 331,40 0,5

_3 MON 52 587,00 0,1

Výsadba trvalek

Výsadba letniček

Výsadba cibulovin

Založení kobercového trávníku 

položením travního koberce

Zámečnické, kovářské a klempířské 

prvky

Konstrukce z přírodního kamene

Nátěry

Malby

Restaurování

Izolace proti vodě

Konstrukce tesařské

Krytiny tvrdé

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

III. Opláštění kašen olovem

Silové a řídicí kabely

Restaurátorské průzkumy architektury 

balustrád, edikul, schodů a dlažeb 

I.   Technologické zařízení

Úprava nadřazeného rozvaděče

II.   Nerezové prvky

Rozváděč RS

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 120



_4 MON 27 624,70 0,1

_4 MON 209 994,10 0,6

_5 MON 74 103,70 0,2

_5 MON 451 116,00 1,2

_5.1 MON 644 637,20 1,7

_6 MON 383 442,20 1,0

_7 MON 95 859,10 0,3

_8 MON 84 178,10 0,2

_9 MON 1 155 324,00 3,1

D96 PSU 148 808,90 0,4

VN VN 193 919,30 0,5

VRN VN 99 481,80 0,3

ON ON 409 953,87 1,1

VRN6 ON 82 268,80 0,2

VRN7 ON 82 268,80 0,2

Cena celkem 37 515 695,88 100,0

Instalační materiál

IV. Instalační materiál

Řídicí systém osvětlení

Územní vlivy

Provozní vlivy

Montáže a ostatní služby

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Ostatní náklady

V.   Elektroinstalace

Osvětlení

VI.   Montáž, doprava

Ozvučení

Systém PZTS

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 120



S: EF-2023-001R3-A

O: OVN

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 193 919,30
1 00511 R Geodetické práce Soubor 1,00000 52 887,10 52 887,10 RTS 23/ I

2 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 58 763,40 58 763,40 RTS 23/ I

3 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 58 763,40 58 763,40 RTS 23/ I

4 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 23 505,40 23 505,40 RTS 23/ I

Díl: ON Ostatní náklady 276 945,00
5 P.01 Podrobná detailní 3D scan dokumentace a digitální model architektonických prvků zahrady, 

(vázy, balustrády, edikuly)

kompl 1,00000 20 882,80 20 882,80 Vlastní

6 P.03 Podrobná fotodokumentace postupu prací během celé realizace a jejich archivace kompl 1,00000 10 441,40 10 441,40 Vlastní

7 P.04 Operativní stavebně historická dokumentace během realizace kompl 1,00000 20 882,80 20 882,80 Vlastní

8 P.05 Revize a doplnění stavebně historického průzkumu Růžové zahrady a Glorietu kompl 1,00000 20 882,80 20 882,80 Vlastní

9 004111010R Průzkumné práce Soubor 1,00000 99 441,20 99 441,20 RTS 23/ I

10 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 52 207,00 52 207,00 RTS 23/ I

11 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 52 207,00 52 207,00 RTS 23/ I

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Geodetické vytyčení nově navrženého rozmístění záhonů, obrubníků, kašen, schodišť a dlažeb v ploše zahrady

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 

související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady na provedení průzkumů nebo doplnění stávajících průzkumů, pokud je obchodní podmínky vyžadují a tyto průzkumy nejsou v dostatečném rozsahu 

součástí projektové dokumentace. Jedná se zejména o Geologický – inženýrsko-geologický / radonový / hydrogeologický / pedologický průzkum, botanický 

a zoologický průzkum, stavební průzkum – umělecko historický / stavebně statický a případný průzkum výskytu nebezpečných látek – odpadu / munice / 

výbušnin apod.

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

 Finální detailní geodetické zaměření celé zahrady a Sala terreny po dokončení realizace ve 2D výkresech

Dále dle požadavku finální detailní 3D scan a fotogrammetrické zobrazení  celé zahrady a Sala terreny po dokončení realizace s prezentačním modelem.

Stránka 8 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: OVN

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Celkem 470 864,30

Uvažováno pro dokumentace nad rámec dokumentací vykázaných samostatnými položkami.

Stránka 9 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 1 Zemní práce 1 972 218,32
1 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 355,00000 119,50 42 422,50 822-1 RTS 23/ I

OBRUBNÍKY kamenné celkem : 355 355,00000

2 121101103R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m m3 155,85000 193,90 30 219,32 800-1 RTS 23/ I

SP.2 Plocha terasy před sala terrenou mlatů a dlažeb včetně trojfontány a záhonů A1, A2, B1, 

B2 : 184*0,15

27,60000

SP.3 Plocha horního, středního a dolního parteru s cestami a záhony B,C, D, E  kolem : 

738*0,15

110,70000

SP.4 Plocha západního bastionu s terasou : 41*0,15 6,15000

SP.5 Plocha východního bastionu s terasou : 26*0,15 3,90000

SP.6 Plocha pod záhonem H před glorietem : 35*0,15 5,25000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,15 2,25000

Mezisoučet 155,85000

3 130901103R00 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ze zdiva cihelného nebo smíšeného, na maltu 

cementovou, pneumatickým kladivem

m3 28,32500 1 698,40 48 107,18 800-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,35*0,1 3,32500

ost. předpoklad : 25 25,00000

4 130901113R00 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ze zdiva kamenného, na maltu cementovou, 

pneumatickým kladivem

m3 28,32500 2 228,80 63 130,76 800-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,35*0,1 3,32500

ost. předpoklad : 25 25,00000

5 130901121R00 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách z betonu, prostého, pneumatickým kladivem m3 15,00000 3 821,00 57 315,00 800-1 RTS 23/ I

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s uložením na dopravní prostředek,

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s uložením na dopravní prostředek,

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s uložením na dopravní prostředek,

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

Stránka 10 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

ost. předpoklad : 15 15,00000

6 130901123R00 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách z betonu, železového nebo z předpjatého, 

pneumatickým kladivem

m3 15,00000 7 143,50 107 152,50 800-1 RTS 23/ I

ost. předpoklad : 15 15,00000

7 139711101R00 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 1-4 m3 826,96966 1 244,90 1 029 494,53 800-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,35 33,25000

SP.2 Plocha terasy před sala terrenou mlatů a dlažeb včetně trojfontány a záhonů A1, A2, B1, 

B2 : 184*(0,6+0,9)*1/2

138,00000

SP.3 Plocha horního, středního a dolního parteru s cestami a záhony B,C, D, E  kolem : 

738*(0,5+0,75)*1/2

461,25000

SP.4 Plocha západního bastionu s terasou : 41*1 41,00000

SP.5 Plocha východního bastionu s terasou : 26*0,5 13,00000

SP.6 Plocha pod záhonem H před glorietem : 35*0,3 10,50000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,9 13,50000

1*2 2,00000

Mezisoučet 712,50000

technologická šachta : (2,9+0,6*2)*(6,54+0,6*2)*(2,9+0,34) 102,81816

Mezisoučet 102,81816

D.1.1.16 základ kašny Neptun : 0,865*1,3*0,8 0,89960

D.1.1.19 půlkruhové kašny : 3,14*1,27*1,27*1/2*(0,35+0,15+0,32)*2 4,15289

D.1.1.20 kruhová fontána : 3,14*1,07*1,07*(0,35+0,15+0,3) 2,87599

D.1.1.21 pítko : 3,14*0,3*0,3*(0,35+0,15+0,3)*1,5 0,33912

Mezisoučet 8,26760

D.1.1.26 schody u východní bašty a zábradlí : 0,4*0,95*(1,16*2+2,1+0,2) 1,75560

D.1.1.27 schody u východní bašty a zábradlí : 0,4*0,95*(1,275*2+1,55+0,185) 1,62830

s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s uložením na dopravní prostředek,

s naložením výkopku na dopravní prostředek

Stránka 11 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Mezisoučet 3,38390

8 149486416R00 Odsekání líce skály v opěře, skála voda, do 50 cm m2 12,00000 15 071,70 180 860,40 RTS 23/ I

předpoklad : 12 12,00000

9 151101201R00 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 68,94720 81,30 5 605,41 800-1 RTS 23/ I

pažení výkopu technologické šachty : (2,9*2+0,6*2+6,54*2+0,6*2)*(2,9+0,34) 68,94720

10 151101211R00 Odstranění pažení stěn výkopu příložné, hloubky do 4 m m2 68,94720 21,40 1 475,47 800-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 68,94720 68,94720

11 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 718,88194 53,10 38 172,63 800-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 826,96966 826,96966

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 56,55000*-1 -56,55000

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 51,53772*-1 -51,53772

12 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 951,25690 145,20 138 122,50 800-1 RTS 23/ I

a) z plošných výkopů a výkopů šachet a nádrže : 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 155,85000 155,85000

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 826,96966 826,96966

b) z navržené dešťové kanalizace : 0,524*146,04 76,52496

Mezisoučet 1 059,34462

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 56,55000*-1 -56,55000

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 51,53772*-1 -51,53772

Mezisoučet -108,08772

analogicky dle popisu v PD:

úprava skalního masívu

s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu,

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 12 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

13 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 

10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 19 025,13807 1,00 19 025,14 800-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 951,25690*20 19 025,13807

14 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 

1 až 4

m3 1 059,34462 26,60 28 178,57 800-1 RTS 23/ I

a) z plošných výkopů a výkopů šachet a nádrže : 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 155,85000 155,85000

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 826,96966 826,96966

b) z navržené dešťové kanalizace : 0,524*146,04 76,52496

Mezisoučet 1 059,34462

15 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 56,55000 114,50 6 474,98 800-1 RTS 23/ I

SP.1 až SP.7 zpětné zásypy : 56,55 56,55000

16 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 51,53772 114,50 5 901,07 800-1 RTS 23/ I

kolem trojfontány : 0,6*0,85*(5,67*2+0,6*4+3,1*2) 10,16940

kolem techmologické šachty : 0,6*(2,9+0,34)*(2,9*2+0,6*4+6,54*2) 41,36832

17 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 951,25690 179,30 170 560,36 800-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 951,25690 951,25690

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 223 876,65
18 215901101RT5 Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a 

nesoudržných  sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou

m2 1 134,00000 8,00 9 072,00 800-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95 95,00000

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění,

z rostlé horniny tř.1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

Stránka 13 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

SP.2 Plocha terasy před sala terrenou mlatů a dlažeb včetně trojfontány a záhonů A1, A2, B1, 

B2 : 184

184,00000

SP.3 Plocha horního, středního a dolního parteru s cestami a záhony B,C, D, E  kolem : 738 738,00000

SP.4 Plocha západního bastionu s terasou : 41 41,00000

SP.5 Plocha východního bastionu s terasou : 26 26,00000

SP.6 Plocha pod záhonem H před glorietem : 35 35,00000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15 15,00000

Mezisoučet 1 134,00000

19 271571111R00 Polštáře zhutněné pod základy štěrkopísek tříděný,  m3 9,00789 868,90 7 826,96 800-2 RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

podkladní vrstva : 0,15*(5,67+0,15*2)*(3,1+0,15*2) 3,04470

Mezisoučet 3,04470

technologická šchta : 

podkladní vrstva : (3,2*5+1,6*1,6)*0,15 2,78400

Mezisoučet 2,78400

D.1.1.19 půlkruhové kašny : 3,14*1,27*1,27*1/2*0,35*2 1,77258

D.1.1.20 kruhová fontána : 3,14*1,07*1,07*0,35 1,25825

D.1.1.21 pítko : 3,14*0,3*0,3*0,35*1,5 0,14837

Mezisoučet 3,17919

20 274211312R00 Zdivo základových pasů, prahů, věnců a ostruh rubové z lomového kamene lomařsky 

upraveného, jednostranně lícované se zatřením ve spáře tloušťky od 250 do 450 mm

m3 2,28800 6 735,80 15 411,51 801-5 RTS 23/ I

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,8*(0,72+1,42+0,72)*1 2,28800

21 274313621R00 Beton základových pasů prostý třídy C 20/25 m3 3,38390 4 923,60 16 660,97 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.26 schody u východní bašty a zábradlí : 0,4*0,95*(1,16*2+2,1+0,2) 1,75560

pod zdmi a valy na jakoukoliv cementovou maltu, s dodáním hmot, v hloubce do 5 m v prostoru zapaženém nebo nezapaženém

Včetně dodávky a uložení betonu a kamene.

Stránka 14 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

D.1.1.27 schody u východní bašty a zábradlí : 0,4*0,95*(1,275*2+1,55+0,185) 1,62830

Mezisoučet 3,38390

22 274354011R00 Bednění prostupu základy průřezu do 0,01 m2, délky prostupu do 0,25 m kus 14,00000 150,30 2 104,20 801-1 RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

dno : 3 3,00000

stěny : 3 3,00000

Mezisoučet 6,00000

D.1.1.19 půlkruhové kašny : 3 3,00000

D.1.1.20 kruhová fontána : 4 4,00000

D.1.1.21 pítko : 1 1,00000

Mezisoučet 8,00000

23 275321411R00 Beton základových patek železový třídy C 25/30 m3 1,07920 5 682,30 6 132,34 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 : 1,42*0,8*0,95 1,07920

24 275361821R00 Výztuž základových patek z betonářské oceli z prutové oceli, 10505,  ,  ,  t 0,19426 45 082,80 8 757,78 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 (uvaž 180kg/m3) : 1,42*0,8*0,95*0,18 0,19426

25 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2 m2 1 448,54880 59,80 86 623,22 800-2 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*1,25 118,75000

SP.2 Plocha terasy před sala terrenou mlatů a dlažeb včetně trojfontány a záhonů A1, A2, B1, 

B2 : 184*1,25

230,00000

SP.3 Plocha horního, středního a dolního parteru s cestami a záhony B,C, D, E  kolem : 

738*1,25

922,50000

SP.4 Plocha západního bastionu s terasou : 41*1,25 51,25000

SP.5 Plocha východního bastionu s terasou : 26*1,25 32,50000

Mezisoučet 1 355,00000

úprava trouby na potřebný rozměr, uložení a  ukotvení trouby v bednění. Včetně dodávky trouby.

bez dodávky a uložení výztuže

včetně distančních prvků

Stránka 15 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

ochrana hydroizolace : 

železobetonová vana trojfontány : 

stěny a koruna : (0,2+0,685+0,485)*(5,67*2+2,7*2) 22,93380

technologická šachta : 

stěny : 2,9*(2,9*2+6,45*2) 54,23000

strop : 2,9*5+1,3*1,45 16,38500

Mezisoučet 93,54880

26 380931117R00 Vložení trnu z betonářské oceli do vrtu v betonu na chemickou maltu průměr trnu 24 mm kus 4,00000 387,40 1 549,60 801-4 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 - provázání s betonovým základem ocel. tyče : 4 4,00000

27 27612RP1 Základ šikmé vzpěry kovaného zábradlí dle detailu D.1.1.30 kované zábradlí bašty ks 2,00000 348,60 697,20 Vlastní

28 273320150RAB Základové desky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 25/30, výztuž 120 kg/m3,  m3 2,01816 22 225,40 44 854,41 AP-HSV RTS 23/ I

D.1.1.19 půlkruhové kašny : 3,14*1,27*1,27*1/2*0,15*2 0,75968

D.1.1.20 kruhová fontána : 3,14*1,07*1,07*0,15 0,53925

D.1.1.21 pítko : 3,14*0,3*0,3*0,15*1,5 0,06359

Mezisoučet 1,36251

bednění schodiště viz. det. D.1.1.24 : (1,01*1,77+1,01*0,755*1/2)*0,185 0,40126

0,325*2,525*(0,09+0,22) 0,25439

Mezisoučet 0,65565

29 275320040RA0 Základové patky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 20/25 (B 25), výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový podklad 100 mm

m3 0,89960 22 966,10 20 660,30 AP-HSV RTS 23/ I

D.1.1.16 základ kašny Neptun : 0,865*1,3*0,8 0,89960

30 12720208R tyč nerezová kruhová, tažená; pr. 14,0 mm; teplotní namáhání do 300 °C m 8,80000 400,70 3 526,16 SPCM RTS 23/ I

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Vyvrtání otvoru do betonu, vyčištění vrtu, vyplnění chemickou maltou do 2/3 a vložení trnu.

Dodávka betonářské tyče, nebo jiného kotevního prvku se rozpočtuje samostatnou položkou.

Kotvení není určeno pro náročné zatížení v tahu.

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku.

Stránka 16 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 - provázání s betonovým základem ocel. tyče : 4*2,2 8,80000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 666 939,97
31 310201111R00 Příplatek za zaoblení zdiva o vnitřním poloměru půdorysu do 5 m m3 0,33259 663,30 220,61 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 (zábradelní zídka) : 0,875*(0,815*2+1,085)*0,14 0,33259

32 310239211R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro 

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 2,75477 7 688,30 21 179,50 801-4 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 2,77*0,65*0,6 1,08030

2,77*0,65*(0,57+0,18+0,18) 1,67447

Mezisoučet 2,75477

33 311112125RT4 Stěny z betonových bednicích tvárnic a betonu šířky 250 mm, zálivka betonem C25/30 m2 37,17000 1 583,50 58 858,70 801-1 RTS 23/ I

technologická šachta : 

stěny : 2,1*(2,9*2+5,95*2) 37,17000

Mezisoučet 37,17000

34 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na 

maltu MVC 2,5

m3 7,27220 7 329,70 53 303,04 801-1 RTS 23/ I

ubourání a přezdívka na půdě sala terreny : 2 2,00000

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,6*(0,72+1,42+0,72)*0,45 0,77220

edikuly E1, E2, E3 předpoklad přezdívání 3x1,5m3 : 3*1,5 4,50000

35 317231616R00 Zdivo kleneb a říms zdivo klenbových pásů z cihel plných (CP) na připravenou skruž při jakékoliv 

vzdálenosti podpěr délky 290 mm, pevnosti v tlaku P 15,0 MPa, na maltu cementovou (MC) 10

m3 0,72399 7 688,30 5 566,25 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 0,65*2*3,14*0,445*1/2*0,3*1,25 0,34059

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,6*1,42*0,3*1,5 0,38340

příplatek za zaoblení zdiva o vnitřním poloměru půdorysu do 15 m

včetně pomocného pracovního lešení

(ztracené bednění) z betonových tvárnic a zálivka betonem,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 17 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

36 317235811R00 Doplnění zdiva říms kordonových a hlavních na jakoukoliv maltu m3 1,43658 26 112,20 37 512,26 801-4 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 2,77*0,3*0,18 0,14958

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,6*(0,72*2+1,42)*0,15*1,25 0,32175

edikuly E1, E2, E3 předpoklad doplnění : 0,6*(0,72*2+1,42)*0,15*1,25*3 0,96525

37 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou  do 30 mm m2 21,74067 311,70 6 776,57 801-4 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 21,95804*0,5 10,97902

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 9,24706*0,5 4,62353

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 12,27626*0,5 6,13813

38 326211231R00 Zdivo nadzákladové z lomového kamene zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 

řádkové hrubé, objem do 3 m3,  

m3 0,97159 16 584,40 16 113,24 831-2 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 (kamenné zdivo obklad pod balkonem) : 

(0,715+1,42+0,78)*0,95*0,15

0,41539

D.1.1.26 schody u východní bašty a zábradlí : 1,2*0,215*3*1/2*0,3*2 0,23220

D.1.1.27 schody u východní bašty a zábradlí : 1,2*0,18*5*1/2*0,3*2 0,32400

Mezisoučet 0,97159

39 328321114R00 Konstrukce šachet a šachtic ze ŽB vodostavebního beton C 25/30, XA2 m3 2,91917 7 234,40 21 118,44 832-1 RTS 23/ I

uvažováno pro odvodňovací kanály - betonová podkladní konstrukce : 

(0,45*0,09+0,15*0,22*2)*(1,5*6+10,3+3,22+1,33+0,56+3)

2,91917

40 328351010R00 Obednění a odbednění konstrukcí šachet a šachtic obednění konstrukcí šachet, plocha rovinná m2 29,05460 1 502,80 43 663,25 832-1 RTS 23/ I

uvažováno pro odvodňovací kanály - betonová podkladní konstrukce : 

(0,09*2+0,22*4)*(1,5*6+10,3+3,22+1,33+0,56+3)

29,05460

41 331231116R00 Zdivo pilířů z cihel pálených plných  , délky 290 mm, pevnost v tlaku P 15 MPa, na maltu 

cementovou (MC) 10 MPa

m3 3,22900 7 688,30 24 825,52 801-1 RTS 23/ I

cihlami pálenými, s dodáním hmot,

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení,

upraveného, na maltu MC 10 s vyspárováním maltou MCs, s vypracováním líce

volně stojících čtyřhranných až osmihranných (průřezu čtverce, T, nebo kříže), pravoúhlých pod omítku anebo režné (bez spárování)

Stránka 18 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : (0,135*0,14+0,335*0,195)*2*3,22 0,54241

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : (0,6*0,72+0,08*0,32*2)*2,78*2 2,68659

42 342241162R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic keramických pálených tloušťky 140 mm, z cihel plných, 

P 15, na maltu MVC 2,5

m2 4,62353 1 090,50 5 041,96 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 (zábradelní zídka) : 0,875*(0,815*2+1,085) 2,37563

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,59*(1,55+2,26) 2,24790

43 349231811R00 Přizdívka ostění s ozubem  přes 80 do 150 mm m2 3,37995 1 080,60 3 652,37 801-4 RTS 23/ I

D.1.1.28 dveře chodba sala terrena : 0,58*(2,03+0,31+0,25) 1,50220

0,725*(2,03+0,31+0,25) 1,87775

Mezisoučet 3,37995

44 349231821R00 Přizdívka ostění s ozubem  přes 150 do 300 mm m2 12,30035 1 734,40 21 333,73 801-4 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 2,77*(3,22+0,235) 9,57035

D.1.1.29 dveře vstup sala terrena : 0,6*(2,015*2+0,26*2) 2,73000

Mezisoučet 12,30035

45 380361007R00 Výztuž kompletních konstrukcí z oceli z oceli 10 505 t 1,39388 45 082,80 62 840,01 801-5 RTS 23/ I

technologická šachta : 

stěny (uvaž 150kg/m3) : 2,1*(2,9*2+5,95*2)*0,25*0,15 1,39388

Mezisoučet 1,39388

ve vybouraných otvorech, s vysekáním kapes pro zavázání, z jakýchkoliv cihel, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 

do 1,5 kPa,

čistíren odpadních vod (mimo budovy), nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů , včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro 

zatížení do 1,5 kPa,

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu vápenocementovou (MVC) nebo 

cementovou (MC),

Včetně pomocného lešení výšky do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

ve vybouraných otvorech, s vysekáním kapes pro zavázání, z jakýchkoliv cihel, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 

do 1,5 kPa,

Stránka 19 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

46 380320070RAC Kompletní konstrukce ze železobetonu C 25/30, stupeň vlivu prostředí XF1, bednění a 

odbednění, výztuž 150 kg/m3

m3 12,02088 23 703,30 284 934,52 AP-HSV RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

dno : 5,67*3,1*0,2 3,51540

stěny : 0,2*0,485*(5,67*2+2,7*2) 1,62378

Mezisoučet 5,13918

technologická šachta : 

dno : (2,9*5+1,3*1,45)*0,25 4,09625

strop : (2,9*5+1,3*1,45)*0,17 2,78545

Mezisoučet 6,88170

Díl: 5 Komunikace 128 245,70
47 564922104RT1 Mlatový kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) frakce 0-4 mm tloušťka po zhutnění 40 

mm,  

m2 407,00000 315,10 128 245,70 822-1 RTS 23/ I

mlat před salou : 80 80,00000

mlat horní bastion : 45 45,00000

mlat dolní bastion : 28 28,00000

mlat zahrada (včetně plochy pod kašnami) : 245 245,00000

mlat v záhonu H : 9 9,00000

Mezisoučet 407,00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 103 564,04
48 612401391RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,25 do 1 m2, vápennou štukovou omítkou kus 10,00000 626,50 6 265,00 801-4 RTS 23/ I

dopnění a vysprávky na půdě sala terreny : 10 10,00000

49 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 59,50000 469,90 27 959,05 801-1 RTS 23/ I

sala terena opravy spodní části omítek do v=1m : 1*(8,34*2+11,02*2) 38,72000

nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů včetně bednění, odbednění a výztuže.

s rozprostřením a zhutněním

jakoukoliv maltou, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

Stránka 20 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

1*(8,34*2+2,05*2) 20,78000

Mezisoučet 59,50000

50 612425931R00 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 8,09216 720,50 5 830,40 801-4 RTS 23/ I

D.1.1.28 dveře chodba sala terrena : 0,58*(2,03+0,31+0,25) 1,50220

0,725*(2,03+0,31+0,25) 1,87775

(0,58+0,725)*1/2*1,585 1,03421

D.1.1.29 dveře vstup sala terrena : 0,6*(2,015*2+0,26*2+1,58) 3,67800

Mezisoučet 8,09216

51 61242RP3 Příplatek k položce - omítka vnitřní, za obsah dle požadavků PD nad rámec obsahu položek 

cenové soustavy

m2 67,59216 156,60 10 584,93 Vlastní

okenního nebo dveřního, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,

analogicky dle popisu v PD:

K obnově fasád bude použito vápenné technologie.

U fasády bude plně respektována dochovaná historická architektonická úprava (a to jak celek, tak i jednotlivé architektonické prvky), lokálně lze odstranit 

pouze nesoudržné nebo výrazně poškozené části omítek. Plošné otloukání omítek není akceptovatelné. Soudržné plochy omítek, stejně tak i přídržné jádro 

omítek v případě odpadnutí jeho štukového líce tedy nebudou odstraňovány.

b. Vápennou maltu, která bude užita k opravě omítek, je možné obohatit o metakaolinové či pucolánové příměsi, které při zachování prodyšnosti zlepšují 

některé vlastnosti vápenných malt (vyšší odolnost proti vlhkosti, vyšší pevnost, odolnost proti působení mrazu, solí). Vápennou maltu lze kvůli dostatečné 

pružnosti a odolnosti obohatit následujícími hydraulickými přísadami: cementem, bílým cementem nebo trasovým vápnem, maximálně však do 15 % 

celkového objemu pojiva. Nelze použít pytlované cementové směsi, které obsahují i další, v historickém stavebnictví cizorodé přísady jako jsou stavební 

lepidla apod. Vápenné směsi pro použití na historických stavbách s hydraulickými přísadami do 15 % celkového objemu, které nevyžadují cementový 

podhoz, lze rovněž akceptovat.

c. Omítka bude nahazována přímo na stěnu, nebudou při tom použity žádné novodobé podkladní prostředky (jako např. perlinka). Omítky nebudou 

srovnávány latěmi. Přechody mezi stávající a doplňovanou omítkou budou přebroušeny, aby povrch nových a stávajících částí omítek na sebe plynule bez 

přechodů navazoval.

d. Vybraná barevnost bude odsouhlasena na základě vzorku provedeného přímo na fasádě, a to za účasti zástupců památkové péče, o jednání bude 

proveden zápis.

Stránka 21 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 59,50000 59,50000

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 8,09216 8,09216

52 61243RP3 Příplatek za další 1cm tl.váp.omítky stě m2 202,77649 261,00 52 924,66 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 59,50000*3 178,50000

Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 8,09216*3 24,27649

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 1 127 435,33
53 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  hloubková 

penetrace stěn silikátová

m2 383,38177 94,50 36 229,58 801-1 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 383,38177 383,38177

54 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 78,86139 124,30 9 802,47 801-1 RTS 23/ I

Fasády Sala terrena : 

pohled východní : 12,86*3*1,2 46,29600

(3,43+3,14*0,75*0,75*1/2)*1,2 5,17575

pohled severní : 2,16*4*1,2 10,36800

pohled západní : 1,5*2,6*1,2 4,68000

1,1*1,85*1,2 2,44200

pohled jižní : 2,57*3,21*1,2 9,89964

Mezisoučet 78,86139

55 622412415RT2 Nátěr vnějsích omítek stěn vápenný, složitost 1-2, odstín II, na novou omítku m2 4,75125 427,60 2 031,63 801-1 RTS 23/ I

Na základě detailních výkresů dokumentace pro provedení stavby bude před realizací upřesněno v rámci dílenské dokumentace zhotovitele grafické 

znázornění v měřítku 1:5 navrhovaných nových výplní, prvků a doplňků. Budou specifikovány profilace, rozměry, ateriály, kování a povrchová úprava detailů.

Před realizací budou předloženy i kladečské plány zádlažby nebo detailní složení omítek včetně techniky nanášení omítek na omítané povrchy.

po jednotlivých vrstvách

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu 

nástřikem plastických (lepivých) maltovin

Stránka 22 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 (zábradelní zídka) : 0,875*(0,815*2+1,085)*2 4,75125

56 622412435RT2 Nátěr vnějsích omítek stěn vápenný, složitost 5, odstín II, na novou omítku m2 21,95804 586,70 12 882,78 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 

pilíře : (0,6*2+0,1*2*2+0,72*2)*2,78*2 16,90240

nadpraží - čela : (0,72+1,42+0,72)*(0,45+0,2)*2 3,71800

podhled zaklenutí : 0,6*(2*3,14*0,71*1/2) 1,33764

Mezisoučet 21,95804

57 622412535RT2 Nátěr vnějsích omítek stěn vápenný, složitost 5, odstín II, na opravovanou omítku m2 12,27625 586,70 7 202,48 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem (koef. členit. 1,25) : (0,14*2+2,77)*3,22*1,25 12,27625

58 622421146R00 Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové štukové,  , složitost 5 m2 21,95804 1 722,80 37 829,31 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 

pilíře : (0,6*2+0,1*2*2+0,72*2)*2,78*2 16,90240

nadpraží - čela : (0,72+1,42+0,72)*(0,45+0,2)*2 3,71800

podhled zaklenutí : 0,6*(2*3,14*0,71*1/2) 1,33764

Mezisoučet 21,95804

59 622425322R00 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových s překrytím celé plochy štukem 

stupeň členitosti 5, v množství opravované plochy přes 20 do 30 %, bez nátěru, bez nákladů na 

umělecké dekorace fasád

m2 383,38177 1 038,90 398 295,32 801-4 RTS 23/ I

Fasády Sala terrena : 

pohled východní : 

plocha stěn : 112,111 112,11100

odpočet otvorů : -1*12,86*3 -38,58000

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

bez otlučení vadných míst

Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných.

Stránka 23 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

-1*(3,43+3,14*0,75*0,75*1/2) -4,31313

přípočet ostění a nadpraží : 1,07*(3,3*2+2*3,14*1,42*1/2)*3 35,49875

1,07*(2,3*2+2*3,14*0,75*1/2) 7,44185

Mezisoučet 112,15847

pohled severní : 

plocha stěn : 84,767 84,76700

odpočet otvorů : -1*2,16*4 -8,64000

přípočet ostění a nadpraží : 0,3*(0,99*2+2,5*2)*4 8,37600

0,3*(1,1*2+1,85*2)*4 7,08000

Mezisoučet 91,58300

pohled západní : 

plocha stěn : 98,494 98,49400

odpočet otvorů : -1*1,5*2,6 -3,90000

-1*1,1*1,85 -2,03500

přípočet ostění a nadpraží : 1,07*(2,6*2+1,5) 7,16900

0,3*(1,02*2+1,45*2)*4 5,92800

0,3*(1,1*2+1,85*2)*5 8,85000

Mezisoučet 114,50600

pohled jižní : 

plocha stěn : 62,68 62,68000

odpočet otvorů : -1*2,57*3,21 -8,24970

přípočet ostění a nadpraží : 0,3*(2,57+3,21*2)*2 5,39400

0,3*(1,1*2+1,85*2)*3 5,31000

Mezisoučet 65,13430

60 622425522R00 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových s překrytím celé plochy štukem 

stupeň členitosti 5, v množství opravované plochy přes 40 do 50 %, bez nátěru, bez nákladů na 

umělecké dekorace fasád

m2 65,87412 1 247,70 82 191,14 801-4 RTS 23/ I

Stránka 24 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

edikuly E1, E2 a E3 : 

pilíře : (0,6*2+0,1*2*2+0,72*2)*2,78*2*3 50,70720

nadpraží - čela : (0,72+1,42+0,72)*(0,45+0,2)*2*3 11,15400

podhled zaklenutí : 0,6*(2*3,14*0,71*1/2)*3 4,01292

Mezisoučet 65,87412

61 622474412RT1 Omítka vnějších stěn štuková, složitost fasády 1-2, skladba: vápenný postřik, vápenná jádrová 

vrstva tl. 15 mm,  ,  , vápenný štuk tl. 3 mm

m2 9,24705 457,40 4 229,60 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 (zábradelní zídka) : 0,875*(0,815*2+1,085)*2 4,75125

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,59*(1,55+2,26)*2 4,49580

62 622904115R00 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 3 - 5 m2 383,38177 124,30 47 654,35 801-1 RTS 23/ I

Fasády Sala terrena : 

pohled východní : 

plocha stěn : 112,111 112,11100

odpočet otvorů : -1*12,86*3 -38,58000

-1*(3,43+3,14*0,75*0,75*1/2) -4,31313

přípočet ostění a nadpraží : 1,07*(3,3*2+2*3,14*1,42*1/2)*3 35,49875

1,07*(2,3*2+2*3,14*0,75*1/2) 7,44185

Mezisoučet 112,15847

pohled severní : 

plocha stěn : 84,767 84,76700

odpočet otvorů : -1*2,16*4 -8,64000

přípočet ostění a nadpraží : 0,3*(0,99*2+2,5*2)*4 8,37600

0,3*(1,1*2+1,85*2)*4 7,08000

Mezisoučet 91,58300

pohled západní : 

bez otlučení vadných míst

Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných.

Stránka 25 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

plocha stěn : 98,494 98,49400

odpočet otvorů : -1*1,5*2,6 -3,90000

-1*1,1*1,85 -2,03500

přípočet ostění a nadpraží : 1,07*(2,6*2+1,5) 7,16900

0,3*(1,02*2+1,45*2)*4 5,92800

0,3*(1,1*2+1,85*2)*5 8,85000

Mezisoučet 114,50600

pohled jižní : 

plocha stěn : 62,68 62,68000

odpočet otvorů : -1*2,57*3,21 -8,24970

přípočet ostění a nadpraží : 0,3*(2,57+3,21*2)*2 5,39400

0,3*(1,1*2+1,85*2)*3 5,31000

Mezisoučet 65,13430

63 622904121R00 Očištění fasád ruční čištění ocelovým kartáčem,  m2 191,69089 124,30 23 827,18 801-1 RTS 23/ I

uvažováno pro cca 50% ploch : 

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 383,38178*0,5 191,69089

64 623422144R00 Omítky vnější vápenné nebo vápenocementové pilířů a sloupů s plochami oblými  štukové plstí 

hlazené  stupeň složitosti 5

m2 12,27625 1 879,50 23 073,21 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem (koef. členit. 1,25) : (0,14*2+2,77)*3,22*1,25 12,27625

65 62.102 Prohlídka fasády komplet 1,00000 4 972,10 4 972,10 Vlastní

66 622422391 Příplatek za další 1cm tl.váp.omítky stěn pl.-30% m2 1 150,14532 164,10 188 738,85 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 383,38177*3 1 150,14532

67 622422392 Příplatek za další 1cm tl.váp.omítky stěn pl.-50% m2 197,62236 232,70 45 986,72 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 60 : 65,87412*3 197,62236

Po omytí bude provedena prohlídka stavu fasády a zhodnocení technického stavu omítek i kamenických prvků za účasti zástupců památkové péče. Na 

základě prohlídky bude zápisem stanoven rozsah dalšího případného odstranění omítek a jejich doplňování.

analogicky dle popisu v PD:

Stránka 26 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

68 62242RP1 Příplatek k položce - oprava vněj. omítek V, do 30%, za obsah dle požadavků PD nad rámec 

obsahu položek cenové soustavy

m2 383,38177 407,70 156 304,75 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 383,38177 383,38177

69 62242RP2 Příplatek k položce - oprava vněj. omítek V, do 50%, za obsah dle požadavků PD nad rámec 

obsahu položek cenové soustavy

m2 65,87412 537,00 35 374,40 Vlastní

analogicky dle popisu v PD:

K obnově fasád bude použito vápenné technologie.

U fasády bude plně respektována dochovaná historická architektonická úprava (a to jak celek, tak i jednotlivé architektonické prvky), lokálně lze odstranit 

pouze nesoudržné nebo výrazně poškozené části omítek. Plošné otloukání omítek není akceptovatelné. Soudržné plochy omítek, stejně tak i přídržné jádro 

omítek v případě odpadnutí jeho štukového líce tedy nebudou odstraňovány.

b. Vápennou maltu, která bude užita k opravě omítek, je možné obohatit o metakaolinové či pucolánové příměsi, které při zachování prodyšnosti zlepšují 

některé vlastnosti vápenných malt (vyšší odolnost proti vlhkosti, vyšší pevnost, odolnost proti působení mrazu, solí). Vápennou maltu lze kvůli dostatečné 

pružnosti a odolnosti obohatit následujícími hydraulickými přísadami: cementem, bílým cementem nebo trasovým vápnem, maximálně však do 15 % 

celkového objemu pojiva. Nelze použít pytlované cementové směsi, které obsahují i další, v historickém stavebnictví cizorodé přísady jako jsou stavební 

lepidla apod. Vápenné směsi pro použití na historických stavbách s hydraulickými přísadami do 15 % celkového objemu, které nevyžadují cementový 

podhoz, lze rovněž akceptovat.

c. Omítka bude nahazována přímo na stěnu, nebudou při tom použity žádné novodobé podkladní prostředky (jako např. perlinka). Omítky nebudou 

srovnávány latěmi. Přechody mezi stávající a doplňovanou omítkou budou přebroušeny, aby povrch nových a stávajících částí omítek na sebe plynule bez 

přechodů navazoval.

d. Vybraná barevnost bude odsouhlasena na základě vzorku provedeného přímo na fasádě, a to za účasti zástupců památkové péče, o jednání bude 

proveden zápis.

Na základě detailních výkresů dokumentace pro provedení stavby bude před realizací upřesněno v rámci dílenské dokumentace zhotovitele grafické 

znázornění v měřítku 1:5 navrhovaných nových výplní, prvků a doplňků. Budou specifikovány profilace, rozměry, ateriály, kování a povrchová úprava detailů.

Před realizací budou předloženy i kladečské plány zádlažby nebo detailní složení omítek včetně techniky nanášení omítek na omítané povrchy.

analogicky dle popisu v PD:

K obnově fasád bude použito vápenné technologie.

Stránka 27 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Odkaz na mn. položky pořadí 60 : 65,87412 65,87412

70 62242RP3 Příplatek k položce - omítka vnější, za obsah dle požadavků PD nad rámec obsahu položek 

cenové soustavy

m2 43,48134 248,60 10 809,46 Vlastní

b. Vápennou maltu, která bude užita k opravě omítek, je možné obohatit o metakaolinové či pucolánové příměsi, které při zachování prodyšnosti zlepšují 

některé vlastnosti vápenných malt (vyšší odolnost proti vlhkosti, vyšší pevnost, odolnost proti působení mrazu, solí). Vápennou maltu lze kvůli dostatečné 

pružnosti a odolnosti obohatit následujícími hydraulickými přísadami: cementem, bílým cementem nebo trasovým vápnem, maximálně však do 15 % 

celkového objemu pojiva. Nelze použít pytlované cementové směsi, které obsahují i další, v historickém stavebnictví cizorodé přísady jako jsou stavební 

lepidla apod. Vápenné směsi pro použití na historických stavbách s hydraulickými přísadami do 15 % celkového objemu, které nevyžadují cementový 

podhoz, lze rovněž akceptovat.

c. Omítka bude nahazována přímo na stěnu, nebudou při tom použity žádné novodobé podkladní prostředky (jako např. perlinka). Omítky nebudou 

srovnávány latěmi. Přechody mezi stávající a doplňovanou omítkou budou přebroušeny, aby povrch nových a stávajících částí omítek na sebe plynule bez 

přechodů navazoval.

d. Vybraná barevnost bude odsouhlasena na základě vzorku provedeného přímo na fasádě, a to za účasti zástupců památkové péče, o jednání bude 

proveden zápis.

Na základě detailních výkresů dokumentace pro provedení stavby bude před realizací upřesněno v rámci dílenské dokumentace zhotovitele grafické 

znázornění v měřítku 1:5 navrhovaných nových výplní, prvků a doplňků. Budou specifikovány profilace, rozměry, ateriály, kování a povrchová úprava detailů.

Před realizací budou předloženy i kladečské plány zádlažby nebo detailní složení omítek včetně techniky nanášení omítek na omítané povrchy.

analogicky dle popisu v PD:

U fasády bude plně respektována dochovaná historická architektonická úprava (a to jak celek, tak i jednotlivé architektonické prvky), lokálně lze odstranit 

pouze nesoudržné nebo výrazně poškozené části omítek. Plošné otloukání omítek není akceptovatelné. Soudržné plochy omítek, stejně tak i přídržné jádro 

omítek v případě odpadnutí jeho štukového líce tedy nebudou odstraňovány.

K obnově fasád bude použito vápenné technologie.

U fasády bude plně respektována dochovaná historická architektonická úprava (a to jak celek, tak i jednotlivé architektonické prvky), lokálně lze odstranit 

pouze nesoudržné nebo výrazně poškozené části omítek. Plošné otloukání omítek není akceptovatelné. Soudržné plochy omítek, stejně tak i přídržné jádro 

omítek v případě odpadnutí jeho štukového líce tedy nebudou odstraňovány.

Stránka 28 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Odkaz na mn. položky pořadí 58 : 21,95804 21,95804

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 9,24705 9,24705

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 12,27625 12,27625

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 419 639,93
71 631313511R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 12/15,  m3 0,15975 11 873,50 1 896,79 801-1 RTS 23/ I

D.1.1.16 základ kašny Neptun : 1,065*1,5*0,1 0,15975

72 631313621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 20/25,  m3 2,02980 5 361,00 10 881,76 801-1 RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

Před realizací budou předloženy i kladečské plány zádlažby nebo detailní složení omítek včetně techniky nanášení omítek na omítané povrchy.

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

b. Vápennou maltu, která bude užita k opravě omítek, je možné obohatit o metakaolinové či pucolánové příměsi, které při zachování prodyšnosti zlepšují 

některé vlastnosti vápenných malt (vyšší odolnost proti vlhkosti, vyšší pevnost, odolnost proti působení mrazu, solí). Vápennou maltu lze kvůli dostatečné 

pružnosti a odolnosti obohatit následujícími hydraulickými přísadami: cementem, bílým cementem nebo trasovým vápnem, maximálně však do 15 % 

celkového objemu pojiva. Nelze použít pytlované cementové směsi, které obsahují i další, v historickém stavebnictví cizorodé přísady jako jsou stavební 

lepidla apod. Vápenné směsi pro použití na historických stavbách s hydraulickými přísadami do 15 % celkového objemu, které nevyžadují cementový 

podhoz, lze rovněž akceptovat.

c. Omítka bude nahazována přímo na stěnu, nebudou při tom použity žádné novodobé podkladní prostředky (jako např. perlinka). Omítky nebudou 

srovnávány latěmi. Přechody mezi stávající a doplňovanou omítkou budou přebroušeny, aby povrch nových a stávajících částí omítek na sebe plynule bez 

přechodů navazoval.

d. Vybraná barevnost bude odsouhlasena na základě vzorku provedeného přímo na fasádě, a to za účasti zástupců památkové péče, o jednání bude 

proveden zápis.

Na základě detailních výkresů dokumentace pro provedení stavby bude před realizací upřesněno v rámci dílenské dokumentace zhotovitele grafické 

znázornění v měřítku 1:5 navrhovaných nových výplní, prvků a doplňků. Budou specifikovány profilace, rozměry, ateriály, kování a povrchová úprava detailů.

Stránka 29 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

podkladní beton : 0,1*(5,67+0,15*2)*(3,1+0,15*2) 2,02980

Mezisoučet 2,02980

73 631315621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 20/25,  m3 2,78400 5 100,40 14 199,51 801-1 RTS 23/ I

technologická šchta : 

podkladní beton : (3,2*5+1,6*1,6)*0,15 2,78400

Mezisoučet 2,78400

74 631315711R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 25/30,  m3 16,50000 4 991,90 82 366,35 801-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,15 14,25000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,15 2,25000

75 631319175R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 120 mm do 240 mm m3 16,50000 48,10 793,65 801-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,15 14,25000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,15 2,25000

76 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost 

oka 100/100 mm

t 0,55660 45 082,80 25 093,09 801-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*4,4*1,15*1/1000 0,48070

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*4,4*1,15*1/1000 0,07590

Mezisoučet 0,55660

77 631571004R00 Násyp pod podlahy z kameniva z kameniva  ze štěrkopísku 0-32 tř. I m3 76,65000 849,00 65 075,85 801-1 RTS 23/ I

SP.2 Plocha terasy před sala terrenou mlatů a dlažeb včetně trojfontány a záhonů A1, A2, B1, 

B2 : 184*0,15

27,60000

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

včetně distančních prvků

pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s udusáním a urovnáním povrchu,

Stránka 30 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

mlat horní bastion : 45*0,15 6,75000

mlat dolní bastion : 28*0,15 4,20000

mlat zahrada (včetně plochy pod kašnami) : 245*0,15 36,75000

mlat v záhonu H : 9*0,15 1,35000

Mezisoučet 76,65000

78 631571005R00 Násyp pod podlahy z kameniva z kameniva  z kačírku frakce 22-32 mm m3 164,85000 1 330,50 219 332,93 801-1 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,15 14,25000

SP.2 Plocha terasy před sala terrenou mlatů a dlažeb včetně trojfontány a záhonů A1, A2, B1, 

B2 : 184*0,15

27,60000

SP.3 Plocha horního, středního a dolního parteru s cestami a záhony B,C, D, E  kolem : 

738*0,15

110,70000

SP.4 Plocha západního bastionu s terasou : 41*0,15 6,15000

SP.5 Plocha východního bastionu s terasou : 26*0,15 3,90000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,15 2,25000

Mezisoučet 164,85000

Díl: 8 Trubní vedení 558 190,10
79 895983219R00 Zřízení vpusti kanalizační dvorní z kameninových dílců  DN 300/100 mm kus 10,00000 8 319,50 83 195,00 827-1 RTS 23/ I

80 831350012RAB Kanalizace z trub plastových D 160 mm, hloubka 1,5 m m 146,04000 3 252,50 474 995,10 AP-HSV RTS 23/ I

pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s udusáním a urovnáním povrchu,

analogicky dle popisu v PD:

dle odkryté situace dorovnání podkladu hrubým kamenivem a dorovnání novou hrubou štěrkovou vrstvou

včetně zřízení lože ze štěrkopísku,

hloubení rýh zapažených, šířky do 200 cm, hloubky 2 m, v hornině 3 (včetně příplatku za lepivost), pažení a rozepření rýh příložné (pro jakoukoliv 

mezerovitost) včetně přepažování rozepření a odstranění, s uložením materiálu do 3 m od okraje výkopu, svislé přemístění výkopku, s naložením přebytku 

po zásypu (0,08 - 2,22 m3/m rýhy) na dopravní prostředek, s odvozem do 6 km a uložením na skládku, lože pod potrubí z písku a štěrkopísku do 63 mm, 

dodávka a montáž potrubí z trub PVC hrdlových, obsyp potrubí kamenivem fr. 4-8 mm,  zhutnění, zásyp rýhy vytěženou zeminou, s uložením ve vrstvách, 

se zhutněním.

Stránka 31 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

navržená dešťová kanalizace - systém odvodnění : 123,94+1,6*6+5+7,5 146,04000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 230 107,45
81 917461111R00 Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do 

lože z betonu prostého C 12/15

m 355,00000 318,70 113 138,50 822-1 RTS 23/ I

OBRUBNÍKY kamenné celkem : 355 355,00000

82 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 m3 26,62500 4 393,20 116 968,95 822-1 RTS 23/ I

pro OBRUBNÍKY kamenné celkem : 355*0,3*0,25 26,62500

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 725 477,45
83 942941022R00 Montáž lešení těžkého řadového s podlahami výšky přes 10 do 20 m m2 3 293,38177 39,70 130 747,26 800-3 RTS 23/ I

severní strana (uvaž. 2x montáž + demontáž) : 97*15*2 2 910,00000

salla terrena : 383,38177 383,38177

Mezisoučet 3 293,38177

84 942941192R00 Montáž lešení těžkého řadového s podlahami příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc 

použití lešení  výšky přes 10 do 20 m

m2 22 060,58124 35,80 789 768,81 800-3 RTS 23/ I

předpoklad celkem 12.měsíců : 

severní strana (uvaž. 2x montáž + demontáž) : 97*15*12 17 460,00000

salla terrena : 383,38177*12 4 600,58124

Mezisoučet 22 060,58124

analogicky dle popisu v PD:

navržená dešťová kanalizace

se zřízením lože tl. 80-100 mm

z dlažebních kostek z betonu prostého

z fošen nebo dílců minimální tloušťky 38 mm, šířky od 2 do 2,5 m, při maximálním zatížení podlahové plochy 3 kPa (300 kg/m2), včetně kotvení,

Včetně kotvení lešení.

z fošen nebo dílců minimální tloušťky 38 mm, šířky od 2 do 2,5 m, při maximálním zatížení podlahové plochy 3 kPa (300 kg/m2), včetně kotvení,

Stránka 32 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

85 942941822R00 Demontáž lešení těžkého řadového s podlahami výšky přes 10 do 20 m, šířky od 2 do 2,5 m, 

zatížení podlahové plochy do 3 kPa (300 kg/m2

m2 3 293,38177 29,80 98 142,78 800-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 83 : 3293,38177 3 293,38177

86 943943221R00 Montáž lešení prostorového lehkého bez podlah výšky do 10 m m3 875,00000 34,80 30 450,00 800-3 RTS 23/ I

pomocně pro ostatní konstrukcxe zahrady : 250*3,5 875,00000

87 943943292R00 Montáž lešení prostorového lehkého bez podlah příplatek  za každý další i započatý měsíc 

použití lešení pro zatížení podlahové plochy do 2 kPa (200 kg/m2) 

m3 10 500,00000 29,80 312 900,00 800-3 RTS 23/ I

předpoklad 12.měsíců : 

Odkaz na mn. položky pořadí 86 : 875,00000*12 10 500,00000

88 943943821R00 Demontáž lešení prostorového lehkého výšky do 10 m m3 875,00000 24,80 21 700,00 800-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 86 : 875,00000 875,00000

89 943955021R00 Montáž lešeňové podlahy s příčníky nebo podélníky, výšky do 10 m m2 250,00000 29,80 7 450,00 800-3 RTS 23/ I

pomocně pro ostatní konstrukcxe zahrady : 250 250,00000

90 943955198R00 Montáž lešeňové podlahy Pronájem lešeňových podlážek za den použití m2 91 250,00000 1,00 91 250,00 800-3 RTS 23/ I

předpoklad 12.měsíců : 

Odkaz na mn. položky pořadí 89 : 250,00000*365 91 250,00000

91 943955821R00 Demontáž lešeňové podlahy s příčníky nebo podélníky, výšky do 10 m m2 250,00000 19,90 4 975,00 800-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 89 : 250,00000 250,00000

92 944944013R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 3 293,38177 6,00 19 760,29 800-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 83 : 3293,38177 3 293,38177

93 944944033R00 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí  z 

umělých vláken

m2 22 060,58124 3,00 66 181,74 800-3 RTS 23/ I

z fošen nebo dílců minimální tloušťky 38 mm, šířky od 2 do 2,5 m, při maximálním zatížení podlahové plochy 3 kPa (300 kg/m2),

pro zatížení podlahové plochy do 2 kPa (200 kg/m2),

pro zatížení podlahové plochy do 2 kPa (200 kg/m2),

bez podlah pro zatížení podlahové plochy do 2 kPa (200 kg/m2),

pro prostorové lešení

Stránka 33 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Odkaz na mn. položky pořadí 84 : 22060,58124 22 060,58124

94 944944083R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 3 293,38177 3,00 9 880,15 800-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 92 : 3293,38177 3 293,38177

95 944945013R00 Montáž záchytné stříšky šířky přes 2 m m 256,00000 39,70 10 163,20 800-3 RTS 23/ I

severní strana (uvaž. 2x montáž + demontáž) : 97*2+35 229,00000

sala terrena : 16,5+10,5 27,00000

Mezisoučet 256,00000

96 944945193R00 Montáž záchytné stříšky příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití záchytné stříšky  

šířky přes 2 m

m 3 072,00000 29,80 91 545,60 800-3 RTS 23/ I

předpoklad celkem 12.měsíců : 

Odkaz na mn. položky pořadí 95 : 256,00000*12 3 072,00000

97 944945813R00 Demontáž záchytné stříšky šířky přes 2 m m 256,00000 29,80 7 628,80 800-3 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 95 : 256,00000 256,00000

98 94-001 Příplatek k položce lešení, za obsah dle požadavků PD nad rámec obsahu položek cenové 

soustavy

m2 3 293,38177 10,00 32 933,82 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 83 : 3293,38177 3 293,38177

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 121 347,60
99 952901114R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží přes 4 m

m2 122,00000 77,40 9 442,80 801-1 RTS 23/ I

Salla Terrena : 95 95,00000

Průchod : 27 27,00000

Mezisoučet 122,00000

zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením,

Zohlednění specifických podmínek daných umístěním objektu (přístupy, skála, ikmé plochy, vysoký podíl prací bez možnosti použití mechanizace atd.)

Stránka 34 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

100 953941312R00 Osazení předmětů na hmoždinky osazení hasicího přístroje kus 3,00000 149,40 448,20 801-1 RTS 23/ I

Z6.4 3ks : 3 3,00000

101 953941391R00 Zkoušky a revize revize požárního hasicího přístroje do 5 ks kus 3,00000 597,50 1 792,50 801-1 RTS 23/ I

102 953941395R00 Zkoušky a revize vystavení revizní zprávy - požární hasicí přístroj kus 3,00000 99,60 298,80 801-1 RTS 23/ I

103 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 300,00000 352,60 105 780,00 Prav.M RTS 23/ I

přípomoci pro restaurované objekty - předpoklad : 150 150,00000

nespecifikované demontáže atd. : 150 150,00000

104 44984104R přístoj hasicí práškový; PG4LE; výtlačný prostředek dusík; náplň 4 kg; dostřik 4 m; doba činnosti 

min 8 s

kus 3,00000 1 195,10 3 585,30 SPCM RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 100 : 3,00000 3,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 203 630,19
105 961021311R00 Bourání základů ze zdiva kamenného a smíšeného ze zdiva kamenného m3 3,36720 565,10 1 902,80 801-3 RTS 23/ I

D.1.1.23 nový balkon v edikule E3 : 1,42*0,8*0,95 1,07920

D.1.1.25 nová edikula E4 a zábradlí balkonu : 0,8*(0,72+1,42+0,72)*1 2,28800

106 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 

vápenocementovou

m3 6,50000 458,70 2 981,55 801-3 RTS 23/ I

ubourání a přezdívka na půdě sala terreny : 2 2,00000

edikuly E1, E2, E3 předpoklad přezdívání 3x1,5m3 : 3*1,5 4,50000

107 963022819R00 Bourání kamenných schodišťových stupňů zhotovených na místě m 57,34000 58,40 3 348,66 801-3 RTS 23/ I

2,89*3*2 17,34000

1,5*4*2 12,00000

1,5*4*2 12,00000

1*4 4,00000

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 

kPa  (150 kg/m2)

oblých, rovných nebo kosých zhotovených na místě,

Stránka 35 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

1,5*4*2 12,00000

108 965042241R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 

asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 16,50000 1 490,70 24 596,55 801-3 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,15 14,25000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,15 2,25000

109 965049112R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  příplatek za bourání 

mazanin vyztužených svařovanou sítí, tloušťky přes 100 mm

m3 16,50000 824,50 13 604,25 801-3 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,15 14,25000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15*0,15 2,25000

110 965082933R00 Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách tloušťky do 200 mm, plochy přes 

2 m2

m3 14,25000 276,20 3 935,85 801-3 RTS 23/ I

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95*0,15 14,25000

111 967021112R00 Přisekání rovných ostění bez odstupu ve zdivu kamenném nebo smíšeném m2 8,09216 131,60 1 064,93 801-3 RTS 23/ I

D.1.1.28 dveře chodba sala terrena : 0,58*(2,03+0,31+0,25) 1,50220

0,725*(2,03+0,31+0,25) 1,87775

(0,58+0,725)*1/2*1,585 1,03421

D.1.1.29 dveře vstup sala terrena : 0,6*(2,015*2+0,26*2+1,58) 3,67800

Mezisoučet 8,09216

112 967023693R00 Přisekání kamenných nebo jiných tvrdých ploch plochy přes 2 m2 m2 13,07094 235,30 3 075,59 801-3 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 2,77*(3,22+0,235)*1,25 11,96294

2,77*0,5*0,8 1,10800

113 971028661R00 Vybourání otvorů ve zdivu kamenném a smíšeném ve zdivu smíšeném plochy do 4 m2, tloušťky 

do 600 mm

m3 1,49642 1 140,80 1 707,12 801-3 RTS 23/ I

D.1.1.29 dveře vstup sala terrena : 1,58*(2,58+0,16)*0,3 1,29876

základovém nebo nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

po hrubém vybourání otvorů ve zdivu kamenném nebo smíšeném,

s tvrdým povrchem pro nové povrchové úpravy,

Stránka 36 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

1,58*0,417*0,3 0,19766

Mezisoučet 1,49642

114 971028681R00 Vybourání otvorů ve zdivu kamenném a smíšeném ve zdivu smíšeném plochy do 4 m2, tloušťky 

do 900 mm

m3 3,69464 1 291,40 4 771,26 801-3 RTS 23/ I

D.1.1.28 dveře chodba sala terrena : 1,585*(2,03+0,31+0,25)*0,9 3,69464

115 973021511R00 Vysekání výklenků a kapes ve zdivu z kamene výklenků pohledové plochy větší než 0,25 m2 m3 3,10950 5 939,60 18 469,19 801-3 RTS 23/ I

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 1,8*0,5*(3,22+0,235) 3,10950

116 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 59,50000 199,20 11 852,40 801-3 RTS 23/ I

sala terena opravy spodní části omítek do v=1m : 1*(8,34*2+11,02*2) 38,72000

1*(8,34*2+2,05*2) 20,78000

Mezisoučet 59,50000

117 978015241R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 30 %

m2 383,38177 59,80 22 926,23 801-3 RTS 23/ I

Fasády Sala terrena : 

pohled východní : 

plocha stěn : 112,111 112,11100

odpočet otvorů : -1*12,86*3 -38,58000

-1*(3,43+3,14*0,75*0,75*1/2) -4,31313

přípočet ostění a nadpraží : 1,07*(3,3*2+2*3,14*1,42*1/2)*3 35,49875

1,07*(2,3*2+2*3,14*0,75*1/2) 7,44185

Mezisoučet 112,15847

pohled severní : 

plocha stěn : 84,767 84,76700

základovém nebo nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 37 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

odpočet otvorů : -1*2,16*4 -8,64000

přípočet ostění a nadpraží : 0,3*(0,99*2+2,5*2)*4 8,37600

0,3*(1,1*2+1,85*2)*4 7,08000

Mezisoučet 91,58300

pohled západní : 

plocha stěn : 98,494 98,49400

odpočet otvorů : -1*1,5*2,6 -3,90000

-1*1,1*1,85 -2,03500

přípočet ostění a nadpraží : 1,07*(2,6*2+1,5) 7,16900

0,3*(1,02*2+1,45*2)*4 5,92800

0,3*(1,1*2+1,85*2)*5 8,85000

Mezisoučet 114,50600

pohled jižní : 

plocha stěn : 62,68 62,68000

odpočet otvorů : -1*2,57*3,21 -8,24970

přípočet ostění a nadpraží : 0,3*(2,57+3,21*2)*2 5,39400

0,3*(1,1*2+1,85*2)*3 5,31000

Mezisoučet 65,13430

118 978015361R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva  5. až 7. stupni složitosti, v rozsahu do 50 %

m2 65,87412 149,40 9 841,59 801-3 RTS 23/ I

edikuly E1, E2 a E3 : 

pilíře : (0,6*2+0,1*2*2+0,72*2)*2,78*2*3 50,70720

nadpraží - čela : (0,72+1,42+0,72)*(0,45+0,2)*2*3 11,15400

podhled zaklenutí : 0,6*(2*3,14*0,71*1/2)*3 4,01292

Mezisoučet 65,87412

119 979024441R00 Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic obrubníků, krajníků vybouraných z jakéhokoliv lože a s 

jakoukoliv výplní spár

m 355,00000 18,50 6 567,50 822-1 RTS 23/ I

Stránka 38 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 355,00000 355,00000

120 979092111R00 Vyklízení ulehlé suti z prostorů hloubka od 0 do 2 m, ručně,  m3 3,00000 3 232,60 9 697,80 800-2 RTS 23/ I

úklid a vyčištění půdního prostoru sala terreny předpokl. : 3 3,00000

121 964053RP1 Vybourání a nařezána rýhy  pro nový kamenný práh m 3,16000 962,00 3 039,92 Vlastní

D.1.1.28 dveře chodba sala terrena : 1,58 1,58000

D.1.1.29 dveře vstup sala terrena : 1,58 1,58000

Mezisoučet 3,16000

122 96508RP1 Rozebrání dlažby Sala Terreny, šetrně pro daší použití vč. maniulace a uskladnění m2 95,00000 547,70 52 031,50 Vlastní

SP.1 Plocha pod dlažbou uvnitř Sala terreny : 95 95,00000

123 96509RP1 Rozebrání dlažby dolní terasy, šetrně pro daší použití vč. maniulace a uskladnění m2 15,00000 547,70 8 215,50 Vlastní

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15 15,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 235 069,04
124 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 12 m,  

t 961,82092 188,70 181 495,61 801-4 RTS 23/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8,9,19,20,21,22,23,24,25,26,30,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,47,48,49,50,52,53,54

,55,56, : 

57,58,59,60,61,62,64,66,67,71,72,73,74,76,77,78,79,81,82,83,84,86,87,89,93,95,96,99,100,104,

106,113, : 

114,115, : 

Součet: : 961,82092 961,82092

125 999281193R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost  do 

1000 m

t 961,82092 55,70 53 573,43 801-4 RTS 23/ I

krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m

o půdorysné ploše do 15 m2 na vzdálenost do 3 m od okraje vyklízeného prostoru nebo s naložením na dopravní prostředek,

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 39 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8,9,19,20,21,22,23,24,25,26,30,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,47,48,49,50,52,53,54

,55,56, : 

57,58,59,60,61,62,64,66,67,71,72,73,74,76,77,78,79,81,82,83,84,86,87,89,93,95,96,99,100,104,

106,113, : 

114,115, : 

Součet: : 961,82092 961,82092

Díl: 711 Izolace proti vodě 62 458,50
126 711210020RAA Izolace stěrkové hydroizolační těsnicí hmotou , dvousložkovou pružnou izolací, proti vlhkosti, 

včetně těsnicího pásu do spoje podlaha-stěna

m2 119,72110 521,70 62 458,50 AP-PSV RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

dno : 5,27*2,7 14,22900

stěny a koruna : (0,2+0,685+0,485)*(5,67*2+2,7*2) 22,93380

Mezisoučet 37,16280

technologická šachta : 

dno : 2,395*4,5+0,804*1,45 11,94330

stěny : 2,9*(2,9*2+6,45*2) 54,23000

strop : 2,9*5+1,3*1,45 16,38500

Mezisoučet 82,55830

Díl: 762 Konstrukce tesařské 185 336,85
127 762.101 Kontrola stavu nosných konstrukcí krovu komplet 1,00000 52 207,00 52 207,00 Vlastní

128 76290RP1 Demontáž dřevěných prvků krovu, včetně nutných opatření statického zajištění atd. m3 1,50000 52 207,00 78 310,50 Vlastní

předpoklad výměn a doplnění krovu sala terreny : 1,5 1,50000

oborů 801, 803, 811 a 812

Nanesení hydroizolační stěrky ve dvou vrstvách. Vlepení těsnicí pásky do spoje podlaha-stěna, přitlačení a uhlazení, přetažení pásky další vrstvou izolační 

stěrky.

Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku.

Stránka 40 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

129 76233OA0 VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ STŘECH, Hranol dřevina: jehličnatá; jakost: I M3 1,50000 36 544,90 54 817,35 RTS 23/ I

předpoklad výměn a doplnění krovu sala terreny : 1,5 1,50000

130 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 1,00 1,00 1,00 800-762 RTS 23/ I

131 998762294R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 

největší dopravní vzdálenost  do 1000 m

% 1,00 1,00 1,00 800-762 RTS 23/ I

Díl: 765 Krytiny tvrdé 95 797,27
132 765.101 Kontrola stavu krytiny a konstrukce střechy včetně hřebenáčů, oprava a výměna z 5% m2 202,80000 365,40 74 103,12 Vlastní

6,5*2*15,6 202,80000

133 765611251Rx1 Pokrytí požárních zdí do 50 cm krytinou bobrovkou m 2,77000 7 831,10 21 692,15 Vlastní

D.1.1.22 nová nika s kamenným sedátkem : 2,77 2,77000

134 998765202R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m % 1,00 1,00 1,00 800-765 RTS 23/ I

135 998765293R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost  do 500 m

% 1,00 1,00 1,00 800-765 RTS 23/ I

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 968 232,45
136 T1.1 Lavička s litinovou podnoží ks 2,00000 26 103,50 52 207,00 Vlastní

137 T1.2 Treláž m 5,50000 2 297,10 12 634,05 Vlastní

50 m vodorovně

50 m vodorovně

50 m vodorovně

délka    1,8 m

Lavice tvořená litinovou podnoží s jemnými historizujícími detaily, dřevěný sedák i opěradlo tvořeny dřevěnými laťkami v podélném směru lavice. Projmutý 

esovitý tvar opěradla a sedáku.

délka 5,5 m

analogicky dle popisu v PD:

Případné doplnění a výměna dřevěných konstrukcí krovu.

50 m vodorovně

Stránka 41 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

138 T1.3a Nové dveře ks 1,00000 76 222,20 76 222,20 Vlastní

139 T1.3b Nové dveře a "vrata" ks 1,00000 73 089,80 73 089,80 Vlastní

140 T1.3c "Vrata" ks 1,00000 125 296,80 125 296,80 Vlastní

141 T1.4a Stávající žaluziové okenice ks 1,00000 15 662,10 15 662,10 Vlastní

142 T1.4b Nové žaluziové okenice ks 7,00000 36 544,90 255 814,30 Vlastní

143 T1.5 Stávající okno v patře ks 2,00000 26 103,50 52 207,00 Vlastní

144 T2.1 Lavička s litinovou podnoží ks 3,00000 26 103,50 78 310,50 Vlastní

Včetně demontáže původní výplně.

š. 2,5m,     v. 3,5m

Fixní neotevíravá vrata, vizuálně podobná s T1.3b, ovšem bez otevíravých dveří,  možnost integrace orientační a propagační grafiky pro návštěvnický 

provoz areálu zámku.

Včetně demontáže původní výplně.

š. 1m,        v. 1,8m

Repase stávající dvoukřídlé dřevěné žaluziové okenice včetně rámu, kování a nátěru

Jednoduchá dřevěná treláž tvořená dřevěným modřínovým laťovým roštem, kotvená k obvodové zdi, jako podpěra pro popínavé rostliny. Viz detail výkres 

D.1.1.33b.

š.1,2m, v.1,7m

Nové dřevěné masivní dveře asymetrické dvoukřídlé s obložkovou zárubní, kazetová konstrukce křídel, včetně atyp. kování, závěsů, štítků a klik. Viz výkres 

D.1.1.28.

Včetně demontáže původní výplně.

š. 1,2 m,    v.2 m

Fixní neotevíravá "vrata", obsahující atypické dvoukřídlé dveře, s odlišnou pohledovou konstrukcí -vnější pohled: svislá ručně hoblovaná prkna (skrytý 

svlak), vnitřní část - kazetové dveře, rámová konstrukce, včetně atyp. kování, závěsů, štítků a klik. Viz výkres D.1.1.29.

š. 1m,        v. 1,8m

Nové dvoukřídlé dřevěné žaluziové okenice včetně rámu, kování a nátěru, dle stávajícího prvku T1.4a. Výkres D.1.1.33a.

š. 1,2m,        v. 1,9m

Repase stávajícího dvoukřídlého osmitabulkového dřevěného okna včetně rámu, kování a nátěru

Stránka 42 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

145 T2.2 Treláž stěny u horního parteru m 21,00000 2 297,10 48 239,10 Vlastní

146 T3.1 Lavička s litinovou podnoží ks 2,00000 26 103,50 52 207,00 Vlastní

147 T3.2 Treláž stěny u středního parteru m 10,00000 2 297,10 22 971,00 Vlastní

2*5 10,00000

148 T4.1 Lavička s litinovou podnoží ks 1,00000 26 103,50 26 103,50 Vlastní

149 T4.2 Treláž stěny u dolního parteru m 17,00000 2 297,10 39 050,70 Vlastní

150 T5.1 Lavička s litinovou podnoží ks 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

151 T5.2 Treláž stěny u dolní terasy m 13,00000 2 297,10 29 862,30 Vlastní

délka 21m

viz T1.2

délka    1,8 m

viz T1.1

délka 5m

viz T1.2

délka         1,8 m

viz T1.1

délka 13m

viz T1.2

1,8 m

viz T1.1

délka     17m

viz T1.2

délka       1,8 m

viz T1.1

Stránka 43 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

152 TX Výrobní projektová dokumentace truhlářských prvků soubor 1,00000 8 353,10 8 353,10 Vlastní

153 998766202R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 12 m % 1,00 1,00 1,00 800-766 RTS 23/ I

154 998766293R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 

největší dopravní vzdálenost  do 500 m

% 1,00 1,00 1,00 800-766 RTS 23/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 401 943,67
155 767990010RAC Ostatní atypické kovové prvky 10 - 50 kg/kus kg 770,00320 109,60 84 392,35 AP-PSV RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

nosný rošt pod dlažbou (uvaž. 50%) : 

ocel. profily 100/70/6mm : 13,3*(5,27*8+2,78*17)*0,5 594,64300

stojky pr. 60mm : 22,2*0,375*18*0,5 74,92500

ost. spoj. mat, ztratné, prořez : 0,15*1339,136*0,5 100,43520

Mezisoučet 770,00320

156 767990010RAD Ostatní atypické kovové prvky 50 - 100 kg/kus kg 770,00320 99,20 76 384,32 AP-PSV RTS 23/ I

železobetonová vana trojfontány : 

nosný rošt pod dlažbou (uvaž. 50%) : 

ocel. profily 100/70/6mm : 13,3*(5,27*8+2,78*17)*0,5 594,64300

stojky pr. 60mm : 22,2*0,375*18*0,5 74,92500

ost. spoj. mat, ztratné, prořez : 0,15*1339,136*0,5 100,43520

Mezisoučet 770,00320

157 13890RP1 Přirážka za nerez dodávku kg 1 540,00640 156,60 241 165,00 Vlastní

železobetonová vana trojfontány : 

nosný rošt pod dlažbou : 

ocel. profily 100/70/6mm : 13,3*(5,27*8+2,78*17) 1 189,28600

stojky pr. 60mm : 22,2*0,375*18 149,85000

ost. spoj. mat, ztratné, prořez : 0,15*1339,136 200,87040

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Stránka 44 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Mezisoučet 1 540,00640

158 998767201R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m % 1,00 1,00 1,00 800-767 RTS 23/ I

159 998767292R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 

vymezenou největší dopravní vzdálenost  do 100 m

% 1,00 1,00 1,00 800-767 RTS 23/ I

Díl: 767.01 Zámečnické, kovářské a klempířské prvky 2 484 533,90
160 Z1.1 Kovaná mříž - vstupní branka z Dlouhé jízdy ks 1,00000 36 544,90 36 544,90 Vlastní

161 Z1.2 Ocelová prosklená výplň arkády sala terreny (jižní) ks 1,00000 151 400,40 151 400,40 Vlastní

162 Z1.3 Ocelová prosklená výplň arkády sala terreny (střední) ks 1,00000 130 517,50 130 517,50 Vlastní

163 Z1.4 Ocelová okenní/dveřní výplň arkády sala terreny (severní) ks 1,00000 151 400,40 151 400,40 Vlastní

164 Z1.5 Okenní mříž v severní fasádě ks 4,00000 26 103,50 104 414,00 Vlastní

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Revize stavu, repase stávajících dveřních křídel, doplnění nových otevíravých ventilačních okének. Obnova skleněných výplní, kompletní očištění, ochrana 

proti korozi, nátěr, atyp. kování.

Specikace úprav výplně dle výkresu detailu D.1.1.31.

šířka 2,9m, výška 4,8m

Revize stavu, doplnění nových dveřních křídel a otevíravých ventilačních okének. Obnova skleněných výplní, kompletní očištění, ochrana proti korozi, nátěr, 

atyp. kování.

Specikace úprav výplně dle výkresu detailu D.1.1.31.

šířka 1m, výška 2,6m

šířka 1m

Repase stávající novodobé zdobně kované branky včetně zámku, kliky a závěsů - viz projekt Dlouhá jízda.

šířka 2,9m, výška 4,8m

Revize stavu, doplnění nových dveřních křídel a otevíravých ventilačních okének. Obnova skleněných výplní, kompletní očištění, ochrana proti korozi, nátěr, 

atyp. kování.

Specikace úprav výplně dle výkresu detailu D.1.1.31.

šířka 2,9m, výška 4,8m

Stránka 45 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

165 Z1.6 Kovaná mříž - západní vrátka průchodu do Saly terreny ks 1,00000 36 544,90 36 544,90 Vlastní

166 Z2.1 Kované zábradlí na horní baště ks 1,00000 193 166,00 193 166,00 Vlastní

167 Z2.2 Kované madlo - nástavba zábradlí balkonu u 2. edikuly ks 1,00000 26 103,50 26 103,50 Vlastní

168 Z2.3 Kované zábradlí u schodiště u 1. edikuly ks 1,00000 67 869,10 67 869,10 Vlastní

169 Z3.1 Půlkruhová lavička originál ks 1,00000 46 986,30 46 986,30 Vlastní

170 Z3.2 Půlkruhová lavička replika ks 2,00000 125 296,80 250 593,60 Vlastní

171 Z3.3 Kované madlo - nástavba zábradlí ks 1,00000 24 537,30 24 537,30 Vlastní

Nové kované madlo pro dosažení nutné celkové výšky zábradlí v místech balkonu apod. Ocelová tyčovina, kovářské spoje, barva kovářská čerň. Kotvení do 

kamenného madla zábradlí. Viz detail výkres D.1.1.23.

výška cca 1,1m

Nové kované zábradlí u schodiště horní vyhlídkové terasy. Ocelová tyčovina, kovářské probíjené, provlékané a nýtové spoje, barva kovářská čerň. Sloupky 

a opěrné šikmé vzpěry kotvené ke schodišti a do terénu. Viz detail výkres D.1.1.27

půdorys cca 2,5 x 1,2 m

Dochovaná kovaná půlkruhová lavice s dřevěnými sedáky, historický originál.

Repase, konzervace. Uložení do depozitáře či expozice v interiérech zámku. Vzor pro výrobu replik.

Repase stávající okenní mříže otvorů v severním průchodu u saly terreny. Kompletní očištění, ochrana proti korozi, nátěr, revize kotvení.

šířka 1,5m, výška 3m

Repase stávající novodobé kované mříže vstupu na západní fasádě, včetně zámku, kliky a závěsů.

výška cca 1,1m

Nové kované zábradlí na horní baště. Ocelová tyčovina, kovářské probíjené, provlékané a nýtové spoje, barva kovářská čerň. Sloupky a opěrné šikmé 

vzpěry kotvené do terénu. Viz detail výkres D.1.1.30.

výška cca 0,2m

půdorys cca 2,5 x 1,2 m

Vytvoření přesné repliky dle vzoru dochovaného kusu, železná kovaná konstrukce, kovářské spoje, povrchová úprava kovářská čerň,  dřevěné dubové 

sedáky s lazurním olejovým nátěrem. Důraz na přesné detailní zpracování dle originálu.

výška cca 0.2m

Nové kované madlo pro dosažení nutné celkové výšky zábradlí v místech balkonu apod. Ocelová tyčovina, kovářské spoje, barva kovářská čerň. Kotvení do 

kamenného madla zábradlí. Viz detail výkres D.1.1.23.

Stránka 46 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

172 Z3.4 Kovaná mříž - vrátka na balkón ks 1,00000 57 427,70 57 427,70 Vlastní

173 Z4.1 Kované zábradlí dolní bašty celek 1,00000 46 986,30 46 986,30 Vlastní

174 Z4.2 Kované madlo - nástavba zábradlí východní vyhlídky ks 1,00000 24 537,30 24 537,30 Vlastní

175 Z4.3 Kované zábradlí schodiště u 3. edikuly ks 1,00000 46 986,30 46 986,30 Vlastní

176 Z4.4 Litinový poklop technologické šachty , 1x1 m ks 1,00000 5 220,70 5 220,70 Vlastní

177 Z4.5 Ocelový nerez žebřík do technologické šachty , 0,8x2,5 m ks 1,00000 6 264,80 6 264,80 Vlastní

178 Z5.1 Kovaná mříž - vrátka na balkón ks 1,00000 46 986,30 46 986,30 Vlastní

179 Z5.2 Kovová růže vrcholu pítka ks 1,00000 36 544,90 36 544,90 Vlastní

180 Z6.1 Turniket tyčový otočný, designové provedení ks 1,00000 488 657,70 488 657,70 Vlastní

výška cca 1,1m

Nové kované zábradlí na dolní baště. Ocelová tyčovina, kovářské probíjené, provlékané a nýtové spoje, barva kovářská čerň. Sloupky a opěrné šikmé 

vzpěry kotvené do terénu. Viz detail výkres D.1.1.30.

výška cca 0,2m

Nové kované madlo pro dosažení nutné celkové výšky zábradlí v místech balkonu apod. Ocelová tyčovina, kovářské probíjené, provlékané a nýtové spoje, 

barva kovářská čerň. Kotvení do kamenného madla zábradlí. Viz detail výkres D.1.1.25.

výška cca 1,1m

Nové kované zábradlí u schodiště dolní vyhlídkové terasy. Ocelová tyčovina, kovářské probíjené, provlékané a nýtové spoje, barva kovářská čerň. Sloupky 

a opěrné šikmé vzpěry kotvené ke schodišti a do terénu. Viz detail výkres D.1.1.26.

šířka 1,1m

Repase stávající novodobé zdobně kované branky včetně zámku, kliky a závěsů - viz projekt Dlouhá jízda.

Nový litinový poklop vstupního otvoru technologické šachty, atypický, ocelový rám, vodotěsné provedení

Nový ocelový nerez žebřík do technologické šachty, atypický,

šířka 1,1m

Repase stávající novodobé zdobně kované branky včetně zámku, kliky a závěsů - viz projekt Dlouhá jízda.

Nová umělecky vytvořená růže na vrcholu výustky vody pítka, atypický bronzový dutý odlitek dle vzorového modelu včetně typického kotvení. Specifikace 

viz detaily D.1.1.33.

Specifikace viz detaily D.1.1.33.

Stránka 47 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

181 Z6.2 Turniket dveře prosklené, designové provedení ks 1,00000 265 211,70 265 211,70 Vlastní

182 Z6.3 Krycí dvířka elektrorozvaděče atyp. ks 1,00000 9 919,30 9 919,30 Vlastní

183 Z6.3.1 Z6.3 Pamětní mosazná deska , rozměry 400/600 mm ks 1,00000 15 662,10 15 662,10 Vlastní

184 Z6.5 Z6.5 Odpadkový koš atypický ks 1,00000 36 544,90 36 544,90 Vlastní

185 Z7 Z7 Oplechování vrcholu edikul olověným plechem m2 20,00000 3 654,50 73 090,00 Vlastní

vrcholy 4kusů edikul, 4 x 5m2 : 4*5 20,00000

186 Z9 Výrobní projektová dokumentace zámečnických a kovářských výrobků ks 1,00000 104 414,00 104 414,00 Vlastní

187 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m % 1,00 1,00 1,00 800-767 RTS 23/ I

188 998767293R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 

vymezenou největší dopravní vzdálenost  do 500 m

% 1,00 1,00 1,00 800-767 RTS 23/ I

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 6 867 549,65
189 782.101.01 Pokládka kamenných dlažeb včetně souvisejících prvků a plnění (lože, spárování atd.) m2 175,00000 2 794,10 488 967,50 Vlastní

SP.1 Plocha uvnitř Sala terreny : 95 95,00000

SP.7 Plocha západní části dolní dlážděné terasy pod schodištěm : 15 15,00000

dlažba po obvodu prostoru před salou : 36 36,00000

dlažby (schody) K 2.8 : 4 4,00000

nová dlažba u 4. edikuly (plotny) : 10 10,00000

dlažba stávající u 4. edikuly (plotny) : 15 15,00000

Specifikace viz detaily D.1.1.33.

Specifikace viz detaily D.1.1.33.

Nová pamětní mosazná deska o realizované obnově Růžové zahrady, Sala terreny a Glorietu. Specifikace viz detaily D.1.1.33.

Odpadkový koš atypický s kovovou nosnou konstrukcí a plechou nádobou v matném černém provedení v atypickém designu.

Oplechování horní plochy korunní římsy štítů edikul. Oplechování celé koruny Pb olověný plech tl. 1 mm, obvod okapniček bude podložen měděným 

plechem.

Odpadkový koš atypický s kovovou nosnou konstrukcí a plechou nádobou v matném černém provedení v atypickém designu.

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Stránka 48 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

190 K1.01b K1.1b Dlažba mezi sloupy arkády, plocha 6m2 soubor 1,00000 38 917,20 38 917,20 Vlastní

191 K1.01d K1.1d Nové schodiště před salou terrenou, plocha 6m2 kpl 1,00000 135 711,30 135 711,30 Vlastní

192 K1.03b K1.3b Opěrná zídka balustrády A, 14,5m délka, šířka 0.5m, výška až 1.5m m 14,50000 12 074,30 175 077,35 Vlastní

193 K1.05a K1.5a Stávající terasová zídka a schodiště, délka 11,6m kpl 1,00000 29 936,30 29 936,30 Vlastní

194 K1.05b K1.5b Výzdoba zídky kpl 1,00000 14 469,20 14 469,20 Vlastní

195 K1.06. K1.6. Kamenná dlažba terasy m2 185,00000 449,00 83 065,00 Vlastní

Kvádrové zdivo zídky je staticky narušeno. Je rozvolněné a má narušené spárování.

Lokální rozebrání a kvalitní usazení a přezdění kamenných kvádrů zídky, obnova spárování v líci zdiva s rytým spárováním dle originálu.

"Po stranách dvou schodišť jsou vyzděny z kamenných kvádrů sloupky čtvercového půdorysu. Schodiště mají tři stupně, které jsou rovné, složené ze dvou 

částí. Mezi sloupky ve střední části a mezi sloupky a zdmi po stranách jsou osazeny kamenné desky, které lemují úzké záhony. Kamenné prvky zídky a 

stupňů jsou vysekány ze středně zrnitého až hrubozrnného pískovce.

Je staticky narušena. Jednotlivé kamenné prvky jsou uvolněné. Pískovcové desky lemující prostřední záhon jsou silně vychýlené. Byly osazeny do zeminy 

bez základu.   Spárování kvádrového zdiva sloupků u schodišť je narušené. Některé kvádry jsou uvolněné. Strana zídky přiléhající k edikule je rozvolněna. 

Povrch pískovce je znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy, načernalými depozity a lokálně sádrovcovou krustou."

Demontáž, uložení v depozitu, k druhotnému využití.

výzdoba zídky po stranách schodiště je tvořena 4 odlitky dekorativních váz – květináčů na bázi epoxidové pryskyřice.

Dlažba mezi sloupy arkád je složena  z velkoformátových desek ze středně zrnitého pískovce světle šedé barvy.

Demontáž z důvodu založení nového schodiště

Nové kamenné schodiště, materiálově, tvarově a rozměrově vycházející ze stávajícího v prostřední arkádě, tři rovné stupně

Opěrná zídka pod balustrádou je zděna z kamenných kvádrů, spárování je v líci zdiva s rytým spárováním.

Výzdoba zídky po stranách schodiště  - odlitky dekorativních váz – květináčů na bázi epoxidových pryskyřic jsou znečištěny povětrnostními vlivy a 

mikrovegetací. Jejich povrch je narušen korozí – sprašuje se

Demontáž, uložení v depozitu, k druhotnému využití.

Je novodobá menšího formátu cca 25 x 45 cm. Dlažba je vyrobena z Božanovského pískovce. Je silná 3 cm a je položena na betonovou mazaninu

Povrch božanovského pískovce je znečištěn povětrnostními vlivy a mikrovegetací a lokálně načernalými depozity. Spárování je lokálně narušené

Stránka 49 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

196 K1.09a K1.9a Dlažba nad trojfontánou na terčích, výměra 17 m2 m2 17,00000 15 866,20 269 725,40 Vlastní

197 K1.09b K1.9b Nová dlažba kolem trojfontány, výměra cca 35 m2 m2 35,00000 9 100,60 318 521,00 Vlastní

198 K1.09c K1.9c Nová kamenná dlažba bordury po obvodu trojfontány, výměra cca 20 m2 m2 20,00000 13 471,30 269 426,00 Vlastní

199 K1.09d K1.9d Nová dlažba po obvodu horní terasy (viz.dlažby) m2 36,00000 13 471,30 484 966,80 Vlastní

200 K1.11 Nové kamenné obrubníky (viz.obrubníky), 24 m délky m 24,00000 5 089,20 122 140,80 Vlastní

201 K1.14 Stávající dlažba v sala terreně m2 95,00000 5 638,00 535 610,00 Vlastní

202 K1.15 Odtokový kanálek kamenný, celkem délka 11m m 11,00000 4 350,70 47 857,70 Vlastní

203 K2.02b K2.2b Opěrná zídka balustrády B, délka 19m, šířka 0,4m, výška/hloubka až 2m m 19,00000 11 974,50 227 515,50 Vlastní

Nová velkoformátová kamenná pískovcová dlažba, střední část s řádkovým spárořezem a uprostřed soustředné kružnice v místech zapuštěných 

fontánových trysek viz prvek trojfontány.  Viz detail výkresu D.1.1.17. Tlouštka pískovcové dlažby 100 mm.

Dlážděná bordura kolem dlažby K.1.9b.  Viz detail výkresu D.1.1.17. Tlouštka pískovcové dlažby 100 mm.

Nová velkoformátová kamenná dlažba s řádkovým spárořezem. Viz detail výkresu D.1.1.02-B. Tlouštka pískovcové dlažby 100 mm.

Nový kamenný obrubník, obdélného průřezu, tl. min. 80 mm, hloubka min. 250 mm, včetně zaoblených vnějších rohů

Podlaha je zadlážděna velkoformátovými pískovcovými pravoúhlými dlaždicemi s maltou vyplněnými spárami (dlaždice čtvercového i obdélného formátu). 

Skladba podlahy je tvořena jednotlivými rámy - od obvodových stěn prostory směrem ke středu. Stávající úroveň podlahy je výše o cca 40 cm oproti pochozí 

ploše terasy před salou terrenou.

"Očíslování prvků a rozebrání stávající dlažby, revize a čištění větracího kanálku po obvodu sálu, průzkum skladby podlahy a historického vodního systému, 

úprava nové podlahové skladby, ověření možností a úprava snížení finální úrovně a opětovné zadláždění shodnou očištěnou a repasovanou dlažbou v 

shodném spárořezu dle výchozího stavu.  Viz detail výkresu D.1.1.02-B. Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu 

formulovaného v restaurátorském záměru.

Demontáž z důvodu snížení terénu a vytvoření nové terasy, vyjmutá dlažba bude uložena do depozitu nebo využita pro jiné části areálu

Nová fontána v kamenné dlažbě. Železobetonová podzemní vana se stěrkovou hydroizolací. Technologie viz samostatná část projektu.  Viz detail výkresu 

D.1.1.18. Tlouštka pískovcové dlažby 80 mm kladené na ocelovém nerez roštu.

- odstranění nevhodných spár v plném rozsahu,  lokální opravy, plomby, doplňky, biocidní ošetření, mytí,  zpevnění,  pružná hydroizolace v hloubce spár, 

standard Remmers,

- přespárování probarvenou vápennou spárovačkou s přísadou hydraulického pojiva

- plastické doplnění,  preventivní biocidní ošetření,  barevné retuše, hydrofobizace"

Nový kamenný pískovcový odtokový kanálek v dlažbě s otvory k zaústění do dešťové kanalizace. Viz detail D.1.1.24.

Stránka 50 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

204 K2.04a K2.4a Stávající terasová zídka a schodiště, délka 12m kpl 1,00000 75 838,70 75 838,70 Vlastní

205 K2.04b K2.4b Výzdoba zídky kpl 1,00000 9 479,80 9 479,80 Vlastní

206 K2.05 K2.5 Stávající kamenné obrubníky (viz. obrubníky) kpl 1,00000 14 968,20 14 968,20 Vlastní

207 K2.08 K2.8 Nové terasové schodiště, půdorys výměra 18m2 kpl 1,00000 407 133,80 407 133,80 Vlastní

Lokální rozebrání a kvalitní usazení a přezdění kamenných kvádrů zídky, obnova spárování v líci zdiva s rytým spárováním dle originálu. Odkopání terénu 

na severní straně a snížení navážky bastionu, odhalení severního líce opěrtné stěny, obnova spárování.

"Zídka je vyzděna z kamenných kvádrů. V zídce jsou tři schodiště o třech stupních. Stupně jsou rovné, složené ze dvou částí. Střední část zídky tvoří užší 

kamenné desky osazené na výšku. Podél nich je záhon. Kratší úsek zídky mezi schodišti v severní části je vyzděn z kamenných kvádrů a tvoří obrubu 

záhonu.

Je staticky narušena. Jednotlivé kamenné prvky jsou uvolněné. Kamenné kvádry zídky okolo schodišť a pískovcové desky lemující prostřední záhon jsou 

vychýlené. Spárování kvádrového zdiva sloupků a schodišť je narušené. Některé kvádry jsou uvolněné. Povrch pískovce je silně znečištěn povětrnostními 

vlivy, načernalými depozity a načernalou vrstvou sádrovcové krusty."

Demontáž, uložení do depozitu, možnost druhotného využití v areálu zámku Děčín.

"Ve střední části jsou na pilířích po stranách schodišť umístěny kamenné vázy. Jsou dochovány v torzálním stavu. Chybí horní části. Jsou vysekány z 

jemnozrnného pískovce.

Torza kamenných váz. Povrch pískovce je silně znečištěn povětrnostními vlivy, načernalými depozity. Místy je narušen korozí."

"Opěrná zídka pod balustrádou je zděna z kamenných kvádrů, spárování je v líci zdiva s rytým spárováním.

Kvádrové kamenné zdivo je staticky narušeno. Ve spodní polovině jsou uvolněné spáry a dochází k rozvolňování zdiva a nárožního pilíře."

Demontáž, uložení do depozitu, možnost druhotného využití v areálu zámku Děčín.

"Obrubníky jsou složeny z úzkých obrubníčků (často nahrubo opracovaných). Horní plocha je rovná. Vysekány jsou ze středně zrnitého pískovce.

Jednotlivé obrubníky jsou často vychýleny  z původní roviny. Povrch pískovce je silně znečištěn povětrnostními vlivy. Spárování je narušené. Povrch 

pískovce je lokálně narušen korozí."

Demontáž, uložení do depozitu, možnost druhotného využití v areálu zámku Děčín.

Stránka 51 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

208 K2.09 K2.9 Nové kamenné obrubníky m 124,00000 4 939,50 612 498,00 Vlastní

209 K2.10 Nové schodiště na horní vyhlídkovou terasu, délka 1.6m, šířka 1.8m, výška 1.2m kpl 1,00000 64 961,80 64 961,80 Vlastní

210 K2.12 Odtokový kanálek kamenný, 1 kus délka 1,5m ks 2,00000 9 479,80 18 959,60 Vlastní

211 K3.1b Opěrná zídka balustrády C, délka 17m, šířka 0,5m, výška cca 1,5m m 17,00000 12 074,30 205 263,10 Vlastní

212 K3.2b Kamenné madlo balkonu edikuly E3, délka 1,45m kpl 1,00000 23 350,30 23 350,30 Vlastní

213 K3.3 Stávající terasová zídka a schodiště, délka 12m kpl 1,00000 76 337,60 76 337,60 Vlastní

214 K3.4 Výzdoba zídky kpl 1,00000 14 469,20 14 469,20 Vlastní

Nové zděné schodiště s kamennými stupni, zaoblená hrana a mírný přesah každého stupně, přesná profilace bude upřesněna v dalším stupni PD

viz K1.15

Opěrná zídka pod balustrádou je zděna z kamenných kvádrů, spárování je v líci zdiva s rytým spárováním.

Kvádrové kamenné zdivo je staticky narušeno. Ve spodní polovině jsou uvolněné spáry a dochází k rozvolňování zdiva a nárožního pilíře

Lokální rozebrání a kvalitní usazení a přezdění kamenných kvádrů zídky, obnova spárování v líci zdiva s rytým spárováním dle originálu.

Kamenné madlo zděné výplně otvoru edikuly. Konce madla jsou zazděny ve  špaletách otvoru edikuly. Madlo je profilované z obou stran. Je složené z více 

částí spojovaných železnými kramlemi.

Nové rozhraní mezi terasou před salou terrenou a horním parterem. Sestává z dvou ramen, každé pro jeden chodníček a z posledního "stupně", který tvoří 

samotnou hranu horní terasy. Viz detail D.1.1.24.

viz K1.11

Povrch kamene je znečištěn povětrnostními vlivy, načernalými depozity a načernalou sádrovcovou krustou. Střední část madla je doplněna nevhodným 

minerálním tmelem. Spárování je narušené. Doplňky z poslední opravy dožívají

Demontáž, uložení z důvodu budování nového balkonu. Možnost částečného využití pro nové madlo nově vykonzolovaného balkonu.

Zídka je po stranách schodišť zděná z kamenných kvádrů, které tvoří plné sloupky. Na nich jsou umístěny nalezené barokní prvky architektury. Mezi 

sloupky je zídka tvořena pískovcovými deskami postavenými na výšku. Podél zídky je úzký záhon. Krátká zídka se záhonem mezi sloupkem a balustrádou 

navazuje na balustrádu C.

Terasová zídka je staticky narušena. Jednotlivé kamenné   prvky jsou uvolněné – kamenné kvádry schodišť, pískovcové desky lemující prostřední záhon a 

záhon nevhodně přiléhající k balustrádě. Spárování mezi kamennými prvky je narušené. Povrch pískovce je znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy, 

načernalými depozity a lokálně i sádrovcovou krustou.

Demontáž, uložení do depozitu, druhotné použití vybraných prvků k zvážení.

Stránka 52 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

215 K3.5 Stávající kamenné obrubníky (viz. obrubníky) kpl 1,00000 31 433,10 31 433,10 Vlastní

216 K3.7 Nové kamenné obrubníky (viz. obrubníky) m 63,00000 4 939,50 311 188,50 Vlastní

217 K3.9 Odtokový kanálek kamenný, 1 kus délka 1,5m ks 2,00000 9 479,80 18 959,60 Vlastní

218 K4.10 Odtokový kanálek kamenný, 1 kus délka 1,5m ks 2,00000 9 479,80 18 959,60 Vlastní

219 K4.2b Opěrná zídka balustrády D, délka 18m, šířka 0,4m, výška cca 1m m 18,00000 12 074,30 217 337,40 Vlastní

220 K4.3 Stávající kamenné obrubníky (viz. obrubníky), rozměry dle stavebních výkresů D.1.1 kpl 1,00000 48 896,00 48 896,00 Vlastní

Piniová šiška a tři hlavice jsou znečištěny mikrovegetací – řasou, mechy a lišejníky, povětrnostními vlivy, načernalými depozity. Časté je mechanické 

poškození. Chybí části hran, nároží a vrcholy listů piniové šišky."

Demontáž, uložení do depozitu, druhotné použití vybraných prvků v areálu zámku Děčín.

Kamenné obruby záhonů jsou složeny z úzkých obrubníčků, často nahrubo opracovaných. Horní plocha je rovná. Vysekány jsou ze středně zrnitého 

pískovce.

Jednotlivé obrubníky jsou často vychýleny z původní roviny. Povrch pískovce je znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy. Spárování je narušené. 

Povrch pískovce je narušen korozí.

Demontáž, uložení do depozitu, druhotné použití obrubníku ve vybraném úseku zahrady k zvážení, předpoklad na obou bastionech.

viz K1.11

"Na sloupcích zídky jsou umístěny tři nízké profilované hlavice čtvercového půdorysu a piniová šiška u schodiště u zdi Dlouhé jízdy.

Jednotlivé obrubníky jsou často vychýleny z původní roviny. Povrch pískovce je znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy. Spárování je narušené. 

Povrch pískovce je narušen korozí.  Úzký příčný záhon je nevhodně lemován obrubníkem z betonových dlaždic.

Demontáž, uložení do depozitu, druhotné použití obrubníku ve vybraném úseku zahrady k zvážení, předpoklad na obou bastionech.

viz K1.15

viz K1.15

Opěrná zídka pod balustrádou D je zděná z pískovcových kvádrů nahrubo opracovaných. Spáry jsou v líci zdiva, v minulosti byla patrně přetažena omítkou 

s rytým spárováním (poslední oprava).

Kvádrové kamenné zdivo je staticky narušeno. Ve spodní polovině jsou uvolněné spáry a dochází k rozvolňování zdiva a nárožního pilíře.

Lokální rozebrání a kvalitní usazení a přezdění kamenných kvádrů zídky, obnova spárování v líci zdiva s rytým spárováním dle originálu.

Kamenné obruby záhonů jsou složeny z úzkých obrubníčků, často nahrubo   opracovaných. Horní plocha je rovná. Vysekány jsou ze středně zrnitého 

pískovce. Úzký záhon orientovaný ve směru severo-jižním je lemován obrubníkem z betonových dlaždic.

Stránka 53 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

221 K4.4 Nové kamenné obrubníky (viz. obrubníky) m 98,00000 4 939,50 484 071,00 Vlastní

222 K4.5 Nové schodiště na dolní vyhlídkovou terasu kpl 1,00000 197 978,80 197 978,80 Vlastní

223 K5.10 Stávající dlažba dolní terasy pod glorietem, cca 15m2 m2 15,00000 3 492,60 52 389,00 Vlastní

224 K5.1a Velkoformátová dlažba před schodištěm (viz.dlažby), výměra cca 16 m2, tl. 160mm m2 16,00000 4 550,30 72 804,80 Vlastní

225 K5.1c Nová velkoformátová dlažba před schodištěm (viz.dlažby), výměra cca 10 m2 m2 10,00000 19 458,60 194 586,00 Vlastní

226 K5.6 Kamenná dlažba kolem pítka (viz.dlažby) m2 4,00000 8 881,10 35 524,40 Vlastní

227 K5.7 Odtokový kanálek kamenný m 5,00000 9 380,00 46 900,00 Vlastní

228 K5.8 Kamenné madlo "balkonu" neboli obnovené vyhlídky u edikuly E4, délka 4m kpl 1,00000 58 874,70 58 874,70 Vlastní

229 K5.9 Nové kamenné obrubníky (viz. obrubníky) m 36,00000 4 939,50 177 822,00 Vlastní

viz K1.11

Nové zděné schodiště s kamennými stupni, zaoblená hrana a mírný přesah každého stupně, přesná profilace upřesněna na výkrese. Detailně dle výkresu 

D.1.1.26.

Stávající přeložená kamenná dlažba z čtvercových dlaždic v pásech na vazbu na betnovém podkladu z poslední obnovy glorietu.

Lokální rozebrání dlažby a podkladu ve střední části terasy pro doplnění rozvodů technologie vodních prvků. Opětovné zadláždění do malty na obnovené 

betonové mazanině.

Nové kamenné madlo s profilací dle madla stávajících balkonů, osazené na obnovenou cihelnou zídku vyhlídky (z ostře pálených cihel s vápennou 

omítkou). Dle detailního výkresu D.1.1.25.

"Velkoformátová dlažba je složena z pískovcových desek různých rozměrů.

Velkoformátová dlažba před schodištěm. Povrch dlažby je znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy a načernalými depozity. Deska ve střední části s 

integrovaným stupněm má ve střední části prasklinu. Spárování je uvolněné. Povrch je místy narušen korozí. "

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru. Znovuosazení kamenných desek 

velkoformátové dlažby po opravě kamenných podpůrných zdí šachty a po vytvoření rozšířené instalační šachty technologie vodních prvků.

Doplnění velkoformátové dlažby K5.1a do obdélného půdorysného tvaru. Bude kladen důraz na výběr vhodného kamene k doplnění stávajících desek. 

Tlouštka pískovcové dlažby 160 mm.

Nová kamenná pískovcová dlažba tvořená dlaždicemi v podobě kruhových segmentů kolem sloupku pítka. Tlouštka pískovcové dlažby 80 mm.

viz K1.14

Stránka 54 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

230 998782202RP1 Přesun hmot pro kamenické prvky % 1,50 67 328,80 100 993,20 Vlastní

231 998782293RP1 Příplatek za zvětšený přesun,  kamenické prvky do 500m % 0,50 67 328,80 33 664,40 Vlastní

Díl: 783 Nátěry 7 830,00
232 783782205R00 Nátěry tesařských konstrukcí ochranné fungicidní+ biocidní (proti plísním, houbám a hmyzu), 

dvojnásobný

m2 30,00000 261,00 7 830,00 800-783 RTS 23/ I

uvažováno pro dílčí části krovu sala terreny : 30 30,00000

Díl: 784 Malby 68 130,00
233 784403801R00 Odstranění maleb úplným omytím na sádrové omítce, v místnostech do 3,8 m m2 150,00000 156,60 23 490,00 800-784 RTS 23/ I

sala terena nad rámec restaurovaných ploch - předpoklad : 150 150,00000

234 784413301R00 Příprava povrchu Pačokování vápeným mlékem se začištěním v místnostech do 3,8m, 

dvojnásobné s 1x bílením

m2 150,00000 250,60 37 590,00 800-784 RTS 23/ I

sala terena nad rámec restaurovaných ploch - předpoklad : 150 150,00000

235 784422371R00 Malby vápenné se začištěním v místnostech do 3,8 m, jednobarevné, dvojnásobné m2 150,00000 47,00 7 050,00 800-784 RTS 23/ I

sala terena nad rámec restaurovaných ploch - předpoklad : 150 150,00000

Díl: 798 Restaurování 46 986,30
236 798.RZ001 Restaurátorský průzkum omítek a maleb v průchodu Sala terreny komplet 1,00000 46 986,30 46 986,30 Vlastní

Díl: K7 Restaurátorské průzkumy architektury balustrád, edikul, schodů a 

dlažeb 

309 341,90

237 K.7.1 Petrografický průzkum soubor 1,00000 34 925,70 34 925,70 Vlastní

238 K.7.2 Stratigrafie soubor 1,00000 47 898,10 47 898,10 Vlastní

239 K.7.3 Salinita soubor 1,00000 24 946,90 24 946,90 Vlastní

240 K.7.4 Hloubkové sondy pro zjištění příčin poruch a poškození soubor 1,00000 74 840,80 74 840,80 Vlastní

241 K.7.5 Zakreslení poruch do kamenořezu a fotoplánů soubor 1,00000 51 889,60 51 889,60 Vlastní

242 K.8 Restaurátorský záměr na restaurování achitektury balustrád, edikul, schodů a dlažeb v zahradě soubor 1,00000 74 840,80 74 840,80 Vlastní

viz K1.11

včetně montáže, dodávky a demontáže lešení.

Stránka 55 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 148 808,90
243 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 2,24000 896,30 2 007,71 801-3 RTS 23/ I

244 979012112R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot svislá doprava suti na výšku do 3,5 m,  t 200,65770 10,00 2 006,58 821-1 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

245 979012119R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot svislá doprava suti na výšku do 3,5 m, příplatek za 

každých dalších i započatých 3,5 m výšky přes 3,5 m

t 401,31540 2,00 802,63 821-1 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 401,31540 401,31540

246 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot 

na dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,  

t 200,65770 179,30 35 977,93 832-1 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

247 979017111R00 Svislé přemístění suti k místu nakládky svislé přemístění suti nošením nebo přehazováním k 

místu nakládky, na výšku do 3,5 m

t 200,65770 10,00 2 006,58 800-2 RTS 23/ I

s popřípadným nutným naložením do dopravního zařízení, s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku, vč. příplatku za 

každých dalších i započatých 3,5 m výšky nad 3,5 m,

s popřípadným nutným naložením do dopravního zařízení, s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku, vč. příplatku za 

každých dalších i započatých 3,5 m výšky nad 3,5 m,

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním

Včetně:

- při vodorovné dopravě po suchu : přepravy za ztížených provozních podmínek,

- při vodorovné dopravě po vodě : vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 

m svisle,

- při nakládání nebo překládání : dopravy do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

Stránka 56 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

248 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 200,65770 163,50 32 807,53 801-3 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

249 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 5 819,07333 1,00 5 819,07 801-3 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 5819,07333 5 819,07333

250 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 200,65770 10,00 2 006,58 801-3 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

251 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 3 009,86552 1,00 3 009,87 801-3 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 3009,86552 3 009,86552

252 979999997R00 Poplatek za skládku za recyklaci, směsi suti betonu, cihel, tašek a keramiky, kusovost do 1600 

cm2, skupina 17 01 07 z Katalogu odpadů

t 200,65770 298,80 59 956,52 801-3 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům,

S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložením, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

Stránka 57 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

253 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky vodorovné přemístění suti nošením nebo 

přehozením, na vzdálenost 10 m

t 200,65770 10,00 2 006,58 800-2 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 200,65770 200,65770

254 979087391R00 Vodorovné přemístění suti nošením k místu nakládky příplatek za každých dalších i započatých 

10 m vzdálenosti suti,  

t 401,31540 1,00 401,32 800-2 RTS 23/ I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,117,118,121,122,123,128, : 

Součet: : 401,31540 401,31540

Díl: ON Ostatní náklady 133 008,87
255 ON.D01 Dílenská projektová dokumentace železobetonové konstrukce technologické šachty soubor 1,00000 995,90 995,90 Vlastní

256 ON.D02 Dílenská projektová dokumentace železobetonové a ocelové konstrukce trojfontány soubor 1,00000 995,90 995,90 Vlastní

257 ON.D03 Dílenská projektová dokumentace stavby nové edikuly E4 soubor 1,00000 995,90 995,90 Vlastní

258 ON-ARCH-001 Archeologický dohled pro výkopové práce m3 206,74242 49,80 10 295,77 Vlastní

archeologický dohled uvažován pro 1/4 rozsahu výkopových prací : 

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 826,96968*0,25 206,74242

259 K.6.1 Výrobní projektová dokumentace nových kamenických prvků: NOVÉ DLAŽBY soubor 1,00000 14 968,20 14 968,20 Vlastní

260 K.6.2 Výrobní projektová dokumentace nových kamenických prvků: NOVÉ SCHODIŠTĚ soubor 1,00000 22 951,20 22 951,20 Vlastní

261 K.6.3 Výrobní projektová dokumentace nových kamenických prvků: NOVÁ EDIKULA A BALKONY soubor 1,00000 19 957,50 19 957,50 Vlastní

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

S naložením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jejich vyložením, popřípadě přeložením na normální dopravní prostředek.

nebo vybouraných hmot nošením nebo přehazováním k místu nakládky přístupnému normálním dopravním prostředkům do 10 m,

Stránka 58 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.1-2-3

R: D.1.1-2-3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Stavebně architektonická část, konstrukční řešení, pož.bezp. řešení

Stavebně architektonická část

262 K.6.4 Výrobní projektová dokumentace nových kamenických prvků: NOVÉ KAŠNY A PÍTKO soubor 1,00000 25 944,80 25 944,80 Vlastní

263 K.6.5 Výrobní projektová dokumentace nových kamenických prvků: NOVÁ TROJFONTÁNA soubor 1,00000 25 944,80 25 944,80 Vlastní

264 K.6.6 Výrobní projektová dokumentace nových prvků: TECHNOLOGICKÁ ŠACHTA soubor 1,00000 9 958,90 9 958,90 Vlastní

Celkem 19 495 700,03

Stránka 59 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: _1 I.   Technologické zařízení 608 933,30
1 1.1 Vícevtokový registrační mokroběžný vodoměr   G 6/4" ks 1,00000 3 930,80 3 930,80 Vlastní

2 1.2 Vícevtokový mokroběžný vodoměr zálivky   G 1" ks 1,00000 2 513,50 2 513,50 Vlastní

3 2 Jemný potrubní filtr se zpětným proplachem  DN 40, filtrační nerez vložka 500 mikronů, 

automatická, proplachovací jednotka , 230 V, 10 W, mosaz

ks 1,00000 42 342,80 42 342,80 Vlastní

4 3.1 Servopohon  s havarijní funkcí  + kul. kohout DN 25, 230 V, 10 W ks 1,00000 8 886,90 8 886,90 Vlastní

5 3.2 Servopohon  s havarijní funkcí  + kul. kohout DN 20, 230 V, 10 W ks 1,00000 8 787,10 8 787,10 Vlastní

6 4 Senzory snímání hladiny kpl 2,00000 4 942,10 9 884,20 Vlastní

7 5 Čerpadlo kašny středové - monoblokové odstředivé čerpadlo s jedním oběhovým kolem. 

Materiálové, provedení - tělo čerpadla z litiny, oběhové kolo z litiny, hřídel z nerezové oceli a 

mechanická

ks 1,00000 34 185,00 34 185,00 Vlastní

8 6 Čerpadlo kašen půlkruhových - monoblokové odstředivé čerpadlo s jedním oběhovým kolem. 

Materiálové, provedení - tělo čerpadla z litiny, oběhové kolo z litiny, hřídel z nerezové oceli a 

mechanická

ks 1,00000 34 284,80 34 284,80 Vlastní

9 7 Plastový předfiltr 8. litrový  s uzavírací , vypouštěcí zátkou a plastovým záchytným košem. 

Velikost, oka v koši 2,5 mm.

ks 2,00000 8 567,70 17 135,40 Vlastní

10 8 Čerpadlo filtrace - monoblokové odstředivé čerpadlo s integrovaným předfiltrem pro zachycení, 

hrubších nečistot. Materiálové provedení - tělo a oběhové kolo čerpadla  z termoplastu, hřídel z

ks 1,00000 8 408,10 8 408,10 Vlastní

11 9 Plastový ovíjený laminátový filtr O 400 s horním 6 cestným ventilem, ručním odvzdušňovacím 

ventilkem, a výpustí vody a písku. Max pracovní tlak 2,5 kg/cm2. Filtrační náplň  křemičitý písek 

zrnitostí

ks 1,00000 13 125,80 13 125,80 Vlastní

12 10 UV lampa nízkotlaká 110 W, 230 V plast ks 1,00000 16 701,50 16 701,50 Vlastní

13 11 Chlorátor, plastový s mechanickou regulací dávkovacího množství chemikálie. Připojení do 

potrubí.

ks 1,00000 2 784,80 2 784,80 Vlastní

nerez oceli, koš filtru z polypropylenu, mechanická ucpávka keramická, 230 V, 0,5 kW

1-4 mm a 0,6-1,2 mm

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Technologie vodních prvků

ucpávka keramická s příměsi uhlíku. Třífázový motor z třídou izolace F a krytím IP 54., 400 V, 0,55 kW

ucpávka keramická s příměsi uhlíku. Třífázový motor z třídou izolace F a krytím IP 54., 400 V, 0,55 kW

Stránka 60 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Technologie vodních prvků

14 12 Čerpadlo výtrysku Varionaut 150/DMX/02 - 0,13 kW, 230 V ks 3,00000 30 983,40 92 950,20 Vlastní

15 13 Světlo ProfiPlane Led L RGB spot nerez /DMX/02 - 21 W, 24 V ks 3,00000 19 439,40 58 318,20 Vlastní

16 14 Světlo LED RISE nerez 3*3W, WW RGB, na noze,30degree, 24V DC ks 5,00000 9 395,60 46 978,00 Vlastní

17 15 Tryska výtrysku Komet 10-12 Silver ks 3,00000 1 326,50 3 979,50 Vlastní

18 16 Tryska napěněný proud pr. 50 mm,Snowy jet 50-10, připojení G 1", bronz ks 1,00000 6 263,70 6 263,70 Vlastní

19 17 Vývěr kašny pr. 32 mm, bronz ks 3,00000 5 236,40 15 709,20 Vlastní

20 18 Kalové ponorné čerpadlo s kolem volně průtočným do 25 mm, 230 V, 0,37 kW, nerez ks 1,00000 6 961,90 6 961,90 Vlastní

21 19 Tryska pítka Komet 5-8, mosaz ks 1,00000 1 044,30 1 044,30 Vlastní

22 20 Piezo ovládání pítka ks 1,00000 7 670,00 7 670,00 Vlastní

23 21 Plastová akumulační nádrž.  Jedná se o jednoplášťový skelet. Skelet je vyrobený z plastových 

desek z, polypropylénu tl. 15 mm s vnitřními výstuhami a středovou konstrukcí pro nerez síto. 

Rozdělen na

ks 1,00000 68 242,40 68 242,40 Vlastní

24 22 Přeliv hladinový, tombak - nerez, over flow 100 vč, prostupu a příruby ks 4,00000 24 461,30 97 845,20 Vlastní

Díl: _2 II.   Nerezové prvky 262 671,40
25 23 Prostup půlkruhové kašny, atyp výrobel z trubky O 32 mm ks 2,00000 8 847,00 17 694,00 Vlastní

26 24 Prostup kašny Neptun, atyp výrobel z trubky O 32 mm ks 1,00000 8 847,00 8 847,00 Vlastní

27 25 Prostup světla půlkruhové kašny O 32 mm ks 2,00000 7 291,00 14 582,00 Vlastní

28 26 Prostup světla kruhové kašny O 80 mm ks 1,00000 9 036,50 9 036,50 Vlastní

29 27 Prostup výtlaku vč. nástavce kruhové kašny O 50 mm ks 1,00000 7 959,30 7 959,30 Vlastní

30 28 Příruby světel kašen ks 3,00000 3 226,60 9 679,80 Vlastní

31 29 Prostup vypouštění fontány O 108 mm ks 1,00000 10 118,70 10 118,70 Vlastní

32 30 Prostup vč. přelivu fontány O 108 mm ks 1,00000 15 230,40 15 230,40 Vlastní

33 31 Prostup  výtlaku filtrace fontány O 50 mm ks 1,00000 6 802,30 6 802,30 Vlastní

34 32 Prostup  chráničky kabelů fontány O 60 mm ks 1,00000 6 493,10 6 493,10 Vlastní

35 33 Držák senzoru hlídání hladiny ks 1,00000 4 278,90 4 278,90 Vlastní

36 34 Držák rozbočovače čerpadel a světel ve fontáně ks 3,00000 4 812,50 14 437,50 Vlastní

akumulační nádrž pro cirkulaci vodních prvků a separační část po usazování odpadní vody z praní filtru.2350x1500x1400 mm

Stránka 61 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Technologie vodních prvků

37 35 Držák čerpadla ks 3,00000 4 812,50 14 437,50 Vlastní

38 36 Prostup  odtoku pítka O 89 mm ks 1,00000 6 802,30 6 802,30 Vlastní

39 37 Prostup  výtlaku pítka O 25 mm vč. nástavce ks 1,00000 5 545,60 5 545,60 Vlastní

40 38 Prostup  chráničky kabelu pítka O 20 mm ks 1,00000 2 737,90 2 737,90 Vlastní

41 39 Prostupy ve strojovně viz. specifikace výkresu kpl 1,00000 79 343,50 79 343,50 Vlastní

42 40 Síto akumulační nádrže ks 1,00000 14 831,40 14 831,40 Vlastní

43 41 Rám kalníku šachty 400x400 mm ks 1,00000 4 079,40 4 079,40 Vlastní

44 42 Odnimatelný nástavec pítka O 89 mm vč. mřížky ks 1,00000 5 844,80 5 844,80 Vlastní

45 43 Pomocný materiál kg 15,00000 259,30 3 889,50 Vlastní

Díl: _3 III. Opláštění kašen olovem 199 331,40
46 44 Půlkruhová kašna ks 2,00000 57 969,20 115 938,40 Vlastní

47 45 Středová kruhová kašna ks 1,00000 50 937,50 50 937,50 Vlastní

48 46 Kašna Neptun ks 1,00000 32 455,50 32 455,50 Vlastní

Díl: _4 IV. Instalační materiál 209 994,10
49 47 Potrubí PVC  PN 10, DA 16 vč. fitinek, atd. m 1,00000 157,60 157,60 Vlastní

50 48 Potrubí PVC  PN 10, DA 32 vč. fitinek, atd. m 6,00000 222,40 1 334,40 Vlastní

51 49 Potrubí PVC  PN 10, DA 50 vč. fitinek, atd. m 17,00000 320,20 5 443,40 Vlastní

52 50 Potrubí PVC  PN 10, DA 63 vč. fitinek, atd. m 4,00000 361,10 1 444,40 Vlastní

53 51 Potrubí PVC  KG SN 4, DA 110 vč. fitinek m 103,00000 290,20 29 890,60 Vlastní

54 52 Potrubí PVC  KG SN 4, DA 125 vč. fitinek m 57,00000 385,00 21 945,00 Vlastní

55 53 Potrubí PE PN 10, DA 25 vč. fitinek, atd. m 20,00000 186,50 3 730,00 Vlastní

56 54 Potrubí PE PN 10, DA 32 vč. fitinek, atd. m 278,00000 161,60 44 924,80 Vlastní

57 55 Potrubí PE PN 10, DA 50 vč. fitinek, atd. m 125,00000 244,40 30 550,00 Vlastní

58 56 Ventil kulový lepicí  D 015 vypouštěcí ks 5,00000 212,40 1 062,00 Vlastní

59 57 Ventil kulový lepicí  D 025 ks 2,00000 235,40 470,80 Vlastní

60 58 Ventil kulový lepicí  D 032 ks 6,00000 387,00 2 322,00 Vlastní

Stránka 62 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Technologie vodních prvků

61 59 Ventil kulový lepicí  D 040 ks 2,00000 449,80 899,60 Vlastní

62 60 Ventil kulový lepicí  D 050 ks 10,00000 530,60 5 306,00 Vlastní

63 61 Ventil kulový lepicí  D 063 ks 4,00000 843,80 3 375,20 Vlastní

64 62 Šoupě MS 1" ks 3,00000 380,00 1 140,00 Vlastní

65 63 Šoupě MS 5/4" ks 1,00000 491,70 491,70 Vlastní

66 64 Šoupě MS 6/4" ks 1,00000 735,10 735,10 Vlastní

67 65 Klapka zpětná pružinová D 040 ks 1,00000 497,70 497,70 Vlastní

68 66 Klapka zpětná pružinová D 050 ks 6,00000 682,20 4 093,20 Vlastní

69 67 Klapka ruční  přír. DN 100 FL3 PN 16 vč. přír. spoje ks 1,00000 3 859,00 3 859,00 Vlastní

70 68 Klapka ruční  přír. DN 125 FL3 PN 16 vč. přír. spoje ks 1,00000 4 181,10 4 181,10 Vlastní

71 69 Litinové zemní šoupě DN 100 vč. tel. tyče a uličního poklopu ks 1,00000 11 942,90 11 942,90 Vlastní

72 70 Klapka zpětná litinová s pogumovanou kouli D 050 ks 1,00000 1 534,00 1 534,00 Vlastní

73 71 Kotvící a spojovací materiál kpl 1,00000 3 939,70 3 939,70 Vlastní

74 72 Lepidlo PVC na bázi tetrahydrofuranu  1 kg ks 4,00000 605,40 2 421,60 Vlastní

75 73 Čisticí prostředek pro lepené spoje z PVC  1.0 l ks 2,00000 540,60 1 081,20 Vlastní

76 74 Ohebná dvouplášťová korugovaná chránička D40 ks 112,00000 30,90 3 460,80 Vlastní

77 75 Ohebná dvouplášťová korugovaná chránička D75 ks 135,00000 48,90 6 601,50 Vlastní

78 76 Návlek. izolační trubka z pěnového polyethylenu tl. 15 mm kpl 1,00000 837,80 837,80 Vlastní

79 77 Recirkulační tryska filtrace d 50, Abs plast ks 3,00000 563,50 1 690,50 Vlastní

80 78 Bobtnavý těsnící pásek prostupů do betonu 19x25 mm m 7,00000 613,40 4 293,80 Vlastní

81 79 Vodní zásuvka 1" zálivky, plast ks 4,00000 425,90 1 703,60 Vlastní

82 80 Kompozitní pororošt kalníku šachty ks 1,00000 2 633,10 2 633,10 Vlastní

Díl: _5 V.   Elektroinstalace 451 116,00
83 81 C21M - Elektromontáže (MONTÁŽ) kpl 1,00000 76 620,60 76 620,60 Vlastní

84 82 Výchozí revize elektro (MONTÁŽ) kpl 1,00000 4 637,90 4 637,90 Vlastní

85 83 Ostatní materiál (MAT.NOSNÝ) kpl 1,00000 43 985,50 43 985,50 Vlastní

Stránka 63 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Technologie vodních prvků

86 84 Nástěnný polyester.rozvaděč kompletně vystrojený, spínání, jištění čerpadel, mot.zás hlídání 

hladin,, kompletní spínací systém

kpl 1,00000 250 687,70 250 687,70 Vlastní

87 85 Kompletační programové zpracování softwaru, řízení čerpadel kpl 1,00000 53 939,60 53 939,60 Vlastní

88 86 Přeprava materiálu a pracovníků na místo montáže kpl 1,00000 21 244,70 21 244,70 Vlastní

Díl: _6 VI.   Montáž, doprava 383 442,20
89 87 Tlakové zkoušky potrubí kpl 1,00000 16 177,90 16 177,90 Vlastní

90 88 Montáž kpl 1,00000 243 147,30 243 147,30 Vlastní

91 89 Zkušební provoz kpl 1,00000 24 586,00 24 586,00 Vlastní

92 90 Mimostaveništní doprava kpl 1,00000 49 551,10 49 551,10 Vlastní

93 91 Návod pro obsluhu a údržbu kpl 1,00000 4 059,40 4 059,40 Vlastní

94 92 Uvedení do provozu zašk. obsluhy kpl 1,00000 12 168,30 12 168,30 Vlastní

95 93 Dokumentace konečného provedení stavby kpl 1,00000 8 318,40 8 318,40 Vlastní

96 94 Vedlejší náklady kpl 1,00000 25 433,80 25 433,80 Vlastní

Celkem 2 115 488,40

Stránka 64 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4B

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: _1 Úprava nadřazeného rozvaděče 8 526,20
1 Pol__0001 Jistič B50/3 ks 1,00000 2 192,50 2 192,50 Vlastní

2 Pol__0002 Vodiče, drobný montážní materiál komplet 1,00000 1 239,20 1 239,20 Vlastní

3 Pol__0003 Úprava zapojení nadřazeného rozvaděče ks 1,00000 2 616,10 2 616,10 Vlastní

4 Pol__0004 Výchozí revize rozváděče ks 1,00000 2 478,40 2 478,40 Vlastní

Díl: _2 Rozváděč RS 103 600,60
5 Pol__0005 Oceloplechová rozvodnice 2U-18, 590x915x160 mm ks 1,00000 12 034,00 12 034,00 Vlastní

6 Pol__0006 Přepěťová ochrana B+C, 4 modul ks 1,00000 5 472,20 5 472,20 Vlastní

7 Pol__0007 Podružný třífázový elektroměr na DIN lištu ks 1,00000 1 748,10 1 748,10 Vlastní

8 Pol__0008 DALIpwr - napaječ sběrnice DALI ks 1,00000 4 433,60 4 433,60 Vlastní

9 Pol__0009 DALI rel 4 - spínací jednotka ks 1,00000 8 233,80 8 233,80 Vlastní

10 Pol__0010 Vypínač LT63 ks 1,00000 722,30 722,30 Vlastní

11 Pol__0011 Jistič B10/1 ks 3,00000 191,90 575,70 Vlastní

12 Pol__0012 Jistič B16/3 ks 1,00000 748,80 748,80 Vlastní

13 Pol__0013 Jistič B32/3 ks 1,00000 1 016,90 1 016,90 Vlastní

14 Pol__0014 Chránič s jističem B10/1N/0.03 ks 6,00000 2 485,90 14 915,40 Vlastní

15 Pol__0015 Chránič s jističem B16/1N/0.03 ks 2,00000 2 174,00 4 348,00 Vlastní

16 Pol__0016 Stykač 2Z/20A ks 4,00000 674,60 2 698,40 Vlastní

17 Pol__0017 Zdroj 24V DC/2A pro dotykový panel a turniket ks 2,00000 2 375,20 4 750,40 Vlastní

18 Pol__0018 Lišta N,PE, 10mm2 ks 2,00000 332,50 665,00 Vlastní

19 Pol__0019 Lišta propojovací 3pólová, 10mm2 ks 2,00000 861,80 1 723,60 Vlastní

20 Pol__0020 Svorka Wago 6mm2 šedá ks 3,00000 39,90 119,70 Vlastní

21 Pol__0021 Svorka Wago 2,5mm2 šedá ks 22,00000 18,00 396,00 Vlastní

22 Pol__0022 Svorka Wago 2,5mm2 modrá ks 8,00000 20,20 161,60 Vlastní

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Návrh osvětlení, elektroinstaace

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Stránka 65 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4B

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Návrh osvětlení, elektroinstaace

23 Pol__0023 Svorka Wago 1,5mm2 šedá ks 10,00000 18,00 180,00 Vlastní

24 Pol__0024 Servisní zásuvka 230V ks 1,00000 399,40 399,40 Vlastní

25 Pol__0025 Zaslepovací pás 1000mm ks 1,00000 207,60 207,60 Vlastní

26 Pol__0026 Vodiče, drobný montážní materiál komplet 1,00000 4 750,20 4 750,20 Vlastní

27 Pol__0027 Výroba rozváděče ks 1,00000 13 768,80 13 768,80 Vlastní

28 Pol__0028 Programování řídicího systému soubor 1,00000 16 522,60 16 522,60 Vlastní

29 Pol__0029 Výchozí revize rozváděče soubor 1,00000 3 008,50 3 008,50 Vlastní

Díl: _3 Silové a řídicí kabely 52 587,00
30 Pol__0030 Kabel CYKY 4 x 10 m 10,00000 143,20 1 432,00 Vlastní

31 Pol__0031 Kabel CYKY-J 5 x 6 m 130,00000 111,50 14 495,00 Vlastní

32 Pol__0032 Kabel CYKY-J 5 x 2,5 m 350,00000 50,10 17 535,00 Vlastní

33 Pol__0033 Kabel CYKY-J 3 x 2,5 m 160,00000 29,50 4 720,00 Vlastní

34 Pol__0034 Kabel CYKY-J 5 x 1,5 m 130,00000 31,00 4 030,00 Vlastní

35 Pol__0035 Kabel CYKY-J 3 x 1,5 m 80,00000 18,10 1 448,00 Vlastní

36 Pol__0036 Kabel CYKY-O 3 x 1,5 m 50,00000 18,10 905,00 Vlastní

37 Pol__0037 Kabel JYTY 2x1 m 10,00000 12,00 120,00 Vlastní

38 Pol__0038 Kabel UTP 4 x 2 x 0,5 cat 5e m 300,00000 9,90 2 970,00 Vlastní

39 Pol__0039 CY10 žlutozelený m 120,00000 41,10 4 932,00 Vlastní

Díl: _4 Instalační materiál 27 624,70
40 Pol__0040 Zásuvka 230V/16A, kruhová, ABB Decento, černá ks 6,00000 976,80 5 860,80 Vlastní

41 Pol__0041 Dvojité tlačítko, kruhové,  ABB Decento, černá ks 2,00000 1 754,30 3 508,60 Vlastní

42 Pol__0042 Podlahová krabice se zásuvkou 230V/16A ks 2,00000 1 723,90 3 447,80 Vlastní

43 Pol__0043 Krabice KU68 ks 8,00000 34,20 273,60 Vlastní

44 Pol__0044 Trubka KOPFLEX KF09040 m 500,00000 24,40 12 200,00 Vlastní

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Stránka 66 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4B

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Návrh osvětlení, elektroinstaace

45 Pol__0045 Drobný instalační materiál komplet 1,00000 2 333,90 2 333,90 Vlastní

Díl: _5 Řídicí systém osvětlení 74 103,70
46 Pol__0046 Dotykový ovládací panel FTC 05 ks 1,00000 42 022,50 42 022,50 Vlastní

47 Pol__0047 Převodník DALI/232 ks 1,00000 5 369,80 5 369,80 Vlastní

48 Pol__0048 DALI4sw - vstupní modul DALI ks 2,00000 3 029,10 6 058,20 Vlastní

49 Pol__0049 Instalace řídicího systému komplet 1,00000 6 884,40 6 884,40 Vlastní

50 Pol__0050 Oživení a programování řídicího systému komplet 1,00000 13 768,80 13 768,80 Vlastní

Díl: _5.1 Osvětlení 644 637,20
51 Pol__0051 A1 - Atypické konstrukce stojanového svítidla ks 2,00000 68 844,20 137 688,40 Vlastní

52 Pol__0052 A1a přísl. - Led pásek 3000lm/m, 28,9W/m, 3000K, Ra80, L=5000mm ks 2,00000 3 855,30 7 710,60 Vlastní

53 Pol__0053 A1a přísl. - Hliníkový profil, L=3000mm ks 2,00000 705,30 1 410,60 Vlastní

54 Pol__0054 A1a přísl. - Mléčný difuzor, L=3000mm ks 2,00000 341,40 682,80 Vlastní

55 Pol__0055 A1a přísl. - Čelíčka 2ks soubor 8,00000 41,30 330,40 Vlastní

56 Pol__0056 A1a přísl. - Příchytky 2 ks soubor 8,00000 35,80 286,40 Vlastní

57 Pol__0057 A1a přísl. - Elektronický předřadník 75W, stmívatelný, 230V/50Hz-24V/DC ks 2,00000 2 326,90 4 653,80 Vlastní

58 Pol__0058 A1b - Zapuštěné LED světlomety (20W/930,  3500 cd, M, IP23) ks 2,00000 2 339,40 4 678,80 Vlastní

59 Pol__0059 F1 - Venkovní směrový zemní LED světlomet 230V/50Hz, 15W/830, 1500cd, WF, IP66, IK07, II, 

DALI,, nerez

ks 18,00000 7 710,60 138 790,80 Vlastní

60 Pol__0060 F1 přísl. - Montážní pouzdro do země pro svítidlo F1 ks 18,00000 275,40 4 957,20 Vlastní

61 Pol__0061 F1 přísl. - Vodotěsné spojky pro svítidlo F1, 2ks soubor 18,00000 453,00 8 154,00 Vlastní

62 Pol__0062 F2 - Venkovní směrový zemní LED světlomet 230V/50Hz, 15W/830, 4000cd, F, IP66, IK07, II, 

DALI, nerez

ks 15,00000 7 710,60 115 659,00 Vlastní

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Stránka 67 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4B

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Návrh osvětlení, elektroinstaace

63 Pol__0063 F2 přísl. - Montážní pouzdro do země pro svítidlo F2 ks 15,00000 275,40 4 131,00 Vlastní

64 Pol__0064 F2 přísl. - Vodotěsné spojky pro svítidlo F2, 2ks soubor 15,00000 453,00 6 795,00 Vlastní

65 Pol__0065 H1 - Venkovní nástěnné historizující svítidlo 230V/50Hz, 1x60W/E14, měď cínovaná patinovaná ks 7,00000 16 522,60 115 658,20 Vlastní

66 Pol__0066 H1 přísl. - Světelný zdroj LED, E14, 2700K, 470lm ks 7,00000 155,60 1 089,20 Vlastní

67 Pol__0067 Ma 1.6 - Venkovní lineární flexibilní LED modul 24V/DC, 8W/m / 829, 350lm, dif., IP68, IK06, III,, 

DALI, bílý

ks 8,00000 2 478,40 19 827,20 Vlastní

68 Pol__0068 Ma1.6 přísl. - Montážní profil pro uchycení, l=2000mm ks 8,00000 470,20 3 761,60 Vlastní

69 Pol__0069 Ma1.6 přísl. - Kabel s konektorem, l=5000mm ks 8,00000 206,50 1 652,00 Vlastní

70 Pol__0070 Ma1.6 přísl. - Záslepky, 10ks soubor 1,00000 206,50 206,50 Vlastní

71 Pol__0071 Ma1.6 přísl. - Vodotěsná spojka, 1ks ks 8,00000 275,40 2 203,20 Vlastní

72 Pol__0072 Ma2.5 - Venkovní lineární flexibilní LED modul 24V/DC, 8W/m / 829, 350lm, dif., IP68, IK06, III,, 

DALI, bílý

ks 2,00000 2 478,40 4 956,80 Vlastní

73 Pol__0073 Ma3.9 - Venkovní lineární flexibilní LED modul 24V/DC, 8W/m / 829, 350lm, dif., IP68, IK06, III,, 

DALI, bílý

ks 2,00000 2 478,40 4 956,80 Vlastní

74 Pol__0074 Ma6.8 - Venkovní lineární flexibilní LED modul 24V/DC, 8W/m / 829, 350lm, dif., IP68, IK06, III,, 

DALI, bílý

ks 1,00000 2 478,40 2 478,40 Vlastní

75 Pol__0075 Ma přísl. - Montážní klip pro přímé i zahnuté uchycení ks 80,00000 27,50 2 200,00 Vlastní

76 Pol__0076 Ma přísl. - Kabel s konektorem, l=5000mm ks 15,00000 206,50 3 097,50 Vlastní

77 Pol__0077 Ma přísl. - Záslepky, 10ks soubor 1,00000 206,50 206,50 Vlastní

78 Pol__0078 Ma přísl. - Vodotěsná spojka, 1ks ks 15,00000 275,40 4 131,00 Vlastní

79 Pol__0079 P1 - Napájecí zdroj napěťový 230VAC/24VDC, 75W, uložení volné, IP67, DALI ks 7,00000 5 076,60 35 536,20 Vlastní

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Stránka 68 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4B

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Návrh osvětlení, elektroinstaace

80 Pol__0080 VK1 - Elektroinstalační krabice IP67, 130x230x90mm ks 7,00000 550,80 3 855,60 Vlastní

81 Pol__0081 VK1 přísl. - Elektroinstalační materiál soubor 7,00000 413,10 2 891,70 Vlastní

Díl: _7 Ozvučení 95 859,10
82 Pol__0082 Nástěnný sloupový reproduktor včetně držáku 100V ks 4,00000 6 388,70 25 554,80 Vlastní

83 Pol__0083 Výkonový zesilovač 2x100W, výstup 100V ks 1,00000 16 095,80 16 095,80 Vlastní

84 Pol__0084 Mixážní pult se zdrojem signálu ks 1,00000 14 718,90 14 718,90 Vlastní

85 Pol__0085 Krabice KU68 ks 4,00000 34,20 136,80 Vlastní

86 Pol__0086 Trubka elektroinstalační ohebná 16 m 50,00000 16,00 800,00 Vlastní

87 Pol__0087 Instalace a připojení reproduktorů komplet 1,00000 13 768,80 13 768,80 Vlastní

88 Pol__0088 Oživení systému ozvučení soubor 1,00000 20 653,30 20 653,30 Vlastní

89 Pol__0089 Drobný instalační materiál komplet 1,00000 4 130,70 4 130,70 Vlastní

Díl: _8 Systém PZTS 84 178,10
90 Pol__0090 PIR detektor, včetně držáku ks 3,00000 2 863,90 8 591,70 Vlastní

91 Pol__0091 LCD klávesnice systému PZTS ks 1,00000 6 881,70 6 881,70 Vlastní

92 Pol__0092 IP kamera systému CCTV ks 1,00000 8 101,60 8 101,60 Vlastní

93 Pol__0093 Autonomní opticko-kouřové čidlo ks 1,00000 3 003,00 3 003,00 Vlastní

94 Pol__0094 Trubka elektroinstalační ohebná 23 m 100,00000 20,10 2 010,00 Vlastní

95 Pol__0095 Trubka elektroinstalační ohebná 16 m 200,00000 16,00 3 200,00 Vlastní

96 Pol__0096 Trubka KOPFLEX KF09050 m 100,00000 29,60 2 960,00 Vlastní

97 Pol__0097 Instalace prvků PZTS a IP kamery komplet 1,00000 13 768,80 13 768,80 Vlastní

98 Pol__0098 Oživení a nastavení systému, programování komplet 1,00000 24 783,90 24 783,90 Vlastní

99 Pol__0099 Funkční zkouška systému soubor 1,00000 8 261,30 8 261,30 Vlastní

100 Pol__0100 Drobný instalační materiál komplet 1,00000 2 616,10 2 616,10 Vlastní

Díl: _9 Montáže a ostatní služby 1 155 324,00
101 Pol__0101 Demontáž stávajících svítidel a kabelových tras komplet 1,00000 110 150,70 110 150,70 Vlastní

Zadavatel umožňuje nabídnout jiné rovnocenné řešení.

Stránka 69 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.4

R: D.1.4B

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Technické zařízení stavby

Návrh osvětlení, elektroinstaace

102 Pol__0102 Instalace kabeláže komplet 1,00000 103 266,30 103 266,30 Vlastní

103 Pol__0103 Stavební přípomoce (sekání drážek, průrazy) soubor 1,00000 82 613,00 82 613,00 Vlastní

104 Pol__0104 Výkopové práce, zához, úprava terénu m 500,00000 741,00 370 500,00 Vlastní

105 Pol__0105 Kompletace zásuvek a ovladačů komplet 1,00000 27 537,70 27 537,70 Vlastní

106 Pol__0106 Instalace a připojení svítidel komplet 1,00000 137 688,40 137 688,40 Vlastní

107 Pol__0107 Světelná zkouška a kontrola umístění svítidel F1, upřesnění délek a uchycení LED modulů Ma komplet 1,00000 20 653,30 20 653,30 Vlastní

108 Pol__0108 Připojení rozváděče RS a ovládacího panelu soubor 1,00000 41 306,50 41 306,50 Vlastní

109 Pol__0109 Projekt skutečného stavu soubor 1,00000 55 075,40 55 075,40 Vlastní

110 Pol__0110 Programování a nastavení světelných scén soubor 1,00000 68 844,20 68 844,20 Vlastní

111 Pol__0111 Revize elektroinstalace soubor 1,00000 41 306,50 41 306,50 Vlastní

112 Pol__0112 Doprava, produkce komplet 1,00000 55 075,40 55 075,40 Vlastní

113 Pol__0113 Likvidace a odvoz odpadu z realizace komplet 1,00000 20 653,30 20 653,30 Vlastní

114 Pol__0114 Předání, zaškolení komplet 1,00000 20 653,30 20 653,30 Vlastní

Celkem 2 246 440,60

Stránka 70 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 8 364 112,75
1 K1.01a K1.1a Sokl sala terreny u terasy, délka 15,6 m, výška cca 0,5m m 15,57000 4 077,10 63 480,45 Vlastní

2 K1.01c K1.1c Stávající schodiště před salou terrenou, plocha 3m2 kpl 1,00000 26 849,10 26 849,10 Vlastní

3 K1.02 K1.2 Kamenná dlažba průchodu m2 27,00000 3 331,30 89 945,10 Vlastní

4 K1.03a K1.3a Balustráda A, 14,5 m délka, výška 1m m 14,50000 35 798,80 519 082,60 Vlastní

schodiště se skládá ze tří rovných stupňů a je umístěno v prostřední arkádě, každý stupeň je složen ze dvou částí

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava

Kamenná dlažba průchodu na severní straně sala terreny – je původní, má obdélníkový formát různých rozměrů až 45 x 92 cm. Použitý pískovec je středně 

až hrubě zrnitý, převážně sytě okrové barvy

na severní straně sala terreny - povrch dlažby je znečištěn prachovými depozity  a lokálně načernalou vrstvou sádrovcové krusty. Skvrny od omítek a štuku 

vznikly při dílčích opravách severní zdi sala tereny a jejich sloupů. Spárování mezi deskami je narušené. Některé dlaždice vykazují praskliny a mají povrch 

narušený korozí. Dlažba u průchodu na západní straně je u prahu propadlá.

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

Viz detail výkresu D.1.1.02-B.

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

Sokl se skládá z opracovaných kvádrů středně zrnitého pískovce žluto okrové barvy, povrch kamenných prvků je znečištěn prachovými depozity, 

povětrnostními vlivy, načernalými depozity a lokálně načernalou vrstvou sádrovcové krusty. Spárování je uvolněné. V desce  velkoformátové dlažby v jižní 

arkádě je prasklina. V prvním stupni schodiště ve střední arkádě je nevhodná betonová plomba. Nízký sokl sloupů je silně znečištěn a má narušené 

spárování.

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

Balustráda A – se skládá ze 4 polí členěných sloupky s hlavicemi. V severovýchodní části je nároží a jedno pole je přistavěno k boční straně edikuly. 

Prostřední sloupky jsou zdvojené, dříky mají diamantový vzor. Práh a madlo balustrády je profilovaný. Balustry jsou rotační, výška je 75 cm. Nejširší průměr 

je 26 cm. Celková výška balustrády je 98 cm. Balustráda je vysekána z jemnozrnného až středně zrnitého pískovce světle šedo okrové barvy. Pod prahem 

balustrády je kamenné kvádrové zdivo.

Je staticky narušena. Sloupky, prahy, balustry a madla jsou vychýleny z vodorovné pozice. Povrch pískovce je silně znečištěn načernalými depozity a 

sádrovcovou krustou. Západní pole balustrády je zarostlé popínavou zelení – břečťanem. Místy se vyskytuje znečištění mikrovegetací – řasou, mechy a 

lišejníky. Plastické doplňky z poslední opravy dožívají – mají nevhodnou strukturu a barevnost, některé se uvolňují. V minulosti byly vyměněny silně 

narušené balustry za kopie z hořického pískovce.

"Restaurování balustrády dle předběžného restaurátorského záměru včetně kompletního rozebrání a opětovné montáže.

Stránka 71 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

5 K1.04a K1.4a Balustráda v otvoru edikuly E1, délka 1,4m kpl 1,00000 31 821,20 31 821,20 Vlastní

6 K1.04b K1.4b Kamenný štít edikuly E1, dle stavebních výkresů, délka 3.5m, šířka 1.3m, výška 2.1m, kpl 1,00000 167 459,00 167 459,00 Vlastní

- postupná demontáž a číslování madel a hlavic sloupků a uskladnění

- postupná demontáž a očíslování balustrů a sloupků a uskladnění

- postupná demontáž a očíslování dílů trnože a patek sloupků a uskladnění

- postupné osazení prvků trnože a patek balustrády

- postupné osazení balustrů a madel a hlavic sloupků balustrád

- spoje nerezové spojovací kramle s kovářsky upraveným povrchem

- přezdění parapetu, přespárování parapetu

- stabilizace a restaurování balustrády

- inventární plán s číslováním prvků a fotodokumentace postupu demontáže

- sejmutí nečistot, omytí,  lokální zpevnění,  plomby a protézy, nové spárování vápennou maltou a tmelem,  částečné retuše spárování, barevné retuše,  

biocidní preventivní ošetření

- hydrofobizace "

Balustráda v otvoru edikuly se skládá z profilovaného prahu a madla,  které jsou zazděny do bočních stran otvoru. Má 3 balustry čtvercového průřezu. 

Výška balustrů je 75 cm, šíře 25,5 cm. Práh i madlo mají shodnou profilaci jako balustráda na severní straně. Sokl pod balustrádou je složen z kamenných 

kvádrů. Balustráda je vysekána z hrubozrnného pískovce světle šedo okrové barvy.

Doplňující sondážní průzkum kotvení balustrády, šetrná demontáž balustrády v šíři průchodu edikuly, uložení k druhotnému využití.

Kamenný štítový nástavec je ve tvaru nízkého segmentu. Na stříšce jsou osazeny tři piniové šišky. Spodní část nástavce obíhá profilovaná římsa, která 

kopíruje členění ploch zděnými pilastry. Shodný profil má římsa nízkého segmentu. Plocha ve štítu je rovná, odstupňována je v osách nad pilastry. 

Architektura štítu je složena z více prvků. Piniové šišky mají shodné tvarosloví, prostřední má tvarově bohatší podstavec.

Stránka 72 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

7 K1.07a K1.7a Replika kašny a podstavce sochy Neptuna, rozměry dle výkresu detailu, půdorys 1,4 x 1,4 

m

ks 1,00000 885 026,70 885 026,70 Vlastní

"Restaurování kamenosochařských prvků architektury EDIKUL v detailním provedení dle podrobného popisu, požadavků a technologických postupů 

předběžného restaurátorského záměru

- hloubkové přespárování

- předběžné zpevnění (konsolidace) nejvíce narušených míst organokřemičitým     nehydrofobním roztokem

- odstranění hrubých nečistot (mechů, lišejníků, krust) starých a nevhodných vysprávek, mechanicky kovovými špachtlemi a silonovými kartáčky

- biocidní ošetření, standard (standard roztok Sanatop Liquid Profi ve vodě 1:9)

- omytí nízkotlakou vodní párou s přídavkem saponátu, (standard Kaercher)

Povrch kamene je silně  znečištěn povětrnostními vlivy, mikrovegetací, načernalými depozity a načernalou vrstvou sádrovcové krusty. Po obvodu styčných 

spár se objevují jemné praskliny – je to známka statického narušení – rozestupují se díly kamenných prvků od korunní římsy. Povrch pískovce ve 

srážkových stínech je narušen korozí (podhledy říms). Kamenosochařská výzdoba je v obdobném stavu. Prostřední piniová šiška je ve střední části 

roztržena korozí železného trnu a její podstavec ve spodní části rovněž. V minulosti byly již krčky podstavců nahrazeny kamennými vložkami. Povrch šišek 

a podstavců je silně znečištěn načernalými depozity, sádrovcovou krustou a mikrovegetací – řasou, mechy, lišejníky.

- výměna Fe prvků za nerezové, kramle s kovářskou povrchovou úpravou

- barevné retuše, organokřemičitý slabě hydrofobní roztok (standard Porosil ZV20)

- preventivní biocidní ošetření, standard roztok (standard Sanatop Liquid Profi ve vodě 1:15)

- hydrofobizace provedena siloxanovým přípravkem (standard Porosil VV 5 Plus)"

- očištění pomocí čistících past, snímaní načernalých krust, opakované zábaly pasty, (standard pasta FG Aqua Praha)

- celkové zpevnění organokřemičitany, smáčení organokřemičitým nehydrofobním konsolidantem (standard Porosil Z30, Funkosil 300, Ifest OH100) až do 

nasycení

- plastické doplnění chybějících částí ve hmotě probarveným minerálním tmelem, pojivo (standard Tradical PF70), románský cement, sklářské písky a 

pigmenty

- kamenické doplňky, kamenické vložky větších poškození, pískovec Božanov a Pirna, opracování povrchu sekáním, jehličkováním, příp.opískováním

- přespárování, probarvenou spárovací hmotou s hydraulickým pojivem

- přespárování namáhaných spár spárovací hmotou modifikovanou plastifikátorem

Stránka 73 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

8 K1.10 Nové kamenné sedátko výklenku, 1,6x0,6m, tl. 80mm kpl 1,00000 328 156,00 328 156,00 Vlastní

9 K1.12 Půlkruhová kašna horní, půdorys 2,6 x 1,3m, výška 0,5m kpl 1,00000 556 870,70 556 870,70 Vlastní

10 K1.17 Stávající kamenný portál, šířka 1.8m, výška 2,4m kpl 1,00000 48 626,70 48 626,70 Vlastní

11 K2.01 K2.1 Kamenná koruna opěrné severní zdi a koruna zdiva západní bašty, délka 25m, šířka 1m kpl 1,00000 111 374,10 111 374,10 Vlastní

12 K2.02a K2.2a Balustráda B, délka 19 m, výška 1,1m m 19,00000 37 787,70 717 966,30 Vlastní

V současné době originál umístěn v exteriérových prostorách Oblastního muzea Děčín

Nová kamenná profilovaná ozdobná kašna a nový kamenný barokně bohatě profilovaný podstavec sochy, osazené na novém betonovém základu,replika 

kašny a podstavce sochy dle originálu z pískovcového kamene z lomu z Pirny. Vodní technologie též viz samostatná část. Viz detailní výkres D.1.1.16.

Je zděna z pískovcových kvádrů nepravidelných rozměrů. Spáry jsou široké bez vyplňování úlomky. Střední hmota zdi je z lomového kamene. Koruna zdi je 

bez zakrytí a bez spádu. Část rovné opěrné zdi je zarostlá popínavou zelení.

Povrch koruny zdiva bašty a opěrných zdí je znečištěn povětrnostními vlivy a mikrovegetací.  Povrch pískovce je narušen korozí. Spárování je narušené a 

uvolňuje se. Dochází k rozvolňování zdiva

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

"Balustráda B – se skládá ze čtyř polí. Na západní straně navazuje na horní edikulu. Na východní straně je obrácena krátkým polem  na sever k prostřední 

edikule. Čtyři pole balustrády jsou symetricky členěna. Každé pole má sedm volných balustrů. Součástí sloupků jsou půlky balustrů. Práh i madlo balustrády 

jsou profilované. Výška balustrády je 106 cm, výška balustrů je 76 cm. Průřez je 26.5 x 26,5 cm. Dříky balustrády jsou rovné bez členění. Balustráda je 

vysekána z hrubozrnného pískovce světle šedo okrové barvy. Nárožní sloupek na východní straně se skládá ze dvou částí.

Nové kamenné sedátko, zaoblené vnější hrany, rozměry cca 1,6 x 0,5 x 0,1 m.  Viz detail výkresu D.1.1.22.

Nová kamenná pískovcová kašna, půlkruhového tvaru s chrličem, nerez ocelové kovářsky upravené skoby, olověná vnitřní izolace stěn tl. 1mm, olověná 

vnitřní izolace dna tl. 2 mm. Vodní technologie též viz samostatná část projektu. Detailní profilace a provedení kašny dle výkresu D.1.1.19.

V současné době zazděný obdélný kamenný pískovcový obdélný portál, po obvodě zvýrazněn úzkou

plochou lištou. Vnitřní hrana je opatřena polodrážkou.

Obnova průchodu, kontrola a restaurování ostění portálu dle restaurátorského průzkumu, včetně odkrytí a repase (či výměny)  stávajícího kamenného 

prahu.

Viz detail výkresu D.1.1.28.

Stránka 74 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

13 K2.03a K2.3a Kamenný štít edikuly E2, dle stavebních výkresů, délka 3.5m, šířka 1.3m, výška 2.1m, kpl 1,00000 167 061,20 167 061,20 Vlastní

Je staticky narušena. Příčinou je rozvolnění kamenného zdiva pod prahem balustrády. Jednotlivé prvky jsou vychýleny a jsou uvolněné. U západního 

napojení nároží došlo k roztažení dílů sloupku ve styčné spáře. Povrch pískovce je silně  znečištěn povětrnostními vlivy, načernalými depozity a 

sádrovcovou krustou. V minulosti byly dva balustry nahrazeny kopiemi z hořického pískovce. Povrch pískovce je lokálně narušen korozí. Doplňky z 

předchozí opravy dožívají. Spárování je uvolněné. Místy  je vyskytuje mechanické poškození. Chybí hrany a nároží balustrů, hlavic a patek.

"

- postupná demontáž a očíslování dílů trnože a patek sloupků a uskladnění

- postupné osazení prvků trnože a patek balustrády

- postupné osazení balustrů a madel a hlavic sloupků balustrád

- spoje nerezové spojovací kramle s kovářsky upraveným povrchem

- sejmutí nečistot, omytí,  lokální zpevnění,  plomby a protézy, nové spárování vápennou maltou a tmelem,  částečné retuše spárování, barevné retuše,  

biocidní preventivní ošetření

- hydrofobizace "

"Restaurování balustrády dle předběžného restaurátorského záměru včetně kompletního rozebrání a opětovné montáže.

- přezdění parapetu, přespárování parapetu

- stabilizace a restaurování balustrády

- inventární plán s číslováním prvků a fotodokumentace postupu demontáže

- postupná demontáž a číslování madel a hlavic sloupků a uskladnění

- postupná demontáž a očíslování balustrů a sloupků a uskladnění

"Kamenný štítový nástavec je ve tvaru nízkého trojúhelníku. Korunní římsa edikuly je profilovaná, půdorysně kopíruje členění ploch pilastry. Shodný profil 

má stříška štítu. Profil nad pilastry je půdorysně odstupňován. Výplň štítu je rovná. Architektura štítu je složena z více prvků. Na vrcholu štítu je na nízkém 

soklu osazen stylizovaný květ. Po stranách jsou osazeny piniové šišky na nízkých rovných plintusech.

Stránka 75 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

14 K2.03b K2.3b Kamenné madlo balkonu edikuly E2, délka 3m kpl 1,00000 18 893,80 18 893,80 Vlastní

- biocidní ošetření, standard (standard roztok Sanatop Liquid Profi ve vodě 1:9)

- omytí nízkotlakou vodní párou s přídavkem saponátu, (standard Kaercher)

- očištění pomocí čistících past, snímaní načernalých krust, opakované zábaly pasty, (standard pasta FG Aqua Praha)

- celkové zpevnění organokřemičitany, smáčení organokřemičitým nehydrofobním konsolidantem (standard Porosil Z30, Funkosil 300, Ifest OH100) až do 

nasycení

- plastické doplnění chybějících částí ve hmotě probarveným minerálním tmelem, pojivo (standard Tradical PF70), románský cement, sklářské písky a 

pigmenty

- kamenické doplňky, kamenické vložky větších poškození, pískovec Božanov a Pirna, opracování povrchu sekáním, jehličkováním, příp.opískováním

Po obvodu styčných spár se objevují jemné praskliny. Dochází k mírnému statickému narušení. Povrch kamene je silně znečištěn povětrnostními vlivy, 

načernalými depozity a načernalou vrstvou sádrovcové krusty. Lokálně se vyskytuje znečištění mikrovegetací – řasou, mechy a lišejníky. Ve srážkových 

stínech je povrch pískovce narušen korozí a krakely sádrovcové krusty. Spárování je narušené. Místy se vyskytuje mechanické poškození. Doplňky z 

předchozí opravy dožívají a uvolňují se. U podstavců piniových šišek po stranách byly již  jejich horní části nahrazeny kamenickými vložkami."

"Restaurování kamenosochařských prvků architektury EDIKUL v detailním provedení dle podrobného popisu, požadavků a technologických postupů 

předběžného restaurátorského záměru

- revize stavu, částečné rozebrání a znovusestavení, hloubkové přespárování

- předběžné zpevnění (konsolidace) nejvíce narušených míst organokřemičitým     nehydrofobním roztokem

- odstranění hrubých nečistot (mechů, lišejníků, krust) starých a nevhodných vysprávek, mechanicky kovovými špachtlemi a silonovými kartáčky

- přespárování, probarvenou spárovací hmotou s hydraulickým pojivem

- přespárování namáhaných spár spárovací hmotou modifikovanou plastifikátorem

- výměna Fe prvků za nerezové, kramle s kovářskou povrchovou úpravou

- barevné retuše, organokřemičitý slabě hydrofobní roztok (standard Porosil ZV20)

- preventivní biocidní ošetření, standard roztok (standard Sanatop Liquid Profi ve vodě 1:15)

- hydrofobizace provedena siloxanovým přípravkem (standard Porosil VV 5 Plus)"

Stránka 76 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

15 K2.03c K2.3c Kamenná deska nad konzolou balkonu edikuly E2, rozměry 1,5x1,5m, tl. 150mm kpl 1,00000 14 916,20 14 916,20 Vlastní

16 K2.03d K2.3d Kamenná konzole pod ballkonem E2, 2 kusy délky 1,5m, 2 kusy délky 1,2m kpl 1,00000 14 916,20 14 916,20 Vlastní

17 K3.1a Balustráda C, délka 17 m, výška 1,1 m m 17,00000 37 787,70 642 390,90 Vlastní

"Kamenné madlo balkonu je rovné. Vnější plocha předstupuje před líc zdiva. Vnitřní je v líci s omítkou zdiva. Madlo má oblé nároží. Je složeno z více prvků 

spojených kramlemi.

Povrch madla je silně znečištěn načernalými depozity a načernalou vrstvou sádrovcové krusty. Povrch pískovce je narušen korozí. Spárování je narušené. "

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

"Kamenná konzole balkonu s deskou – konzole se skládá ze dvou    prvků. Boční strany jsou rovné. Čelní strana má jednoduchý profil. Podhled balkonu je 

zarostlý popínavou zelení. Vysekány jsou ze středně zrnitého pískovce.

Podhled balkonu s konzolkami je zarostlý popínavou zelení. Bez lešení není přístupný. Podhledová boční strana konzole je znečištěna sádrovcovou krustou 

a narušena korozí."

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

Stávající kamenná DVOJICE podpůrných konzol pod deskou balkonu.

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

"Balustráda C – se skládá ze čtyř polí a na západní straně  navazuje  na prostřední edikulu. Na východní straně  navazuje na dolní edikulu. Čtyři pole jsou 

symetricky členěna. Každé má po osmi volných balustrech. Půlky balustrů jsou součástí sloupků. Práh i madlo balustrády jsou profilované. Výška 

balustrády je 110 cm, výška balustrů je 75 cm. Balustry mají v průřezu tvar rovnostranného trojúhelníku. Délka strany je 30,5 cm. Plochy dříků jsou zdobeny 

diamantovým motivem. Balustráda je vysekána ze středně zrnitého až hrubozrnného pískovce světle šedo okrové barvy, Jednotlivé části madel a hlavic 

jsou spojeny železnými kovanými kramlemi.

Balustráda C je staticky narušena. Příčinou je rozvolnění kamenného zdiva pod prahem balustrády a uvolnění ložné spáry. Západní část balustrády je 

zarostlá popínavou zelení – břečťanem. Povrch pískovce je silně znečištěn povětrnostními vlivy, načernalými depozity a sádrovcovou krustou. V minulosti 

byly čtyři balustry nahrazeny kopiemi z hořického pískovce. Povrch pískovce je narušen korozí. Doplňky z předchozí opravy dožívají. Spárování je uvolněné. 

Místy se vyskytuje mechanické poškození – chybí hrany a nároží balustrů, hlavic a patek."

Stránka 77 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

18 K3.2a Kamenný štít edikuly E3, dle stavebních výkresů, délka 3,2m, šířka 1,3m, výška 2,2m, kpl 1,00000 167 061,20 167 061,20 Vlastní

- stabilizace a restaurování balustrády

- inventární plán s číslováním prvků a fotodokumentace postupu demontáže

- postupná demontáž a číslování madel a hlavic sloupků a uskladnění

- postupná demontáž a očíslování balustrů a sloupků a uskladnění

- postupná demontáž a očíslování dílů trnože a patek sloupků a uskladnění

- postupné osazení prvků trnože a patek balustrády

"Restaurování balustrády dle předběžného restaurátorského záměru včetně kompletního rozebrání a opětovné montáže.

- přezdění parapetu, přespárování parapetu

Po obvodu styčných spár se objevují jemné praskliny. Dochází k mírnému statickému narušení. Povrch kamene je silně znečištěn povětrnostními vlivy, 

načernalými depozity a načernalou vrstvou sádrovcové krusty. Lokálně se vyskytuje znečištění mikrovegetací – řasou, mechy a lišejníky. Ve srážkových 

stínech je povrch pískovce narušen korozí a krakely sádrovcové krusty. V kamenném prvku ve středu štítu je vodorovná prasklina. Povrch kamene je 

narušen korozí. Doplňky i spárování z předešlé opravy byly provedeny s vysokým podílem cementu. Cementový pačok byl přetažen i na povrch pískovce. 

Doplňky dožívají a uvolňují se. Kámen pod nimi je narušen korozí. Lokálně se vyskytuje mechanické poškození – chybí části hran a nároží profilů říms. 

Tento štít je nejvíce poškozený. U podstavců piniových šišek - po stranách – byly již jejich části nahrazeny kamenickými vložkami. Sokl pod květem na 

vrcholu štítu je roztržen korozí železného trnu."

- postupné osazení balustrů a madel a hlavic sloupků balustrád

- spoje nerezové spojovací kramle s kovářsky upraveným povrchem

- sejmutí nečistot, omytí,  lokální zpevnění,  plomby a protézy, nové spárování vápennou maltou a tmelem,  částečné retuše spárování, barevné retuše,  

biocidní preventivní ošetření

- hydrofobizace "

"Kamenný štítový nástavec je ve tvaru nízkého trojúhelníku. Korunní

římsa edikuly je profilovaná, půdorysně kopíruje členění ploch pilastry. Shodný profil má stříška štítu. Profil nad pilastry je půdorysně odstupňován. Výplň 

štítu je rovná. Architektura štítu je složena z více prvků. Na vrcholu štítu je na nízkém soklu osazen stylizovaný květ. Po stranách jsou osazeny piniové šišky 

na nízkých rovných plintech.

Stránka 78 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

19 K3.2c Nové kamenné madlo nového balkonu edikuly E3, délka 3m kpl 1,00000 53 698,20 53 698,20 Vlastní

20 K3.2d Nová kamenná deska balkonu edikuly E3, rozměry 1,5x1,5m, tl. 150mm kpl 1,00000 38 707,50 38 707,50 Vlastní

21 K3.2e Nová kamenné konzole balkonu edikuly E4, 2 kusy délky 1,5m, 2 kusy délky 1,2m kpl 1,00000 81 541,80 81 541,80 Vlastní

22 K3.8 Kruhová kašna středová, průměr 2,15m, výška 1,1m kpl 1,00000 586 703,10 586 703,10 Vlastní

"Restaurování kamenosochařských prvků architektury EDIKUL v detailním provedení dle podrobného popisu, požadavků a technologických postupů 

předběžného restaurátorského záměru

- revize stavu, částečné rozebrání a znovusestavení, hloubkové přespárování

- předběžné zpevnění (konsolidace) nejvíce narušených míst organokřemičitým     nehydrofobním roztokem

- odstranění hrubých nečistot (mechů, lišejníků, krust) starých a nevhodných vysprávek, mechanicky kovovými špachtlemi a silonovými kartáčky

- biocidní ošetření, standard (standard roztok Sanatop Liquid Profi ve vodě 1:9)

- přespárování namáhaných spár spárovací hmotou modifikovanou plastifikátorem

- výměna Fe prvků za nerezové, kramle s kovářskou povrchovou úpravou

- barevné retuše, organokřemičitý slabě hydrofobní roztok (standard Porosil ZV20)

- preventivní biocidní ošetření, standard roztok (standard Sanatop Liquid Profi ve vodě 1:15)

- hydrofobizace provedena siloxanovým přípravkem (standard Porosil VV 5 Plus)"

Nové madlo, profilace, materiál a tvar dle balkonu edikuly E2. Viz detailní výkres D.1.1.23.

- omytí nízkotlakou vodní párou s přídavkem saponátu, (standard Kaercher)

- očištění pomocí čistících past, snímaní načernalých krust, opakované zábaly pasty, (standard pasta FG Aqua Praha)

- celkové zpevnění organokřemičitany, smáčení organokřemičitým nehydrofobním konsolidantem (standard Porosil Z30, Funkosil 300, Ifest OH100) až do 

nasycení

- plastické doplnění chybějících částí ve hmotě probarveným minerálním tmelem, pojivo (standard Tradical PF70), románský cement, sklářské písky a 

pigmenty

- kamenické doplňky, kamenické vložky větších poškození, pískovec Božanov a Pirna, opracování povrchu sekáním, jehličkováním, příp.opískováním

- přespárování, probarvenou spárovací hmotou s hydraulickým pojivem

Nová deska, profilace, materiál a tvar dle balkonu edikuly E2. Viz detailní výkres D.1.1.23.

Nová dvojice konzol, profilace, materiál a tvar dle balkonu edikuly E2. Viz detailní výkres D.1.1.23.

Stránka 79 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

23 K4.1 Kamenná koruna opěrné severní zdi a koruna zdiva východní bašty, délka 20m, šířka 1m kpl 1,00000 71 597,70 71 597,70 Vlastní

24 K4.2a Balustráda D, délka 18 m, výška 1,1m kpl 1,00000 572 781,30 572 781,30 Vlastní

"

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

"Krátká plná zídka navazuje kolmo k dolní edikule. Zídka je zděná z cihel. Na koruně zdiva je osazeno kamenné madlo s profilem. Madlo se skládá ze tří 

částí. Jeho profil neodpovídá profilu hlavic a madel na balustrádě. Madlo je k nárožní hlavici sloupku balustrády volně přiloženo bez napojení. Balustráda má 

čtyři pole. Každé pole má osm volných balustrů. Půlky balustrů jsou součástí sloupků. Práh i madlo balustrády jsou profilované. Výška balustrády je 110 cm. 

Výška balustrů je 75 cm. Balustry mají v průřezu nejširší rozměr 26,5 x 26,5 cm. Plochy dříků sloupků jsou rovné. Na východě je balustráda zakončena 

hranolovým pilířem zděným z pískovcových kvádrů na kterých jsou fragmenty omítky. Na pilíři je osazena profilovaná hlavice z jednoho kusu kamene. 

Hlavice je půdorysně členěna podle zdiva pilíře. Profil hlavice navazuje na profil madla balustrády. Na hlavici je osazen nízký sokl čtvercového formátu a na 

něm plintus s patkou uraženého rotačního prvku. ( piniové šišky na podstavci ve tvaru vázy). Balustráda je vysekána ze středně zrnitého až hrubozrnného 

pískovce světle šedo okrové barvy. Díly madel jsou spojován železnými kramlemi.

Krátká plná zídka přiléhá k boku dolní edikuly. Je novodobá, vyzděná  na vysokém betonovém základu, který není založen do terénu. Zídka je staticky 

narušena. Použité cihly nejsou kvalitní. Místy dochází k jejich rozpadu.  Použitá kamenná madla mají jiný profil než madla na balustrádě. Na části zídky u 

edikuly byly doplněny betonovou mazaninou. Nárožní sloupek je ze západní strany přizděný. Profil hlavice je na západní straně přetažen silnou vrstvou 

omítky.

"

Nová kamenná kašna, kruhového tvaru s fontánou, nerez ocelové kovářsky upravené skoby, olověná vnitřní izolace stěn tl. 1mm, olověná vnitřní izolace 

dna tl. 2 mm. Vodní technologie též viz samostatná část projektu. Detailní profilace a provedení kašny dle výkresu D.1.1.20. .

"Je zděna z pískovcových kvádrů nepravidelných rozměrů. Spáry jsou široké bez vyplňování úlomky. Střední hmota zdi je zděna z lomového kamene. 

Koruna

zdi je bez zakrytí a bez spádu.

Povrch koruny zdiva a opěrných zdí je znečištěn povětrnostními vlivy a mikrovegetací. Pískovec je na povrchu narušen korozí. Spárování je porušené a 

uvolňuje se. Dochází k rozvolňování zdiva.

Stránka 80 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

25 K4.7 Kamenný štít edikuly E4, dle stavebních výkresů, délka 3,5m, šířka 1,3m, výška 2,1m kpl 1,00000 386 826,30 386 826,30 Vlastní

26 K4.8 Kamenné ozdobné prvky edikuly E4 kpl 1,00000 77 564,10 77 564,10 Vlastní

27 K4.9 Půlkruhová kašna spodní, půdorys 2,6 x 1,3m, výška 0,5m ks 1,00000 66 625,60 66 625,60 Vlastní

28 K5.1b Deska na nárožní opěrné zdi (severovýchodní nároží) s profilací po obvodu., rozměry šířka 1,7m, 

délka 2,5, tl. 160mm

kpl 1,00000 18 496,10 18 496,10 Vlastní

Čtyři pole balustrády jsou staticky narušena. Příčinou je rozvolnění kamenného zdiva pod prahem balustrády a uvolnění ložné spáry. Povrch pískovce je 

znečištěn mikrovegetací – řasou, lišejníky a mechy, povětrnostními vlivy, načernalými depozity a lokálně i sádrovcovou krustou. V některých hlavicích chybí 

spojovací železné kramle. Místy se vyskytuje mechanické poškození. Chybí části profilů madel a hlavic, hrany balustrů. Nárožní sloup na severovýchodním 

nároží balustrády je zděný z kamenných kvádrů je součástí zdiva opěrné zdi pod balustrádou. Zdivo zdi i pilíře je staticky narušeno. Kamenné prvky pilíře – 

profilovaná hlavice, sokl a plintus  chybějícího prvku – ulomené piniové šišky s podstavcem ve tvaru vázy (jako na vrcholu štítu horní edikuly) jsou 

znečištěny mikrovegetací, povětrnostními vlivy, načernalými depozity a  lokálně  sádrovcovou krustou. Chybí spojovací železné kramle mezi hlavicí pilíře a 

hlavicí sloupku balustrády a madlem balustrády.                                                                                              Krátká cihelná zídka vedle edikuly E3 bude 

odstraněna včetně betonového základu, v tomto místě bude situováno nové kamenné schodište na východní baštu.

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru. Kompletní rozebrání, transfer, restaurování 

a opětovné sestavení na místě, spoje nerezové kovářsky opracované kramle.                                 Restaurování balustrády dle předběžného 

restaurátorského záměru, podobně jako balustráda A, B, C.

Nově vytvořené, přesné repliky dle originálních prvků na stávající edikule E1. Detailně dle výkresu D.1.1.25 a dle originálu E.1.

Nově vytvořené, přesné repliky dle originálních prvků na stávající edikule E1. Detailně dle výkresu D.1.1.25 a dle originálů na E1.

Nová kamenná pískovcová kašna, půlkruhového tvaru s chrličem, nerez ocelové kovářsky upravené skoby, olověná vnitřní izolace stěn tl. 1mm, olověná 

vnitřní izolace dna tl. 2 mm. Vodní technologie též viz samostatná část projektu. Detailní profilace a provedení kašny dle výkresu D.1.1.19.

"Deska na nárožní opěrné zdi (severovýchodní nároží) má po obvodu profil. Půdorysně je na nároží zaoblena s odstupňováním. Na desce stálo zdivo 

(patrně čtvrté edikuly).

Nárožní deska dlažby s obíhajícím profilem je uvolněna a staticky narušena. Příčinou je statické narušení kvádrového zdiva nároží opěrné zdi. Povrch 

dlažby je znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy a načernalými depozity. Spárování je uvolněné. Povrch je místy narušen korozí. "

Stránka 81 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

29 K5.2 Opěrná zeď velkoformátové dlažby a schodiště na severní straně, rozměry dle stavebních 

výkresů D.1.1, délka 30bm, výška 2m, šířka 0,3m

kpl 1,00000 883 037,90 883 037,90 Vlastní

30 K5.3 Balustráda E1, E2, půdorysná délka cca 5m kpl 5,00000 37 787,70 188 938,50 Vlastní

Znovuosazení kamenné desky po opravě kamenných podpůrných zdí šachty. Dle detailního výkresu D1.1.25

"Opěrná zeď velkoformátové dlažby a schodiště  je vystavěna z kamenných kvádrů. Spáry jsou v líci zdiva místy s rytým spárováním. Jsou vysekány ze 

středně zrnitého až hrubozrnného pískovce světle šedo okrové barvy.

Opěrná zeď velkoformátové dlažby a schodiště na severní straně je staticky narušena. Má narušené spárování a dochází k rozvolňování zdiva. Na nároží se 

vyklání.  Povrch kamene je silně znečištěn mikrovegetací, povětrnostními vlivy, načernalými depozity a načernalou sádrovcovou krustou. Je narušen korozí. 

V minulosti byly větší plochy plošně přetaženy omítkou a v ní bylo provedeno ryté spárování. Koruna opěrné zdi v koutě u schodiště zarůstá vegetací a je 

rozrušená."

Restaurátorské očištění, konzervace a oprava dle obecného postupu formulovaného v restaurátorském záměru.   Odkrytí, vyčištění a revize stavu šachty a 

zdiva.                                                                                       Lokální rozebrání a opětové přezdění kamenného zdiva na vápennou maltu s hydraulickou 

příměsí, z kamenných pískovcových kvádrů pod schodištěm a ve stávající dlouhé šachtě pod velkoformátovou dlažbou nad schodištěm. Koordinace s 

realizací nové technologické šachty. Úprava skalního pískovcového masivu, odvodnění dna šachty.

"Balustráda E1, E2 lemuje schodiště na severní straně. Madla a prahy balustrády jsou profilovaná. Balustráda má dvě pole. Dříky sloupků jsou zdobeny 

diamantovým motivem. Pole má šest balustrů volných. Půlky balustrů jsou součástí sloupků. Schodiště vede přes celou šíři terasy od balustrády ke zdi 

Dlouhé jízdy.

- postupná demontáž a očíslování balustrů a sloupků a uskladnění

Balustráda E1, E2 – balustráda při straně schodiště nevykazuje statické narušení. Je silně znečištěna mikrovegetací, povětrnostními vlivy, načernalými 

depozity a lokálně načernalou sádrovcovou krustou. Místy je narušeno spárování. Doplňky z minulých oprav dožívají. Lokálně je povrch narušen korozí. "

"Restaurování balustrády dle předběžného restaurátorského záměru včetně kompletního rozebrání a opětovné montáže.

- přezdění parapetu, přespárování parapetu

- stabilizace a restaurování balustrády

- inventární plán s číslováním prvků a fotodokumentace postupu demontáže

- postupná demontáž a číslování madel a hlavic sloupků a uskladnění

Stránka 82 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

31 K5.4 Kamenné schodiště k terase před glorietem, rozměry dle stavebních výkresů D.1.1, délka 5m, 

šířka 9,5m

kpl 1,00000 581 731,00 581 731,00 Vlastní

32 K5.5 Pítko, půdorys 1x1m, výška 1m ks 1,00000 183 966,20 183 966,20 Vlastní

Celkem 8 364 112,75

- postupná demontáž a očíslování dílů trnože a patek sloupků a uskladnění

- postupné osazení prvků trnože a patek balustrády

- postupné osazení balustrů a madel a hlavic sloupků balustrád

- spoje nerezové spojovací kramle s kovářsky upraveným povrchem

- sejmutí nečistot, omytí,  lokální zpevnění,  plomby a protézy, nové spárování vápennou maltou a tmelem,  částečné retuše spárování, barevné retuše,  

biocidní preventivní ošetření

- kamenické doplňky, plomby, protézy, výměny

- odstranění nevhodných spár v plném rozsahu

- biocidní ošetření, mytí, zpevnění,  pružná hydroizolace v hloubce spár, standard Remmers, nové přespárování probarvenou vápennou spárovačkou s 

přísadou hydraulického pojiva,  plastické doplnění, preventivní biocidní ošetření, barevné retuše, hydrofobizace"

Nové kamenné pítko tvořené profilovaným kamenným pískovcovým sloupkem a kašnou s dutinou pro instalace vody,  s osazením atypického ozdobného 

výtoku a instalací dle vodní technologie. Tvar a specifikace dle detailního výkresu D.1.1.21

- hydrofobizace  "

"Kamenné schodiště k terase před glorietem má 13 stupňů v celé šíři. Stupně jsou složeny z několika dílů. Výška stupňů je 15 cm, šířka stupnice je 40 cm. 

Stupně mají profil obloun, pásek, výžlabek.

Kamenné schodiště k terase před glorietem bylo přeosazováno v roce 1968. Nevykazuje větší statické poruchy. Některé stupně mají praskliny a jsou silně 

mechanicky poškozené. Chybí velké hmoty profilů často i části stupnic. Je narušeno spárování. Povrch pískovce je znečištěn povětrnostními vlivy, 

mikrovegetací, načernalými depozity a sádrovcovou krustou. Místy je pískovec narušen korozí.  "

"Restaurování schodiště z kamenných stupnů včetně kompletního rozebrání a opětovné montáže dle předběžného restaurátorského záměru.

- bude provedeno kompletní přeložení stupňů z důvodu poklesu,  rozsednutí

- úprava podloží, oprava kamenných podpěrných zídek

Stránka 83 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.5

R: D.1.5-A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Restaurátorské a umělecko - řemeslné práce

Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků

Stránka 84 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: V0 Príprava podkladu 2 821 190,39
1 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 158,06400 156,70 24 768,63 Vlastní

(V0*0,3)+(16,035*0,4) : 

158,064 158,06000

2 SP1 Přesun hmot svislý bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 

hromadu, nebo do dopravního prostředku přes 8 do 12 m

t 333,97800 345,90 115 522,99 Vlastní

(((v0*0,3)*1,8)*1,2)+(16,035*0,4) : 

333,978 333,98000

3 161151104 Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 8 do 12 m m3 158,06400 271,40 42 898,57 Vlastní

(V0*0,3)+(16,035*0,4) : 

158,064 158,06000

4 167111121 Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ručně m3 158,06400 218,80 34 584,40 Vlastní

(V0*0,3)+(16,035*0,4) : 

158,064 158,06000

5 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 158,06400 84,10 13 293,18 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, zhorniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Přesun hmot svislý bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku přes 8 do 12 m

Poznámka k položce:

Doplnění zeminy, +20% na slehnutí

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 8 do 12 m

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně skládání nebo překládání, zhornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Stránka 85 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

(V0*0,3)+(16,035*0,4) : 

158,064 158,06000

6 181301113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 505,50000 30,60 15 468,30 Vlastní

V0 : 

505,5 505,50000

7 103211000 zahradní substrát, prosátý, propařený, bezplevelný m3 124,95960 2 102,10 262 677,58 Vlastní

((V0*0,2)*1,2)*1,03 : 

124,9596 124,96000

8 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 505,50000 4,20 2 123,10 Vlastní

V0 : 

505,5 505,50000

9 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 505,50000 0,50 252,75 Vlastní

V0 : 

505,5 505,50000

10 oc D+M obrubník ocelový - pásovina šířka 100 mm, tloušťka 6 mm, bez povrchové úpravy; atypický 

výrobek, ohýbaný a následně svařovaný,kotvený po 50cm betonářskou ocelí délky 50cm

bm 1 025,70000 1 223,10 1 254 533,67 Vlastní

1025,7 : 

1025,7 1 025,70000

Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5

D+M obrubník ocelový - pásovina šířka 100 mm, tloušťka 6 mm, bez povrchové úpravy; atypický výrobek ohýbaný a následně svařovaný,kotvený po 50cm 

betonářskou ocelí délky 50cm

Poznámka k položce:

Odstranění stávající vrstvy zeminy o mocnosti 30cm a odvoz na skládku.

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Rašelina substrátová zahradní substrát pro výsadbu     VL

Stránka 86 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

11 ds dřevěná šablona bm 1 025,70000 621,10 637 062,27 Vlastní

1025,7 : 

1025,7 1 025,70000

12 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 193,56562 1 041,50 201 598,59 Vlastní

13 998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 193,56562 1 118,00 216 406,36 Vlastní

Díl: V1 Výsadba záhonových růží 293 144,92
14 181301113 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 82,80000 30,60 2 533,68 Vlastní

V12 : 

82,8 82,80000

15 z1 kompost m3 8,52840 2 723,20 23 224,54 Vlastní

(V12*0,1)*1,03 : 

8,5284 8,53000

16 M6 Terracotem - půdní kondicioner kg 17,05680 554,20 9 452,88 Vlastní

(V12*0,2)*1,03 : 

17,0568 17,06000

17 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 82,80000 4,20 347,76 Vlastní

V12 : 

82,8 82,80000

18 183403113.1 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 82,80000 1,70 140,76 Vlastní

Obdělání půdy  frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

kompost

Terracotem - půdní kondicioner

Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Stránka 87 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

V12 : 

82,8 82,80000

19 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5

m2 82,80000 3,30 273,24 Vlastní

V12 : 

82,8 82,80000

20 cho Roundup l 0,25585 430,00 110,02 Vlastní

(V12*0,003)*1,03 : 

0,25585 0,26000

21 183111112 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,005 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 624,00000 16,00 9 984,00 Vlastní

V11 : 

624 624,00000

22 184102111 Výsadba dřeviny s balem D do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 624,00000 55,80 34 819,20 Vlastní

V11 : 

624 624,00000

23 M047 Rosa ´Hella´, (´Innocencia´, ´Medeo´), ko2l, 3 výhony ks 12,00000 267,50 3 210,00 Vlastní

24 M048 Rosa ´Diamant´, ko2l, 3 výhony ks 10,00000 267,50 2 675,00 Vlastní

Poznámka k položce:

70% plochy, 1x ročně

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 

postřikem na široko

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,002 do 0,005 m3

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm

Rosa ´Hella´, (´Innocancia´, ´Medeo´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Diamant´, ko2l, 3 výhony

Stránka 88 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

25 M049 Rosa ´Gracefulpalace´, ko2l, 3 výhony ks 10,00000 267,50 2 675,00 Vlastní

26 M050 Rosa ´Petticoat´, ( ´Escimo´), ko2l, 3 výhony ks 10,00000 267,50 2 675,00 Vlastní

27 M036 Rosa ´Sea foam´, ko2l, 3 výhony ks 10,00000 267,50 2 675,00 Vlastní

28 M051 Rosa ´Lilack Topaz´ ko2l, 3 výhony ks 12,00000 267,50 3 210,00 Vlastní

29 M052 Rosa ´Baronesse´, ko2l, 3 výhony ks 8,00000 267,50 2 140,00 Vlastní

30 M053 Rosa ´Orienta shila´, (´Charmant´), ko2l, 3 výhony ks 8,00000 267,50 2 140,00 Vlastní

31 M054 Rosa ´Rosengráfin Marie Henriette´, ko2l, 3 výhony ks 14,00000 267,50 3 745,00 Vlastní

32 M010 Rosa ´Ballade´  (Pomonaella), ko2l, 3 výhony ks 6,00000 267,50 1 605,00 Vlastní

33 M011 Rosa ´Duftwole´,(´Magic rokoko´), ko2l, 3 výhony ks 16,00000 267,50 4 280,00 Vlastní

34 M012 Rosa ´Dominica´, ko2l, 3 výhony ks 8,00000 267,50 2 140,00 Vlastní

35 M013 Rosa ´Manora´, ko2l, 3 výhony ks 20,00000 267,50 5 350,00 Vlastní

36 M014 Rosa ´Gaujard´, ( Lidka), ko2l, 3 výhony ks 12,00000 267,50 3 210,00 Vlastní

37 M015 Rosa ´Baronesse´,(´Biedermeier´, ´Fortuna´), ko2l, 3 výhony ks 12,00000 267,50 3 210,00 Vlastní

Rosa ´Baronesse´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Orienta shila´, (´Charmant´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Rosengráfin Marie Henriette´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Ballade´  (Pomonaella), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Duftwole´,(´Magic rokoko´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Dominica´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Gracefulpalace´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Petticoat´, ( ´Escimo´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Sea foam´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Lilack Topaz´ ko2l, 3 výhony

Rosa ´Manora´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Gaujard´, ( Lidka), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Baronesse´,(´Biedermeier´, ´Fortuna´), ko2l, 3 výhony

Stránka 89 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

38 M016 Rosa ´Larisa´, (´Neon´, ´Pomponella´), ko2l, 3 výhony ks 12,00000 208,30 2 499,60 Vlastní

39 M017 Rosa ´Lilac topaz´, ko2l, 3 výhony ks 8,00000 267,50 2 140,00 Vlastní

40 M018 Rosa ´Novalis´, ko2l, 3 výhony ks 8,00000 267,50 2 140,00 Vlastní

41 M019 Rosa ´Apricola´,(´Maxivita´), ko2l, 3 výhony ks 16,00000 267,50 4 280,00 Vlastní

42 M020 Rosa ´Bernstein´,(´Sweet dream´,Sweet magic´), ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

43 M021 Rosa ´Solero´, ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

44 M022 Rosa ´Sommersone´,(´Goldilocks´,´ Kontrast´), ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

45 M023 Rosa ´Gloria Dei´,( Goldilocks´), ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

46 M024 Rosa ´Amber sun´,(´Little sunset´), ko2l, 3 výhony ks 12,00000 208,30 2 499,60 Vlastní

47 M025 Rosa ´Cubana´, ko2l, 3 výhony ks 8,00000 267,50 2 140,00 Vlastní

48 M026 Rosa ´Superstar´, (´Valencia´), ko2l, 3 výhony ks 24,00000 267,50 6 420,00 Vlastní

49 M027 Rosa ´Rose de Resht´,(´Muscosa´), ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

50 M028 Rosa ´Pink Grootendost´, ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

Rosa ´Apricola´,(´Maxivita´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Bernstein´,(´Sweet dream´,Sweet magic´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Solero´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Sommersone´,(´Goldilocks´,´ Kontrast´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Gloria Dei´,( Goldilocks´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Amber sun´,(´Little sunset´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Larisa´, (´Neon´, ´Pomponella´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Lilac topaz´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Novalis´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Cubana´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Superstar´, (´Valencia´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Rose de Resht´,(´Muscosa´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Pink Grootendost´, ko2l, 3 výhony

Stránka 90 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

51 M029 Rosa ´Hansa´,(´Jacques Cartier´), ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

52 M030 Rosa ´Hansaland´, ko2l, 3 výhony ks 4,00000 267,50 1 070,00 Vlastní

53 M031 Rosa ´Ballade´, ko2l, 3 výhony ks 10,00000 267,50 2 675,00 Vlastní

54 M032 Rosa ´Lilac topaz´,( ´Orienta shila´), ko2l, 3 výhony ks 14,00000 267,50 3 745,00 Vlastní

55 M033 Rosa ´Bernstein-rose´, ko2l, 3 výhony ks 12,00000 267,50 3 210,00 Vlastní

56 M034 Rosa ´Swet magic´, ko2l, 3 výhony ks 12,00000 267,50 3 210,00 Vlastní

57 M035 Rosa ´Alabastr´, ko2l, 3 výhony ks 9,00000 267,50 2 407,50 Vlastní

58 M036 Rosa ´Sea foam´, ko2l, 3 výhony ks 9,00000 267,50 2 407,50 Vlastní

59 M037 Rosa ´Graceful palace´, ko2l, 3 výhony ks 20,00000 267,50 5 350,00 Vlastní

60 M018 Rosa ´Novalis´, ko2l, 3 výhony ks 20,00000 267,50 5 350,00 Vlastní

61 M038 Rosa ´Mein Munchen´, ko2l, 3 výhony ks 14,00000 267,50 3 745,00 Vlastní

62 M039 Rosa ´Sonnenr“oschen´, ko2l, 3 výhony ks 28,00000 267,50 7 490,00 Vlastní

63 M040 Rosa ´Schneekúschen,( ´Kristallperle´), ko2l, 3 výhony ks 28,00000 267,50 7 490,00 Vlastní

Rosa ´Ballade´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Lilac topaz´,( ´Orienta shila´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Bernstein-rose´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Swet magic´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Alabastr´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Sea foam´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Hansa´,(´Jacques Cartier´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Hansaland´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Graceful palace´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Novalis´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Mein Munchen´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Sonnenr“oschen´, ko2l, 3 výhony

Rosa ´Schneekúschen,( ´Kristallperle´), ko2l, 3 výhony

Stránka 91 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

64 M041 Rosa ´Maidy´, ko2l, 3 výhony ks 28,00000 267,50 7 490,00 Vlastní

65 M042 Rosa ´Salsa, (Memories doll´), ko2l, 3 výhony ks 28,00000 267,50 7 490,00 Vlastní

66 M043 Rosa ´Barbie mella´, (´Roxy´), ko2l, 3 výhony ks 26,00000 267,50 6 955,00 Vlastní

67 M044 Rosa ´Little Sunset´, (´Zwergenfree´), ko2l, 3 výhony ks 26,00000 267,50 6 955,00 Vlastní

68 M045 Rosa ´Degenhardt´, ( ´Sternenhimmel´), ko2l, 3 výhony ks 26,00000 267,50 6 955,00 Vlastní

69 M046 Rosa ´Lupo´,( ´MI Balduin´, ´FAIRY DANCE´), ko2l, 3 výhony ks 26,00000 267,50 6 955,00 Vlastní

70 183911111 Ochrana dřevin zapojených nebo v záhonu chemickým postřikem ručně m2 165,60000 6,10 1 010,16 Vlastní

V12*2 : 

165,6 165,60000

71 25234020 Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) 

Dávka:, 1g přípravku/m2

kg 0,00085 4 815,80 4,09 Vlastní

((V12*1)/1000)*1,03 : 

0,08528*0,01 'Přepočtené koeficientem množství : 

0,00085

72 S8 Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2 kg 0,08528 8 313,00 708,93 Vlastní

((V12*1)/1000)*1,03 : 

Rosa ´Salsa, (Memories doll´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Barbie mella´, (´Roxy´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Little Sunset´, (´Zwergenfree´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Degenhardt´, ( ´Sternenhimmel´), ko2l, 3 výhony

Rosa ´Lupo´,( ´MI Balduin´, ´FAIRY DANCE´), ko2l, 3 výhony

Ochrana dřevin chemickým postřikem v zápoji nebo na záhonu ručně

Rosa ´Maidy´, ko2l, 3 výhony

Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) Dávka: 1g přípravku/m2

Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2

Poznámka k položce:

Dávka: 1g přípravku/m2, 2x ročně

Stránka 92 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

0,08528 0,09000

73 185802113.3 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 t 0,00166 143 327,80 237,92 Vlastní

(V12*20)/1000000 : 

0,00166

74 T13 hnojivo minerální kg 1,70568 200,70 342,33 Vlastní

((V12*20)/1000)*1,03 : 

1,70568 1,71000

75 185804214 Vypletí záhonu dřevin ve skupinách s naložením a odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu 

do 1:5

m2 165,60000 44,70 7 402,32 Vlastní

V12*2 : 

165,6 165,60000

76 184806185 Řez růží velkokvětých kus 1 248,00000 7,60 9 484,80 Vlastní

V11*2 : 

1248 1 248,00000

77 185804512 Odplevelení záhonu růží v rovině a svahu do 1:5 m2 165,60000 98,40 16 295,04 Vlastní

V12*2 : 

165,6 165,60000

78 185804253 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí růží s odklizením odpadu do 20 km m2 165,60000 23,30 3 858,48 Vlastní

20g/m2, 2x ročně

hnojivo minerální, NPK 11-7-7

Poznámka k položce:

20g/m2, 2x ročně

Vypletí vrovině nebo na svahu do 1:5 dřevin ve skupinách

Řez stromů, keřů nebo růží řez růží velkokvětých

Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko

Poznámka k položce:

Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů růží

Stránka 93 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

V12*2 : 

165,6 165,60000

79 185804432 Odstranění ochrany rostlin před mrazem - nakopčením kus 82,80000 24,30 2 012,04 Vlastní

V12 : 

82,8 82,80000

80 185804431 Zřízení ochrany rostlin před mrazem - nakopčením kus 82,80000 19,30 1 598,04 Vlastní

V12 : 

82,8 82,80000

81 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 8,28000 459,60 3 805,49 Vlastní

((V12*20)*5)/1000 : 

8,28 8,28000

Díl: V2 Výsadba stromkových růží 106 485,89
82 183111214 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,02 m3 v rovině a svahu 

do 1:5

kus 26,00000 57,40 1 492,40 Vlastní

V21 : 

26 26,00000

83 z2 zahradnický substrát pro růže m3 0,26780 2 102,10 562,94 Vlastní

Poznámka k položce:

3,75ks/m2, 1xročně

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží

Ochrana rostlin před mrazem kopčením odstranění

Poznámka k položce:

3,75ks/m2, 1xročně

Ochrana rostlin před mrazem kopčením zřízení

Stránka 94 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

((V21*0,02)/2)*1,03 : 

0,2678 0,27000

84 M6 Terracotem - půdní kondicioner kg 0,53560 554,20 296,83 Vlastní

(V21*0,02)*1,03 : 

0,5356 0,54000

85 184102122 Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2 kus 26,00000 146,20 3 801,20 Vlastní

V21 : 

26 26,00000

86 M121 Rosa ´Piano´, ko7,5l, stromková 140 ks 2,00000 979,40 1 958,80 Vlastní

87 M122 Rosa ´Carmen starlet rose´, ko7,5l, stromková 140 ks 4,00000 979,40 3 917,60 Vlastní

88 M123 Rosa ´Barkarola´, ko7,5l, stromková 140 ks 2,00000 979,40 1 958,80 Vlastní

89 M124 Rosa ´Summer lady´, ko7,5l, stromková 140 ks 4,00000 979,40 3 917,60 Vlastní

90 M125 Rosa ´Frohsin´, ko7,5l, stromková 140 ks 4,00000 979,40 3 917,60 Vlastní

91 M126 Rosa ´Lizzy elida´, ko7,5l, stromková 140 ks 2,00000 979,40 1 958,80 Vlastní

92 M127 Rosa ´Artemis´, ko7,5l, stromková 140 ks 2,00000 979,40 1 958,80 Vlastní

93 M128 Rosa ´China girl´,(´Leverkusen´), ko7,5l, stromková 140 ks 2,00000 979,40 1 958,80 Vlastní

kompost

Terracotem - půdní kondicioner

Rosa ´Lizzy elida´, ko7,5l, stromková 140

Rosa ´Artemis´, ko7,5l, stromková 140

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:5 do 1:2, při průměru balu přes 200 do 300 mm

Rosa ´Piano´, ko7,5l, stromková 140

Rosa ´Carmen starlet rose´, ko7,5l, stromková 140

Rosa ´Barkarola´, ko7,5l, stromková 140

Rosa ´Summer lady´, ko7,5l, stromková 140

Rosa ´Frohsin´, ko7,5l, stromková 140

Stránka 95 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

94 M129 Rosa ´Topolina´, ko7,5l, stromková 140 ks 4,00000 979,40 3 917,60 Vlastní

95 184215112 Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 2 m kus 26,00000 56,70 1 474,20 Vlastní

v21 : 

26 26,00000

96 60591253 Var 1: kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 5cm dl 2m kus 26,00000 138,60 3 603,60 Vlastní

v21 : 

26 26,00000

97 60591253.1 Var 2: kůl vyvazovací kovový D 4cm dl 2m se spirálou v korunce, kovářský výrobek kus 26,00000 2 006,60 52 171,60 Vlastní

v21 : 

26 26,00000

98 184215411 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 186,14654 62,70 11 671,39 Vlastní

99 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 0,00078 143 327,80 111,80 Vlastní

(V21*30)/1000000 : 

0,00078

100 M3.1 Silvamix forte kus 80,34000 1,90 152,65 Vlastní

(V21*3)*1,03 : 

80,34 80,34000

101 183951121 Ochrana solitérních dřevin chemickým postřikem strojně výšky do 2 m kus 26,00000 35,40 920,40 Vlastní

Rosa ´China girl´,(´Leverkusen´), ko7,5l, stromková 140

Rosa ´Topolina´, ko7,5l, stromková 140

Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m

kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m

kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m

Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,5 m

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Silvamix forte

Stránka 96 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

V21 : 

26 26,00000

102 25234020 Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) 

Dávka:, 1g přípravku/m2

kg 0,00027 4 815,80 1,30 Vlastní

((V21*1)/1000)*1,03 : 

0,02678*0,01 'Přepočtené koeficientem množství : 

0,00027

103 S8 Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2 kg 0,02678 8 313,00 222,62 Vlastní

((V21*1)/1000)*1,03 : 

0,02678 0,03000

104 185804414 Zřízení ochrany rostlin před mrazem - stromkových růží kus 26,00000 32,20 837,20 Vlastní

V21 : 

26 26,00000

105 185804424 Odstranění ochrany rostlin před mrazem - stromkových růží kus 26,00000 39,40 1 024,40 Vlastní

V21 : 

26 26,00000

106 184806188 Řez růží stromkových kus 26,00000 10,40 270,40 Vlastní

V21 : 

26 26,00000

Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2

Poznámka k položce:

Dávka: 1g přípravku/m2, 2x ročně

Ochrana rostlin před mrazem přikrytím (zřízení) stromkových růží

Ochrana rostlin před mrazem odkrytím (odstranění) stromkových růží

Řez stromů, keřů nebo růží řez růží stromkových

Ochrana dřevin chemickým postřikem solitérů strojně, výšky do 2 m

Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) Dávka: 1g přípravku/m2

Stránka 97 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

107 185804253 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí růží s odklizením odpadu do 20 km m2 52,00000 23,30 1 211,60 Vlastní

V21*2 : 

52 52,00000

108 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 2,60000 459,60 1 194,96 Vlastní

((V21*20)*5)/1000 : 

2,6 2,60000

Díl: V3 Výsadba popínavých rostlin a růží k treláži 33 504,68
109 183111213 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,01 m3 v rovině a svahu 

do 1:5

kus 53,00000 35,60 1 886,80 Vlastní

V31 : 

53 53,00000

110 z2 zahradnický substrát pro růže m3 0,27295 2 102,10 573,77 Vlastní

((V31*0,01)/2)*1,03 : 

0,27295 0,27000

111 M6 Terracotem - půdní kondicioner kg 0,54590 554,20 302,54 Vlastní

(V31*0,01)*1,03 : 

0,5459 0,55000

112 184102111 Výsadba dřeviny s balem D do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 53,00000 55,80 2 957,40 Vlastní

V31 : 

53 53,00000

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,005 do 0,01 m3

kompost

Terracotem - půdní kondicioner

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm

Stránka 98 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

113 M106 Rosa ´Elff´, ( Schneewalzer´), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

114 M107 Rosa ´New Daun wheite´, ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

115 M108 Rosa ´Hándel´, (´Eva starlet rose´, ´Paul Noél´( 1873)), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

116 M109 Rosa ´Barock´,( ´ Rosarium vetersen´), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

117 M110 Rosa ´Natalie starlet´,(´Farruca courtyard´), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

118 M111 Rosa ´Symphathie´, ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

119 M112 Rosa ´Dukat´, ( ´Redova courtyard´), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

120 M113 Rosa ´Goldstern´, ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

121 M114 Parthenocissus tricuspidata ´Weitchi´, ko 2l 50-60 ks 28,00000 267,50 7 490,00 Vlastní

122 M115 Rosa ´Alaska´, ko 2l 50-60 ks 1,00000 267,50 267,50 Vlastní

123 M116 Rosa ´Golden Gate´, ko 2l 50-60 ks 1,00000 267,50 267,50 Vlastní

124 M117 Rosa ´Reine Victoria´, ´Madame Isaac Péreire´,( ´Rosarium vetersen´), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

125 M118 Rosa ´Natalie starlet´,´Farruca courtyard´,( ´Symphatie´), ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

Rosa ´Elff´, ( Schneewalzer´), ko 2l 50-60

Rosa ´New Daun wheite´, ko 2l 50-60

Rosa ´Hándel´, (´Eva starlet rose´, ´Paul Noél´( 1873)), ko 2l 50-60

Rosa ´Barock´,( ´ Rosarium vetersen´), ko 2l 50-60

Rosa ´Natalie starlet´,(´Farruca courtyard´), ko 2l 50-60

Rosa ´Symphathie´, ko 2l 50-60

Rosa ´Natalie starlet´,´Farruca courtyard´,( ´Symphatie´), ko 2l 50-60

Rosa ´Dukat´, ( ´Redova courtyard´), ko 2l 50-60

Rosa ´Goldstern´, ko 2l 50-60

Parthenocissus tricuspidata ´Weitchi´, ko 2l 50-60

Rosa ´Alaska´, ko 2l 50-60

Rosa ´Golden Gate´, ko 2l 50-60

Rosa ´Reine Victoria´, ´Madame Isaac Péreire´,( ´Rosarium vetersen´), ko 2l 50-60

Stránka 99 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

126 M119 Rosa ´Dukat´, (´Goldstern´, ´Redova courtyard´), ko 2l 50-60 ks 1,00000 267,50 267,50 Vlastní

127 M120 Rosa ´Weilchenblau´, ko 2l 50-60 ks 2,00000 267,50 535,00 Vlastní

128 184215411 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 53,00000 62,70 3 323,10 Vlastní

V31 : 

53 53,00000

129 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 0,00106 143 327,80 151,93 Vlastní

(V31*20)/1000000 : 

0,00106

130 M3.1 Silvamix forte kus 109,18000 1,90 207,44 Vlastní

(V31*2)*1,03 : 

109,18 109,18000

131 B1 Vyvázání popínavých rostlin ke konstrukci ks 53,00000 62,10 3 291,30 Vlastní

V31 : 

53 53,00000

132 183951121 Ochrana solitérních dřevin chemickým postřikem strojně výšky do 2 m kus 53,00000 35,40 1 876,20 Vlastní

V31 : 

53 53,00000

133 25234020 Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) 

Dávka:, 1g přípravku/m2

kg 0,00055 4 815,80 2,65 Vlastní

Rosa ´Dukat´, (´Goldstern´, ´Redova courtyard´), ko 2l 50-60

Rosa ´Weilchenblau´, ko 2l 50-60

Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,5 m

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Silvamix forte

Vyvázání popínavých rostlin ke konstrukci

Ochrana dřevin chemickým postřikem solitérů strojně, výšky do 2 m

Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) Dávka: 1g přípravku/m2

Stránka 100 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

((V31*1)/1000)*1,03 : 

0,05459*0,01 'Přepočtené koeficientem množství : 

0,00055

134 S8 Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2 kg 0,05459 8 313,00 453,81 Vlastní

((V31*1)/1000)*1,03 : 

0,05459 0,05000

135 185804253 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí růží s odklizením odpadu do 20 km m2 106,00000 23,30 2 469,80 Vlastní

V31*2 : 

106 106,00000

136 184806187 Řez růží pnoucích kus 25,00000 24,50 612,50 Vlastní

V31-28 : 

25 25,00000

137 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 2,65000 459,60 1 217,94 Vlastní

((V31*10)*5)/1000 : 

2,65 2,65000

Díl: V4 Výsadba sadových růží a keřů 114 649,66
138 183111214 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,02 m3 v rovině a svahu 

do 1:5

kus 79,00000 57,40 4 534,60 Vlastní

V41 : 

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží

Řez stromů, keřů nebo růží řez růží pnoucích

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3

Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2

Poznámka k položce:

Dávka: 1g přípravku/m2, 2x ročně

Stránka 101 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

79 79,00000

139 z2 zahradnický substrát pro růže m3 0,81370 2 102,10 1 710,48 Vlastní

((V41*0,02)/2)*1,03 : 

0,8137 0,81000

140 M6 Terracotem - půdní kondicioner kg 1,62740 554,20 901,91 Vlastní

(V41*0,02)*1,03 : 

1,6274 1,63000

141 184102112 Výsadba dřeviny s balem D do 0,3 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 79,00000 94,50 7 465,50 Vlastní

V41 : 

79 79,00000

142 M086 Rosa ´Souvenir de la Malmaison´ – růžová, ko 5l 40-60 ks 4,00000 501,60 2 006,40 Vlastní

143 M087 Rosa ´Avocat Duvivier´- růžová, ko 5l 40-60 ks 4,00000 501,60 2 006,40 Vlastní

144 M088 Rosa ´Conntes of Oxford´ – fialová ks 4,00000 501,60 2 006,40 Vlastní

145 M089 Rosa ´Merville de Lyon´– bílorůžová,(Fisher  a Holmes´- tmavěfialová), ko 5l 40-60 ks 4,00000 501,60 2 006,40 Vlastní

146 M090 Rosa ´Jules Margottin´- růžová, ko 5l 40-60 ks 4,00000 501,60 2 006,40 Vlastní

147 M091 Rosa ´Paul Neyron´- růžová, (Captain Christy´ - světlerůžová), ko 5l 40-60 ks 2,00000 501,60 1 003,20 Vlastní

148 M092 Rosa ´Mabel Morison´- bílá, ko 5l 40-60 ks 2,00000 501,60 1 003,20 Vlastní

kompost

Terracotem - půdní kondicioner

Rosa ´Paul Neyron´- růžová, (Captain Christy´ - světlerůžová), ko 5l 40-60

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 200 do 300 mm

´Souvenir de la Malmaison´ – růžová

Rosa ´Avocat Duvivier´- růžová, ko 5l 40-60

Rosa ´Conntes of Oxford´ – fialová

Rosa ´Merville de Lyon´– bílorůžová,(Fisher  a Holmes´- tmavěfialová), ko 5l 40-60

Rosa ´Jules Margottin´- růžová

Stránka 102 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

149 M093 Rosa ´Comtesse Cecilie de Chabrillant – růžová, ko 5l 40-60 ks 2,00000 501,60 1 003,20 Vlastní

150 M094 Rosa ´Alfred Colomb´- tmavěrůžová, ko 5l 40-60 ks 2,00000 501,60 1 003,20 Vlastní

151 M095 Rosa ´Marie Baumann – karmínově červená, ko 5l 40-60 ks 2,00000 501,60 1 003,20 Vlastní

152 M096 Rosa ´Louise Odier´ – růžová, ko 5l 40-60 ks 3,00000 501,60 1 504,80 Vlastní

153 M097 Rosa ´John Laing´- růžová, ko 5l 40-60 ks 3,00000 501,60 1 504,80 Vlastní

154 M098 Rosa ´Xavier Olibo´- červenofialová, ko 5l 40-60 ks 3,00000 501,60 1 504,80 Vlastní

155 M099 Rosa ´La France´- růžová, ko 5l 40-60 ks 3,00000 501,60 1 504,80 Vlastní

156 M100 Syringa meyeri 'PALIBIN´, ko 5l 40-60 ks 26,00000 1 547,90 40 245,40 Vlastní

157 M101 Hydrangea petiolaris, ko 5l 40-60 ks 17,00000 645,00 10 965,00 Vlastní

158 M102 Rosa rugosa, R.r. ´Dartś Defender´, ko 5l 40-60 ks 4,00000 501,60 2 006,40 Vlastní

159 M103 Rosa ´Blanche moreau´, ko 5l 40-60 ks 1,00000 501,60 501,60 Vlastní

160 M104 Rosa ´Charles Lawson´( 1853), , ko 5l 40-60 ks 3,00000 501,60 1 504,80 Vlastní

161 M105 Rosa rugosa, ko 5l 40-60 ks 1,00000 501,60 501,60 Vlastní

Rosa ´Mabel Morison´- bílá, ko 5l 40-60

Rosa ´Comtesse Cecilie de Chabrillant – růžová, ko 5l 40-60

Rosa ´Alfred Colomb´- tmavěrůžová, ko 5l 40-60

Rosa ´Marie Baumann – karmínově červená, ko 5l 40-60

Rosa ´Louise Odier´ – růžová, ko 5l 40-60

Rosa ´Blanche moreau´, , ko 5l 40-60

Rosa ´Charles Lawson´( 1853), , ko 5l 40-60

Rosa ´John Laing´- růžová, ko 5l 40-60

Rosa ´Xavier Olibo´- červenofialová, ko 5l 40-60

Rosa ´La France´- růžová, ko 5l 40-60

Syringa meyeri 'PALIBIN´, ko 5l 40-60

Hydrangea petiolaris, ko 5l 40-60

Rosa rugosa, R.r. ´Dartś Defender´, ko 5l 40-60

Stránka 103 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

162 184215411 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 79,00000 62,70 4 953,30 Vlastní

V41 : 

79 79,00000

163 184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 79,00000 84,80 6 699,20 Vlastní

V41 : 

79 79,00000

164 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 0,00237 143 327,80 339,69 Vlastní

(V41*30)/1000000 : 

0,00237

165 M3.1 Silvamix forte kus 244,11000 1,90 463,81 Vlastní

(V41*3)*1,03 : 

244,11 244,11000

166 183951121 Ochrana solitérních dřevin chemickým postřikem strojně výšky do 2 m kus 79,00000 35,40 2 796,60 Vlastní

V41 : 

79 79,00000

167 25234020 Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) 

Dávka:, 1g přípravku/m2

kg 0,00081 4 815,80 3,90 Vlastní

((V41*1)/1000)*1,03 : 

0,08137*0,01 'Přepočtené koeficientem množství : 

0,00081

Rosa rugosa, , ko 5l 40-60

Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,5 m

Ošetření vysazených dřevin  solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Silvamix forte

Ochrana dřevin chemickým postřikem solitérů strojně, výšky do 2 m

Systémový insekticid určený k hubení škůdců (zavíječ zimostrázový, mšice, mery, vlnovníci…) Dávka: 1g přípravku/m2

Stránka 104 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

168 S8 Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2 kg 0,08137 8 313,00 676,43 Vlastní

((V41*1)/1000)*1,03 : 

0,08137 0,08000

169 185804253 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí růží s odklizením odpadu do 20 km m2 158,00000 23,30 3 681,40 Vlastní

V41*2 : 

158 158,00000

170 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 7,90000 459,60 3 630,84 Vlastní

((V41*20)*5)/1000 : 

7,9 7,90000

Díl: V5 Výsadba živých plotů 582 856,37
171 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 123,80000 58,30 7 217,54 Vlastní

V52 : 

123,8 123,80000

172 z1 kompost m3 12,75140 2 723,20 34 724,61 Vlastní

(V52*0,1)*1,03 : 

12,7514 12,75000

173 183403113.2 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 123,80000 1,70 210,46 Vlastní

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

kompost

Obdělání půdy  frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k položce:

Kontaktní fungicid proti houbovým chorobám.  Dávka: 1g přípravku/m2

Poznámka k položce:

Dávka: 1g přípravku/m2, 2x ročně

Stránka 105 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

V52 : 

123,8 123,80000

174 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 123,80000 4,20 519,96 Vlastní

V52 : 

123,8 123,80000

175 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5

m2 123,80000 3,30 408,54 Vlastní

V52*1 : 

123,8 123,80000

176 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,38254 430,00 164,49 Vlastní

((V52*0,003)*1)*1,03 : 

0,38254 0,38000

177 183111011 Rýhy pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 hl do 0,2 m š do 0,2 m v rovině a svahu do 

1:5

m 135,80000 236,00 32 048,80 Vlastní

135,8 : 

135,8 135,80000

178 184701112 Výsadba živého plotu s balem v rovině a svahu do 1:5 kus 2 965,00000 64,90 192 428,50 Vlastní

V51 : 

2965 2 965,00000

179 M085 Buxus sempervirens, ko 1,5 20-30 ks 679,00000 309,60 210 218,40 Vlastní

70% plochy, 1x ročně

Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 

postřikem na široko

herbicid totální systémový neselektivní

Hloubení rýh pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  v rovině nebo na svahu do 1:5, šířky do 200 mm, hl. do 200 mm

Výsadba živého plotu v rovině nebo na svahu do 1:5, z dřevin sbalem

Stránka 106 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

180 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 0,05930 143 327,80 8 499,34 Vlastní

(V51*10*2)/1000000 : 

0,0593 0,06000

181 M3.1 Silvamix forte kus 6 107,90000 1,90 11 605,01 Vlastní

(V51*2)*1,03 : 

6107,9 6 107,90000

182 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 123,80000 42,10 5 211,98 Vlastní

V52 : 

123,8 123,80000

183 10391100 kůra mulčovací VL m3 12,50380 1 500,20 18 758,20 Vlastní

(V52*0,1)*1,01 : 

12,5038 12,50000

184 184803111 Řez a tvarování živých plotů přímých v do 0,8 m a š do 0,8 m s odvozem odpadu do 20 km m2 835,40000 31,10 25 980,94 Vlastní

417,7*2 : 

835,4 835,40000

185 185804214 Vypletí záhonu dřevin ve skupinách s naložením a odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu 

do 1:5

m2 247,60000 44,70 11 067,72 Vlastní

V52*2 : 

247,6 247,60000

Buxus sempervirens, ko 1,5 20-30

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Silvamix forte

Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

kůra mulčovací VL

Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých, výšky do 0,8 m, šířky do 0,8 m

Vypletí vrovině nebo na svahu do 1:5 dřevin ve skupinách

Stránka 107 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

186 185804514 Odplevelení souvislých keřových skupin v rovině a svahu do 1:5 m2 247,60000 84,60 20 946,96 Vlastní

V52*2 : 

247,6 247,60000

187 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 6,19000 459,60 2 844,92 Vlastní

((V52*10)*5)/1000 : 

6,19 6,19000

Díl: V6 Výsadba trvalek 295 799,33
188 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 73,10000 58,30 4 261,73 Vlastní

V62 : 

73,1 73,10000

189 z1 kompost m3 7,52930 2 723,20 20 503,79 Vlastní

(V62*0,1)*1,03 : 

7,5293 7,53000

190 183403113.2 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 73,10000 1,70 124,27 Vlastní

V62 : 

73,1 73,10000

191 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 73,10000 4,20 307,02 Vlastní

V62 : 

Poznámka k položce:

70% plochy, 1x ročně

Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

kompost

Obdělání půdy  frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5

Stránka 108 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

73,1 73,10000

192 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5

m2 73,10000 3,30 241,23 Vlastní

V62*1 : 

73,1 73,10000

193 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,22588 430,00 97,13 Vlastní

((V62*0,003)*1)*1,03 : 

0,22588 0,23000

194 183111112 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,005 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 2 441,00000 16,00 39 056,00 Vlastní

V61 : 

2441 2 441,00000

195 183211322 Výsadba květin hrnkových D květináče do 120 mm kus 2 441,00000 20,40 49 796,40 Vlastní

V61 : 

2441 2 441,00000

196 M060 Lavandula angustifolia ´Elegance Snow White´, K9 ks 32,00000 59,20 1 894,40 Vlastní

197 M061 Lavandula angustifolia ´Aromatico Blue´, K9 ks 32,00000 59,20 1 894,40 Vlastní

198 M062 Lavandula angustifolia ´Platinum Blonde´, K9 ks 10,00000 59,20 592,00 Vlastní

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 

postřikem na široko

herbicid totální systémový neselektivní

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,002 do 0,005 m3

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím květin hrnkovaných o průměru květináče přes 80 do 120 mm

Lavandula angustifolia ´Elegance Snow White´, K9

Lavandula angustifolia ´Aromatico Blue´, K9

Lavandula angustifolia ´Platinum Blonde´, K9

Stránka 109 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

199 M063 Lavandula angustifolia Dwarf Blue´, K9 ks 10,00000 59,20 592,00 Vlastní

200 M064 Paeonia ´Sorbet´, K13 ks 4,00000 59,20 236,80 Vlastní

201 M065 Festuca scoparia, K9 ks 90,00000 59,20 5 328,00 Vlastní

202 M066 Tulipa ´Linifolia´, K9 ks 180,00000 59,20 10 656,00 Vlastní

203 M067 Polygonatum com., K9 ks 11,00000 59,20 651,20 Vlastní

204 M068 Helleborus niger, K11 ks 6,00000 59,20 355,20 Vlastní

205 M069 Anemone´ Konigin Charlotte´, K9 ks 15,00000 59,20 888,00 Vlastní

206 M070 Bergenia cordifolia, K9 ks 5,00000 59,20 296,00 Vlastní

207 M071 Astilbe jap., K9 ks 3,00000 59,20 177,60 Vlastní

208 M072 Hosta fort.´Hyacinthina´, K9 ks 5,00000 59,20 296,00 Vlastní

209 M073 Platycodon grand.´Mariesii´, K9 ks 6,00000 59,20 355,20 Vlastní

210 M074 Festuca scoparia (kostřava), K9 ks 540,00000 59,20 31 968,00 Vlastní

211 M075 Hemerocallis – směs barev, K9 ks 28,00000 59,20 1 657,60 Vlastní

Festuca scoparia, K9

Tulipa ´Linifolia´, K9

Polygonatum com., K9

Helleborus niger, K9

Anemone´ Konigin Charlotte´, K9

Bergenia cordifolia, K9

Lavandula angustifolia Dwarf Blue´, K9

Paeonia ´Sorbet´, K9

Astilbe jap., K9

Hosta fort.´Hyacinthina´, K9

Platycodon grand.´Mariesii´, K9

Festuca scoparia (kostřava), K9

Hemerocallis – směs barev, K9

Stránka 110 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

212 M076 Lilium bulbiferum, K9 ks 56,00000 59,20 3 315,20 Vlastní

213 M077 Hosta crispulata, K9 ks 14,00000 59,20 828,80 Vlastní

214 M078 Astilbe x arendsii- směs odrůd v jedné barvě, K9 ks 28,00000 59,20 1 657,60 Vlastní

215 M079 Bergenia cordifólia, K9 ks 56,00000 59,20 3 315,20 Vlastní

216 M080 Ajuga reptans, K9 ks 384,00000 59,20 22 732,80 Vlastní

217 M081 Yucca filamentosa, K9 ks 30,00000 59,20 1 776,00 Vlastní

218 M082 Aster ´Prof.Anton Kippenberg´, K9 ks 130,00000 59,20 7 696,00 Vlastní

219 M083 Nepeta faassenii, K9 ks 382,00000 59,20 22 614,40 Vlastní

220 M084 Geranium macrorhyzum, K9 ks 384,00000 59,20 22 732,80 Vlastní

221 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 73,10000 42,10 3 077,51 Vlastní

V62 : 

73,1 73,10000

222 10391100 kůra mulčovací VL m3 3,69155 1 500,20 5 538,06 Vlastní

(V62*0,05)*1,01 : 

3,69155 3,69000

Hosta crispulata, K9

Astilbe x arendsii- směs odrůd v jedné barvě, K9

Bergenia cordifólia, K9

Ajuga reptans, K9

Yucca filamentosa, K9

Aster ´Prof.Anton Kippenberg´, K9

Lilium bulbiferum, K9

Nepeta faassenii, K9

Geranium macrorhyzum, K9

Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

kůra mulčovací VL

Stránka 111 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

223 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 0,02441 143 327,80 3 498,63 Vlastní

(V61*10)/1000000 : 

0,02441 0,02000

224 M3.1 Silvamix forte kus 2 514,23000 1,90 4 777,04 Vlastní

(V61*1)*1,03 : 

2514,23 2 514,23000

225 185804211 Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 1:5 m2 146,20000 36,20 5 292,44 Vlastní

V62*2 : 

146,2 146,20000

226 185804511 Odplevelení záhonu květin v rovině a svahu do 1:5 m2 146,20000 61,20 8 947,44 Vlastní

V62*2 : 

146,2 146,20000

227 184817111 Řez trvalek ve vegetačním období v rovině nebo ve svahu do 1:5 jarní řez m2 73,10000 27,50 2 010,25 Vlastní

V62 : 

73,1 73,10000

228 184817114 Řez trvalek ve vegetačním období v rovině nebo ve svahu do 1:5 odstranění odkvetlých 

květenství, plošně

m2 73,10000 28,50 2 083,35 Vlastní

V62 : 

73,1 73,10000

229 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 3,65500 459,60 1 679,84 Vlastní

Vypletí vrovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin

Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin

Řez trvalekběhem vegetačního období v rovině nebo na svahu do 1:5 jarní řez

Řez trvalekběhem vegetačního období v rovině nebo na svahu do 1:5 odstranění odkvetlých květů a květenství plošně

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Silvamix forte

Stránka 112 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

((V62*10)*5)/1000 : 

3,655 3,65000

Díl: V7 Výsadba letniček 84 977,22
230 181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 16,80000 58,30 979,44 Vlastní

V72 : 

16,8 16,80000

231 z1 kompost m3 1,73040 2 723,20 4 712,23 Vlastní

(V72*0,1)*1,03 : 

1,7304 1,73000

232 183403113.2 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 16,80000 1,70 28,56 Vlastní

V72 : 

16,8 16,80000

233 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 16,80000 4,20 70,56 Vlastní

V72 : 

16,8 16,80000

234 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5

m2 16,80000 3,30 55,44 Vlastní

V72*1 : 

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

kompost

Obdělání půdy  frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k položce:

70% plochy, 1x ročně

Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 

postřikem na široko

Stránka 113 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

16,8 16,80000

235 185802113.4 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 t 0,00034 7 271,50 2,47 Vlastní

(V72*20)/1000000 : 

0,00034

236 T13 hnojivo minerální kg 0,34608 200,70 69,46 Vlastní

((V72*20)/1000)*1,03 : 

0,34608 0,35000

237 183111111 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 868,00000 8,80 7 638,40 Vlastní

V71 : 

868 868,00000

238 183211311 Výsadba letniček nebo dvouletek prostokořenných kus 868,00000 7,70 6 683,60 Vlastní

V71 : 

868 868,00000

239 M055 Begonia semperflorens, K9 ks 320,00000 59,20 18 944,00 Vlastní

240 M056 Dianthus chinensis, K9 ks 200,00000 59,20 11 840,00 Vlastní

241 M057 Verbena hybrida ( Dianthus), K9 ks 100,00000 59,20 5 920,00 Vlastní

Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko

Poznámka k položce:

20g/m2, 2x ročně

hnojivo minerální, NPK 11-7-7

Poznámka k položce:

20g/m2, 2x ročně

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím letniček nebo dvouletek prostokořenných

Begonia semperflorens, K9

Dianthus chinensis, K9

Stránka 114 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

242 M058 Begonia, Verbena, K9 ks 180,00000 59,20 10 656,00 Vlastní

243 M059 Gypsophylla repens´Rosen schleier´, K9 ks 68,00000 59,20 4 025,60 Vlastní

244 183211421 Dosadba květin hrnkovaných D květináče do 80 mm kus 86,80000 40,70 3 532,76 Vlastní

V71*0,1 : 

86,8 86,80000

245 S3 sazenice letniček a dvouletek, D květináče do 80mm - dosadby ks 86,80000 59,20 5 138,56 Vlastní

V71*0,1 : 

86,8 86,80000

246 185804211 Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 1:5 m2 33,60000 36,20 1 216,32 Vlastní

V72*2 : 

33,6 33,60000

247 185804511 Odplevelení záhonu květin v rovině a svahu do 1:5 m2 33,60000 61,20 2 056,32 Vlastní

V72*2 : 

33,6 33,60000

248 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 0,84000 459,60 386,06 Vlastní

Gypsophylla repens´Rosen schleier´, K9

Dosadba květin se zalitím hrnkovaných, o průměru květináče do 80 mm

Poznámka k položce:

7%, 4ks/m2

Sazenice letniček a dvouletek, D květináče do 80mm - dosadby

Poznámka k položce:

Verbena hybrida ( Dianthus), K9

Begonia, Verbena, K9

7%, 4ks/m2

Vypletí vrovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin

Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin

Stránka 115 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

((V72*10)*5)/1000 : 

0,84 0,84000

249 185804251 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin s odklizením odpadu do 20 km m2 16,80000 14,90 250,32 Vlastní

V72 : 

16,8 16,80000

250 185805211 Zrušení květinových výsadeb na záhonech letniček kus 16,80000 45,90 771,12 Vlastní

V72 : 

16,8 16,80000

Díl: V8 Výsadba cibulovin 10 869,47
251 183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz kus 360,00000 11,60 4 176,00 Vlastní

252 s1 Tulipa sp. směs barev ks 370,80000 17,20 6 377,76 Vlastní

V81*1,03 : 

370,8 370,80000

253 R63 Aplikace speciálního hnojiva na cibuloviny s účinkem 16 měsíců přímo při výsadbě ke kořenům m2 4,80000 43,00 206,40 Vlastní

V82 : 

4,8 4,80000

254 h1 hnojivo na cibuloviny, 40g/m2 kg 0,19776 191,10 37,79 Vlastní

V82*0,04*1,03 : 

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím cibulí nebo hlíz

tulipán

Aplikace speciálního hnojiva na cibuloviny s účinkem 16 měsíců přímo při výsadbě ke kořenům

Hnojivo na cibuloviny, 40g/m2

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo hlíznatých

Odstranění květinových výsadeb vterénu z letniček nebo dvouletek

Stránka 116 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

0,19776 0,20000

255 185804251 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí letniček, cibulovin s odklizením odpadu do 20 km m2 4,80000 14,90 71,52 Vlastní

V82 : 

4,8 4,80000

Díl: V9 Založení kobercového trávníku položením travního koberce 215 592,47
256 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně m2 209,00000 197,80 41 340,20 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

257 1037150001 substrát pro trávníky A  VL m3 10,76350 2 102,10 22 625,95 Vlastní

V92*0,05*1,03 : 

10,7635 10,76000

258 z1 kompost m3 10,76350 2 723,20 29 311,16 Vlastní

V92*0,05*1,03 : 

10,7635 10,76000

259 183403113.2 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 209,00000 1,70 355,30 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

260 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 209,00000 4,20 877,80 Vlastní

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo hlíznatých

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm

substrát pro trávníky A  VL

kompost

Obdělání půdy  frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k položce:

70% plochy, 1x ročně

Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Stránka 117 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

V92 : 

209 209,00000

261 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 

1:5

m2 209,00000 3,30 689,70 Vlastní

V92*1 : 

209 209,00000

262 183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 209,00000 0,50 104,50 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

263 162702111 Vodorovné přemístění drnu bez naložení se složením do 6000 m m2 209,00000 63,60 13 292,40 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

264 181411151 Založení parkového trávníku travním kobercem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 209,00000 162,40 33 941,60 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

265 M80 Travní koberec m2 258,32400 234,10 60 473,65 Vlastní

V92*1,2*1,03 : 

258,324 258,32000

266 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 t 0,00418 7 271,50 30,39 Vlastní

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch  o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 

postřikem na široko

Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5

Vodorovné přemístění drnu na suchu na vzdálenost přes 5000 do 6000 m

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 předpěstovaným travním kobercem parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Travní koberec

Stránka 118 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

(V92*20)/1000000 : 

0,00418

267 25101 Trávníkové hnojivo, 20g/m2 kg 4,30540 143,30 616,96 Vlastní

((V92*20)/1000)*1,03 : 

4,3054 4,31000

268 111151111 Pokosení trávníku parterového plochy do 1000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5 m2 2 090,00000 3,20 6 688,00 Vlastní

V92*10 : 

2090 2 090,00000

269 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 209,00000 3,30 689,70 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

270 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 209,00000 4,50 940,50 Vlastní

V92 : 

209 209,00000

271 185804312.1 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 10,45000 345,90 3 614,66 Vlastní

((V92*10)/1000)*5 : 

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko

2xročně

Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2

Trávníkové hnojivo, 20g/m2

Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového v rovině nebo svahu do 1:5

Poznámka k položce:

30xročně

Chemické odplevelení po založení kultury  v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

Poznámka k položce:

Stránka 119 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: EF-2023-001R3-A

O: D.1.6

R: D.1.6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

A - Zámek Děčín - Růžová zahrada - rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 

Sadové úpravy

Sadové úpravy

10,45 10,45000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 99 481,80
272 012203000 Geodetické práce při provádění stavby … 1,00000 99 481,80 99 481,80 Vlastní

Díl: VRN6 Územní vlivy 82 268,80
273 062103000 Překládání nákladu … 1,00000 23 505,40 23 505,40 Vlastní

274 063002000 Práce na těžce přístupných místech … 1,00000 58 763,40 58 763,40 Vlastní

Díl: VRN7 Provozní vlivy 82 268,80
275 075503000 Ochranná pásma památková … 1,00000 82 268,80 82 268,80 Vlastní

Celkem 4 823 089,80

Ochranná pásma památková

Geodetické práce při provádění stavby

Překládání nákladu

Práce na těžce přístupných místech

Stránka 120 z 120Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



ID Název úkolu Zahájení Dokončení

1 Obnova Dlouhé jízdy 01.08. 23 25.07. 25

2 stavební práce, otlučení nesoudržných vrstev, zpevňování, zazdívky, úpravy povrchů01.08. 23 25.07. 25

3 sanace a restaurátorské práce 02.10. 23 25.07. 25

4 zámečnické, truhlářské, kamenické, klempířské a ostatní práce 04.12. 23 23.05. 25

5 komunikace, odvodnění 01.04. 24 25.07. 25

6 elektro 04.03. 24 25.07. 25

7 kaplička 02.10. 23 25.07. 25

8

9 rekonstrukce Růžové zahrady a Sala terreny 01.08. 23 25.07. 25

10 stavební práce v interiéru Sala terreny, výplně otvorů, střešní konstrukce 01.08. 23 30.11. 23

11 stavební práce, bourání, otlučení nesoudržných vrstev, zpevňování, zazdívky, úpravy povrchů01.08. 23 25.07. 25

12 sanace a restaurátorské práce 04.12. 23 25.07. 25

13 zámečnické, truhlářské, kamenické, klempířské a ostatní práce 04.12. 23 27.06. 25

14 komunikace, odvodnění 04.12. 23 29.11. 24

15 Technické zařízení stavby - kašna 01.04. 24 27.06. 25

16 elektro 04.03. 24 25.07. 25

17 Sadové úpravy 01.04. 24 25.07. 25

29. 05. 12. 19. 26. 03. 10. 17. 24. 31. 07. 14. 21. 28. 04. 11. 18. 25. 02. 09. 16. 23. 30. 06. 13. 20. 27. 04. 11. 18. 25. 01. 08. 15. 22. 29. 05. 12. 19. 26. 04. 11. 18. 2

VI 2023 VII 2023 VIII 2023 IX 2023 X 2023 XI 2023 XII 2023 I 2024 II 2024 III 2024

Stránka 1



25. 01. 08. 15. 22. 29. 06. 13. 20. 27. 03. 10. 17. 24. 01. 08. 15. 22. 29. 05. 12. 19. 26. 02. 09. 16. 23. 30. 07. 14. 21. 28. 04. 11. 18. 25. 02. 09. 16. 23. 30. 06. 13. 20. 27. 03. 10. 17. 24. 03. 10. 17. 24. 31. 07. 14. 21. 28. 05. 12. 19. 26. 02. 09. 16. 23. 30. 07. 14. 21. 28.

IV 2024 V 2024 VI 2024 VII 2024 VIII 2024 IX 2024 X 2024 XI 2024 XII 2024 I 2025 II 2025 III 2025 IV 2025 V 2025 VI 2025 VII 2025

Stránka 2



Seznam osob, které se budou podílet na realizaci zakázky  
„Obnova Dlouhé jízdy a restaurování Růžové zahrady a Sala 

Terreny – stavební práce“ 

 

 

Člen č. 1 – hlavní stavbyvedoucí – Ing. Karel Ficenec 

Člen č. 2 – restaurátor – Mgr. Vít Mudruňka, PhD., akad. soch. a rest. 

 



                                                         
 
 

                                                                                                                    
 

                                                                                                              
Prohlášení dle ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

Poddodavatel PRACOM s.r.o., se sídlem Nad Paťankou 1810/38, Dejvice, 160 00 Praha 6,                   
IČ 48026450 tímto v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek se zavazuje k provedení prací v rozsahu, v jakém prokázal 
kvalifikaci za dodavatele ID Stavby Bohemia s.r.o., U Sluncové 666/12a, Karlín,                                
186 00 Praha 8, IČ 06501460 tzn., že se tímto zavazuje, že jeho podíl na realizaci zakázky 
bude restaurování kamenosochařských prací, veřejné osvětlení a zahradní úpravy a činnost 
odborně způsobilé osoby - restaurátora , a dále potvrzuje závazek společné a nerozdílné 
odpovědnosti se společností ID Stavby Bohemia s.r.o., U Sluncové 666/12a, Karlín,186 00 
Praha 8, IČ 06501460 za plnění veřejné zakázky s názvem „Obnova Dlouhé jízdy a 
restaurování Růžové zahrady a Sala Terreny – stavební práce“. 

 

 

 
V Praze dne viz elektronický podpis 
 
 
 
 
 
 
 
     
    ……………………………………………….. 
                                                                  Jan Munzar 
                 jednatel 
                                                                PRACOM s.r.o. 
 
 
                                                                                                      

 

 



SPOLEČENSKÁ SMLOUVA  
 

uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

                                                                                            

 

 

I. Společníci  

 

 

II. Účel společnosti 

2.1. Společníci touto smlouvou zřizují společnost ve smyslu § 2716 a násl. ust. občanského zákoníku za účelem sjednocení 

kapacit pro vypracování a předložení společné nabídky pro účast v zadávacím řízení na níže popsanou veřejnou 

zakázku a v případě úspěchu společnosti v zadávacím řízení rovněž za účelem realizace předmětu této veřejné 

zakázky v souladu se zadávací dokumentací. 

 

Zadavatel 

Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ 00261238 

Název a číslo veřejné zakázky 

Obnova Dlouhé jízdy a restaurování Růžové zahrady a Sala Terreny – stavební práce, 

ev. č. Z2023-016867  

 

2.2. Pro úspěšné uskutečnění veškerých činností dle této smlouvy v požadované kvalitě a termínu ukládá tato smlouva 

povinnost společníkům vyvíjet činnost směřující k dosažení sjednaného účelu. 

2.3. Společnost není samostatnou právnickou osobou, nemá právní osobnost a nezapisuje se do obchodního rejstříku 

nebo jiné evidence. Společnost není samostatnou účetní jednotkou ani plátcem daní, tím je každý společník sám. 

 

III. Základní parametry – název, sídlo, vznik a zánik společnosti 

 

Název společnosti 

SDR Zámek Děčín POHL – ID Stavby Bohemia 

Sídlo společnosti 

Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

 

3.1. Společnost vzniká dnem uzavření této smlouvy a zakládá se na dobu určitou. 

3.2. Společnost zaniká, dosáhne-li se účelu, k němuž byla zřízena, tj. po dokončení plnění předmětu veřejné zakázky  

a uplynutí všech poskytnutých záručních lhůt, resp. po zániku všech povinností plynoucích z předložené společné 

nabídky a ze smlouvy uzavřené mezi společností a zadavatelem na realizaci veřejné zakázky.  

3.3. Společnost zanikne také za předpokladu, stane-li se účel, k němuž byla zřízena, nemožným, tj. zejména v případě:  

3.3.1. rozhodnutí zadavatele, že zadávací řízení na veřejnou zakázku bude zrušeno, a to dnem jeho zrušení;  

3.3.1.1. pokud by byly proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podány námitky, pak dnem doručení 

rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám;  

 

 „společník 1“ a „správce“ „společník 2“ 

obchodní firma POHL cz, a.s. ID Stavby Bohemia s.r.o. 

IČ 25606468 06501460 

DIČ CZ25606468 CZ06501460 

sídlo Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky U Sluncové 666/12a, Karlín, 186 00 Praha 8 

zápisu v rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B, spis. zn. 4934 Městský soud v Praze, oddíl C, spis. zn. 283231 

bankovní spojení 

Česká spořitelna a.s., 8850392/0800 

ČSOB a.s., 117569233/0300 

UniCredit Bank, a.s., č.ú. 1388019318/2700 

Oberbank AG, 2071156079/8040 

zástupce  
PhDr. Ing. Roman Vildner, Ph.D., MBA,      

ředitel oblasti Sever, na základě plné moci 

Petr Spilka, jednatel 

Pavel Landa, jednatel 

osoby jednající ve 

věcech technických  
PhDr. Jaroslav Balšánek, obchodní manažer Michael Pokorný, obchodně-technický ředitel 

číslo smlouvy 8023016  



3.3.1.2. pokud by byl podán návrh na ÚOHS na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího 

řízení, pak dnem právní moci rozhodnutí ÚOHS, který rozhodl o zamítnutí podaného návrhu; 

3.3.2. vydání rozhodnutí zadavatele svědčícího o tom, že se společníky nebude uzavřena smlouva na realizaci 

předmětu veřejné zakázky, tj. zejména  

3.3.2.1. rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky jiného dodavatele než společnosti nebo  

3.3.2.2. rozhodnutí o vyloučení dodavatele (společnosti) ze zadávacího řízení,  

a to dnem uplynutí lhůty pro podání námitek proti příslušnému rozhodnutí zadavatele, v případě podání 

námitek pak dnem doručení rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám, a pokud by byl podán návrh na 

ÚOHS na přezkoumání rozhodnutí zadavatele, pak dnem právní moci rozhodnutí ÚOHS, který rozhodl  

o zamítnutí podaného návrhu.  

3.4. Společník společnosti může ze společnosti vystoupit před ukončením díla: 

3.4.1. na základě dohody s ostatními společníky; nebo  

3.4.2. z důvodu prodlení druhého společníka s plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy a smlouvy o dílo 

uzavřené se zadavatelem, a to po dobu více jak 15 od doručení písemné výzvy k nápravě; nebo 

3.4.3. z jiných vážných důvodů; za vážný důvod je možné považovat pouze skutečnost, že společník nemůže dále 

vykonávat podnikatelskou činnost, nebo zahájení insolvenčního řízení se kterýmkoliv z ostatních společníků; 

a to písemným vystoupením obsahujícím důvod vystoupení a projev vůle vystoupit ze společnosti, to vše s účinky 

vystoupení k okamžiku doručení písemného vystoupení poslednímu ze společníků společnosti. 

3.5. Má-li společnost pouze dva společníky, zaniká mj. vystoupením kteréhokoliv z nich. 

3.6. I po zániku společnosti se však postupuje podle této smlouvy v případě, že se dodatečně objeví nárok, který se svojí 

povahou dotýká činnosti společnosti nebo z její činnosti vyplynul (např. uplatnění vad díla, náhrada škody).  

3.7. Společník, který vystoupil ze společnosti, se nezprostí odpovědnosti za závazky z činnosti společnosti, které vznikly 

do dne jeho vystoupení, nebo jejichž vznik má příčinnou souvislost s činností společnosti do dne jeho vystoupení. 

3.8. V případě zániku společnosti před ukončením díla nebo při vystoupení společníka ze společnosti dojde k majetkovému 

vypořádání až po dokončení díla a jeho úspěšném předání zadavateli a úhradě ceny díla (bez sjednaných pozastávek).  

 

IV. Právní postavení a rozdělení činností společníků 

4.1. Rozsah podílů jednotlivých společníků na realizaci předmětu veřejné zakázky v případě získání veřejné zakázky činí: 

 

Společník 1 – POHL cz, a.s. 50 % 

Společník 2 – ID Stavby Bohemia s.r.o. 50 % 

 

neurčí-li Stanovy společnosti (dodatek č. 1 k této smlouvě) jinak. V tomto dodatku bude rovněž vymezen podrobný 

rozsah výkonů, dodávek, případně dalších plnění souvisejících s prováděním díla jednotlivými společníky včetně jejich 

podrobného ocenění specifikujícího podíl každého společníka na celkové ceně díla. 

 

4.2. Ve stanoveném poměru se budou společníci podílet na nákladech a výnosech společnosti, na případných zálohách 

poskytnutých zadavatelem a na majetku společnosti vzniklém při její činnosti. 

4.3. Podrobné určení pravidel pro rozdělení výnosů a nákladů z činnosti společnosti, vzájemných práv a nároků mezi 

společníky a vznik řídících orgánů pro činnost společnosti (správa společnosti, rada společnosti), bude stanoveno 

v dodatku č. 1 k této smlouvě, nazvaného „Stanovy společnosti“, který bude uzavřen bez zbytečného odkladu po 

uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem. 

4.4. O všech záležitostech společnosti rozhodují společníci společně. Všechny dokumenty vůči třetím osobám, které mají 

vztah k předmětu a účelu společnosti, budou podepisovány společníkem č.1. Investorská SoD bude podepisována do 

nabídky Společníkem 1, v případě získání zakázky oběma společníky. 

4.5. Pro případ požadavku zadavatele dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona o zadávání veřejných zakázek, na doložení 

rozdělení odpovědnosti společníků za plnění veřejné zakázky prohlašují společníci, že odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky nesou oba společníci společně a nerozdílně. 

4.6. Společníci výslovně prohlašují, že v případě úspěchu společnosti v zadávacím řízení a uzavření realizační smlouvy na 

výše uvedenou veřejnou zakázku jsou povinni společně a nerozdílně realizovat příslušné dodávky a činnosti 

v dohodnutých lhůtách, stanoveným způsobem a při dodržení všech podmínek stanovených v realizační smlouvě. 

4.7. Každý společník musí splnit kvalifikační předpoklady kladené na jeho způsobilost plnit veřejnou zakázku. 

4.8. Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení účelu společnosti nebo by 

bylo na újmu druhému společníku, zadavateli nebo třetí straně. V takovém případě je společník, který zapříčinil vznik 

újmy nebo nepřijal taková opatření, kterými bylo možné škodě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen vzniklou 

újmu nahradit.  

4.9. Společníci jsou dále povinni dodržovat při své činnosti obecně závazné předpisy a dbát o dobré jméno společnosti  

i ostatních společníků a ochrany majetku, který byl společníky pro společnost poskytnut nebo společností získán. 

4.10. Každý společník nese své přímé náklady spojené s účastí v zadávacím řízení sám. 

4.11. Nezbytnou součástí řízení společnosti je kontrola. Jejím hlavním úkolem je předcházet ztrátám a zachovat 

průhlednost činnosti společníků uvnitř i vně společnosti. 

 

V. Práva a povinnosti správce 

5.1. Společníci pověřují správou společných záležitostí společníka 1, nestanoví-li tato společenská smlouva jinak.  



5.2. Správce je oprávněn jednat za společnost, resp. za oba společníky ve věci podání společné nabídky a provádění 

jednání spojených s účastí v zadávacím řízení veřejné zakázky, avšak vždy pouze po předchozím projednání 

předmětů těchto jednání se společníkem 2 a v rozsahu příslušné plné moci. Podaná nabídka bude podepsána 

Společníkem 1 – Správcem. 

5.3. Správce je společníkem 2 zmocněn k veškerým jednáním se zadavatelem a osobami pověřenými výkonem 

zadavatelských činností a poskytování doplňujících podkladů či informací, kterými bude správce v souvislosti s účastí 

v zadávacím řízení zavazovat společníky. Správce je rovněž oprávněn jménem jednotlivých společníků uplatňovat 

vůči zadavateli nároky vyplývající ze smlouvy o dílo, přijímat od zadavatele pokyny týkající se provádění díla, přijímat 

platby ceny díla od zadavatele a poskytovat takto přijatá plnění v dohodnutém rozsahu ostatním společníkům. 

5.4. Správce se zavazuje informovat společníka 2 o všech jednáních, které hodlá coby zmocněný správce učinit. 

5.5. Správce má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky k plnění veřejné zakázky, příp. její realizace, 

následující práva a povinnosti:  

5.5.1. zpracovat společnou nabídku v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci na 

předmětnou veřejnou zakázku, předložit ji společníkovi 2 k odsouhlasení a následně ji včas předložit 

zadavateli; 

5.5.2. komunikovat se zadavatelem v průběhu celého zadávacího řízení a následně při případném provádění díla; 

5.5.3. jednat se zadavatelem i třetími osobami v souladu se zájmy společníků;  

5.5.4. informovat společníka 2 o každém jednání se zadavatelem a to předem, je-li to možné, případně bez 

zbytečného odkladu po jednání; 

5.5.5. zajišťovat koordinaci činnosti společníků při zpracování nabídky; 

5.5.6. v případě výběru nabídky společnosti jako nejvýhodnější projednat smlouvu na plnění veřejné zakázky 

se společníkem 2 a následně smlouvu se zadavatelem uzavřít; 

5.5.7. realizovat příslušnou část veřejné zakázky ve sjednaném rozsahu a to v souladu se zadávací dokumentací. 

5.6. Správce v souvislosti se svou funkcí zajišťuje pro společnost další organizační činnosti, které budou blíže 

specifikovány ve Stanovách společnosti. 

 

VI. Bankovní záruka  

6.1. Bude-li to zadavatel požadovat, poskytnou mu společníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti 

v zadávacím řízení jistotu ve formě bankovní záruky (záruční listiny), kterou zajistí a do nabídky předloží správce.  

6.2. Společník 2 se zavazuje vystavit ve prospěch správce neodvolatelnou bankovní záruku dle SoD za realizaci a záruční 

dobu - nepodmíněnou a vyplatitelnou na první výzvu, která bude krýt jeho podíl na případně čerpané bankovní záruce 

vystavené správcem vůči zadavateli (sdílená záruka), pokud nebude ve stanovách uvedeno jinak. 

6.3. Náklady na zajištění jistoty nesou společníci v poměru svých podílů.  

6.4. Uplatní-li zadavatel nároky z bankovní záruky, uhradí správci veškeré náklady ten společník, který uplatnění nároku 

z bankovní záruky zavinil.  

 

VII. Práva a povinnosti společníka 2 

7.1. Společník 2 má ve stádiu přípravy, zpracování a předložení nabídky k plnění veřejné zakázky, příp. její realizace, 

následující práva a povinnosti: 

7.1.1. zpracovat příslušnou část nabídky v rozsahu předmětu své činnosti dle pokynů správce a správci ji včas 

předat;  

7.1.2. v případě výběru nabídky společnosti jako nejvhodnější se na výzvu správce účastnit projednání a uzavření 

smlouvy se zadavatelem včetně jejích dodatků; 

7.1.3. účastnit se na výzvu správce všech jednání, které souvisejí s plněním veřejné zakázky; 

7.1.4. realizovat příslušnou část veřejné zakázky ve sjednaném rozsahu a to v souladu se zadávací dokumentací. 

7.2. Společník 2 je povinen se správcem spolupracovat a poskytovat mu veškeré potřebné informace a podklady.  

 

VIII. Zákaz konkurence a další povinnosti 

8.1. Po dobu trvání závazku dle této smlouvy se nebude žádný společník bez souhlasu druhého společníka ucházet  

o získání předmětné veřejné zakázky mimo společnost (například předložením další nabídky zadavateli), a to ani 

vlastním jménem ani jako společník jiné společnosti nebo jako subdodavatel jiného dodavatele, ani jinak činit na 

vlastní nebo cizí účet cokoliv, co má vzhledem k účelu společnosti konkurenční povahu. Společníci prohlašují, 

k uvedenému zakázanému jednání nedošlo ani před uzavřením této smlouvy. 

8.2. Společník, který tento zákaz poruší, se zavazuje uhradit druhému společníkovi smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- 

Kč (slovy: jeden milion korun českých). Práva dle § 2727 občanského zákoníku zůstávají zaplacením smluvní pokuty 

nedotčena. 

 

IX. Povinnost mlčenlivosti 

9.1. Společníci prohlašují, že veškeré informace, se kterými se seznámili v souvislosti s jejich spoluprací s druhým 

společníkem v rámci plnění závazku dle této smlouvy, použijí výhradně pro účely přípravy nabídky a případné 

realizace předmětu veřejné zakázky. Tyto informace mohou být třetím osobám zprostředkovány jen do míry nutné 

pro přípravu nabídky a realizaci předmětu veřejné zakázky. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smluvní strany budou při plnění této smlouvy vždy postupovat čestně, transparentně a v souladu se zákonem  

a žádná z nich neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek či neoprávněné výhody jinému nebo pro jiného, ani je 

nepřijme a nebude vyžadovat. Smluvní strany se zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření na 



jednání, které je v rozporu se zásadami uvedenými zde či v Etickém kodexu společníka POHL cz, a.s. (dostupný na 

www.pohl.cz). Druhý společník takové případné oznámení učiní prostřednictvím e-mailu: etickykodex@pohl.cz. 

10.2. Pokud by došlo mezi společníky kdykoli v budoucnosti k rozporu o obsahu, smyslu nebo účelu této smlouvy nebo 

jejich jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ sjednává, že pro výklad smlouvy mají rozhodující význam 

její účel a principy vzájemné slušnosti i obchodní a podnikatelské korektnosti.  

10.3. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemně.  

10.4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

10.5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 

v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem  

a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 

10.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma společníky. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech 

s platností originálu, z nichž každý společník obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude součástí nabídky.  

 

 

 

     

 

V Chabařovicích dne viz elektronický podpis 

 

Společník 1 – správce 

POHL cz, a.s. 

PhDr. Ing. Roman Vildner, Ph.D., MBA  

ředitel oblasti Sever, na základě plné moci 

     

 

 

 

 

V Praze dne viz elektronický podpis V Praze dne viz elektronický podpis 

  

Společník 2 

ID Stavby Bohemia s.r.o. 

Petr Spilka  

jednatel 

Společník 2 

ID Stavby Bohemia s.r.o. 

Pavel Landa  

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:etickykodex@pohl.cz


 

 

PLNÁ MOC 

 

 

Společník 2: ID Stavby Bohemia s.r.o., U Sluncové 666/12a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 06501460 

coby zmocnitel 

zmocňuje tímto 

společnost POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63, Roztoky IČ: 25606468, jako správce společnosti „SDR Zámek Děčín 

POHL – ID Stavby Bohemia“, co zmocněnce 

 

v rámci zadávacího řízení a plnění veřejné zakázky vyhlášené zadavatelem Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 

405 38 Děčín IV, s názvem „Obnova Dlouhé jízdy a restaurování Růžové zahrady a Sala Terreny – stavební práce“, 

k následujícímu jednání: 

- ve všech věcech týkajících se společné nabídky před uzavřením realizační smlouvy mezi zadavatelem a společníky 

společnosti a to včetně podepisování jménem společníků společnosti veškerých potřebných listin a dokumentů; 

- k podávání námitek a jakýchkoliv opravných prostředků proti rozhodnutím zadavatele, podávání návrhů a podnětů na 

zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u příslušných orgánů dohledu včetně Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže, podávání opravných prostředků proti rozhodnutím orgánů dohledu, podávání opravných prostředků proti 

rozhodnutím orgánů dohledu u příslušných soudů, 

- po uzavření realizační smlouvy k právnímu jednání ve věcech týkajících se realizace veřejné zakázky, a to včetně 

podepisování jménem společníků společnosti veškerých potřebných listin a dokumentů; 

- k právnímu jednání souvisejícímu s plněním požadavků zadávacích podmínek zadavatele, zejména k právnímu jednání 

souvisejícímu se zajištěním finančních záruk a pojištění. 

Správce společnosti je v souvislosti s veřejnou zakázkou oprávněn přijímat veškeré doručované písemnosti. Správce 

společnosti je dále oprávněn učinit všechny potřebné kroky nebo účelné úkony a opatření související s výše uvedenými 

záležitostmi. Správce společnosti je pro jednotlivá jednání v rámci této plné moci oprávněn udělovat další plné moci třetím 

osobám. 

 

V Praze dne viz elektronický podpis 

 

 

 

         

…………………………………………………………………………                          ………………………………………………………………… 

ID Stavby Bohemia s.r.o.                  ID Stavby Bohemia s.r.o. 

Petr Spilka, jednatel       Pavel Landa, jednatel  

 

 

Zmocnění přijímám v plném rozsahu 

 

 

 

 

………………………………………………………………………. 

POHL cz, a.s. 

PhDr. Ing. Roman Vildner, Ph.D., MBA  

ředitel oblasti Sever, na základě plné moci 



MANUÁL  

 
Jednotného vizuálního stylu fondů EU
v programovém období 2021–2027

publicita.DotaceEU.cz



2

Manuál
Jednotného vizuálního stylu fondů EU
v programovém období 2021–2027

© Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj

Národní orgán pro koordinaci

Odbor publicity a evaluací fondů EU

www.mmr.cz

www.dotaceEU.cz

www.publicita.dotaceEU.cz

1. verze
květen 2022

Tento dokument obsahuje autorsky chráněný obsah a  z  právního 
hlediska tak podléhá zvláštnímu oprávnění. Česká republika – 
Ministerstvo pro místní rozvoj vlastní licenci k tomuto dílu. S vědomím 
Ministerstva pro místní rozvoj – Národního orgánu pro koordinaci 
může být tento dokument nebo jeho jednotlivé součásti čteny, 
užívány, šířeny nebo prezentovány pro jakoukoli jinou třetí stranu. 
Úpravy manuálu jsou možné pouze v souladu s  licenční smlouvou 
mezi Českou republikou –Ministerstvem pro místní rozvoj a autorem. 



3

Obsah

PRÁCE S MANUÁLEM .......................................................................................................... 4
POUŽÍVÁNÍ LOGA EU .......................................................................................................... 5
ZNAK EU ............................................................................................................................... 6
VERZE ZNAKU EU ................................................................................................................ 7
DRUHY LOG EU ................................................................................................................... 8
ZÁKLADNÍ BARVY ................................................................................................................ 9
PÍSMO ................................................................................................................................. 10
OCHRANNÁ ZÓNA LOGA ................................................................................................. 11

Horizontální verze ........................................................................................................ 12
Vertikální verze ............................................................................................................. 13
Dvojjazyčná verze ......................................................................................................... 14
Next Generation EU ..................................................................................................... 15
Minimální velikost ........................................................................................................ 16
Barevné verze loga EU a pozadí ................................................................................. 17
Logo EU a fotografie ..................................................................................................... 18

ZAKÁZANÉ VERZE ZNAKU EU ........................................................................................... 19
ZAKÁZANÉ VERZE LOGA EU ............................................................................................. 20
UMÍSTĚNÍ ZNAKU EU S PROHLÁŠENÍM O FINANCOVÁNÍ ............................................ 21
POVINNÉ NÁSTROJE – PODMÍNKY .................................................................................. 23

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA – NA ŠÍŘKU ........................................................................... 25
STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA – NA VÝŠKU .......................................................................... 26
DOČASNÝ BILLBOARD – MINIMÁLNÍ VELIKOST ........................................................ 27
DOČASNÝ BILLBOARD – VERTIKÁLNÍ ROZLOŽENÍ .................................................... 28
PLAKÁT A3 – NA ŠÍŘKU ................................................................................................. 29
PLAKÁT A3 – NA VÝŠKU ................................................................................................ 30
ZOBRAZENÍ NA OBRAZOVCE – NA ŠÍŘKU .................................................................. 31
ZOBRAZENÍ NA OBRAZOVCE – NA VÝŠKU ................................................................. 32
ZOBRAZENÍ VÍCE PROJEKTŮ/OPERACÍ NA JEDNOM NÁSTROJI/NOSIČI .................. 33
WEBOVÉ ZOBRAZENÍ .................................................................................................... 35

OSTATNÍ PŘEDMĚTY ......................................................................................................... 35



4

Manuál Jednotného vizuálního stylu fondů EU 
v programovém období 2021–2027 (MJVS, manuál) 
popisuje vizuální identitu a  komunikaci fondů 
EU. Manuál je v  souladu se základními pravidly 
Evropské komise1 a sjednocuje způsob prezentace 
jednotlivých aktivit v programovém období 2021–
2027. Cílem manuálu je provázat vizuální styl 
fondů EU se styly jednotlivých organizací, a to jak 
v implementační struktuře, tak i na straně žadatelů 
a  příjemců podpory a  posílit srozumitelnost 
a  sílu komunikace. Manuál  je doporučujícího 
charakteru, závazné povinnosti příjemců stanovují 
pravidla pro žadatele a  příjemce jednotlivých 
programů, která však mohou z manuálu vycházet 
a odvolávat se na něj. 

Smysl manuálu
Manuál je navržen s velkou mírou volnosti. Důležité 
je však dbát na zachování čitelnosti a přehlednosti. 
Tam, kde je v  manuálu uvedeno, že je možné 
daný prvek upravit, si stanovují jednotlivé řídicí 
orgány, zda tak učiní nebo zda ponechají vzhled 
prvku dle verze stanovené manuálem. Základními 
komunikačními prvky jsou znak EU, písmo, barva 
a  případně další grafické prvky/fotografie. Barvy 
použité pro jednotnou komunikaci vycházejí 
z barev obsažených ve znaku EU a jsou doplněny 
barvami doplňkovými. V  případě potřeby si 
jednotlivé řídicí orgány definují specifické barvy a/
nebo grafické prvky pro konkrétní program, aby 
v rámci jednotné komunikace došlo k dostatečné 
diferenciaci mezi programy. V souladu s pravidly 
Evropské komise není povolena tvorba a používání 
loga programů2.

1 Legislativní základ tvoří zejména Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060 (Obecné nařízení).
2 Výjimku mají z  rozhodnutí Evropské komise 
programy INTERREG.

PRÁCE S MANUÁLEM

Manuál Jednotného vizuálního stylu fondů 
EU v  programovém období 2021–2027 byl 
navržen na základě potřeby sjednocení způsobu 
prezentace aktivit podpořených z  fondů EU 
v  programovém období 2021–2027 a  navazuje 
na Manuál Jednotného vizuálního stylu ESI fondů 
v programovém období 2014–2020. 

Každá organizace/subjekt využívá manuál v jiném 
rozsahu a oprávnění na různých typech nástrojů. 



5

Evropská unie (EU) má řadu programů, které byly 
zřízeny na podporu projektů a iniciativ v různých 
oblastech v celé EU i za jejími hranicemi.

Všichni příjemci finančních prostředků EU, 
jakož i  řídicí orgány a  zprostředkující subjekty 
a partneři, kteří jsou do financování z prostředků 
EU zapojeni, musí ve své komunikaci3 užívat znak 
EU4, aby tak dali na vědomí, že využívají podporu 
z  programů EU, a  přispěli ke zviditelnění EU 
v dané oblasti.

Příjemci finančních prostředků EU mají 
všeobecnou povinnost komunikovat a  sdílet 
informaci o  podpoře EU. Důležitým závazkem 
v  této souvislosti je správné a  výrazné 
zobrazení znaku EU v kombinaci s jednoduchým 
prohlášením o  financování, v  němž je zmíněna 
podpora EU.

Logo EU je nejdůležitější vizuální značkou, která 
se používá k  vyjádření původu a  zajištění toho, 
aby se financování z  prostředků EU zviditelnilo. 
Kromě znaku nesmí být na zdůraznění podpory 
EU použita žádná další vizuální identita ani logo 
fondů nebo programů (v některých programech 
existuje několik omezených výjimek, které jsou 
definovány v  právních základech příslušných 
programů5).

Znak EU a logo EU
Znakem EU se v  tomto manuálu rozumí pouze 
„vlajka“, tedy modrý obdélník s dvanácti zlatými 
pěticípými hvězdami. Logo EU je pak znak EU 
obohacený o  doprovodný text tvořící v  tomto 
smyslu jeden celek (nehledě na znění textů). 

 
 
3 Myšleny jsou dokumenty a  komunikační materiály 
určené pro širokou veřejnost nebo účastníky operace, nejedná 
se o běžnou korespondenci, dokumentace veřejných zakázek, 
účetní doklady apod.
4 Znakem je myšlen grafický prvek modré vlajky 
s  12 hvězdami. Logem pak znak EU doplněný textovou částí 
„Financováno Evropskou unií“ nebo „Spolufinancováno Evrop-
skou unií“.
5 Například programy INTERREG.

POUŽÍVÁNÍ LOGA EU  
v souvislosti s programy EU na období 2021–2027

Co znamená „výrazné zobrazení“ loga 
EU?
Příjemci finančních prostředků EU jsou povinni 
zajistit to, aby byl znak EU v  dané souvislosti 
snadno viditelný. Tento kontext se může měnit 
a záleží na mnoha faktorech. Náležitou pozornost 
je třeba věnovat například velikosti, umístění, 
barvě a kvalitě znaku podle příslušného kontextu. 

Velikost loga
Pokud se spolu s  logem EU zobrazují jiná loga, 
musí být logo EU nejméně takové velikosti jako 
logo, které je největší. Logo nesmí být upravováno 
(viz str. 20). 

Next Generation EU
Dočasný nástroj obnovy, který má pomoci 
napravit bezprostřední hospodářské a  sociální 
škody způsobené koronavirovou pandemií. 
V  rámci tohoto nástroje je nutné, aby se pod 
text „Financováno Evropskou unií“ umístil text 
„NextGenerationEU“.



6

Všechny hvězdy směřují vzhůru, tzn. jeden cíp je 
vertikální a dva další jsou v přímé lince v pravých 
úhlech k  hypotetickému sloupu vlajky. Kruh je 
uspořádán tak, že hvězdy jsou umístěny v pozici 
hodin na ciferníku v  pravidelných rozestupech. 
Jejich počet je neměnný.

Znak má tvar obdélníkové vlajky v  poměru 2:3. 
Dvanáct hvězd je pravidelně rozmístěno po 
obvodu nevyznačeného kruhu, jehož střed je 
i  střed vlajky. Poloměr kruhu se rovná třetině 
výšky vlajky. Každá hvězda má pět cípů, které 
jsou umístěny na obvodu nevyznačeného kruhu, 
a jejich poloměr se rovná osmnáctině výšky vlajky. 

ZNAK EU

1x r=1/3x

r hvězd=1/18x



7

Symbolický popis 
Dvanáct zlatých hvězd vytváří na modrém pozadí, 
které symbolizuje oblohu, kruh představující 
jednotu národů Evropy. Počet hvězd je pevně 
stanoven, číslo dvanáct je symbolem dokonalosti 
a jednoty. 

Heraldický popis 
Kruh dvanácti zlatých pěticípých hvězd na 
azurovém poli, jejich špičky se nedotýkají. 

Znak má následující barevné provedení: 

Pantone Reflex Blue pro výplň obdélníku; Pantone 
Yellow pro hvězdy. 

U čtyřbarevného procesu není možné použít dvě 
výše uvedené standardní barvy. Je proto nutné 
vytvořit je pomocí barev čtyřbarevného procesu. 
Pantone Yellow se získá použitím stoprocentní 
„Process Yellow“. Smícháním stoprocentní 
„Process Cyan“ a  osmdesátiprocentní „Process 
Magenta“ se získá barva, která je velice podobná 
Pantone Reflex Blue. 

Zobrazení na barevném pozadí 
Znak by měl být, pokud je to možné, vytištěn na 
bílém pozadí. Vícebarevná pozadí nejsou vhodná, 
zejména pokud neladí s  modrou barvou. Musí-li 
být vícebarevné pozadí použito, je třeba užít bílé 
ohraničení o tloušťce rovnající se 1/25 výšky vlajky. 
Pokud je k dispozici pouze černá barva, ohraničuje 
se obdélník černě a  použijí se černé hvězdy na 
bílém pozadí. 

Pokud je k dispozici pouze modrá barva (musí to 
být samozřejmě barva definovaná v  manuálu), 
používá se jako stoprocentní barva pro výplň 
pole a  hvězdy se zobrazují negativní bílou nebo 
obráceně.

Rámeček vlajky
V případě použití černé nebo bílé varianty znaku 
musí být vyplněny pouze hvězdy a vlajka musí být 
v rámečku.

VERZE ZNAKU EU

Barevný znak EU

Modrý znak EU

Černý znak EU

Bílý znak EU



8

DRUHY LOG EU

V  případě, kdy byl projekt ze 100 % financován 
z  Evropské unie, je doporučeno uvést logo se 
zněním „Financováno Evropskou unií“.

Vertikální rozložení log doporučujeme využívat 
pouze v  odůvodněných případech. Toto rozložení 
není povoleno užívat na  nástrojích povinné publicity.

Vertikální provedení loga pro Next Generation EU 
není přípustné.

V  případě, kdy byl projekt méně než ze 100 % 
financován z  Evropské unie, je doporučeno uvést 
logo se zněním „Spolufinancováno Evropskou unií“.

V případě, kdy byl projekt financován z přeshraniční 
spolupráce, je nutné použít vícejazyčnou verzi. 

V  případě, kdy byl projekt financován z  nástroje 
Next Generation EU, je nutné uvést logo se zněním 
„Financováno Evropskou unií NextGenerationEU“. 

Primární zobrazení

Vícejazyčné zobrazení

Vertikální - vedlejší zobrazení



9

možné zaznamenat výrazné rozdíly ve vizuálním 
výrazu dokumentu v  závislosti na barevném 
prostoru návrhu. Manuál ponechává maximální 
volnost ve výběru barevného prostoru pro návrh, 
pouze zakazuje kombinace barev z  různých 
barevných prostorů.

Základní barvy v  jednotlivých barevných 
prostorech PANTONE, CMYK, RGB, HEX nejsou 
navzájem přímo převoditelné, tzn. pro aplikaci 
v  jednotlivých barevných prostorech je nutné 
zvlášť nastavit požadované hodnoty. Nelze pouze 
přenastavit barevný prostor. Z  těchto důvodů je 

ZÁKLADNÍ BARVY

Doplňkové barvy jsou definovány pro užití ve 
spojení se základními barvami na nástrojích 
povinné publicity, případně na dalších aplikacích 
(aplikace mimo povinné nástroje jsou na řídicím 
orgánu).

DOPLŇKOVÉ BARVY

V  případě potřeby může řídicí orgán stanovit 
jednu nebo více barev specifických pro jím řízený 
program v souladu s potřebami jeho prezentace. 
Doporučením je minimalizovat počet barev 
programu.

CMYK: 100 / 80 / 0 / 0
RGB: 0/80/160
HEX: 0050a0



10

a  Verdana. Písmo využité v  logu příjemce nebo 
řídicího orgánu / zprostředkujícího subjektu  
(ŘO/ZS) tímto není dotčeno.

Použitá velikost písma musí být úměrná velikosti 
znaku. Písmo nesmí být vyznačeno kurzívou, 
nesmí být podtrženo a nesmí obsahovat efekty. 

Pro doprovodný text na výstupech povinné 
publicity je použit typ písma Montserrat. 
V závislosti na pozadí musí být písmo provedeno 
v barvě modré (popř. Reflex Blue), černé nebo bílé.

Na doprovodný text s prohlášením o financování 
u  loga EU v  tomto manuálu je použit typ písma 
Ubuntu (medium), který doporučujeme používat. 
Tento typ písma představuje moderní a neutrální 
styl a  je  zdarma k  dispozici ve všech jazycích 
v rámci EU. V případě nemožnosti instalace fontu 
Ubuntu doporučujeme využívat font Arial, který je 
jedním z předinstalovaných typů písma u softwarů 
Microsoft a  Adobe, a  je proto snadno dostupný 
pro každého. Další doporučené typy písma jsou: 
Auto, Calibri, Garamond, Tahoma, Trebuchet 

PÍSMO

Ubuntu Medium

ÁBČDÉĚFGHIÍJKLMŇOPQRŠŤŮVWXÝŽ

ábčdéěfghiíjklmňopqršťůvwxýž

0123456789:;,.?!*%()@

Montserrat Regular
ÁBČDÉĚFGHIÍJKLMŇOPQRŠŤŮVWXÝŽ
ábčdéěfghiíjklmňopqršťůvwxýž
0123456789:;,.?!*%()@

Font pro prohlášení o financování

Font doprovodného textu



11

OCHRANNÁ ZÓNA LOGA 

Ochranný rámeček na barevném nebo málo  
kontrastním pozadí 

1x

x=polovina výšky vlajky

x=polovina výšky vlajky

1/25x

1/25x

1/25x 1/25x

Do chráněné oblasti nesmí zasahovat jiné texty, 
loga, obrázky nebo jiné vizuální prvky, které by 
mohly omezit čitelnost.

Mezi znakem EU a pozadím musí být dostatečný 
kontrast. Musí-li být použito vícebarevné pozadí, 
je třeba okolo vlajky užít bílé ohraničení o  šířce 
rovnající se 1/25 výšky obdélníku.



12

Logo EU se skládá ze znaku EU v jedné z barevných 
variant a  plochy s  doplňkovým textem (v  černé, 
bílé nebo základní modré barvě). Doplňkový text 
může být v českém nebo anglickém jazyce, popř. 
může být použita dvojjazyčná verze (viz str. 14). 

Doplňkový text „Financováno Evropskou unií“ 
nebo „Spolufinancováno Evropskou unií“ se 
vždy musí uvést celý a  musí být umístěn vedle 
znaku, příp. pod ním. Písmo nesmí být vyznačeno 
kurzívou, nesmí být podtrženo a nesmí obsahovat 
efekty.

Horizontální verze

x=Polovina vzdálenosti od konce cípu hvězdy k pravému okraji znaku 



13

Loga se vždy umisťují tak, aby byla zřetelně 
viditelná. Jejich umístění a  velikost musí být 
úměrné rozměrům použitého předmětu nebo 
dokumentu. 

Vertikální verze

x=Vzdálenost od konce cípu hvězdy k dolnímu okraji znaku 



14

Anglická verze

Dvojjazyčná verze

V  některých případech je nutné použít 
vícejazyčnou verzi. Za účelem zachování integrity 
není přípustné na logu EU použít ještě třetí jazyk. 
V  takovém případě doporučujeme použít logo 
vícekrát v jazycích, které potřebujete.

V  případě nutnosti prezentace v  anglickém 
jazyce nebo v  zahraničí, doporučujeme využívat 
anglickou verzi loga EU.

x=Polovina vzdálenosti od konce cípu hvězdy k pravému okraji znaku 



15

Font pro text „NextGenerationEU“ je Ubuntu 
Regular. Barva textu je :

C: 0 %, M: 0 %, Y: 0 %, K: 80 %

R: 88, G: 89, B: 91

HEX: 58595b

NextGenerationEU

Jednobarevné zobrazení

x=Polovina vzdálenosti od konce cípu hvězdy k pravému okraji znaku 



16

Minimální velikost

Minimální výška loga EU musí být 1 cm na výšku. 
V  případě vertikální verze se nezapočítává  text 
pod znakem.

U  zvláštních předmětů, jako jsou pera nebo 
jiné malé propagační předměty, lze znak použít 
v menší velikosti za podmínek zachování čitelnosti 
doprovodného textu.

V  případě použití prohlášení o  financování 
z  prostředků EU v  malé velikosti doporučujeme 
použití horizontální verze.

užití vertikální - vedlejší 
verze není doporučeno

Pokud je logo EU malé, použití dvojjazyčné verze 
se nedoporučuje. Minimální výška znaku v  této 
verzi musí být 2 cm. U zvláštních předmětů, jako 
jsou pera, není dvojjazyčná verze přípustná.



1717

Barevné verze loga EU a pozadí

Jednobarevná černá varianta má rámeček  
o tloušťce 1/25x a doporučuje se používat na 
všech formulářích a dokumentech (mimo dopisů) 
nebo při potisku na ostatní materiály, jako je např. 
kámen, dřevo, sklo aj. 

Na tmavých jednolitých pozadích se pro 
barevnou verzi doporučuje využívat doplňující 
text v bílé barvě a s ochranným rámečkem 
o tloušťce 1/25x.

Na modrém pozadí s totožnou barevností modré, 
jako je zobrazena na str. 9, lze použít logo EU 
s bílou výplní.

Jednobarevná bíla varianta má rámeček o stejné 
tloušťce jako černá varianta. (Tuto variantu lze 
použít i na barevných pozadích).

Na podkladu s dostatečným kontrastem je stále 
možné použít logo EU bez rámečku. 



1818

Logo EU a fotografie

Mezi znakem EU a pozadím 
musí být dostatečný 
kontrast. Musí-li být použito 
vícebarevné pozadí, je 
třeba okolo vlajky užít bílé 
ohraničení o šířce rovnající 
se 1/25 výšky vlajky EU.

V případech, kdy podkladová 
fotka není dostatečně 
jednolitá a text u loga EU 
není na pozadí čitelný, je 
třeba doplnit jednolitý bílý 
podklad o velikosti alespoň 
1/2 výšky vlajky EU.



19

špatný poměr stran nebo jinak deformovaný znak

znak je zobrazen obráceně (hvězdy stojí na cípu)

hvězdy mají špatnou orientaci

hvězdy jsou v  kruhu rozmístěny nesprávně, 
správně musejí být rozmístěny jako hodiny na 
ciferníku

špatné barvy

umístění na pozadí s  jinou barvou než je bílá 
bez ochranného rámečku (netýká se pozadí  
s dostatečným krytím dle příkladu ze str. 17)

umístění na pozadí s  významně proměnlivými 
barvami bez použítí ochranného pole, u  loga EU 
se postupuje podle postupu na str. 18

ZAKÁZANÉ VERZE ZNAKU EU



20

ZAKÁZANÉ VERZE LOGA EU



21

Pro nástroje povinné publicity jsou přípustná 
maximálně 3 loga, tj. vždy logo EU a volitelné další 
dvě pozice. Na jiných výstupech (brožury, letáky, 
publikace ap.) má toto skládání doporučující 
charakter, více viz str. 22.

Při tomto skládání log nesmí být doplňkové 
logo vyšší, než je výška vlajky EU nebo širší než  
2,5 násobek šířky vlajky, nepočítaje text u vlajky. 
Loga se zarovnávají s levým okrajem vlajky EU.

Vertikální verze loga EU není povolena užívat na 
nástrojích povinné publicity.

tímto orgánem. Tato skutečnost jim ovšem nedává 
právo na jeho výlučné užívání. Dále si nesmějí znak 
ani žádnou obdobnou ochrannou známku nebo 
logo přivlastnit, ať už prostřednictvím registrace či 
jiným způsobem. Uvádíme zde orientační příklady. 
Umístění loga EU bude záviset na provedení 
komunikačního materiálu.

UMÍSTĚNÍ LOGA EU  
A DALŠÍCH LOG  

Logo EU musí být zobrazeno na všech 
komunikačních materiálech. V  případě použití 
loga spolu s  dalšími logy (např. příjemců nebo 
sponzorů) musí být logo vyobrazeno přinejmenším 
stejně výrazně a  viditelně jako ostatní loga. 
Příjemci mohou znak použít bez předchozího 
schválení orgánu poskytujícího podporu, avšak 
v souladu s pravidly pro jeho používání vydanými 

Společné označování

Skládání na horizontální lince 
s horizontálním logem EU (preferované)
Tato verze je preferovaná forma vyobrazení. Platí 
pouze pro nástroje povinné publicity, při tomto 
skládání log nesmí být doplňkové logo vyšší, než 
je výška vlajky EU nebo širší než 2,5 násobek šířky 
vlajky (nepočítaje text u  vlajky). Doplňkové logo 
se zarovnává na středové linii s logem EU a musí 
respektovat ochrannou zónu loga EU.

LOGO B

LOGO B

LOGO A

LOGO A

LOGO A

LOGO A

pozice vlevo je 
vyhrazená pro  
logo EU 

pozice nahoře je 
vyhrazená pro  
logo EU 

pozice vedle 
loga EU zprava 
je vyhrazená pro 
loga ŘO/ZS 

pozice pod logem 
EU je vyhrazená pro 
loga ŘO/ZS 

Volitelně lze vložit 
logo příjemce/dalšího 
subjektu při dodržení 
pravidel výše 

Volitelně lze vložit logo 
příjemce/dalšího subjektu 
při dodržení pravidel výše 

Skládání na vertikální lince 
s horizontálním logem EU  
(v odůvodněných případech)



22

Další možnosti zobrazení log na komunikačních  
materiálech

Logo EU spolu s  prohlášením o  financování 
by mělo být uvedené na všech komunikačních 
materiálech, jako jsou tištěné nebo digitální 
produkty nebo webové stránky a  jejich mobilní 
verze, které slouží veřejnosti nebo účastníkům. 
Umístění loga EU nemá vyvolávat dojem, že 
příjemce nebo třetí strana jsou nějakým způsobem 

spojeni s orgány EU. Doporučuje se proto umístit 
logo EU dále od loga organizace, která je třetí 
stranou. Uvádíme zde příklady. Umístění loga EU 
je v tomto případě benevolentnější (nemusí se zde 
uplatňovat podmínky ze str. 21) a  lze jej podřídit 
designu materiálu. Platí však, že by logo mělo být 
dostatečně čitelné a v souladu s ostatními pravidly.



23

POVINNÉ NÁSTROJE – PODMÍNKY
Nástroje povinné publicity jsou stanoveny 
nařízením Evropského parlamentu a  Rady (EU) 
č. 2021/1060 a  dále rozvedeny v  Metodickém 
pokynu pro oblast indikátorů, evaluací a publicity 
v programovém období 2021–2027. Výše uvedené 
povinné nástroje a  jejich náležitosti jsou závazné 
pro Národní orgán pro koordinaci, řídicí orgány, 
zprostředkující subjekty i příjemce. 

Metodika definuje tři povinné nástroje6: 
• dočasný billboard (po dobu realizace projektu), 
• stálá pamětní deska/billboard, 
• plakát minimální velikosti A3 / zobrazení na 

obrazovce. 

Jestliže se na stejném místě provádí několik 
operací a jsou podporovány ze stejného finančního 
nástroje nebo různých finančních nástrojů, nebo 
jestliže je další financování poskytnuto na stejnou 
operaci později, může být vystavena jen jedna 
pamětní deska nebo billboard.

Tento manuál definuje praktickou aplikaci 
prvků povinné publicity na těchto nástrojích. Při 
dodržení zde popsaného návodu budou splněny 
všechny povinné náležitosti. Jakékoli odchylky jsou 
podmíněny konzultací a  schválením Národním 
orgánem pro koordinaci. 

Pro usnadnění tvorby povinných nástrojů byl 
spuštěn na stránkách 

www.publicita.dotaceEU.cz 
generátor nástrojů povinné publicity projektů 
podpořených z  fondů EU. Na stránkách lze 
vygenerovat jednotlivé výstupy ve formátu PDF 
určené pro tisk, nebo JPG určené pro zobrazení na 
obrazovkách.

Dočasný billboard, stálý billboard, 
stálá pamětní deska 
Billboardem se rozumí dočasný billboard, který 
bude umístěn pouze po dobu realizace projektu 
a  po ukončení fyzické realizace bude nahrazen 
buď permanentním billboardem, nebo stálou pa-
mětní deskou. 

6 Další nástroje povinné publicity jsou: povinně 
zveřejňovaná informace na webových stránkách a  sociálních 
sítích. Nicméně tyto nástroje manuál neupravuje, bližší 
informace k těmto nástrojům naleznete v Metodickém pokynu 
pro oblast indikátorů, evaluací a publicity.

Permanentním billboardem se rozumí takové 
provedení billboardu, které bude provedeno 
z  materiálů odolných vůči povětrnostním 
podmínkám. 

Stálou pamětní deskou se rozumí takové provedení 
pamětní desky, které bude provedeno z materiálů 
odolných vůči povětrnostním podmínkám. 

Operace podporované z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) a  Fondu soudržnosti 
vystaví na místě dobře viditelném pro veřejnost 
billboard, permanentní billboard, nebo stálou 
pamětní desku pro každou operaci, která zahrnuje 
hmotnou investici či pořízení vybavení a  u  níž 
celkové náklady přesahují 500 000 EUR z  EFRR 
a  Fondu soudržnosti, nebo celkové náklady 
přesahují 100 000 EUR z ESF+, FST, ENRAF, AMIF, 
NSHV a FVB7. 

Plakát A3 / zobrazení na obrazovce
U  operací, které nesplňují podmínky uvedené 
pro umístění billboardu, nebo pamětní desky, 
umístí příjemce na místě snadno viditelném pro 
veřejnost, po zahájení realizace operace, alespoň 
jeden plakát, nebo elektronické zobrazovací 
zařízení s  informacemi o  operaci o  minimální 
velikosti A3. Pokud příjemce realizuje více operací 
v  jednom místě z  jednoho programu, je možné 
pro všechny tyto operace umístit pouze jeden 
plakát o minimální velikosti A3, a to při zachování 
dostatečné čitelnosti všech textů.

Zobrazení na obrazovce lze využít jako náhradu 
za plakát. Informace jsou tak zobrazeny v  elek-
tronické verzi. V tom případě platí, že toto zaříze-
ní musí pouze zobrazovat informace s povinnou 
publicitou. Při zobrazení na obrazovce lze umístit 
více projektů/operací formou rotující prezentace 
jednotlivých plakátů. 

7 (ESF+) Evropský sociální fond+, (FST) Fond pro 
spravedlivou transformaci, (ENRAF) Evropský námořní, 
rybářský a  akvakulturní fond, (AMIF) Azylový, migrační 
a integrační fond, (NSHV) Nástroj pro finanční podporu správy 
hranic a vízové politiky, (FVB) Fond pro vnitřní bezpečnost. 



24

Povinné nástroje musí obsahovat 
následující informace: 
• Název projektu/operace v  plné nebo zkrácené 

formě (není potřeba uvádět číslo projektu).

• Text „byl spolufinancován“ nebo „byl financován“ 
(popř. v množném čísle, pokud se jedná o více 
projektů).

• Hlavní cíl projektu/operace (stručný popis v čem 
projekt spočívá, případně přínosy).

• Logo EU, případně další loga (ŘO/ZS, příjemce 
podpory).

Varianty pro zobrazení více projektů naleznete na 
str. 33–34.

Odkaz na www.mapaprojektu.cz
MJVS je základem pro technickou specifikaci pro 
úpravy generátoru nástrojů povinné publicity. 
Odkaz na mapu projektů v  patičce povinných 
nástrojů naplňuje dlouhodobě propagovaný 
přístup „jednoho místa“, kde se zájemci mohou 
dozvědět o  podpořených projektech. Umístění 
odkazu není povinné.

Zóna povinné publicity 
Zóna je oblast pro umístění loga EU a případně loga 
řídicího orgánu. Logo EU se umisťuje v  souladu 
s dále uvedenými grafickými nákresy. 

V  zóně vždy bude příslušná verze loga EU a  dle 
pravidel poskytovatele dotace logo ŘO/ZS 
a případně logo příjemce.

Zóna může být podbarvena jednobarevným 
motivem řídicího orgánu, pokud nenarušuje 
čitelnost nebo jiné výše uvedené podmínky.

Vzhled povinných nástrojů uvedených na 
stranách 25–34 tohoto manuálu je doporučený. 
V  odůvodněných případech je možné, se 
souhlasem řídicího orgánu daného programu, 
využít vlastní vzhled povinného nástroje. 

Vlastní vzhled nástrojů povinné publicity musí 
vždy minimálně splňovat požadavky z dotčených 
nařízení EU, metodik jednotného národního 
rámce a požadavky řídicího orgánu. 

Zarovnávání log na povinných 
nástrojích
V případě umístění jednoho loga (logo EU) se logo 
zarovná napravo v rámci zóny povinné publicity.

V  případě umístění dvou log (logo EU a  logo 
ŘO/ZS) se logo EU zarovná nalevo a logo ŘO/ZS se 
zarovná napravo v rámci zóny povinné publicity.

V  případě umístění tří log (logo EU, logo ŘO/ZS 
a logo třetí strany) se logo EU zarovná nalevo, logo 
ŘO/ZS se zarovná doprostřed a logo třetí strany se 
zarovná napravo v rámci zóny povinné publicity.

Zarovnávání se řídí pravidly viz str. 21.



25

Zóna povinné publicity obsahuje:

• Logo EU;

• Případně logo (jedné) instituce pověřené funkcí 
ŘO jako partnera ve financování komunikační 
aktivity (nepovinné);

• Případně jedno logo příjemce (nepovinné).

Na stálou pamětní desku lze umístit více projektů/
operací v jednom místě realizace (viz str. 34). 

Stálá pamětní deska musí obsahovat následující 
informace:

• název projektu/operace v  plné nebo zkrácené 
formě,

• textace „byl spolufinancován Evropskou unií.“  
nebo „byl financován Evropskou unií.“, v případě 
100% financování EU,

• hlavní cíl projektu/operace,

• logo EU. 

Stálá pamětní deska musí být vyrobena z odolného 
a  trvalého materiálu. Její minimální velikost je  
300 x 400 mm. Velikost textu jednotlivých řádků je 
stanovena parametricky dle rozsahu textů.

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA – NA ŠÍŘKU

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 
byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie conse-
quat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit 
 praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

m
in. 300 m

m

min. 400 mm

název projektu/
operace

optimální: 60 pt 
minimální: 20 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 30 pt 
minimální: 20 pt

nadpis  

optimální: 55 pt 
minimální: 40 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 25 pt 
minimální: 12 pt

Zóna povinné publicity



26

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 
byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate 
velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat 
nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  prae-
sasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait 
nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA – NA VÝŠKU
min. 300 mm

m
in. 400 m

m

Zóna povinné publicity

název projektu/
operace

optimální: 60 pt 
minimální: 20 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 30 pt 
minimální: 20 pt

nadpis  

optimální: 55 pt 
minimální: 40 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 25 pt 
minimální: 12 pt



27

U dočasného billboardu jsou doporučeny dvě 
varianty velikostí:

1. min. 2100 x 2200 mm,

2. doporučená velikost – euroformát: 5100 x 2400 
mm.

Na dočasný billboard lze umístit více projektů/
operací v jednom místě realizace (viz str. 33). 

Dočasný billboard musí obsahovat následující 
informace:

• název projektu/operace v  plné nebo zkrácené 
formě,

• textace „byl spolufinancován Evropskou unií.“  
nebo „byl financován Evropskou unií.“, v případě 
100% financování EU,

• hlavní cíl projektu/operace,

• logo EU. 

 
 

DOČASNÝ BILLBOARD – MINIMÁLNÍ
VELIKOST

m
in. 2200 m

m

min. 2100 mm

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 

 
byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie conse-
quat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit 
 praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

název projektu/
operace

optimální: 500 pt 
minimální: 200 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 350 pt 
minimální: 200 pt

nadpis 

ptimální: 800 pt 
minimální: 400 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 250 pt 
minimální: 120 pt

Zóna pro 
fotografii nebo 

vizualizaci 
(důrazně 

doporučujeme 
pracovat  

s vizualizací 
projektů) 

Zóna povinné 
publicity



28

Zóna povinné 
publicity

Zóna pro fotografii 
nebo vizualizaci 
(důrazně 
doporučujeme 
pracovat  
s vizualizací projektů) 

Zónu pro fotografii je možné vyplnit vizualizací, 
fotografií projektu, případně grafikou k  danému 
projektu (pozor neslouží k  umístění loga). 
V  případě billboardu s  více projekty lze umístit 
koláž složenou z více fotografií/vizualizací.

Velikost textu jednotlivých řádků je stanovena 
parametricky dle rozsahu textů.

DOČASNÝ BILLBOARD – VERTIKÁLNÍ
ROZLOŽENÍ

m
in. 2400 m

m

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 
byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulpu-
tate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu 
feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blan-
dit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore 
te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

 min. 5100 mm

název projektu/
operace

optimální: 370 pt 
minimální: 180 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 270 pt 
minimální: 120 pt

nadpis 

optimální: 500 pt 
minimální: 300 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 230 pt 
minimální: 100pt



29

Na plakát lze umístit více projektů/operací 
v jednom místě realizace. 

V případě potřeby umístění více operací na jeden 
plakát jsou jednotlivé operace řazeny vertikálně. 
Pořadí operací není stanoveno. Doporučuje se 
řadit dle abecedního pořádku (viz str. 33).

Velikost textu jednotlivých řádků je stanovena 
parametricky dle rozsahu textů.

Plakát musí obsahovat následující informace:

• název projektu/operace v  plné nebo zkrácené 
formě,

• textace „byl spolufinancován Evropskou unií.“  
nebo „byl financován Evropskou unií.“, v případě 
100% financování EU,

• hlavní cíl projektu/operace,

• logo EU.  

Minimální velikost plakátu je A3, tj. 420 x 297mm 
mm. (V  případě tisku na spad a  ořezu může být 
formát menší o seříznutou plochu.) 

PLAKÁT A3 – NA ŠÍŘKU

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 

 

byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, 
vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  prae-
sasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

 min. 420 mm

m
in. 297 m

m

název projektu/
operace

optimální: 40 pt 
minimální: 20 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 30 pt 
minimální: 20 pt

nadpis 

optimální: 55 pt 
minimální: 40 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 25 pt 
minimální: 12 pt

Zóna povinné 
publicity



30

PLAKÁT A3 – NA VÝŠKU

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 
byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate 
velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat 
nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  prae-
sasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait 
nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

m
in. 420 m

m

min. 297 mm

Zóna povinné 
publicity

název projektu/
operace

optimální: 40 pt 
minimální: 20 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 30 pt 
minimální: 20 pt

nadpis 

optimální: 55 pt 
minimální: 40 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 25 pt 
minimální: 12 pt



31

ZOBRAZENÍ NA OBRAZOVCE – NA ŠÍŘKU

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 

 

byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feugiat 
nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait 
nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

min. 1920 px

m
in. 1080px

Při zobrazení na obrazovce lze umístit více 
projektů/operací formou rotující prezentace 
jednotlivých plakátů. 

Velikost textu jednotlivých řádků je stanovena 
parametricky dle rozsahu textů.

Zobrazení na obrazovce musí obsahovat 
následující informace:

• název projektu/operace v  plné nebo zkrácené 
formě,

• textace „byl spolufinancován Evropskou unií.“  
nebo „byl financován Evropskou unií.“, v případě 
100% financování EU,

• hlavní cíl projektu/operace,

• logo EU. 

Minimální velikost zobrazení na obrazovce je Full 
HD, tj. 1920 × 1080 px. 

název projektu/
operace

optimální: 60 pt 
minimální: 30 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 45 pt 
minimální: 25 pt

nadpis 

optimální: 85 pt 
minimální: 50 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 35 pt 
minimální: 20 pt

Zóna povinné 
publicity



32

ZOBRAZENÍ NA OBRAZOVCE – NA VÝŠKU

PROJEKT 
Slepý text projektu/operace
 
byl spolufinancován Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vul-
putate velit esse molestie consequat, vel illum do-
lore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdss-
sim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit 
augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

m
in. 1920 px

min. 1080px

Zóna povinné 
publicity

název projektu/
operace

optimální: 60 pt 
minimální: 30 pt

prohlášení  
o financování

optimální: 45 pt 
minimální: 25 pt

nadpis 

optimální: 85 pt 
minimální: 50 pt

hlavní cíl  
projektu/operace

optimální: 35 pt 
minimální: 20 pt



33

ZOBRAZENÍ VÍCE PROJEKTŮ/OPERACÍ NA 
JEDNOM NÁSTROJI/NOSIČI

Pokud příjemce realizuje více projektů/operací 
v  jednom místě z  jednoho programu, je možné 
pro všechny tyto operace umístit pouze jeden 
povinný nástroj, a  to při zachování dostatečné 
čitelnosti všech textů.

Textace „PROJEKT“ a  „byl spolufinancován 
Evropskou unií.“ nebo „byl financován Evropskou 
unií.“, v případě 100% financování EU, se   
u zobrazení více projektů/operací mění na 
„PROJEKTY“ a  „byly spolufinancovány Evropskou 

PROJEKTY 
Slepý text projektu/operace
 

Slepý text projektu/operace
 

Slepý text projektu/operace
 

byly spolufinancovány Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse mo-
lestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio 
dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis do-
lore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse mo-
lestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio 
dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis do-
lore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse mo-
lestie consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio 
dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis do-
lore te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

PROJEKTY 
Slepý text projektu/operace

Slepý text projektu/operace
 

Slepý text projektu/operace
 

byly spolufinancovány Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, 
vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  prae-
sasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, 
vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  prae-
sasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, 
vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  prae-
sasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

unií.“ nebo „byly financovány Evropskou unií.“ 
(umístí se pod výčet všech projektů).

Více projektů/operací nelze umístit na jeden 
nosič při zobrazení na obrazovce. Zde v  případě 
nutnosti příjemce zobrazí plakáty formou rotující 
prezentace.

DOČASNÝ BILLBOARD – MINIMÁLNÍ
VELIKOST

PLAKÁT A3 – NA ŠÍŘKU PLAKÁT A3 – NA VÝŠKU

PROJEKTY 
Slepý text projektu/operace
 

Slepý text projektu/operace
 

Slepý text projektu/operace
 

byly spolufinancovány Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feu-
giat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te 
 feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feu-
giat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te 
 feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore eu feu-
giat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te 
 feugait nulla facilisi.

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz



34

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

PROJEKTY 
Slepý text projektu 

Slepý text projektu 

byly spolufinancovány Evropskou unií.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie conse-
quat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit 
 praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie conse

-
quat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit 
 praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feugait nulla facilisi.

PROJEKTY 

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

Slepý text projektu 

Slepý text projektu 

Slepý text projektu 

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore 
eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue 
duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore 
eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue 
duis dolore te  feugait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore 
eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdsssim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue 
duis dolore te  feugait nulla facilisi.

byly spolufinancovány Evropskou unií.

DOČASNÝ BILLBOARD – VERTIKÁLNÍ
ROZLOŽENÍ

PAMĚTNÍ DESKA – NA ŠÍŘKU PAMĚTNÍ DESKA – NA VÝŠKU

PROJEKTY 

Více projektů podpořených Evropskou unií na       www.mapaprojektu.cz

Slepý text projektu 

Slepý text projektu 

Slepý text projektu 

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie 
consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdss-
sim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feu-
gait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie 
consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdss-
sim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feu-
gait nulla facilisi.

Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie 
consequat, vel illum dolore eu feugiat nulla facilisis et iusto odio dignisdss-
sim qui blandit  praesasent luptatum zzril delenit augue duis dolore te  feu-
gait nulla facilisi.

byly spolufinancovány Evropskou unií.

V případě billboardu s více projekty 
lze umístit koláž složenou z  více 
fotografií/vizualizací.



35

V  případě zobrazení na webu nebo jiném 
elektronickém nosiči (prezentace, online bannery, 
placené příspěvky na soc. sítích apod.) musí být 
zajištěna čitelnost loga EU i doprovodného textu. 
Minimální přípustná velikost loga je 30 pixelů na 
výšku (nevztahuje se na případy, kdy je výstup 
zobrazen v náhledu nebo miniatuře). 

30 px

Na reklamních předmětech musí být využito 
logo EU, tj. znaku s  textem „Spolu/financováno 
Evropskou unií“. Krátká verze jako např. pouze 
s názvem „Evropská unie“ není povolená.

Při potisku na propagační předměty nebo jiné 
atypické materiály je stěžejní zachování čitelnosti 
loga.

WEBOVÉ ZOBRAZENÍ

OSTATNÍ PŘEDMĚTY



© Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj

Národní orgán pro koordinaci

Odbor publicity a evaluací fondů EU

www.mmr.cz

www.dotaceEU.cz

www.publicita.dotaceEU.cz

1. verze

Původní grafický návrh Ing. arch. Petr Klán, Tunkila.com
Grafický návrh pro programové období 2021–2027 Václav Zemek, DiS.

ISBN tisk: 978-80-7538-413-3

ISBN online: 978-80-7538-414-0

Manuál
Jednotného vizuálního stylu fondů EU
v programovém období 2021–2027




